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اژترین روزنامه استان اصفهان پرت�ی
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روزنامه سراسری مردم نصف جهان

ج یک بیابان خر
بعد از تغییر اقلیم و کمبود آب، گسترش 
بیابان ها یا به اصطلاح بیابان زایی 
مهم ترین چالش پیش روی محیط زیست اصفهان 
به شمار می آید. مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری 
 استان اصفهان در این خصوص اظهار داشت:
 30 درصد از مساحت استان عرصه ‌های بیابانی 
است و از این حیث اصفهان رتبه پنجم را در کشور به 

خود اختصاص می دهد...
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مسابقه سطحی 
 صحبت کردن
 نداشته باشیم

 سفری که
 سی ساله شد...
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برای زندانیان زن 
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نامزدها قول بدهند که 
 نگاهشان به ملت است

 نه بیرون از مرزها
 وسوسه‌ خرید وسواسی

توزیع همزمان در تهران

از ، اهواز ، کرج مشهد ، ش�ی

 کرمان ، همدان و رشت

4

5

تغییرات نرخ ارز دغدغه تولیدكنندگان 
هم است. تولیدكنندگان هم مانند 
دیگر فعالان اقتصادی از تاثیر و پیامدهایی كه 

خ ارز به همراه دارد سهم می‌برند. نوسانات نر
 از آنجایی كه بسیاری از صنایع و تولیدكنندگان 
كشور برای تامین مواد اولیه موردنیاز خود به 
 كشورهای خارجی وابسته هستند، تكانه‌های ارزی

 آنها را بی نصیب نگذاشته و منجر شده تا با افزایش 
خ مواد اولیه، هزینه‌های تولید نیز افزایش پیدا  نر

كند. 
 در این شرایط به دنبال افزایش هزینه‌های تولید
قیمت كالاها و محصولات تولیدی نیز رشد میك‌ند، 
خ ارز قابل پیش‌بینی باشد،  اما در شرایطی كه نر
 تولید كنندگان و صنعتگران نیز می‌توانند با خیال
آسوده‌تر برنامه‌های خود را برای افزایش كمی و 
كیفی تولید كنار هم بچینند و اهداف بلندمدت خود 
را به صورت شفاف تر برای رونق تولید و اشتغالزایی 

بیشتر تعریف كنند. 
به اذعان برخی از فعالان و كارشناسان، نوسانات 
خ ارز به صورت مداوم و در شرایطی كه شیب  نر
تغییرات آن قابل پیش بینی نباشد پیامدهای 
مخربی برای بخش تولید به همراه دارد و استنباط 
برخی دیگر از كارشناسان نیز این است كه افزایش 
خ ارز ، واردات كالاهای قاچاق به كشور را كاهش  نر
خ ارز برای تولیدكنندگان  می دهد و روندافزایشی نر
 داخلی كه محصولات مشابه خارجی تولید می كنند

به‌صرفه است، اما در كشور ما تعداد این تولیدكنندگان 
انگشت شمار است و بیشتر فعالان اقتصادی برای 

تولید محصولات خود باید مواد اولیه ...

 نصف جهان
جهان همزيستی است

کوداشت اصفهان تاكید كرد: ن آغاز هفته ن
شهردار اصفهان در آی�ی

 ريسک
 تكانه های ارزی 

برای توليد

برنامه‌ريزی بلندمدت برای افزايش 
كمی و يكفی توليد با نوسانات ارزی 

به سرانجام نمی‌رسد 
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توزیع همزمان در
از تهران، مشهد و ش�ی

16اطلاع رسا�ن

آیین رونمایی از 
تولیدات سازمان 
فرهنگی تفریحی 

شهرداری اصفهان 

شهید »محمدرضا تورجی‌زاده« 
به روایت مادر

رییس مجلس شورای اسلامی:
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4    نصب هزار المان ویژه هفته نکوداشت اصفهان

4   راه اندازی تورهای گردشگری در فرهنگسراهای مناطق 

10  »دوباره اصفهان« فرص�ت برای شناخت دوباره شهر

سردبیر
توصیه 
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چهار شنبه

6  اردیبهشت 1396 
سیاست

رقابت در فضای آنلاین 
پرحرارت تر  از صداوسیما

با وجود آنکه پیش بینی می‌شد صداو سیما 
حدود 10 هزار دقیقه برنامه برای کاندیداهای 
ریاست جمهوری در نظر گرفته باشد، به نظر 
می‌رسد فضای مجازی به مراتب زودتر از صداوسیما 
در این عرصه فعال شده و نقش موثرتری نسبت به 
دوره گذشته در رقم خوردن نتایج نهایی داشته 
باشد؛ مساله‌ای که باید به طور ویژه مورد توجه قرار 
گیرد تا امکان مدیریت هیجانات در این آوردگاه 

فراهم شود.
ک«، بیست و چهار روز تا برگزاری  به گزارش »تابنا
دوازدهمین انتخابات ریاست جمهوری زمان 
 مانده و تنور انتخابات آهسته آهسته داغ 

می‌شود. 
چهره‌های سیاسی، اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی 
و حتی ورزشی به صحنه می‌آیند و در نهایت 
طیف وسیعی از نخبگان درگیر کشمکش‌های 
انتخاباتی می‌شوند و مردم نیز به عنوان ناظر به 
 قضاوت درباره گزینه‌های موجود در این آوردگاه 
سیاسی می‌پردازند؛ البته همزمانی انتخابات ریاست 
جمهوری و شورای شهر و روستا، بر عمومیت و 
گیری این مباحث افزوده و هرچند به نظر می‌رسد،  فرا
همه چیز حول و حوش انتخابات ریاست جمهوری 
جریان دارد، بسیاری از اعضای شوراهای شهرهای 
بزرگ و کوچک برنامه تبلیغاتی وسیعی در پیش 
دارند و با توجه به عدم امکان تخصیص تلویزیون 
با کاندیداهای پرشمار شورای شهر، بر تبلیغات 
کاغذی و تبلیغات مجازی سرمایه گذاری وسیعی 

کرده‌اند. 
گیر می‌شود و همزمان  فضای مجازی دوره به دوره فرا
گیری این ابزار اطلاع رسانی، توجه به عمق  با فرا
اثرگذاری اینترنت رو به فزونی می‌گذارد و رسانه‌های 
آنلاین اعم از وب‌سایت‌های خبری، شبکه‌های 
اجتماعی و اپلیکیشن‌های پیام رسان به ویژه 
 تلگرام که با عرضه ی کانال کاملا یک رسانه موثر
 و عمومی شده، نقش کارآمدی در جمع بندی

افکارعمومی درباره گزینه هایشان دارند. 
 هرچند فرصت تبلیغات انتخابات ریاست جمهوری
 به تازگی آغاز شده و تا 24 ساعت پیش از برگزاری
انتخابات این تبلیغات 
مجاز خواهد بود، فضای 
شبکه‌های اجتماعی 
مدت‌های مدیدی 
 »انتخاباتی« است و
این فضای انتخاباتی 
 تا لحظه رای گیری و
حتی پس از آن، صحنه 
تحرکات طرفداران و 
مخالفان کاندیداها خواهد 

بود.
 رسانه‌های رسمی از
 جمله صداوسیما نیز
به شدت تحت تاثیر 
فضای مجازی هستند و 
رفتارشان را با موج‌های 
خ داده در این شبکه‌ها تنظیم می‌کنند و یا  ر
خ داده در  کم نسبت به موج‌های ر دست 
کنش نشان می‌دهند،  شبکه‌های اجتماعی وا
کرد هرچند مناظره های  بنابراین باید اذعان 
انتخاباتی ریاست جمهوری در انتخاب تاثیر عمیقی 
دارند، بسیاری از  رای دهندگان که به صورت مستمر 
به جمع بندی می‌رسند و حاضر به تغییر نظرشان با 
هر واقعه‌ای نیستند، به شدت تحت تاثیر اطلاعات 
منتشره در بسترهای مجازی به این جمع بندی 

قاطع رسیده‌اند. 
با این اوصاف، به نظر می‌رسد زمان در نظر گرفته 
شده از سوی صداوسیما برای تبلیغات انتخاباتی 
و مدیریت این عرصه تطابقی با گستره تاثیرگذاری 
رسانه‌های رقیب به ویژه شبکه‌های اجتماعی 
کنون در دست فعالان   را ندارد و سکان هدایت ا

شبکه های اجتماعی است. 
 هرچند رویه کنونی به افزایش هیجانات و مشارکت
 عمومی می‌انجامد، اما اینکه این ابزارها ماموریت
رسانه‌های رسمی »دارای هویت و شناسنامه« را 

ک است.  بیابند، در بزنگاه‌ها خطرنا
گر تصمیم گیران برای صداوسیما و مشخصا تلویزیون  ا
قصد حفظ فضا با همان راهکارهای سنتی را 
دارند و به جای برگزاری مناظره‌های دو به دو، 
مناظره‌های زنده را نیز می‌خواستند به صورت 
مرده برگزار کنند، باید در نظر داشته باشند که در 
فضای مجازی بر خلاف صداوسیما و رسانه‌های 
گر  مکتوب دارای مجوز، مبسوط الید نیستند و ا
 رویه صداوسیما تغییر نکند، به مرور نقش رسانه ملی در 
تقویت جمع بندی »عمده رای دهندگان« برای 
انتخاب گزینه اصلح، جنبه حداقلی خواهد یافت؛ 

وضعیتی که به نفع کشور نخواهد بود.
کنون نیز چنین باورهایی نزد برخی  البته هم ا
کاندیداها و یا گروه هایی از هوادارانشان وجود 
دارد و به همین دلیل بیش از آنکه روی برنامه های 
 صداوسیما حساب باز کنند، بر روی پخش زنده
 برنامه هایشان در شبکه های اجتماعی چون 
گرام و توئیت و نوشته‌های کنایه  فیس بوک و اینستا

آمیزشان در تلگرام حساب متمرکز شده‌اند.
این انتخابات بدون شک اینترنتی ترین انتخابات 
تاریخ ایران خواهد بود؛ کما اینکه با استمرار رویه 
کنونی، انتخابات بعدی اینترنتی ترین انتخابات 

ایران خواهد شد!

مسابقه سطحی صحبت کردن  
نداشته باشیم

رییس مجلس گفت: در فصل انتخابات 
برخی افراد ادعا می‌کنند که این مقدار پول 
می‌دهیم، سوال این است که آیا با این پول دادن‌ها، 
تولید یا اشتغال ایجاد می‌شود؟ اینطور نیست؛ زیرا 

این یک حرف خلاف است.
به گزارش خانه ملت، علی لاریجانی بیان کرد: 
گر شخصی بگوید که منابع انرژی کشور تبدیل  ا
به کارخانه شود، آن زمان می‌توان گفت که یک 

سیاستمدار صادق این حرف‌ها را بیان کرده است.
ج می کنم  گر کسی گفت من این مقدار پول خر  ا
حرف درستی نیست و به نظر من برای فریبکاری 
ح کرده است. حرف این  چنین موضوعاتی را مطر
است که یک سیاستمدار صادق به مردم مشکلات 

و منابع را اعلام کند. 
گر می خواهیم بیکاری حل شود،  وی متذکر شد: ا
باید سرمایه گذاری را در کشور ایجاد کنیم و با مردم 
روراست باشیم. قبول دارم که انتخابات ریاست 
جمهوری و مجلس شورای اسامی دارای اهمیت 
گر مشکلات  هستند، ولی ملت‌ما هوشیار است و ا
درست و صادقانه به آنها گفته شود، نتایج بهتری 
به دست می آید. لاریجانی تصریح کرد: مردم صدقه 
نمی‌خواهند، بلکه زمینه برای تولید می‌خواهند؛ 
هر جوان تحصیلکرده می تواند یک موتور تولید و 

کارآفرین باشد. 
رییس قوه مقننه کشورمان با بیان اینکه مسابقه 
کارآفرینی باید در کشور ایجاد کرد، گفت: کرامت 
ملت ما بالاتر  از  این است که با صدقه زندگی کنند 
و نامگذاری امسال به نام سال تولید ملی و اشتغال 
 که ازجانب مقام معظم رهبری انجام شد، با تلاش در 

این راه باید محقق شود.
وی با بیان اینکه دوره های مختلفی را در کشور تجربه 
کرده ایم، اما برآیند کشور به صورت کلی رشد خوبی 
ندارد، اظهار داشت: زمانی در جنگ بودیم و کسی 
به عدم رشد ایرادی نمی گرفت؛ زیرا هزینه های 
زیادی برای کشور وجود داشت. لاریجانی ادامه 
 داد: اما در زمانی که در حال جنگ نیستیم، نباید با 
عدم تولید مواجه باشیم؛ زیرا مشکلاتی مانند حال 

حاضر ایجاد می شود.
 رییس مجلس شورای اسلامی گفت: در دوره ای

با حرف های سطحی فقط سرگرمی ایجاد شد، این 
در حالی بود که قیمت نفت 110 دلار بود و شرایط 
سخت کشور درک نمی شد، اما پس از کاهش 

قیمت نفت این مشکلات 
بیشتر احساس شد. وی 
داهیانه  کرد:  اضافه 
عمل کردن آن است که 
منابع را طوری استفاده 
کنیم که روی پای خود 
بایستیم، در چند سال 
اخیر برخی از مشکلات در 
حوزه نفت و گاز برطرف 
شده است و در روزهای 
 آینده پالایشگاه ستاره 
خلیج فارس راه اندازی 
می شود که از نظر بنزین، 

کشور خودکفا می شود. 
لاریجانی افزود : همچنین 
در حوزه کشاورزی اقدامات 

 خوبی انجام شده و از نظر تولید گندم، خودکفا 
شده ایم و مقداری نیز صادرات داشته ایم که اقدامی 
قابل تقدیر است، اما در صنعت و معدن نواقصی 

وجود دارد  که مشکلاتی را به وجود آورده است. 
رییس مجلس شورای اسلامی گفت: یکی از نواقص 
موجود وضعیت مهاجرت از روستاها به شهرهاست، 
بنابر آمار اعام شده میزان جمعیت روستایی 
25درصد است که نشان می دهد در حال حاضر 

روستاها دیگر قطب تولید نیستند. 
مشکلات دیگری نیز پس از افزایش مهاجرت ها به 
وجود می آید که باید برای این آسیب های اجتماعی 

برنامه ریزی کرد.
وی با بیان اینکه در کشور امکانات و نیروهای انسانی 
خوبی وجود دارد، گفت: باید قبول کنیم که به دلیل 
مشکلات موجود دو دهه مجاهدانه کار کنیم. 
کید بر اینکه باید روراست و باصداقت  لاریجانی با تا
با مردم صحبت کنیم، تصریح کرد: مسابقه سطحی 
صحبت کردن نداشته باشیم و مشکلات را به مردم 
بگوییم؛ زیرا در کشور ظرفیت مناسب، رهبری مقتدر 

و امنیت پایداری داریم.
رییس مجلس شورای اسامی با بیان اینکه رجال 
کشور در سه قوه، احزاب و رسانه ها باید یکصدا 
صحبت کنند و به دنبال رونق گرفتن تولید در کشور 
باشند، گفت: از صحبت های سطحی که برای کشور 

مشکل ایجاد می کند، بپرهیزیم.
 وی افزود: امیدوارم در این انتخابات راه درست 
برای تولید انتخاب شود و از حاشیه بپرهیزیم. 
سیاست ما نیز در مجلس شورای اسامی این 
است تا بر روی مسائل اصلی کشور متمرکز شویم 
 که البته برای پیچیدگی های موجود راه حل وجود 
دارد.  وی با بیان اینکه در کشور ما نیروی انسانی 
خوبی وجود دارد و  رییس مجلس قرقیزستان به من 
می گفت که شما جوان ترین نسل را دارید، گفت: 
باید از این استعداد درست استفاده کنیم، وگرنه 

برای این جامعه جوان پیشرفتی ایجاد نمی شود.
 وی با اشاره به قرائت گزارش مرکز پژوهش ها 
بر اساس  افزود:  در مجلس شورای اسامی 
این گزارش، روزانه هشت میلیون بشکه نفت 
 مستقیما یا درآمد حاصل  پس از فروش آن، مصرف 
می شود که وجود این منابع خدادادی نعمت بزرگی 
است، اما سوال اینجاست که آیا از این درآمدها 
استفاده می شود یا خیر، که حقیقتا اینگونه نیست. 
گفت: فروش نفت و هزینه  رییس قوه مقننه 
کردن آن دردی را دوا نمی کند، بلکه این فروش 
 در جایی منفعت دارد که این منابع تبدیل به

 تولید شوند.

نامزدها قول بدهند که نگاهشان به ملت است، نه بیرون از مرزها
رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار مسوولان، سفیران کشورهای اسلامی و اقشار مردم: 

خبر                                     ویژه تحلیل                                   روز

آیت الله آملی لاریجانی:

وعده‌های خلاف واقعیت می‌تواند فرد را از عدالت ساقط کند 
رییس قوه قضائیه با اشاره به ثبت نام‌ها برای 
 انتخابات ریاست جمهوری گفت:  بررسی
 صلاحیت‌ها با توجه به مشکلی که در قانون انتخابات وجود 
دارد و موجب می‌شود افراد پرشماری اقدام به ثبت نام کنند 
کار دشواری است؛ خصوصا در مورد افرادی که حضورشان با 
برخی حواشی همراه باشد که خوشبختانه شورای نگهبان با 
دقت و تلاش فراوان، کار بررسی صلاحیت‌ها را انجام داد و 
امیدواریم که مشکل نحوه ثبت نام نیز با تاش مجلس 

شورای اسلامی و شورای نگهبان برطرف شود.  
آیت‌الله آملی لاریجانی در جلسه مسوولان عالی قضایی، 
با بیان اینکه راه برای برگزاری انتخاباتی در تراز جمهوری 
اسلامی و در چارچوب موازین قانونی باز است، خاطرنشان 
کرد: همانگونه که بارها بیان شده، تفاوت نظام جمهوری  

اسامی با سایر نظام های سیاسی دنیا در محور بودن 
ارزش‌ها و اصول اخلاقی است. در همین راستا نامزدها باید 
توجه داشته باشند که به هیچ عنوان اقدام به تخریب رقبا 
 نکنند و علاوه براین، در دادن وعده های انتخاباتی هم تجاوز
کاری موجب  از واقعیت نداشته باشند؛ زیرا چنین 
که وعده‌های بی‌پایه و اساس بیان شود و  می‌شود 
 این خود یک نقطه ضعف برای کاندیداها به شمار 

می‌آید.
 وی با بیان اینکه وعده‌های خلاف واقعیت به نوعی می‌تواند 
فرد را از عدالت ساقط کند، تصریح کرد: عدم اهانت و عدم 
تخریب از مهم‌ترین نکاتی است که باید مورد توجه کاندیداها 
قرار گیرد؛ البته انتقاد به برخی روش‌ها مانعی ندارد، منتها 

نقد نباید رنگ و بوی تخریب و توهین به خود بگیرد. 

رییس قوه قضائیه در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره 
به دوم اردیبهشت سالروز اعام انقاب فرهنگی، اساس 
انقلاب اسامی را بر مبنای تحول فرهنگی دانست و اظهار 
 داشت: انقلاب فرهنگی، تداوم انقلاب اسلامی بود. امام )ره( و
کید   مقام معظم رهبری )مدظله العالی( به صورت مکرر تا
 فرمودند که اصل و جهت انقلاب اسلامی، فرهنگی است اما 
متاسفانه با گذشت سالیان طولانی همچنان نسبت 
به بحث فرهنگ، بی توجهی و غفلت صورت می گیرد 
 که نتیجه آن بنا به تعبیر رهبر معظم انقاب، ولنگاری 

فرهنگی است. 
وی با بیان اینکه متاسفانه برخی از دولتمردان سابق و لاحق 
واقعیتی به نام شبیخون فرهنگی را  نمی‌پذیرند، عدم توجه به 
این واقعیت را موجب نرسیدن به برخی اهداف نظام دانست و 

گر همه مسوولان به درستی دقت کنند این  خاطرنشان کرد: ا
هجمه عظیم فرهنگی و تبلیغاتی را که از طریق فضای مجازی، 
رسانه‌ها، محصولات فرهنگی و ماهواره ها صورت می گیرد را 
مشاهده خواهند کرد. گام برداشتن در مسیر اعتلای فرهنگ 
جامعه، امری است که بر عهده همه مسوولان و مردم است و 
البته حوزه و دانشگاه و دلسوزان نظام نیز در این مسیر  وظیفه 
سنگینی برعهده دارند. آملی‌لاریجانی همچنین با اشاره 
به برخی آسیب‌های اجتماعی در کشور، تصریح کرد: مقام 
معظم رهبری شخصا برای بررسی این موضوع جلساتی را با 
مسوولان مختلف داشتند و عملکرد دستگاه های متولی را 
مورد ارزیابی کلی قرار داده‌اند. همه قوا و دستگاه‌ها از جمله 
 دستگاه قضایی باید در چارچوب قانون وظایف خود را 

انجام دهند.  

رهبر معظم انقاب اسامی با تبریک عید سعید مبعث 
به ملت عزیز ایران و همه مسلمانان جهان خاطرنشان 
کردند: بعثت رسول خاتم در دنیای غرق در تاریکی و جهل 
خ داد و پیامبر گرامی اسام با دعوت به نور  و ظلم و غرور ر
یعنی تشکیل حکومتی متکی بر عدل و انصاف و وحدت و 
ایستادگی در مقابل ظلم، نشان داد برنامه بعثت در همه 
جوامع بشری و در همه دوران‌ها، قابل تحقق و اجراست 
و می تواند زیرساخت تشکیل عظیم ترین تمدن بشری 

قرار گیرد.
کید بر نیاز عمیق بشریت امروز به برنامه بعثت،  ایشان با تا
شناخت افکار عمومی جهان را از معنی و مفهوم بعثت 
بسیار مهم برشمردند و افزودند: بعد از تشکیل جمهوری 
اسامی که رشحه ای از رشحات حکومت نبوی در آن 

جلوه کرد، دشمنان جوامع بشری، خصومت و مبارزه با 
منشأ این حرکت عظیم؛ یعنی اسلام را در دستور کار جدی 
قرار دادند. حضرت آیت الله خامنه ای »توانایی بی بدیل 
اسام در رشد و شکوفایی جوامع انسانی«، »ظرفیت 
شکل دهی به تمدن توأمان مادی و معنوی« و نیز »قدرت 
اسلام در مقابله با ظلم و تعدی« را از دلایل اصلی دشمنی 

مستکبران با دین مبین اسلام برشمردند.
ایشان افزودند: تشکیل گروه های تروریستی به نام اسلام 
و تفرقه انگیزی میان کشورهای اسلامی از جمله در عراق و 
سوریه و بحرین و یمن از توطئه های آمریکای ظالم و رژیم 

خبیث صهیونیستی برای مقابله با اسلام است.
رهبر انقاب خاطرنشان کردند: البته ظالمان جهانی 
با جمهوری اسامی بیشتر از دیگر کشورهای مسلمان 

دشمنند، اما مشکل اصلی آنها اصل اسام است و این 
واقعیت را باید همه مسلمانان درک کنند. 

حضرت آیت الله خامنه ای درک علت دشمنی مستکبران 
با اسلام را وظیفه مسوولان کشورهای اسلامی خواندند و 
افزودند: دولت های اسلامی باید بفهمند که هدف آمریکا از 
همراهی با یک کشور اسلامی و دشمنی با یک کشور دیگر، 
جلوگیری از وحدت جهان اسام و مانع تراشی بر سر راه 

درک مشترک مسلمانان از منافع جوامع اسلامی است.
 رهبر انقاب با ابراز تاسف از توفیق سیاست های 
تفرقه افکنانه آمریکایی‌ها در منطقه افزودند: غارتگران 
دستشان در جیب برخی کشورهای منطقه است و برای 
ادامه این کار، سعی می کنند جمهوری اسلامی یا ایران یا 
تشیع را دشمن آنها جلوه دهند، اما همه باید این نکته 
 را درک کنیم که اتحاد و ایستادگی در مقابل زورگویان، 
 راه پیشرفت جهان اسلام است.حضرت آیت الله خامنه ای
 عزم و اراده ملت ایران را در مقابله با زورگویی ها، 
اختلال ناپذیر و قاطع خواندند و خاطر نشان کردند: همه 
ملت، جوانان و مردم انقلابی و مومن در مقابل مستکبران 
ایستاده اند و در هر کشوری، این ایستادگی بر گرفته از 
بعثت پیامبر محقق شود، دشمنان هیچ تعرض و هیچ 

غلطی نمی توانند بکنند.رهبر انقلاب اسلامی، »ایمان 
و اتحاد و حضور در صحنه« ملت را عامل شجاعت و 
کید کردند:  ایستادگی جمهوری اسلامی برشمردند و تا
 شرکت در انتخابات پیش رو از مظاهر مهم حضور 
پر طراوت مردم در صحنه است. ایشان با اشاره به 
ابعاد مختلف انتخابات خاطرنشان کردند: شرکت در 
انتخابات در نظام اسلامی، وظیفه مردم و تبلور »شأن 
و حق و قدرت« آنان در شکل دهی به رأس اجرایی 
حکومت است؛ ضمن اینکه ایستادگی یکپارچه ملت، 
جسارت دشمن و توانایی تحرک و تعرض را از او سلب 

می کند.
 رهبر انقلاب اسلامی، سیاست های مشترک و تهدید آمیز
همه مسوولان گذشته و حال آمریکا را در مخالفت با 
ملت ایران، نشانه نیت خباثت آلود مسوولان همه 
جریان‌های سیاسی این کشور دانستند و افزودند: 
آمریکایی ها در همه زمان ها برای ضربه زدن به ایران 
هر کاری می توانستند انجام داده‌اند، اما همه بدانند 
هر کسی علیه ملت ایران تعرض کند، بدون تردید، به 
ضرر خودش تمام می شود؛ چرا که عکس العمل ملت 

ایران در مقابل این حرکت، مستحکم خواهد بود.
حضرت آیت الله خامنه‌ای، آینده مردم ایران را به 
فضل الهی و در پرتو ایمان و ایستادگی ملت، بهتر از 
کید کردند: باید این »ایمان،  گذشته خواندند و تا
اتحاد، ایستادگی و حضور در صحنه« را حفظ کرد 
 و با استفاده از توانایی‌ها و ظرفیت های داخلی و 
برنامه ریزی عاقلانه، ساخت درونی نظام را چنان 
مستحکم کرد که دشمن از توطئه هایش مایوس شود 

و دست از دشمنی بردارد.
رهبر انقلاب در پایان سخنانشان از نامزدهای انتخابات 
خواستند در تبلیغات و برنامه هایشان به مردم یک 
قول دهند؛ قول بدهند که برای پیشرفت کشور، 
توسعه اقتصادی و بازکردن گره ها، به بیرون از مرزها 
نگاه نخواهند کرد، بلکه به توانایی های ملت و 

ظرفیت های کشور چشم می دوزند.
پیش از سخنان رهبر انقلاب اسامی، رییس‌جمهور 
مبعث را سرآغاز آخرین پیام الهی برای بشریت خواند و 
گفت: پیامبر اسلام )ص( با بعثت خود مردم را در مسیر 

برادری و عدالت قرار داد.
حسن روحانی با بیان اینکه جهان اسام گرفتار 
خشونت، ترور، تکفیر، بی‌ثباتی و ناامنی است، افزود: 
امروز در جهان اسلام بیش از هر زمان دیگر به شنیدن 
پیام بعثت پیامبر اسام)ص( نیازمندیم و باید 
همه تلاش‌ها را به کار گرفت تا کشورهای اسامی از 

مشکلات و ناامنی  رهایی یابند. 

در عید پرشکوه مبعث پیامبر خاتم حضرت محمد مصطفی)ص(، رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار 
مسوولان نظام، قشرهای مختلف مردم و سفیران کشورهای اسلامی، بعثت را برنامه ای نورانی، 
جاودانه و تحول آفرین برای همه جوامع بشری خواندند و با اشاره به ضرورت ایستادگی برگرفته از تعالیم 
اسلام در مقابل دشمنان و زورگویان جهانی، اظهار کردند: ملت با حضور در انتخابات پیش رو، دشمنان 
اسلام و ایران را مایوس خواهند کرد؛ ضمن اینکه لازم است نامزدهای محترم به مردم قول دهند برای 

پیشرفت کشور و باز کردن گره‌ها، نگاهشان به خارج از مرزها نخواهد بود.

اگر رویه 
صداوسیما 
تغییر نکند، 

به مرور نقش 
رسانه ملی 

برای انتخاب 
گزینه اصلح، 
جنبه حداقلی 
خواهد یافت

  امیدوارم 
در این 

 انتخابات 
 راه درست 
برای تولید 

 انتخاب 
 شود و 

از حاشیه 
بپرهیزیم

سال  دوازدهم، شماره 2911 06
 دو شنبه

4 اردیبهشت 1396
ورزش

فراخوان سرمایه گذاری و مشارکت در پروژه های شهرداری اصفهان 

آگهی دعوت مجمع عمومی آگهی دعوت عمومی عادی 
فوق العاده

هیات مدیره

شهرداری اصفهان در نظر دارد پروژه های زیر را  از طریق مشارکت با بخش خصوصی به انجام رساند. 

لذا از کلیه سرمایه گذاران علاقمند به مشارکت در اجرای این پروژه ها، دعوت بعمل می آید جهت 
دریافت اطلاعات بیشتر به امور سرمایه گذاری و مشارکت های شهرداری اصفهان مراجعه نمایند. 

1-پروژه تجاری، مسکونی خیابان قدس، نبش کوی بهار / منطقه 9
2-پروژه مجموعه گردشگری بزرگراه آزادگان / منطقه 2 )نوبت دوم(

 آدرس: اصفهان -بوستان سعدی، مقابل صدا و سیما، طبقه فوقانی بانک ملت، 
امور سرمایه گذاری و مشارکت های  شهرداری  اصفهان 

کس: 36287119                                          تلفن: 36287120                                                                                                       فا
@ipoim_ir  :کانال اجتماعی                     investmun@gmail.com :ایمیل                              

خ  جلسه مجمع عمومی عادی سالیانه نوبت اول شرکت تعاونی کارکنان شهرداری شاهین شهر راس ساعت 12/30 روز پنجشنبه مور
96/3/4 در محل تالار شیخ بهایی به آدرس شاهین شهر بلوار امام تالار شیخ بهایی تشکیل می گردد لذا از کلیه اعضا دعوت می شود با 

در دست داشتن کارت ملی راس ساعت مقرر در محل مذکور حضور به هم رسانید و یا وکیل، نماینده خود را کتبا معرفی نمایید. 
دستور جلسه: 

   گزارش هیات مدیره و بازرس بازرسان 
ح و تصویب صورت های مالی سال 1395 و نحوه تقسیم سود ویژه بودجه سال جاری شرکت     طر

   ارایه گزارش تغییرات اعضا و سرمایه شرکت تعاونی 
   تعیین خط مشی آینده شرکت تعاونی 

کثر ظرف مدت یک هفته از  داوطلبان تصدی سمت های هیات مدیره و بازرسی به موجب ماده 2 دستورالعمل موظفند حدا
گهی فرم دعوت داوطلبی را تکمیل و تحویل امور اداری شهرداری نمایند.  انتشار این آ

عمومی  مجمع   جلسه 
فوق العاده نوبت اول شرکت 
کارکنان  مصرف  تعاونی 
شهرداری شاهین شهر راس 
پنجشنبه   12/30 ساعت 
خ 96/2/21 تالار شیخ  مور

بهایی تشکیل می گردد. 
کلیه اعضا دعوت  لذا از 

 می شود با در دست داشتن 
کارت ملی راس ساعت مقرر 
در محل مذکور حضور به هم 

رسانید. 
دستور جلسه: 

   تایید و تصویب اساسنامه 
جدید 



 تخریب ۱۳ ویلا 
در حریم زاینده رود 

با صدور حکم مراجع قضایی مبنی بر 
تخریب ویلاهای حریم رودخانه زاینده 
رود، عوامل اجرایی شرکت آب منطقه‌ای ۱۳ ویلا را 

در باغ بهادران تخریب کردند. 
محمد شفاهی در گفت‌وگو با تسنیم، با بیان اینکه 
براساس احکام صادره از طرف مراجع قضایی 
استان و تبصره 4 ماده 2 قانون توزیع عادلانه 
آب، تجاوز به حریم و بستر رودخانه‌ها ممنوع 
است، اظهار داشت: امسال 25 ویلا که در حریم 
زاینده رود ساخته شده‌ بود، در دست تخریب 
قرار گرفته که تا کنون حدود 20 مورد آن در بخش 
باغ بهادران شهرستان لنجان تخریب شده است. 
شفاهی با بیان اینکه حریم رودخانه‌ها متعلق 
به دولت و در نتیجه متعلق به همه مردم است و 
ساخت‌وساز در حریم آنها تجاوز به حقوق ملت 
محسوب می‌شود، افزود: با جلوگیری از این نوع 
ساخت‌وسازها استفاده عمومی از حریم رودخانه‌ها 

به مردم بازگردانده می‌شود.
 وی حد و بستر مجاز رودخانه‌ها را براساس قانون 
توزیع عادلانه آب متفاوت و با توجه به حکم 
قضایی اعلام و خاطرنشان کرد: با اقدامات جدی‌تر 
دولتی در جلوگیری از تجاوز به حریم رودخانه‌ها در 
سال‌های اخیر، افراد باید پیش از اقدام به هرگونه 
ساخت‌وساز در حریم رودخانه‌ها به قانون و مراجع 

قانونی مراجعه و مجوزدریافت کنند. 
مدیر روابط عمومی شرکت آب منطقه‌ای اصفهان 
گفت: سال گذشته بیش از 50 ساختمان و ویا 
در استان اصفهان که به طور غیرقانونی در حریم 
رودخانه زاینده رود ساخته شده بودند، با حکم 

قضایی تخریب شد. 

کلنگ زنی مجتمع دوچرخه و 
موتورسیکلت در اصفهان

رییس اتحادیه دوچرخه و موتورسیکلت 
اصفهان از کلنگ زنی مجتمع تخصصی 
دوچرخه و موتورسیکلت در آینده نزدیک خبر داد و 
پیش بینی کرد که ساخت این مجتمع در دوسال 
آینده به اتمام برسد. به گزارش ایمنا، مهدی 
غفرانی با اشاره به جانمایی این مجتمع در خیابان 
سروش اصفهان، اظهار داشت: این مجتمع در 
زمینی به مساحت 16 هزار و 500 متر ساخته خواهد 
شد. وی با بیان اینکه این مجتمع 54هزار متر 
مساحت دارد، افزود: این مجتمع در چهار طبقه 
ساخته خواهد شد و برای آن پارکینگی با ظرفیت 
504  دستگاه خودرو پیش بینی شده است.رییس 
اتحادیه دوچرخه و موتورسیکلت اصفهان با بیان 
اینکه آسانسور حمل موتورسیکلت و دوچرخه، پله 
برقی، انبار و... سایر تجهیزات مورد نیاز پیش بینی 
شده است، ادامه داد: در طبقات بالای آن نیز 
رستوران، کافی شاپ و واحدهای اداری ساخته 
خواهد شد. وی با بیان اینکه این مجتمع به طور 
مشارکتی با شهرداری ساخته خواهد شد، گفت: 
که متقاضی دریافت این  واحدهای صنفی 
واحدهای صنفی هستند حتما باید از اتحادیه 

معرفی نامه داشته باشند. 

تشکیل 133 تعاونی در استان
مدیرتعاون،کار و رفاه اجتماعی استان 
اصفهان از تشکیل 133 تعاونی در سطح 
استان خبر داد. به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، 
علیرضا تیغ ساز بابیان اینکه با تشکیل 133 تعاونی 
برای دو هزار و 214 نفرنیز فرصت شغلی ایجاد شده 
است، گفت:شهرستان های اصفهان، کاشان و 
خوانسار بیشترین آمار تشکیل تعاونی در این مدت 
را داشتند . تیع ساز افزود :از هفت هزار و 300شرکت 
کنون سه هزار و  تعاونی تشکیل شده در استان هم ا
180شرکت فعال هستند . مدیرتعاون،کارو رفاه 
اجتماعی استان اصفهان گفت:این تعداد تعاونی 
غیر فعال در سال گذشته به دلیل بدهکاری مالیاتی 
و بانکی و بروز مشکلات مدیریتی تعطیل شدند . 
علیرضا تیغ ساز افزود :در این مدت بیش از 90 
تعاونی نیمه فعال استان نیز با دریافت وام های 
بانکی و رفع مشکلات مدیریتی به حوزه فعالیت 

بازگشتند. 

کشف 360 هزار نخ سیگار 
قاچاق در اصفهان

گاهان اداره مبارزه با قاچاق کالا و ارز  کارآ
گاهی فرماندهی انتظامی استان  پلیس آ
اصفهان در بازرسی از محل دپو و توزیع كالا، تعداد 
360 هزار و 400 نخ سیگار خارجی قاچاق را کشف 
گاهی استان اصفهان با اعلام  كردند. رییس پلیس آ
این خبر به پایگاه خبری پلیس اظهار داشت: به 
دنبال تشدید مبارزه با قاچاق کالا و ارز در سال 
با  کالا  کنترل انبارهای دپوی  ح  جاری طر
گاهان  هماهنگی مقام قضایی در دستور كار كارآ
اداره مبارزه با قاچاق كالا و ارز این پلیس قرار گرفت. 
سرهنگ ستار خسروی افزود: در راستای اجرای 
گاهان در پی كسب خبری مبنی بر  ح كارآ این طر
دپوی كالای قاچاق در یكی از انبارهای سطح شهر 
اصفهان تحقیقات خود را انجام و پس از كسب 
اطمینان از درستی موضوع با هماهنگی مقام 
قضایی از انبار مذكور بازرسی به عمل آوردند.وی 
افزود: در این عملیات تعداد 360 هزار و 400 نخ 
سیگار خارجی و 58 کارتن انواع لوازم آرایشی به 

ارزش 800 میلیون ریال کشف شد.

آغاز طرح ایمن‌سازی فلج اطفال 
اتباع بیگانه و عشایر

مسوول واحد پیشگیری و مبارزه با بیماری ها 
شبکه بهداشت و درمان شهرستان دهاقان از 
کسیناسیون فلج اطفال کودکان زیر  پنج  اجرای برنامه وا
سال اتباع بیگانه و عشایر شهرستان به صورت فعال و 
خانه به خانه توسط واحد مبارزه با بیماری های شبکه 
بهداشت دهاقان خبرداد.  به گزارش ایمنا، مجید 
کبری با بیان این مطلب اظهار داشت: این طرح در دو  ا
مرحله اجرا می شود که تمامی نوزادان زیر  پنج سال 
کن در شهرستان و همچنین عشایر در برابر  افاغنه سا
کسینه می شوند. وی با توجه به  بیماری فلج اطفال وا
اینکه به یکصد نفر  از نوزادان افاغنه در مرحله نخست 
کی داده می شوند، اذعان  کسن خورا شهرستان وا
داشت: هدف از اجرای طرح، پیشگیری از بیماری فلج 
اطفال است. مسوول واحد پیشگیری و مبارزه با 
بیماری های شبکه بهداشت و درمان شهرستان 
دهاقان با اشاره به اینکه مرحله دوم این طرح از سه 
هفته آینده انجام می شود، افزود: دهاقان از جمله 
شهرستان های با تیم پوششی ایمن سازی بالای 
99درصد است. وی با اشاره به اینکه فرمانداری و 
فرماندهی نیروی انتظامی نیز در اجرای طرح همکاری 
دارند، خاطر نشان کرد: با توجه به سکونت اتباع 
خارجی افاغنه در شهرستان دهاقان و لزوم توجه به 
ح  سامت آنها و جلوگیری از انتقال بیماری، طر
کسیناسیون این افراد به صورت سالیانه انجام   وا

می شود.

پرداخت هشت میلیارد  وام 
اشتغال به مددجویان آرانی

رییس اداره بهزیستی آران و بیدگل از پرداخت 
هشت میلیارد ریال وام اشتغال زایی در سال 
95 به مددجویان بهزیستی این شهرستان خبر داد. 
حیدر ایمانیان در گفت وگو با ایرنا افزود: این وام ها 
قرض الحسنه با بازپرداخت پنج ساله بوده و به 125 
خانواده تحت پوشش در زمینه اشتغال خانگی و کسب 
و کار خرد اعطا شده است. وی میزان وام های 
پرداختی را 50 میلیون ریال برای شغل های خانگی و تا 
سقف 150 میلیون ریال جهت اشتغال مددجویان 
عنوان کرد. وی همچنین از پرداخت 337 میلیون 
ریال حق بیمه خویش فرمایی به مددجویان تحت 
پوشش در سال 95 خبر داد و گفت: این مبلغ در ازای 
17 نفر از مددجویان پراخت شده است. ایمانیان ادامه 
داد: مبلغ 315 میلیون ریال حق بیمه کارفرمایی نیز به 
14 نفر از مددجویان تحت پوشش در سال گذشته 

پرداخت شده است.

 افزایش سرانه
 فضای سبز گلپایگان 

شهردار گلپایگان گفت: در صورت تامین منابع 
آب، سرانه فضای سبز تا پایان سال جاری به 
۲۵ متر مربع  افزایش می‌یابد.محمد امین جمالی در 
گفت‌وگو با ایسنا ، اظهار کرد: مردم معتقدند باید 
سبزه‌های نوروزی خود را در روز طبیعت در آب‌های روان 
رها کنند که این موضوع سبب ایجاد مشکلات زیست 
محیطی می‌شود، بنابراین امسال نیز همانند سال 
گذشته در ابتدای ورودی منطقه کوچری ایستگاه‌هایی 
جهت تحویل سبزه‌های شهروندان در نظر گرفته شد.

وی ادامه داد: در این دو محل بالغ بر 170 سبزه جمع 
آوری شد که در راستای تشویق شهروندان از بین آنها سه 
سبزه نوروزی را به عنوان برنده این جشنواره اعلام و با 
هدایایی از آنها تجلیل شد.شهردار گلپایگان با بیان 
اینکه توسعه فضای سبز یکی از اهداف جدی شهرداری 
گلپایگان است، گفت: سرانه فضای سبز در سال گذشته 
برای هر نفر ۲۴ متر مربع بوده است که تاش ما براین 
است تادر صورت تامین منابع آب، این سرانه را تا  پایان 

سال جاری به ۲۵ متر مربع  افزایش دهیم.

تاییدصلاحیت 85 درصدی 
کاندیدای شوراهای تیران وکرون

گفت: بیش از 85 درصد  کرون  فرماندار تیران و 
کاندیدای شورای های اسامی شهر و روستا در 
شهرستان تیران وکرون تایید صلاحیت شدند.علی 
رحمانی در گفت وگو با ایمنا با اشاره به اعام تایید 
صلاحیت های کاندیدای شوراهای اسامی شهر و 
روستا اظهار داشت: 365 نفر برای انتخابات شهر و 
روستاهای شهرستان تیران و کرون ثبت نام کرده اند که 
بیش از 85 درصد کاندیدای شورای های اسلامی شهر 
و روستا در شهرستان تیران وکرون تایید صلاحیت 
شدند. وی افزود: با توجه به اینکه انتخابات در سه 
 شهر  و 40 روستای شهرستان تیران و کرون برگزار 
می شود 62 نفر برای شوراهای اسلامی شهرهای تیران، 
رضوانشهر و عسگران و 303 نفربرای شوراهای اسلامی 
روستاها ثبت نام کرده اند.فرماندار تیران و کرون بیان 
داشت: 198 نفر از ثبت نام کنندگان مربوط به بخش 
کرون هستند که در بخشداری کرون ثبت نام کرده و 
167 نفر نیز مربوط به بخش مرکزی هستند که در محل 
فرمانداری و بخشداری مرکزی ثبت نام کرده اند که 
وضعیت آنها در شورای اجرایی و هیات نظارت بررسی و 

نتیجه به آنها اعلام شد.
وی ادامه داد: نامزدهای انتخابات شوراهای اسلامی 
روستاها که رد صلاحیت شده اند در صورت اعتراض 
باید طی سه روز اعتراضات خود را به هیات نظارت 
شهرستان و نامزدهای انتخابات شوراهای اسامی 
شهرها که رد صلاحیت شده اند در صورت اعتراض 
باید اعتراض خود را به هیات نظارت استان اصفهان 

اعلام کنند.

03 سال دوازدهم، شماره 2912 خبر
 چهار شنبه

6  اردیبهشت   1396

دبیر خانه کارگر  اصفهان:

87 درصد کارگران اصفهانی قرارداد موقت دارند
مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی خبر داد:

پرداخت 52 هزار میلیارد تومان مستمری 
دبیر اجرایی خانه کارگر اصفهان گفت: بیش 
کارگری استان  از 87 درصد از جمعیت 
اصفهان که در کارهای دائم و موقت مشغول به کارند، 

قرارداد موقت دارند. 
به گزارش ایمنا، اصغر بُرشان در جمع خبرنگاران با 
بیان اینکه همسان سازی حقوق بازنشستگان تامین 
اجتماعی به یکی از دغدغه های اصلی ما تبدیل شده 
است، گفت: بیش از 87 درصد از جمعیت کارگری 
استان اصفهان که در کارهای دائم و موقت مشغول به 

کارند، قرارداد موقت دارند. 
وی با اشاره به اینکه در دولت یازدهم، سکان هدایت 
سازمان تامین اجتماعی در دست کسی قرار گرفت که 

از کارکنان همین سازمان است، اظهار داشت: براین 
اساس سازمان تامین اجتماعی با حاشیه ها هم فاصله 
دارد. وی با بیان اینکه سوء تدبیر در دولت نهم و دهم، 
مشکلات بسیاری را برای تامین اجتماعی رقم زد، 
گفت: سوء مدیریت، عدم ثبات مدیریت و بی کفایتی 
مدیران، عامل اصلی تحقق نیافتن تعهدات سازمان 

تامین اجتماعی محسوب می شود.
 دبیر اجرایی خانه کارگر اصفهان با بیان اینکه دولت 
بیش از 130 هزار میلیارد تومان به سازمان تامین 
اجتماعی بدهکار است، گفت: این بدهی مربوط به 
دولت فعلی نیست و در دوره ها و دولت های گذشته 

ایجاد شده است.

مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی با بیان 
اینکه سال گذشته این سازمان 42 هزار 
میلیارد تومان در بخش مستمری ها هزینه کرد، گفت: 
سازمان تامین اجتماعی در سال جاری 52 هزار میلیارد 

تومان مستمری پرداخت می کند.
گزارش ایسنا، سید تقی نوربخش در همایش   به 
معاونت فنی ودرآمد با بیان اینکه هسته اصلی این 
سازمان بخش بیمه ای است، اظهار داشت: این حوزه 
در تجهیز منابع و کنترل مصارف نقش بی بدیلی دارد 
و آثار خدمات سازمان در بخش بیمه ای برای مردم 
قابل توجه است. وی ادامه داد: تامین اجتماعی 
سازمانی کلیدی در کشور است  و نقش مستقیمی 

در زندگی مردم دارد. نوربخش گفت: بیش از 52 هزار 
میلیارد تومان در سال گذشته تجهیز منابع توسط 
حوزه بیمه ای سازمان تامین اجتماعی انجام شد و 
در سایر حوزه ها این مبلغ ١٠ هزار میلیارد تومان بوده 
است. وی تصریح کرد: تجهیز این حجم بالای منابع 
کار بزرگی است و این منابع از طریق وصول حق بیمه 
انجام می شود و به درآمدهای نفت و مالیات متکی 
نیست. مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی با بیان 
اینکه سازمان های بیمه گر در سیر تکوینی و بلوغ 
خود به شکل طبیعی شاهد افزایش مستمری بگیران 
و مصارف می شوند، گفت: اما در این سازمان سیر 

غیرطبیعی نیز داریم.

اخبار                     کوتاه استاندار خبر داد:اخبار                       شهرستان

تایید صلاحیت 32 نفر  از  داوطلبان نمایندگی مجلس در اصفهان 
استانداراصفهان از تایید صلاحیت 32 نفر از 
داوطلبان انتخابات میان دوره ای مجلس 
شورای اسامی دراصفهان خبر داد. به گزارش ایرنا، 
رسول زرگر پور روز دوشنبه در جلسه شورای اداری 
شهرستان شهرضا افزود: برای تکمیل نمایندگان 
مجلس، انتخابات میان دوره ای مجلس در چهار حوزه 
کشور برگزارمی شود که مهمترین حوزه شهرستان 
اصفهان است. زرگرپور با اشاره به وجود 107 شهر 
کرد: 570 نفر باید برای  دراستان اصفهان تصریح 
شوراهای اسلامی این شهرها انتخاب شوند. وی افزود: 
سه هزار و 20 نفر نیز باید برای شوراهای 900 روستا در 
استان انتخاب شوند. وی گفت: از بین 10 هزار و 800 
نفرثبت نام کننده برای شوراهای استان هشت هزار و 

800 نفر تایید صلاحیت شدند.
زرگرپور افزود: در انتخابات پیش رو 
باید وحدت و انسجام این مردم به 
نمایش گذاشته شود و برای فراهم 
آمدن شرایط مطلوب در انتخابات، 
نیاز است تا مردم خواسته ها، سلایق 
و گرایش های خود را در داوطلبان 
کثری  دیده، تا مشارکت و حضور حدا

اتفاق بیفتد.
استاندار اصفهان اظهار کرد: در انتخابات قومیت ها، 
مذاهب و دیدگاه های مختلف سیاسی در راستای 
اعتلا، رفاه و آسایش کشور قدم برداشته و نباید این نگاه 

ح موضوعات قومیتی و گرایشی خدشه دار کرد. را با طر

وی در ادامه با بیان اینکه 85 هزارنفر 
متولی برگزاری انتخابات در استان 
اصفهان هستند، افزود: 70 هزار نفر 
در امور اجرایی و 15 هزار نفر نیروهای 
نظامی و امنیتی هستند. استاندار 
اصفهان مشکلات دولت قبلی، تحریم، 
بی پولی وضعیت منطقه ومشکلات 
اقتصادی واجتماعی را از مهمترین 
مواردی دانست که دولت با آن مواجه بوده است. 
زرگرپور تصریح کرد: 12 هزار و 700 پروژه در سه و نیم 
سال گذشته با هزینه ای بالغ بر 105 هزار میلیارد ریال 
اعتبار به بهره برداری رسید. وی افزود: 48 درصد از این 
پروژه‌ها به همت بخش خصوصی، 28 درصد به همت 

شهرداری ها و 24 درصد توسط دولت عملیاتی شد. 
استاندار اصفهان گفت: در یک سال گذشته به هزار و 
150 واحد زیر 100 نفرهزار  و 800 میلیارد تومان تسهیلات 
بانکی پرداخت شد که از حذف 65 هزار فرصت شغلی 

در استان جلوگیری شد. 
گفتنی است در سفر استاندار به شهرستان شهرضا، 11 
پروژه عمرانی، فرهنگی و خدماتی که شامل مجتمع 
تجاری باغ ملی،‌ مجموعه فرهنگی بانوان، ایستگاه 
آتش نشانی شماره 2، بهسازی محوطه کارخانه نوین، 
بلوار حکیم قشقایی، بلوار آیت الله طالقانی و خیابان 
ج عسگر، باغ  گاز، مهمانسرای شهرداری،‌ خیابان بر
 موزه شهرداری و جاده دسترسی اسام آباد بود، به

 بهره برداری رسید.

 یک بیابان خرج
بیابان‌ها سالیانه 39 میلیارد تومان خسارت به استان وارد می‌کند

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری اصفهان میزان 
دام سبک موجود در استان را بسیار بیشتر از ظرفیت 
مراتع اعلام کرد و افزود: بوته کنی، بهره ‌برداری بیش 
از حد از منابع زیرزمینی، شیوه‌های نامناسب آبیاری، 
برداشت‌های غیر اصولی از معادن و مواردی از این قبیل 

مشکلاتی برای زمین ایجاد کرده است.
ک‌های حاصل  کرد: برای حفظ خا کید  شاملی تا
خیز و جلوگیری از نابودی منابع پایه می‌توان با انجام 
اقداماتی همچون حفظ پوشش گیاهی و توسعه آن 
جلوی ایجاد معضات بیشتر را گرفت، درحال حاضر 
300 هزار هکتار جنگل دردست کاشت استان وجود 
دارد که متاسفانه برخی سودجویان در صدد تعرض 

به آنها هستند. 
اصفهان در حالی با معضل گسترش بیابان ها دست 
و پنجه نرم می کند که این استان با چرای بیش از 
800 هزار دام در مراتع و منابع طبیعی نیز مواجه است. 
اصفهان گذشته از چرای دام های بومی خود با ورود 
دام های مهاجر از استان های همجوار نیز روبه رو است.  
مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداری اصفهان با بیان 
اینکه در حال حاضر این میزان چرا بیشتر از ظرفیت 
مراتع استان استفاده می کنند، اظهار داشت: این 
چراها غالبا در شهرستان های فریدون شهر، چادگان و 
خ می دهد. این مقام مسوول پیش از این نیز  سمیرم ر
در نشست خبری پایان سال 95، به تشکیل802 فقره 

پرونده چرای دام غیر مجاز به میزان هزار  و 137 واحد 
دامی اشاره کرد و اظهار داشت: 108 فقره پرونده در 
خصوص کشفیات قاچاق محصولات جنگلی و مرتعی 

در سال جاری تشکیل شده است. 
شاملی در ادامه در خصوص تشریح عوامل بیابان ‌زا به 
دو مقوله عوامل محیطی و انسانی اشاره کرد و گفت: 
با توجه به شرایط امروز استان، نیاز به برنامه‌ ریزی 
دقیق برای جلوگیری از بیابان‌زایی به خوبی احساس 

می‌شود.
مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان تصریح 
کرد: بر اساس پیش‌بینی تا سال 2030 میادی نیاز به 
افزایش 50 درصدی اراضی کشاورزی است و این در 
حالی است که اراضی کشاورزی در سراسر دنیا در معرض 

تخریب قرار دارند.
او گفت: امیدواریم توجه بیشتری به مقوله منابع 
طبیعی شود، این بخش موضوعی تجملاتی نبوده و از 
اهمیت بسیار زیادی برخورد ار است.از سوی دیگر منابع 
طبیعی اصفهان با چالش های آتش سوزی های عمدی 

نیز روبه رو است.
 آنطور که مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداری اصفهان 

به اصفهان زیبا خبر داده در سال گذشته  329 
خ داده که از  مورد آتش سوزی در مراتع استان ر
این تعداد 30 درصد آتش سوزی ها به صورت 
کید  خ داده است. شاملی تا عمدی و ساختگی ر
کرد: »تصاحب غیرقانونی اراضی و مخالفت با 
 اقدامات قانونی منابع طبیعی از عمده دلایل بروز 

آتش سوزی های عمدی در استان است«.
 او معتقد است: بعد از سهل انگاری اهالی در 
این مناطق و یا  حضور گردشگران، مخالفت با 
 تغییر کاربری های غیر قانونی برای تصرف اراضی 
مهم ترین عامل آتش سوزی های عمدی در استان 
است. این مقام مسوول با بیان اینکه در سال 
گذشته دو هزار و 184 هکتار از مراتع اصفهان دچار 
آتش سوزی شده اند، اظهار داشت: بخشی از 
این آتش سوزی ها به دلیل لجاجت متخلفان و 

خ می دهد. متصرفان زمین ها ر
 شاملی ادامه داد: »زمانی که منابع طبیعی برای 
حمایت از اراضی اقدام به حفاظت از آنها می کند،  
برخی به خاطر لجاجت و مخالفت با این امر و اینکه 
منافع غیر قانونی آنها به خطر می افتد، اقدام به 
آتش سوزی عمدی در آن مراتع می کنند. او افزود: 
وجود برخی اختلافات ارضی بین روستایی ها و 
عشایر نیز باعث بروز آتش سوزی های عمدی در 

اصفهان می شود.
استاندار اصفهان نیز بارها بر روی مساله مقابله با 
کید کرد ه و در این خصوص   گسترش بیابان ها تا

برنامه ریزی نیز داشته است. 
ح 10 هزار  رسول زرگرپور در مراسم افتتاحیه طر
هکتاری بیابان زدایی دشت سجزی، از طرح مقابله 
با بیابان زایی به عنوان مهمترین پروژه اولویت دار در 
گر برای مقابله با بیابان زایی  کید کرد:  ا استان یاد و تا
دیر بجنبیم زمانی نمی پاید که اصفهان مثل اهواز 
می شود. استاندار با بیان اینکه پدیده بیابان زایی 
سالیانه پنج تا 10 میلیون دلار خسارات به تاسیسات 
پایگاه هوایی هشتم شکاری وارد می کند، خاطر 
نشان کرد: متاسفانه هرچه جلوتر می رویم ضرر و 
 زیان های ناشی از بیابان زایی تصاعدی حرکت 
می کند.مسوول ارشد اجرایی استان همچنین 
اظهار داشت: طی دوسال آینده با کمک منابع 
 طبیعی و مشارکت مردم، سازمان ها و سمن ها
 10 هزار هکتار بیابان زدایی انجام می دهیم، اما این 
کار با امکانات دولتی بیش از 10 سال طول می کشد، 
 تازه معلوم هم نیست نتیجه کارش چه شود؟!

 / گروه خبر   

بعد از تغییر اقلیم و کمبود آب، گسترش بیابان ها یا به اصطلاح بیابان زایی مهم ترین چالش 
پیش روی محیط زیست اصفهان به شمار می آید. مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان 
اصفهان در این خصوص اظهار داشت: 30 درصد از مساحت استان عرصه ‌های بیابانی است و از این 
حیث اصفهان رتبه پنجم را در کشور به خود اختصاص می دهد. محمد حسین شاملی در مراسم روز 
جهانی زمین همچنین وضعیت دشت سجزی را در مقایسه با میانگین فرسایش بادی کشور بحرانی 
ارزیابی کرد و افزود: میزان فرسایش بادی در کشور سالیانه حدود 41 تن در هکتار است و این عدد برای 

دشت سجزی تا 60 تن در هکتار نیز می ‌رسد.
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خبر                             روز ح کرد: معاون فرهنگی ، اجتماعی شهرداری مطر

تقویت ارتباطات بین محله ای، رویکرد جدید مدیریت شهری 
معاون فرهنگی و اجتماعی شهرداری اصفهان با 
اشاره به رویکرد محله محوری مدیریت شهری 
گفت: مسوولان شهری اصفهان در رویکرد جدید خود، 
محله محوری را مدنظر قرارداده اند و به تقویت ارتباطات 

بین محله ای می پردازند.
علی قاسم زاده با اشاره به اینكه هویت هر فرد ایرانی، 
شناسنامه او است که او را از بقیه متمایز می کند، ادامه 
گر این شناسنامه دارای نقطه ابهامی باشد نشان  داد: ا
می دهد که هویت انسان در معرض خطر فراموشی 
 قرار گرفته که این مساله می تواند بسیار آسیب زا 

باشد. 
 وی با اشاره به اینکه این هویت در جمع معنا پیدا 
می کند، اظهار کرد: هویت جمعی افراد در خانواده، 

محله، شهر  و کشور تعریف می شود 
که برای آسیب شناسی آن باید خرده 
فرهنگ های هر گروه را به خوبی 
شناخت. وی شناخت متقابل را اولین 
نشانه هویت جمعی دانست و گفت: 
همه مسائل در این رویکرد به مردم 
که در آن مسوولان  بر می گردد، چرا
تنها تسهیل گر امور بوده و خود مردم 

به اجرای برنامه ها می پردازند. به گفته قاسم زاده 
 میزان شناخت، دومین شاخصه هویت جمعی است که 
می توان آن را در ارتباطات بین فردی جست وجو کرد. وی 
افزود: همدردی نیز شاخصه سوم هویت و تعامل جمعی 
است؛ به طور مثال همانطور که شاهد بودیم مردم کشور 

ما در حادثه پلاسکوی تهران از هر قشر و 
گروهی، با آتش نشانان ابراز همدردی 

کردند.
کید بر   این مقام مسوول شهری با تا
گر در یک گروه کسی همدردی  اینکه ا
نکند، آن گروه در معرض خطر است، 
کید کرد: نشانه چهارم هویت جمعی،  تا
مشارکت عمومی است.وی ادامه داد: 
در همین راستا، مسوولان شهری اصفهان در رویکرد 
جدید خود، محله محوری را مدنظر قرارداده اند و به 
تقویت ارتباطات بین محله ای می پردازند.قاسم زاده 
یادآور شد: در شهر اصفهان هیات های مذهبی زیادی 
در مساجد و حسینیه ها وجود دارد که به دید و بازدید 

همدیگر می روند؛ یکی از اهداف مدیریت شهری در 
رویکرد جدید پر رنگ تر شدن این ارتباطات و پایدار شدن 
گر از کنار زاینده رود نیز عبور کرده  آنهاست. وی افزود: ا
باشید، خانواده هایی را مشاهده می کنید که نماینده 
سه تا  چهار نسل هستند که در اصل، این در کنار هم 
بودن است که باعث حل بسیاری از مسائل به وسیله 
خود شهروندان شده است. معاون فرهنگی و اجتماعی 
شهرداری اصفهان از میزان تعهد بالای افراد گروه به 
یکدیگر به عنوان یکی دیگر  از شاخصه های هویت جمعی 
گر فردی یا  یاد کرد و گفت: این مساله باعث می شود ا
گروهی نسبت به گروهی بدگویی و غیبت کرد، افراد 
کنش نشان داده و به راحتی مرعوب او نشده و هویت  وا

تاریخی خود را فراموش نکنند.
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گهی موضوع ماده ۳ قانون وماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی  آ
وساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر آراء صادره هیأت موضوع تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی آران وبیدگل تصرفات مالکانه وبلامعارض متقاضیان محرز گردیده است 
ک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دونوبت به فاصله  لذامشخصات متقاضیان واملا
گهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته  15 روز آ
ک  گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد واملا باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
محل تسلیم وپس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 

مرجع قضایی تقدیم نمایند.
1(     رأی شماره 5497و5498-95/12/18 هیأت : آقای ابوذر اشتردار بیدگلی فرزند محمدرضا شماره 
شناسنامه 549 و خانم زهره ناظمی بیدگلی فرزند حسین شماره شناسنامه 1250118921  )بالمناصفه( 
ک 6 اصلی واقع در  ک 866فرعی مجزا از پلا ، ششدانگ  یکباب خانه به مساحت 71 مترمربع شماره پلا

حسین آباد بیدگل بخش 3 حوزه ثبتی آران و بیدگل. ابتیاعی از احمد ناظمی
کبر شماره  2( رأی شماره 5595- 95/12/23 هیأت : خانم اعظم نیکبخت بیدگلی فرزند علی ا
ک 867فرعی مجزا از  شناسنامه 7179 ششدانگ یکباب خانه به مساحت 246.60 مترمربع شماره پلا
ک 6 اصلی واقع در حسین آباد بیدگل بخش 3 حوزه ثبتی آران و بیدگل. ابتیاعی  شماره 106 فرعی از پلا

ازحسین ناظمی
3( رأی شماره 5514 -95/12/18 هیأت : آقای هوشنگ جندقیان بیدگلی فرزند حسین شماره 
ک 12 فرعی مجزا از شماره  شناسنامه 42، ششدانگ  یکباب خانه به مساحت 120 مترمربع شماره پلا

کن بخش 3 حوزه ثبتی آران و بیدگل.ابتیاعی از محمد جندقیان ک 16 اصلی واقع در اما 3 فرعی ازپلا
4( رأی شماره 5536-95/12/19 هیأت : خانم فاطمه سالمی بیدگلی فرزندماشااله شماره شناسنامه 
ک 36 فرعی مجزا از شماره 7و8  122 ، ششدانگ  یکبابخانه به مساحت 128.97مترمربع شماره پلا
کن بخش 3 حوزه ثبتی آران و بیدگل. ابتیاعی  ک139 اصلی واقع در اما فرعی وقسمتی از مشاعات از پلا

ازاشرف بافنده
5( رأی شماره 5684و5685-95/12/26 هیأت : آقای میثم یزدی بیدگلی فرزند غلامحسین 
شماره شناسنامه 89 و خانم افسانه مجیدی بیدگلی فرزند ابوالفضل شماره شناسنامه 6190017045  
ک 16 فرعی مجزا از قسمتی  )بالمناصفه( ، ششدانگ  یکبابخانه به مساحت 137.97 مترمربع شماره پلا
کن بخش 3 حوزه ثبتی آران و بیدگل. ابتیاعی از غلامحسین  ک 207 اصلی واقع در اما از مشاعات از پلا

یزدی بیدگلی
6( رأی شماره 5690و5691-95/12/26 هیأت : آقای علیرضا فروتن بیدگلی فرزند محمد تقی شماره 
کبر شماره شناسنامه 228  )بالمناصفه( ،  شناسنامه 8550 و خانم زینب سرکار آرانی فرزند علی ا
ک 100 فرعی مجزا از شماره 18 فرعی از  ششدانگ  یکباب ساختمان به مساحت 67 مترمربع شماره پلا

کن بخش 3 حوزه ثبتی آران و بیدگل.مالک رسمی ک 290 اصلی واقع در اما پلا
7( رأی شماره 5516-95/12/18 هیأت : آقای مجید حلاجی بیدگلی فرزند صادق شماره شناسنامه 
ک 13 فرعی مجزا از شماره 1و7و8و10  218 ، ششدانگ  یکبابخانه به مساحت 232.70 مترمربع شماره پلا
کن بخش 3 حوزه ثبتی آران و  ک 546 اصلی از 546اصلی واقع در اما فرعی وقسمتی ازمشاعات و پلا

بیدگل.ابتیاعی از اسماعیل حلاجی وعذری حاجی حسنی بیدگلی
8( رأی شماره 5517-95/12/18 هیأت : آقای علی عباس بابائیان بیدگلی فرزند حسن شماره 
ک 1 فرعی مجزا از شماره  شناسنامه 316 ، ششدانگ  یکبابخانه به مساحت 129.50 مترمربع شماره پلا

کن بخش 3 حوزه ثبتی آران و بیدگل. موروثی  ک 642 اصلی واقع در اما پلا
9( رأی شماره 5506-95/12/18 هیأت : آقای احمد صباغی بیدگلی فرزند ماشااله شماره شناسنامه 
ک 6 فرعی مجزا از شماره  259 ، ششدانگ  یکباب ساختمان به مساحت 327.20 مترمربع شماره پلا
کن بخش 3 حوزه ثبتی آران و بیدگل.  ک 743 اصلی واقع در اما 1الی5 فرعی وباقیمانده 743 اصلی از پلا

ابتیاعی از صباغیان
10( رأی شماره 5524-95/12/18 هیأت : آقای مرتضی نعیمی بیدگلی فرزند علیجان شماره شناسنامه 
ک 830  ک 2 فرعی مجزا از شماره پلا 111 ، ششدانگ  یکباب انباری به مساحت 210.50 مترمربع شماره پلا

کن بخش 3 حوزه ثبتی آران و بیدگل. ابتیاعی از جواد ومحمدباقر جلالی اصلی واقع در اما
کبر طحانی درئی فرزند عباس شماره  11( رأی شماره 5521و5520-95/12/18 هیأت : آقای علی ا
شناسنامه 9 و خانم معصومه کربلائی درئی فرزند حسین شماره شناسنامه 4 به ترتیب به نسبت 4 
ک 197 فرعی مجزا  دانگ و2 دانگ مشاع از ، ششدانگ  یکباب مغازه به مساحت 35 مترمربع شماره پلا

کن بخش 3 حوزه ثبتی آران و بیدگل.مالک رسمی ک 972 اصلی واقع در اما از شماره 54 فرعی از پلا
12( رأی شماره 5726و5727-95/12/28 هیأت : آقای علی اصغرقنایی مقدم آرانی فرزند فخرالدین 
شماره شناسنامه 6190014836 و خانم فاطمه رحیمی بیدگلی فرزند عباس شماره شناسنامه 
ک 2 فرعی  6190049621  )بالمناصفه( ، ششدانگ  یکبابخانه به مساحت 71.50 مترمربع شماره پلا
کن بخش 3 حوزه ثبتی آران و بیدگل.ابتیاعی از مصطفی باغستانی  ک 1074 اصلی واقع در اما مجزا از پلا

ونسرین شعبانی فرد
13( رأی شماره 5526-95/12/18 هیأت : آقای رمضانعلی حسن بیکی بیدگلی فرزند محمد شماره 
ک 289  شناسنامه 354 ، ششدانگ  یکباب خانه به مساحت 138.38 مترمربع شماره پلا
کن بخش 3 حوزه ثبتی آران  ک 1965 اصلی واقع در اما فرعی مجزا از شماره 224 فرعی از پلا

و بیدگل. مالک رسمی 
14( رأی شماره 5524-95/12/18 هیأت : خانم زهرا شکوری بیدگلی فرزند محمد شماره شناسنامه 
ک 290 فرعی مجزا از شماره  7404 ، ششدانگ  یکباب انباری به مساحت 138.24 مترمربع شماره پلا

کن بخش 3 حوزه ثبتی آران و بیدگل. مالک رسمی  ک 1965 اصلی واقع در اما 224 فرعی از پلا
15( رأی شماره 5499و5500-95/12/18 هیأت : آقای احمد درمسجدی آرانی  فرزند حسین شماره 
شناسنامه 24 و خانم عطیه حلاج آرانی فرزند پرویز شماره شناسنامه 275  )بالمناصفه( ، ششدانگ  
ک 8548 فرعی مجزا از شماره 3412و3541و627  یکبابخانه به مساحت 171.55 مترمربع شماره پلا

ک 2637 اصلی واقع در مسعودآباد بخش 3 حوزه ثبتی آران و بیدگل.مالک رسمی فرعی از پلا
16( رأی شماره 5527و5528-95/12/19 هیأت : آقای احسان قندی فرزند داوود شماره شناسنامه 
421 و خانم زهرا خدانه آرانی فرزند محمد شماره شناسنامه 1250127726  )بالمناصفه( ، ششدانگ  
ک 2890 فرعی مجزا از شماره 2496و6 فرعی از  یکبابخانه به مساحت 214.80 مترمربع شماره پلا
ک 2638 اصلی واقع در احمد آباد بخش 3 حوزه ثبتی آران و بیدگل.ابتیاعی از شهرداری ومحمد  پلا

حقیقت صفت
17( رأی شماره 5515-95/12/18 هیأت : آقای علی محمد صالحیان آرانی فرزند عباس شماره 
ک 1817 فرعی مجزا از  شناسنامه 546 ، ششدانگ  یکبابخانه به مساحت 72.50 مترمربع شماره پلا
ک 2640 اصلی واقع در آران دشت بخش 3 حوزه ثبتی آران و بیدگل.ابتیاعی از  شماره 436 فرعی از پلا

احمد خدمتکار وزهریا دهقانی
18( رأی شماره 5513-95/12/18 هیأت : خانم فاطمه کاظم زاده راوندی فرزند عباس شماره 
ک 346 فرعی مجزا  شناسنامه 2170 ، ششدانگ  یکباب ساختمان به مساحت 237 مترمربع شماره پلا
ک 2704 اصلی واقع در دستجرد وغیاثیه بخش 3 حوزه ثبتی آران و بیدگل. از شماره 252 فرعی از پلا

ابتیاعی از جواد حمید پناه
19( رأی شماره 5511-95/12/18 هیأت : خانم فاطمه کاظم زاده راوندی فرزند عباس شماره 
ک 347 فرعی  شناسنامه 2170 ، ششدانگ  یکباب ساختمان به مساحت 237.50 مترمربع شماره پلا
ک 2704 اصلی واقع در دستجرد وغیاثیه بخش 3 حوزه ثبتی آران و بیدگل. مجزا از شماره 252 فرعی از پلا

ابتیاعی از جواد حمید پناه
20( رأی شماره 5504و5505-95/12/18 هیأت : آقای علیرضا غنی بیدگلی فرزند حسین جان شماره 
شناسنامه 1222 و خانم زهرا حمزه ئی فرزند غلامحسین شماره شناسنامه 27454  )بالمناصفه( ، 
ک 348 فرعی مجزا از شماره 252 فرعی از  ششدانگ  یکبابخانه به مساحت 184 مترمربع شماره پلا
ک 2704 اصلی واقع در دستجرد وغیاثیه بخش 3 حوزه ثبتی آران و بیدگل.ابتیاعی از جواد حمید پناه پلا

21( رأی شماره 5538-95/12/19 هیأت : آقای حمیدرضا عنایتی بیدگلی فرزند اصغر شماره شناسنامه 
ک 349 فرعی مجزا از شماره  9056 ، ششدانگ  یکباب ساختمان به مساحت 150 مترمربع شماره پلا
ک 2704 اصلی واقع در دستجرد وغیاثیه بخش 3 حوزه ثبتی آران و بیدگل.ابتیاعی از  252 فرعی از پلا

جواد حمید پناه
22( رأی شماره 5608و5614-95/12/23 هیأت : آقای علی اصغر یزلانی بیدگلی فرزند عباس 
شماره شناسنامه 2116 و خانم زهرا احمدی بیدگلی فرزند محمود شماره شناسنامه 6190005284  
ک 350 فرعی مجزا از شماره  )بالمناصفه( ، ششدانگ  یکبابخانه به مساحت 150 مترمربع شماره پلا
ک 2704 اصلی واقع در دستجرد و غیاثیه بخش 3 حوزه ثبتی آران و بیدگل.ابتیاعی  252 فرعی از پلا

از جواد حمید پناه
23( رأی شماره 5607-95/12/23 هیأت : آقای داوود عابدین زاده بیدگلی فرزندرحمت اله شماره 
ک 351 فرعی مجزا از  شناسنامه 276 ، ششدانگ  یکباب خانه به مساحت 150 مترمربع شماره پلا
ک 2704 اصلی واقع در دستجرد وغیاثیه بخش 3 حوزه ثبتی آران و بیدگل. شماره 252 فرعی از پلا

ابتیاعی از جواد حمید پناه
24( رأی شماره 5604و5605-95/12/23 هیأت : آقای محسن بیابانی بیدگلی فرزند علی شماره 
شناسنامه 1980 و خانم فرزانه قوام پوربیدگلی فرزند محسن شماره شناسنامه 6190047122  
ک 352 فرعی مجزا از شماره  )بالمناصفه( ، ششدانگ  یکبابخانه به مساحت 150 مترمربع شماره پلا
ک 2704 اصلی واقع در دستجرد وغیاثیه بخش 3 حوزه ثبتی آران و بیدگل.ابتیاعی  252 فرعی از پلا

از جواد حمید پناه
25( رأی شماره 5609-95/12/23 هیأت : آقای مهدی تمسکی بیدگلی فرزندعلی شماره شناسنامه 
ک 353 فرعی مجزا از شماره  6190013198 ، ششدانگ  یکباب خانه به مساحت 150 مترمربع شماره پلا
ک 2704 اصلی واقع در دستجرد وغیاثیه بخش 3 حوزه ثبتی آران و بیدگل.ابتیاعی از  252 فرعی از پلا

جواد حمید پناه
26( رأی شماره 5609-95/12/23 هیأت : آقای محسن تمسکی بیدگلی فرزند احسان اله شماره 
ک 354 فرعی مجزا از  شناسنامه 323 ، ششدانگ  یکباب خانه به مساحت 150 مترمربع شماره پلا
ک 2704 اصلی واقع در دستجرد وغیاثیه بخش 3 حوزه ثبتی آران و بیدگل. شماره 252 فرعی از پلا

ابتیاعی از جواد حمید پناه
27( رأی شماره 5593و5594-95/12/23 هیأت : آقای مهدی حقیقیان بیدگلی فرزند محمد شماره 
شناسنامه 7517 و خانم فاطمه خدمتی نژاد فرزند مختار شماره شناسنامه 619964226  )بالمناصفه( ، 
ک  ک 352 فرعی مجزا از شماره 252 فرعی از پلا ششدانگ  یکبابخانه به مساحت 150 مترمربع شماره پلا

2704 اصلی واقع در دستجرد وغیاثیه بخش 3 حوزه ثبتی آران و بیدگل.ابتیاعی از هادی حمید پناه

28( رأی شماره 5720و5721-95/12/28 هیأت : آقای علی نساجی بیدگلی فرزند علی عباس شماره 
شناسنامه 6190008399 و خانم محدثه سادات حسینی زاده آرانی فرزند سیدجواد شماره شناسنامه 
ک 356 فرعی  6190054072  )بالمناصفه( ، ششدانگ  یکبابخانه به مساحت 150 مترمربع شماره پلا
ک 2704 اصلی واقع در دستجرد وغیاثیه بخش 3 حوزه ثبتی آران و بیدگل. مجزا از شماره 252 فرعی از پلا

ابتیاعی از جواد حمید پناه
29( رأی شماره 5599و5600-95/12/23 هیأت : آقای حسین باقری فرزند محمد شماره شناسنامه 
1901 و خانم زهراباقری ابوزیدآبادی فرزند حسن شماره شناسنامه 531  )بالمناصفه( ، ششدانگ  
ک 2715 اصلی  ک 4008 فرعی مجزا از شماره 150 فرعی از پلا یکبابخانه به مساحت 600 مترمربع شماره پلا

واقع در ابوزیدآباد بخش 3 حوزه ثبتی آران و بیدگل.ابتیاعی از محمد باقری
کبر شماره  30( رأی شماره 5501و5502-95/12/18 هیأت : خانم الهه کبوتری بیدگلی فرزند علی ا
شناسنامه 6190001394 و خانم اسماء سلطانی بیدگلی فرزند جواد شماره شناسنامه 6190014410  
ک  ک 1115 فرعی مجزا از پلا )بالمناصفه( ، ششدانگ  یکبابخانه به مساحت 132.50 مترمربع شماره پلا
2840 اصلی واقع در ریگستان دیمکار آران بخش 3 حوزه ثبتی آران و بیدگل.ابتیاعی از علیرضا زاهدی 

وسکینه پرورده
31( رأی شماره 5503-95/12/18 هیأت : آقای عباس گلشن آرانی فرزند اسماعیل شماره شناسنامه 
ک  ک 1371 فرعی مجزا از پلا 152 ، ششدانگ  یکباب انباری به مساحت 146.80 مترمربع شماره پلا

2840 اصلی واقع در ریگستان دیمکارآران بخش 3 حوزه ثبتی آران و بیدگل.ابتیاعی از عباس گلشن
32( رأی شماره 5529-95/12/19 هیأت : آقای علی محمدربانی فرزند حسین شماره شناسنامه 
ک 5735 فرعی مجزا از شماره649  846 ، ششدانگ  یکبابخانه به مساحت 84.50 مترمربع شماره پلا
ک 2840 اصلی واقع در ریگستان دیمکارآران بخش 3 حوزه ثبتی آران و بیدگل.مالک رسمی فرعی از پلا

33( رأی شماره 5510و5509-95/12/18 هیأت : آقای سیدرضاسجادی بیدگلی فرزند سیدمحمد 
شماره شناسنامه 9202 و خانم منیرالسادات سجادی بیدگلی فرزند علی اصغر شماره شناسنامه 472  
ک5737 فرعی مجزااز  )بالمناصفه( ، ششدانگ  یکبابخانه به مساحت 132.50 مترمربع شماره پلا
ک 2840 اصلی واقع در ریگستان دیمکار آران بخش 3 حوزه ثبتی آران و  شماره 1115 فرعی مجزا از پلا

بیدگل.ابتیاعی از علیرضا زاهدی وسکینه پرورده
34( رأی شماره 5508-95/12/18 هیأت : آقای علی رحیمی فرزند رضا شماره شناسنامه 5 ، ششدانگ  
ک  ک 5738 فرعی مجزا از شماره 163 فرعی از پلا یکباب انباری به مساحت 181.09 مترمربع شماره پلا
2840 اصلی واقع در ریگستان دیمکارآران بخش 3 حوزه ثبتی آران و بیدگل.ابتیاعی از عزت اله حفیظی

35( رأی شماره 5507-95/12/18 هیأت : آقای احمد صباغی بیدگلی فرزند ماشااله شماره شناسنامه 
ک 5739 فرعی مجزا از  259 ، ششدانگ  یکباب انباری به مساحت 174.02 مترمربع شماره پلا
ک 2840 اصلی واقع در ریگستان دیمکارآران بخش 3 حوزه ثبتی  شماره134و3785و421 فرعی از پلا

آران و بیدگل.مالک رسمی
36(  رأی شماره 5507-95/12/18 هیأت : خانم زهرا شاطریان فرزند منده علی شماره شناسنامه 
ک 5742 فرعی مجزا از شماره  184 ، ششدانگ  یکباب انباری به مساحت 216.10 مترمربع شماره پلا
ک 2840 اصلی واقع در ریگستان دیمکارآران بخش 3 حوزه ثبتی آران و بیدگل.ابتیاعی  163 فرعی از پلا

از محمود گلی
37( رأی شماره 5507-95/12/18 هیأت : آقای حسن حاجی جعفری بیدگلی فرزند حسینعلی شماره 
ک 5743 فرعی مجزا از  شناسنامه 397 ، ششدانگ  یکباب انباری به مساحت 354 مترمربع شماره پلا
ک 2840 اصلی واقع در ریگستان دیمکارآران بخش 3 حوزه ثبتی آران و بیدگل. شماره 163 فرعی از پلا

ابتیاعی از محمود گلی
38( رأی شماره 5758و5759-95/12/28 هیأت : آقای علی توسلی فرد فرزند رمضانعلی شماره 
شناسنامه 592 و خانم ام البنین دهقانی آرانی فرزند عباس شماره شناسنامه 200  )بالمناصفه( ، 
ک 5744 فرعی مجزا از شماره 4510  ششدانگ  یکبابخانه به مساحت 137.50 مترمربع شماره پلا
ک 2840 اصلی واقع در ریگستان دیمکارآران بخش 3 حوزه ثبتی آران و بیدگل.مالک رسمی فرعی از پلا

39( رأی شماره 5725-95/12/28 هیأت : خانم ریحانه معظمی بیدگلی فرزند علیمحمد شماره 
ک 5747 فرعی مجزا  شناسنامه 92 ، ششدانگ  یکباب انباری به مساحت 145.06 مترمربع شماره پلا
ک 2840 اصلی واقع در ریگستان دیمکارآران بخش 3 حوزه ثبتی آران و بیدگل. از شماره 163 فرعی از پلا

ابتیاعی از عباسعلی گلی 
40( رأی شماره 5723و5724-95/12/28 هیأت : آقای محمد حسین اشراقی آرانی فرزند آقارضا شماره 
شناسنامه 926 و خانم عاطفه خبازی آرانی فرزند احمد شماره شناسنامه 6190020331  )بالمناصفه( ، 
ک 5748 فرعی مجزا از شماره 36 فرعی  ششدانگ  یکباب انباری به مساحت 179.80 مترمربع شماره پلا
ک 2840 اصلی واقع در ریگستان دیمکار و2988فرعی از 2637 اصلی واقع در مسعودآباد بخش 3  از پلا

حوزه ثبتی آران و بیدگل.ابتیاعی ازرضااشراقی
41( رأی شماره 5722-95/12/28 هیأت : آقای علی حلاج آرانی فرزند حسن شماره شناسنامه 1013، 
ک 5749 فرعی مجزا از شماره 163  ششدانگ  یکباب انباری به مساحت 404.13 مترمربع شماره پلا
ک 2840 اصلی واقع در ریگستان دیمکارآران بخش 3 حوزه ثبتی آران و بیدگل.ابتیاعی از  فرعی از پلا

علی ناظمی
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور وعدم وصول اعتراض، طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد.

     تاریخ انتشار نوبت اول : 96/01/21 - تاریخ انتشار نوبت دوم : 96/02/06-م الف/24
ک  آران وبیدگل-عباس عباس زادگان رییس اداره ثبت اسناد واملا

اخطار اجرایی
مشخصات محکوم علیه: نام و نام خانوادگی: آزیتا ابراهیمی نشانی محل اقامت: مجهول المکان/ شغل 
:آزاد/مشخصات محکوم له: نام و نام خانوادگی: مجید خواجه نشانی محل اقامت: داران بیمارستان 
شهید رجایی/ شغل: آزاد/محکوم به: به موجب رای شماره 677 تاریخ 95/11/30 حوزه 3 شورای 
حل اختلاف شهرستان فریدن که قطعیت یافته است. محکوم علیه محکوم است به: پرداخت مبلغ 
یکصد و سی و نه میلیون و نود هزار و دویست و نود ریال بابت اصل خواسته و پرداخت مبلغ یک میلیون 
و هشتصد و هجده هزار ریال بابت خسارت دادرسی و پرداخت خسارت تاخیر تادیه از تاریخ مطالبه 
95/9/3 لغایت زمان اجرای حکم براساس نرخ شاخص تورم اعلامی از سوی بانک مرکزی جمهوری 
اسلامی ایران که اجرای احکام مکلف است به محاسبه آن می باشد در حق خواهان صادر و کلیه هزینه 
عملیات اجرایی بر عهده محکوم علیه می باشد که در حق صندوق دولت باید واریز گردد رعایت تبصره 
دو ماده 306 ق آ د م الزامی می باشد. ماده 34 قانون اجرای احکام: همین که اجرائیه به محکوم علیه 
ابلاغ شد، محکوم علیه مکلف است ظرف ده روز مفاد آنرا به موقع اجرا بگذارد یا ترتیبی برای پرداخت 
محکوم به بدهد یا مالی معرفی کند که اجرای حکم و استیفاء محکوم به از آن میسر باشد و در صورتی که 
خود را قادر به اجرای مفاد اجراییه نداند، باید ظرف مهلت مزبور صورت جامع دارایی خود را به قسمت 
گر مالی ندارد صریحاً اعلام نماید.هرگاه ظرف سه سال بعد از انقضا مهلت مذکور معلوم  اجرا تسلیم کند و ا
شود که محکوم علیه قادر به اجرای حکم و پرداخت محکوم به بوده لیکن برای فرار از آن اموال خود 
را معرفی نکرده یا صورت خلاف واقع از دارایی خود داده به نحوی که تمام یا قسمتی از مفاد اجراییه 
متعسر گردیده باشد به حبس جنحه ای از شصت و یک روز تا شش ماه محکوم خواهد شد.م الف/ 39

شعبه سوم شورای حل اختلاف فریدن 

گهی مزایده نوبت اول  آ
واجد اجرای احکام شعبه اول دادگاه عمومی حقوقی فریدن در نظر دارد در خصوص پرونده اجرایی 
خ 96/03/02 از ساعت 9 لغایت 10:30 صبح و به  کلاسه 940308 جلسه مزایده ای در روز سه شنبه مور
منظور ومصول مهریه محکوم لها خانم زهرا احمدی بادجانی  به جهت فروش یک دستگاه خودروی 
سواری پراید نوک مدادی متالیک مدل 1390 به شماره انتظامی 771 ط 54 ایران 14، شماره موتور 
4037552 و شماره شاسی 12290881154 به مالکیت آقای سید یحیی باقری بیگلری فرزند سید نصر 
اله که حسب نظریه کارشناسی شیشه جلوی شکسته، تودوزی داخل خودرو سالم، لاستیک ها 40 
درصد سالم و فاقد بیمه نامه می باشد که در حال حاضر خودور مذکور در پارکینگ کاوه داران توقیف می 
باشد و توسط کارشناس رسمی دادگستری به مبلغ 135/000/000 ریال ارزیابی گردیده است در محل 
اجرای احکام شعبه اول دادگاه عمومی حقوقی فریدن برگزار نماید. طالبین خرید می توانند به مدت 5 
روز قبل از موعد مزایده از مال مورد نظر دیدن نموده  و سپس در صورت تمایل در جلسه مزایده شرکت 
نمایند مزایده از قیمت پایه کارشناسی شروع و برنده مزایده فرد یا ا فرادی می باشند که بالاترین قیمت 
را پیشنهاد نمایند کسانی می توانند در جلسه مزایده شرکت نمایند که ده درصد قیمت کارشناسی را فی 
المجلس و نقدا پرداخت و در صورت برنده شدن الباقی را ظرف مدت 20 روز پرداخت نمایند در غیر این 

صورت ده درصد اولیه به نفع صندوق دولت ضبط و مزایده تجدید می گردد. م الف/ 40
اجرای احکام شعبه اول دادگاه عمومی حقوقی فریدن

گهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و  آ
ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر آرای شماره های ذیل هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت  ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک دولت آباد برخوار بخش 16 ثبت اصفهان بااستناد 
اسناد رسمی مالکیت مشاعی  و اسناد عادی تسلیمی تصرفات مفروزی و مالکانه و بلامعارض متقاضیان 
ذیل محرز گردیده است لذا طبق ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
گهی می شود در صورتی  فاقد سند رسمی و به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله 15 روز آ
که اشخاص نسبت به صدور اسناد مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند  می توانند از تاریخ انتشار 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ،  ظرف مدت یک ماه  اولین آ
از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی است در صورت 
انقضای  مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات اسناد مالکیت صادر خواهد شد. صدور سند 

مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست.
برابر رای شماره 139560302018004041 کلاسه پرونده 1392114402018001076 آقای سعید کمالی 
فرزند محمدحسن  بشماره شناسنامه 11184 صادره از دولت آباد  نسبت به ششدانگ یک باب خانه 
ک 389  اصلی واقع در دولت آباد بخش 16  به مساحت  382.81 متر مربع احداثی بر روی قسمتی از پلا

ثبت اصفهان خریداری بطور مع الواسطه از آقای حسن کمالی دولت آبادی
تاریخ انتشار نوبت اول: 1396/02/06

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1396/02/21- م الف 72 /37/05
ک برخوار اداره ثبت اسناد و املا

نصف جهان، جهان همزيستی است
كید كرد: شهردار اصفهان در آیین آغاز هفته نکوداشت اصفهان تا

شهردار اصفهان نصف جهان را شهر تنوع ها خواند 
و افزود: وقتی به نیمی از جهان فکر می کنیم، 
انسان ها و نژادهای مختلف را باید پیدا میکنیم. 
گر اینجا نصف جهان است، باید بتوانیم تنوع را  ا
در جای جای این شهر به ظهور برسانیم. نصف 
جهان شهر خلاقیت و ابتکار است، مگر می توان 
 با جمود و جهل نیمی از جهان را در یک شهر قرار 

داد؟
وی یادآور شد: رهبر معظم انقلاب)دامه برکاته( 
اصفهان را شهر دین، ولایت، هنر و فرهنگ و شهر 
شهادت نامیدند، شهر برون رفت از مشکلات و 
 معضات. مگر غیر این است که در طول تاریخ 
گره های کشور به دست اصفهانی ها باز شده 
است؟! ابتکار اصفهانی ها در دفاع مقدس بسیاری 

از چالش های جنگ را حل کرد.
جمالی نژاد اصفهان را شهر برهان ها نامید و بیان 
کرد: اصفهان مهد هنرمندان و حکیمان است و هنر 
و هندسه در کنار هم در این شهر تبلور پیدا می کند. 
در طول تاریخ انسان های بزرگی را می بینیم که در 

این شهر پرورش یافته اند.
 انسان وقتی در معرض این شهر قرار می گیرد فکر 
و اندیشه اش دگرگون می شود. میدان امام )ره( در 
کنون باید  دورانی با هنرمندی تمام خلق شد و ا

فرزندان این شهر مرگ خود را تصور می کردند، اما 
مرگ زنده رود را هرگز تصور نمی کردند.

گر نتوانیم تمام مصادیق مثبت  کید کرد: ا وی تا
و تمام شاخصه های یک شهر پایدار را کنار هم 
داشته باشیم یقینا لایق نصف جهان نیستیم 
که برای نصف جهان  و با تمام تفسیرهایی 
 داریم، باید برای حفظ آن راههای جدید پیدا 

کنیم.
شهردار اصفهان نیاز شهر اصفهان به خوانش 
جدید را یاد آور شد و گفت: همه گذشتگان زحمت 
کشیدند، اما برای مشکلات جدید 
راه حل های خلاقانه نیاز است. 
هنرمندان خاق ما اندیشمندان و 
اهل رسانه و قلم و شهروندان همه 
باید یک بار دیگر اصفهان را با هم مرور 

کنند.
گر قرار  کید کرد: ا مهدی جمالی نژاد تا
ک  است در برنامه های مهم شهری پا
و مهد عالمان و نخبگان، مبتنی بر 
دانش و دانایی ارزش مدار، مسوولیت 
پذیر، زیبا ،سر سبز و  آباد داشته باشیم 
یقینا یک دست صدا نخواهد داشت و 

همه باید به میدان بیایند. 

مدبرانه حفظ شود. لذا تغییر خط مترو از زیر این 
میدان، حفظ مدبرانه این اثر تاریخی بود، کاری که 

در چهار باغ نشد.
شهردار پایتخت صنایع دستی جهان ادامه داد: 
مگر می شود نیمه جهان رشد کند و نیمه دیگر عقب 
بماند! مگر می شود جلوی رشد شهری را گرفت که 
در تمام تاریخ حرکتی رو به جلو داشته است! علم 
در گوشه گوشه این شهر رشد پیدا کرده است و رهبر 
معظم انقلاب اولین نشان این شهر را علم و دانایی 

می دانند.
وی با بیان این موضوع که حساب دقیق در علم با 

ظرافت هنری در این شهر جمع می شود، 
که  ادامه داد: نصف جهان شهری است 
اقتصادی پویا به همراه می آورد. آن روز که 
تصمیم گرفتند صنایع سنگین را در این شهر 
بنا کنند شاید چشمانشان را رو به هنر این 
شهر بسته بودند و سبب شدند نفس این شهر 

به شماره بیفتد.
مهدی جمالی نژاد اظهار داشت: صد افسوس 
که زاینده رود اصفهان پس از قرن ها زندگی، 
حالا برای جاری بودن نیاز به نگاه مهرورز و 
تدبیر و خردمندی دارد؛ چرا که روزگاری همه 

با تمام 
تفسیرهایی که 
برای اصفهان 

داریم، باید برای 
 حفظ آن 

 راه های جدید 
پیدا کنیم

شهردار اصفهان گفت : اگر نتوانیم تمام مصادیق مثبت و شاخصه های یک شهر پایدار را 
کنار هم داشته باشیم، یقینا لایق نصف جهان نیستیم. 

دكتر مهدی جمالی نژاد در آیین آغاز هفته نکوداشت اصفهان که در سینما فلسطین برگزار شد، با 
تبریک عید سعید مبعث و مناسبت‌های پیش رو، هفته نکوداشت را مناسبتی ارزشمند معرفی کرد و 
اظهار داشت: همه ما اصفهان را به نصف جهان می شناسیم، عنوانی که برای ما دلپذیر است و برای 

دیگران مایه تعجب و شاید مایه شگفتی و گاهی هم حسادت. 
وی با اشاره به این موضوع که باید از خود بپرسیم نصف جهان کجاست؟ تاکید کرد: صحبت 
کم  او  به  ما  تعلق  حس  و  ارتباط  موارد  برخی  در  که  دارد  تعلق  جهانی  نصف  به  من  امروز 
افق  به  و  یکدیگر  تحمل  مختلف،  های  سلیقه  و  همزیستی  شهر  جهان  نصف  است.  شده 
 مشترک واحد رسیدن است؛ همزیستی برای آنکه بتوانیم نیمی از جهان را در کنار هم داشته 

باشیم.

معرفی سرمایه های نمادین 
اصفهان

مدیر عامل سازمان فرهنگی، تفریحی 
کید بر اینکه اصفهان  شهرداری اصفهان با تا
مملو از سرمایه های نمادین است، گفت: کشف، 
معرفی، حفظ و پرداختن به همه این سرمایه ها، 
کبر بقایی، افزود: هر شهری دارای   وظیفه ماست. علی ا
سرمایه هایی است که می توان برای آنها نکوداشت 
گرفت؛ این سرمایه ها فقط اقتصادی نیستند، بلکه 
شامل سرمایه های فرهنگی، اجتماعی و نمادینی 
هستند که در معرض نابودی قرار گرفته اند.وی با اشاره 
به اجرای برنامه های متنوع این سازمان برای هفته 
نکوداشت اصفهان به تشریح این برنامه ها پرداخت و 
اظهار داشت: البته امسال برنامه های میدانی زیادی 
نسبت به سال گذشته نداریم . بقایی عنوان کرد: 
نمایشگاه عکس فاصله های متقارن همراه با نشست های 
تخصصی در موزه هنرهای معاصر برگزار می شود؛ 
نمایشگاه عکس دوباره اصفهان نیز از دوم تا هفتم 
اردیبهشت ماه سال جاری در گالری عکس کتابخانه 
مرکزی اصفهان برپا می شود. همچنین سرودهایی با 
موضوع اصفهان در پارک جنگلی ناژوان، میدان امام 
 علی)ع( خیابان چهارباغ و خانه هنر مندان اجرا 
می شوند. وی ادامه داد: عاوه بر این برنامه ها، 
نمایشگاه عکس دیوار نوشته ها و فیلم مستند دیوار 
نوشته ها از هشتم اردیبهشت ماه ساعت  7 بعدازظهر 
برای علاقه مندان نمایش داده می شود.این مقام 
مسوول شهری خاطرنشان کرد: چهارمین جشنواره 
موسیقی نیز از پنجم تا دوازدهم اردیبهشت ماه در 
که دفتر تخصصی موسیقی  هنرسرای خورشید 

شهرداری اصفهان است، شروع به فعالیت می کند.

  راه اندازی تورهای گردشگری
در فرهنگسراهای مناطق 

مدیر هماهنگی معاونت های فرهنگی 
شهرداری اصفهان گفت: شهروندان برای 
حضور در تورهای گردشگری هفته نکوداشت اصفهان 
به فرهنگسراهای مناطق  خود مراجعه و یا با سامانه 
137 تماس بگیرند. مهدی سلطان اظهار کرد: پنج 
مسیر گردشگری برای بازدید شهروندان اصفهانی از 
کن تاریخی در نظر گرفته شده است. وی با اشاره به  اما
اینکه اتوبوس های گردشگری در دو شیفت کاری صبح 
و بعداز ظهر فعالیت می کنند، عنوان کرد: اتوبوس های 
گردشگری صبح ها از ساعت 8:30 و بعد ازظهرها نیز  از  

ساعت 15:30 در اختیار گردشگران قرار می گیرد.  
مدیر  هماهنگی معاونت های فرهنگی شهرداری 
اصفهان ادامه داد: اتوبوس های گردشگری از سوم 
تا دهم اردیبهشت ماه در نقاط مختلف شهر مستقر 
هستند. سلطان آقایی ادامه داد: شهروندان برای 
کز فرهنگی  شرکت در تورهای گردشگری باید به مرا
خود مراجعه کنندیا با سامانه 137 تماس بگیرند و ثبت 

نام کنند تا از محل مستقر اتوبوس ها مطلع شوند.

  نصب هزار المان ویژه 
هفته نکوداشت اصفهان

مدیرعامل سازمان زیباسازی شهر اصفهان 
با اشاره به نصب بیش از هزار المان ویژه 
هفته نکوداشت اصفهان در نقاط مختلف شهر 
گفت: در این هفته بیش از 30 تابلوی معرفی مشاهیر 
اصفهان در شهر نصب خواهد شد.  مهدی بقایی 
ادامه داد: این تصاویر نقاشی شده از مشاهیر 
اصفهان در حوزه های مختلف علمی، هنری و دفاع 
مقدس خواهد بود. وی با اشاره به اینکه در سال۹۵ 
در چهار  رده نماد و حجم، گرافیک شهری، نور و 
مبلمان پروژه های مختلفی اجرا شد، تصریح کرد: 
در بحث نماز حدود ۱۳ نماد کار شد، در زمینه 
گرافیک شهری چند کار ویژه از جمله زیباسازی و 
ساماندهی سیمای خیابان های جدید الاحداث به 
خصوص در خیابان های لاهور، خواجه، زاهد و 
ظهیرالاسام و اجرای طاقچه های مجازی به 
خصوص با موضوع شهدا بود. بقایی به استقبال 
شهروندان از پروژه های زیباسازی اشاره کرد و گفت: 
بر اساس بازخوردهایی که از سوی شهروندان داده 
شد، دیواره های کوتاه که امسال به داستان های 
ح نقاشی  پند آموز اختصاص داشت، در زمینه طر
خط زیرگذرها مورد استقبال قرار گرفت. وی ادامه 
داد: همچنین ساماندهی سیمای خیابان های 
لاهور و ظهیرالاسلام با استقبال خوبی مواجه شد و 
در نمادها نیز نماد عروج و انتظار بازخورد خوبی 
داشت. در نورپردازی نیز تونل نور که با همکاری 
منطقه ۳ انجام شد و نورنگاره هایی با تکنولوژی 
گوبولایتینگ و همچنین ویدئو مپینگ پل خواجو 
پروژه هایی بودند که در ایام عید از سوی شهروندان 

بازخورد خیلی خوبی داشت.
کید بر اینکه در سال ۹۶ رویکردمان نماد   وی با تا
 خاطره شهری است، گفت: این نمادها به گونه ای

که مردم می توانند از نزدیک ارتباط  است 
 بیشتری با آنها داشته باشند و این خاطره ها یا 
خاطره ای در یک مکان است یا یک خاطره سازی 
برای مکان. بقایی با اشاره به اینکه سعی کرده ایم 
تم شهری را در فضاهای شهری انجام دهیم، تصریح 
کرد: در زمینه نور نیز  امسال کارهای ویژه خواهیم 
داشت، همچنین در گرافیک شهری یا داستان های 
کوتاه، دیواره های شهری را ادامه خواهیم داد و یا 
دیواره هایی را که نازیبا هستند، اصاح می کنیم. 
وی خاطرنشان کرد: در مناطق هم محور اصلی، 
پیرایش شهری است که در هر منطقه ای یک خیابان 

پیرایش خواهد شد. 

اخبار                         كوتاه



 عمق رکود اقتصادی 
تا اواخر تابستان است

درسمینار آموزشی تدوین شاخص های 
کلیدی موفقیت برای رسیدن به قدرت 
رقابتی در سال 96 که به همت کمیسیون آموزش، 
پژوهش و توانمندسازی اتاق بازرگانی اصفهان برگزار 
شد، هدف‌گذاری و مدیریت هدف از مهم ترین 

موضوعات زندگی انسان عنوان شد.
به گزارش روابط عمومی اتاق بازرگانی اصفهان، در 
این سمینار صدرالدین نجاتی گیلانی، پروفسور 
مدیریت استراتژی و رییس سابق مرکز مدیریت 
دانشگاه تی ساید)Teesside( انگلستان گفت: داشتن 
هدف به تنهایی هنر نیست، بلکه کنترل و مدیریت 
هدف و داشتن منابع و مهارت های لازم به منظور 
رسیدن به آن برای موفقیت بسیار مهم است. وی 
افزود: سال 96 ، سال پر تحولی بوده و پس از آن 
شرکت های رقابتی به رشد کامل خواهند رسید. 
نجاتی گیلانی پیش بینی کرد، عمق رکود اقتصادی 
تا اواخر تابستان باشد و پس از آن سال توسعه‌گری 

خواهیم داشت. 
این پروفسور مدیریت استراتژی در ادامه با بیان 
اینکه اهداف اجرایی برای رسیدن به موفقیت 
باید شامل اهداف شخصی، اهداف کسب و کار 
فعلی و کسب و کار آینده باشند، افزود: تا زمانی که 
مدیر یک شرکت به تعیین اهداف شخصی زندگی 
خود نپرداخته، نمی تواند برای آینده کسب و کار 
خود برنامه ریزی کند؛ زیرا اهداف کسب و کار از 
هدف‌های شخصی زندگی فرد تاثیر خواهد گرفت. 
نجاتی گیلانی گفت: هر مدیری باید در  هدف گذاری 
کسب و کار خود مشخص کند که آیا تصمیم به رشد 
شرکت، تولید کالای جدید، ایجاد تنوع به صنعت 

خود و یا تغییر کسب و کار را دارد. 
کید   رییس سابق مرکز مدیریت دانشگاه تی ساید با تا
بر اینکه به صورت روزانه فکر کردن ضد فرآیند هدف 
گذاشتن است، تصریح کرد: هر فعال اقتصادی 
لازم است هدف های آینده کسب و کار خود را نیز 
مشخص و برای آن برنامه ریزی کند و مهارت های 
لازم به منظور دستیابی به آن اهداف را بیاموزد. 
طراح و مجری برنامه های مدیریت تحول سازمانی 
 و ایجادکننده فرهنگ رقابتی در ایران قاطعیت را از
 جمله مهم ترین قابلیت‌های مورد نیاز برای هدف گذاری 
 و تصمیم‌گیری را نیز اولین قدم یک انسان موفق
 برای برنامه‌ریزی ذکر کرد. وی همچنین داشتن
توانایی‌های انتخاب کردن، حل مساله، هدف‌گذاری، 

کنترل بر وقایع، داشتن 
دید مثبت به آینده، 
توانایی نظارت و ارزیابی 
و انگیزه دادن به خود و 
گاه بودن از خود را از  آ
قابلیت های لازم برای 
رسیدن به قاطعیت 

عنوان کرد.
 نجاتی گیلانی ضمن
کید بر اینکه مساله و   تا

مشکل در زندگی همه 
 انسان‌ها وجود دارد و

انسان خلق شده تا مسائل 
 خود را حل کند، افزود: از
 مشکلات نترسیده و اجازه
 ندهید آنها مانع شما

شوند. وی گفت: افرادی که تمرکز بالایی بر 
آنها  به  برای دستیابی  دارند  اهداف خود 
که محتویات  برنامه اصولی تدوین می‌کنند 
این برنامه‌ها شامل مقاصد، اهداف و اولویت 
هاست. پروفسور مدیریت استراتژی تصریح 
برای بررسی روند پیشرفت  افراد  این  کرد: 
خود برنامه های تدوین شده را به طور مرتب 
کرده و در صورت لزوم آنها را اصاح   بازبینی 
می‌کنند. نجاتی گیلانی با بیان اینکه اهداف تعیین 
گر واقع بینانه باشد قابل دستیابی خواهد  شده ا
بود، گفت: داشتن اطلاعات دقیق قبل از تصمیم 

منجر به تصمیم‌گیری درست خواهد شد. 

    تغییر مطلوب در اقتصاد با تغییر در نگرش
 نجاتی گیلانی در ادامه ضمن بیان اینکه لازم است 
پس از تعیین اهداف کلان کسب و کار هدف‌ها 
شکسته شده و به اهداف واحدها و تیم ها تقسیم 
شود، گفت: هدف ها را برای اجرا کنندگان آنها 
تعیین کنید. وی مرحله بعدی را تعیین میزان سهم 
بازار در آینده، تعیین جایگاه کسب و کار، حاشیه 
سود، جلب رضایت مشتری و تعیین هدف‌های 

هزینه ما برای هر کالا ذکر کرد.
 وی نوشتن شاخص های کیفیت، تعداد تولید، 
هزینه تمام شده هر کالا، زمان‌های تولید و اینکه 
قصد جلب رضایت چند درصد از مشتریان را داریم 
را نیز ضروری دانسته و افزود: در هدف‌گذاری 
کسب و کار خود حتما بر نوع مهارت های نیروی 
انسانی مورد نیاز و مسوولیت ها و انگیزه های 
آنها توجه کنید؛ زیرا انتخاب نوع نیروی انسانی 
 در دستیابی شما به اهدافتان بسیار تاثیرگذار

 است. 
لازم به تذکر است، در ابتدای این همایش نیز 
امیر کشانی، رییس کمیسیون آموزش، پژوهش 
و توانمندسازی اتاق بازرگانی اصفهان سال 96 
را در صورت دور کردن انرژی های منفی، سال 
مطلوبی برای فعالان اقتصادی دانست. وی اظهار 
امیدواری کرد، با تغییر نگرش ها بتوان در اقتصاد 

تغییرات مطلوبی ایجاد کرد. 
رییس کمیسیون آموزش ضمن بیان اینکه رونق 
اقتصادی باید از سوی مردم ایجاد شود گفت: 
امروز همه ما برای بهبود وضع اقتصادی کشور 
از دولت ناامید شده و خود وارد عمل شده ایم. 
کشانی حضور در برنامه های آموزشی و استفاده 
از تجربیات و دانش انسان های موفق را لازمه رقم 
 زدن آینده بهتر برای تمامی کسب و کارها عنوان 

کرد.   

برند بین المللی شهری 
اصفهان رونمایی می شود

رییس اتاق بازرگانی اصفهان از استقرار 
کمیته تحلیل آمار صادرات غیر نفتی استان 
در   اتاق بازرگانی  خبر داد و گفت: دبیرخانه قبلی این 
کمیته در گمرک استان بوده و امیدواریم در اتاق 
بازرگانی بتوانیم قدم موثری برای توسعه صادرات 

استان برداریم.
به گزارش روابط عمومی اتاق بازرگانی، سید عبدالوهاب 
سهل آبادی در نخستین جلسه  هیات  نمایندگان 
اتاق بازرگانی اصفهان  در سال 96 اظهار داشت: 
کمیته ویژه روابط بین الملل با حضور جمعی از اعضای 
هیات نمایندگان و مدیریت امور بین الملل اتاق با 
هدف بررسی نتایج سفرهای خارجی و همچنین 
پیگیری پذیرش هیات های خارجی تشکیل شده 

است .
وی با اشاره به حضور هیات های تجاری دیوانیه  
عراق،سوریه و لبنان در اصفهان گفت:فرصت های 
تجاری  و سرمایه گذاری اصفهان با این کشور ها مورد 

تبادل قرار گرفت.
مصطفی رناسی، نایب رییس اتاق بازرگانی اصفهان 
در این جلسه خواستار تمرکز کمیسیون های 11 گانه 
اتاق بر یک الی سه اولویت کاری شد و افزود:تمرکز 
فعالیت کمیسیون ها بر اولویت ها می تواند نتایج 

روشنی را برای  بخش خصوصی به دست آورد.

ح اولویت دار استان       سه طر
سهل آبادی افزود: معاون اول رییس جمهوری 
ح   در دیدار با مسوولان استان اصفهان سه طر
راه آهن سریع السیر اصفهان_ تهران، توسعه فرودگاه 
اصفهان و  احیای  زاینده رود  را اولویت دولت برای 
استان اصفهان در نظر گرفته است و بخش خصوصی 

باید این سه طرح را همواره از دولت مطالبه کند.
وی با اشاره به انتخاب نمایندگان جدید  اتاق 
در هیات های حل اختاف مالیاتی و تشخیص 
مطالبات تامین اجتماعی گفت:تلاش شده افرادی 
متخصص و توانمند در دفاع از حقوق فعالان 

اقتصادی در این هیات ها حضور پیدا کنند.
محسن پورسینا، عضو هیات رییسه اتاق بازرگانی 
اصفهان در این جلسه  خواستار توجه به تجارت 
الکترونیک در فضای کسب و کار استان اصفهان 
شد و گفت:افزایش گردش مالی تجارت الکترونیک 
روز به روز در بازارهای 
جهانی نشان از اهمیت 

این موضوع دارد. 
 قاسم جباری، عضو هیات
رییسه اتاق بازرگانی 
اصفهان در این جلسه با 
اشاره به کاهش صادرات 
استان گفت: اتاق بازرگانی  
تلاش کرده است از طریق 
کمیسیون های تخصصی 
مسائل و مشکات 
صادرکنندگان و فعالان 
اقتصادی را پیگیری کند. 
 مرتضی بیشه، رییس 
کمیسیون بهبود مستمر 
 محیط کسب و کار اتاق
بازرگانی اصفهان راه اندازی 
دفتر پایش کسب و کار را اقدامی موثر در بررسی 
مسائل و مشکلات پیش روی فعالان اقتصادی 
برشمرد و گفت:تشکیل کارگروه های تخصصی در 
بخش های مرتبط با کسب و کار اعضا در این دفتر 

مورد توجه قرار گرفته است.

     کاهش 40 درصدی صادرات استان در دو سال 
گذشته

مسعود گلشیرازی، رییس کمیسیون تجارت اتاق 
بازرگانی اصفهان در این جلسه از چهار اولویت 
کمیسیون طی دو سال گذشته خبر داد و گفت: 
 حمایت و تقویت شرکت های مدیریت صادرات،
راه اندازی سامانه تجارت الکترونیک،پیگیری  
قطار پر سرعت تهران_ اصفهان و مبارزه با قاچاق 
اولویت این کمیسیون است .  وی با اشاره به کاهش 
40 درصدی صادرات استان اصفهان طی دو سال 
گذشته افزود:نبود بازار برای محصولات و فروش 
سنتی دو چالش جدی بنگاه های اقتصادی است 
که با تقویت شرکت های مدیریت صادرات و تجارت 

الکترونیک می توان این چالش را برطرف ساخت.
زهرا اخوان نسب، رییس کمیسیون مسوولیت های 
اجتماعی اتاق بازرگانی اصفهان در این جلسه ضمن 
استقبال از راه اندازی دفتر پایش کسب و کار اتاق 
گفت:مشخص شدن چالش های اصلی کسب و کار 
و ارائه راهکار به مسوولان می تواند به بهبود فضای 

کسب و کار کمک کند.
   محمدرضا رجالی، رییس کمیسیون گردشگری و
برندشهری اتاق بازرگانی اصفهان در این جلسه با 
اشاره به فرایند انتخاب برند بین المللی شهر اصفهان 
 گفت:پس از تایید شورای عالی برند استان و نهایی
شدن نظرات هیات داوران و نظرسنجی از گردشگردان 

خارجی برند بین المللی نهایی شده است .
امیر کشانی، رییس کمیسیون آموزش، پژوهش و 
توانمندسازی اتاق بازرگانی  اصفهان در این جلسه 
ح های پژوهشی اتاق  به فرایند انتخاب و اجرای طر
ح های پژوهشی اتاق  در  اشاره کرد و گفت:تمام طر

وبسایت اطلاع رسانی می شود.
احمد خوروش، رییس کمیسیون معادن و صنایع 
معدنی اتاق بازرگانی اصفهان در این جلسه خواستار 
توجه دولت  به پیامد فشارهای  مالیاتی شد و گفت:در 
 شرایط رکود اقتصادی ،دولت با تشویق  مالیاتی 

می تواند رونق در فضای اقتصادی ایجاد کند. 
علی کرباسی زاده، نایب رییس کمیسیون گردشگری و 
برند شهری اتاق بازرگانی اصفهان در این جلسه گفت: 
برای رشد و توسعه متوازن استان اصفهان تشکیل دفتر 
توسعه پایدار در اتاق بازرگانی اصفهان یک ضرورت است 
.وی هدف از راه اندازی این دفتر را بررسی چشم انداز 
اصفهان در سال های آینده و هدف گذاری صحیح 
برای این شهر برشمرد و افزود:هر یک از شهرهای توسعه 
یافته یا در حال توسعه برای 10 سال آینده خود برنامه 
دقیق و روشن طراحی کردند تا بتوانند با استفاده  از 
پتانسیل های خود زمینه توسعه پایدار شهر را فراهم 

کنند.  
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ريسک تكانه های ارزی برای توليد
برنامه‌ريزی بلندمدت برای افزايش كمی و يكفی توليد با نوسانات ارزی به سرانجام نمی‌رسد

به اذعان برخی از فعالان و كارشناسان، نوسانات 
خ ارز به صورت مداوم و در شرایطی كه شیب  نر
تغییرات آن قابل پیش بینی نباشد پیامدهای 
مخربی برای بخش تولید به همراه دارد و استنباط 
برخی دیگر از كارشناسان نیز این است كه افزایش 
خ ارز ، واردات كالاهای قاچاق به كشور را كاهش  نر
خ ارز برای تولیدكنندگان  می دهد و روندافزایشی نر
 داخلی كه محصولات مشابه خارجی تولید می كنند
به‌صرفه است، اما در كشور ما تعداد این تولیدكنندگان 
انگشت شمار است و بیشتر فعالان اقتصادی برای 
تولید محصولات خود باید مواد اولیه مورد نیاز را از 
كشورهای خارجی وارد كنند. با این حال »تک نرخی 
شدن ارز« پیشنهاد فعالان اقتصادی برای رونق 
تولید و افزایش اشتغالزایی است. آغاز سال 96 با 
نام اقتصاد مقاومتی، تولید و اشتغال، گویای توجه 
بیشتر مسوولان به وضعیت اقتصادی كشور؛ البته با 

تمركز  بر بخش تولید است.
چگونگی سیاست‌گذاری های ارزی در سال جاری 
می تواند چراغی باشد برای طی كردن جاده ای كه 
مقصدش تولید است و روشنایی اش  اشتغالزایی 
برای افرادی كه توانمندی هایشان باید در فضای 
كسب و كار و در بین تولیدکنندگان و صنعتگران حوزه های 

مختلف بالغ شود. 
اصفهان زیبا در شماره‌های قبلی طی گفت‌و‌گو با فعالان 
تجاری و اقتصادی به تاثیر نوسانات ارزی بر فعالیت های 
تجاری »صادرات و واردات« پرداخت. با توجه به 
هدف‌گذاری‌های صورت گرفته برای سال 96 و 
كیدهای مسوولان كشوری بر موضوع تولید و  تا
اشتغال در این شماره پیامدها و تاثیرات نوسانات 
ارزی بر بخش تولید و فعالیت های تولیدكنندگان 
را از نگاه  فعالان بخش تولیدی و صنعتی ارزیابی 
كرده ایم . اظهار نظر این كارشناسان را در ادامه 

می خوانید. 

     سردرگمی تولیدکنندگان، متاثر از تغییرات 
شیب نوسانات ارزی 

مهدی پورقاضی
رییس كمیسیون صنعت و معدن اتاق بازرگانی 

ایران
گهانی و منجر به  خ ارز درصورتی كه نا نوسانات نر
ایجاد شوک در اقتصاد شود، به طور قطع تاثیرات 
و پیامدهای مخربی بر بخش تولید و فعالیت های 
تولیدكنندگان كشور دارد. به دلیل اینكه مواد 
اولیه بسیاری از محصولات تولیدی كشورهای 
خ ارز روی قیمت  خارجی وارد می شود، تغییرات نر
محصولات تاثیرگذار است، اما در صورتی كه شیب 
تغییرات نرخ ارز پیش بینی پذیر باشد این موضوع 
یعنی تاثیر نوسانات ارزی روی بخش تولید نیز قابل 
خ تورم، نسبتا پایین  حل است. در كشورهایی كه نر

 است و این رقم به زیر 2 درصد می رسد
ح  خ ارز به این معنا مطر تاثیر تغییرات نر
 نیست، اما در كشورهایی كه نرخ تورم 
بالاست و شاهد  اتفاقات غیر منتظره 
هستیم؛ یعنی مسائل سیاسی روی اقتصاد 
خ  كشور نیز تاثیرگذار است، نوسانات نر
ارز هم شدید تر  و طبیعی است كه این 
 تغییرات روی كسب و كار و فعالیت های

تولیدی تاثیرات منفی می‌گذارد.
اصولا سرمایه گذاران زمانی تمایلی 
به سرمایه گذاری دارند كه اقتصاد 
 قابل پیش بینی باشد و نسبت به این
گاهی داشته باشند كه حداقل  موضوع آ
ظرف یک سال آینده چه تغییر و 
 تحولاتی  در زمینه كسب و كار مورد نظر،

بازار ، قیمت و كالاها ایجاد خواهد شد، بنابراین در 
صورت غیرقابل پیش بینی بودن تغییر و تحولات، این 
وضعیت برای آن دسته از سرمایه‌گذارانی كه خواهان 
سرمایه‌گذاری در  بخش های تولیدی هستند به حالت 
كما تعبیر می شود و به شرطی نسبت به سرمایه گذاری 
 در این بخش ها ترغیب می شوند كه سرمایه گذاری ها

منجر به ایجاد حاشیه سود بالایی برای آنها شود. در 
ج شده و دیگر  این حالت اقتصاد از وضعیت رقابتی خار
رقابت پذیر نیست. در این بین اغلب صادركنندگان 
معتقدند نرخ تورم باید در نرخ ارز دیده شود و به عبارتی 
خ ارز متناسب  خ ارز افزایش پیدا كند؛ البته افزایش نر نر
با نرخ تورم درصورتی كه با یک رشد منطقی و پیش بینی 
شده همراه باشد، به نفع صادرات محصولات تولیدی و 

صادركنندگان خواهد بود. 
با روی كار آمدن دولت یازدهم، با نوسانات شدیدی 
خ دلار خ ارز مواجه نبودیم. در سال 92 نر  در خصوص نر
 سه هزار و 600 تا سه هزار و 700 تومان بود و در شرایط 
خ دلار سه هزار و 700 تا سه هزار و 800 تومان  حاضر نیز نر
است،  پس می توان نتیجه گرفت كه در دولت فعلی با 
خ ارز مواجه نبودیم. مشكلاتی   نوسانات شدید در نر
خ ارز در دولت گذشته داشتیم،  در خصوص تغییرات نر
خ ارز كمتر   به گونه ای كه در دولت دهم تغییرات نر
قابل پیش بینی بود و با نوسانات شدیدی مواجه شدیم 
خ ارز برخوردار  اما در دولت یازدهم از یک ثبات نسبی نر
هستیم. درواقع دولت برای جلب رضایت مردم، تلاش 
خ ارز را پایین نگه دارد؛ از طرفی هم می تواند  می كند نر
برای حفظ تولید و اشتغال نرخ ارز  را متناسب با نرخ تورم 
افزایش دهد، اما تلاش دولت پایین نگه داشتن نرخ ارز 

برای جلب رضایت مردم است. 
به هر حال تغییرات جزئی نرخ ارز قابل گذشت است، اما 
برای داشتن یک برنامه ریزی بلندمدت در بخش تولید 
این وضعیت نباید ادامه دار باشد. همین چند ماه پیش 
كه در رفراندوم انگلیس، بریتانیا  برگزیت را انتخاب كرد و 
ج شد، نرخ ارز و سهام به شدت افت  از اتحادیه اروپا خار
كرد، پس كشورهای پیشرفته هم این تغییرات را تجربه 
می كنند،  اما تداوم این وضعیت باید تا حدی قابل 

پیش بینی باشد. 

     نگرانی تولیدکنندگان برای برآورد قیمت كالاهای 
تولیدی

ابوالحسن خلیلی
عضو هیات مدیره كنفدراسیون صنعت ایران

غیرقابل پیش بینی بودن نرخ ارز منجر می‌شود 
تا تولیدكنندگان با مشكل برآورد دقیق قیمت 

تمام شده مواجه شوند. 
در كشورهایی كه از اقتصاد شفافی هم برخودار 
هستند، امكان پیش بینی قیمت ارز كه همواره 
با ثبات و شیب معینی قابل انجام است وجود 
دارد  و این امر به واحدهای تولیدی برای 
تامین مواد اولیه خود به منظور تولید كالاها و 
محصولاتشان كمک میك‌ند درنتیجه قیمت 

تمام شده كالاها نیز كنترل می‌شود. 
در صورتی كه امكان پیش بینی قیمت ارز برای 
تولیدكنندگان وجود داشته باشد، آنها نیز 

 برنامه ریزی  بلندمدتی در خصوص فعالیت های تولیدی
خود در نظر می‌گیرند و این امر باعث می شود تا با 
آرامش بیشتری به افزایش تولید و برنامه هایی در 
 خصوص ارتقای كیفیت كالاهای تولیدی خود فكر 

كنند. 
آرامشی كه دولت یازدهم برای تولیدكنندگان به وجود 
آورد را نمی توان كتمان كرد، اما نباید این موضوع را 
فراموش كرد كه دولت در برخی از بخش های اقتصادی 
هم افراط كرد و این امر باعث شد تا بخشی از اقتصاد 
مانند فنر جمع شود و در شرایط حاضر همواره این 
نگرانی وجود دارد كه این فنر چه زمانی رها می شود.  
تک نرخی شدن نرخ ارز یكی از وعده های دولت یازدهم 
خ ارز در اقتصاد كشور بی ثبات  بود، اما همچنان نر
خ  است. فشار هایی كه از سوی دولت برای كاهش نر
ج شدن مهار تورم  تورم اعمال می شد و در نتیجه خار
از دست دولت، یكی دیگر از نقاط ضعف دولت یازدهم 
در فعالیت های اقتصادی است. همانطور كه در دولت 
گذشته تنش افزایشی تورم را تجربه كردیم، در دولت 
یازدهم نیز تنش روند كاهشی تورم را احساس كردیم 
كه این امر منجر به بروز پیامدهایی می شود كه برای 

اقتصاد كشور زیانبار است. 

      رشد تولید با ارز تک نرخی

محمود رضا اقارب پرست
معاون دبیر كل اتاق بازرگانی اصفهان

برای جان گرفتن بخش تولید و رونق فعالیت های 
خ ارز  تک رقمی شود. فعالیت برخی از  تولیدی باید نر

خ ارز به طور  صنایع  با این موضوع؛ یعنی تغییرات نر
مستقیم ارتباط پیدا می كند؛ زیرا این دسته از صنایع 
مواد اولیه لازم برای تولید محصولات خود را از سایر 
كشورها وارد می كنند و بیشتر كالاهای تولیدی آنها 
صادر می شود،. بنابراین نوسانات نرخ ارز  فعالیت های 
تولیدی تولیدكنندگان را دچار مشكل میك‌ند و فرصت 
برنامه ریزی بلند مدت برای انجام فعالیت های بیشتر 
را از آنها خواهد گرفت. بحث تک نرخی شدن ارز  در 
ح شد و خواسته ما در شرایط حاضر نیز   سال 81 مطر

تک نرخی شدن ارز است .
خ تورم  خ تورم هر كشوری با نر در تمامی دنیا تفاوت نر
خ ارز در طول یک سال  كشور مبدا ، مبنای اصلاحات نر

قرار می‌گیرد. با افزایش تورم هزینه های 
تولید نیز افزایش پیدا میك‌ند، اما به دلیل 
خ ارز ایجاد نمی شود  اینكه تغییراتی در نر
سودی هم نصیب تولیدكننده به واسطه 
صادركردن كالاها و محصولات تولیدی 

خود نمی شود.
 طی چها ر یا پنج سال گذشته حدود 60 یا

خ ارز تغییر   70 درصد تورم داشتیم، اما نر
چندانی نكرده است.

 ما در دولت گذشته شاهد نوسانات ارزی 
 شدیدی بودیم؛ تغییرات ارزی زمینه ایجاد

رانت در كشور را فراهم كرده و از برنامه ریزی 
شفاف اقتصادی جلوگیری می كند. 

خ ارز تاثیر  از آنجایی كه تک نرخی شدن نر
زیادی در فعالیت های تولیدی و بخش 

تولید دارد، یكی از تصمیمات دولت نیز باید در 
خ ارز و تک نرخی شدن  راستای واقعی شدن نر
كه رونق تولید به این موضوع   آن لحاظ شود؛ چرا
وابسته است و در صورت تحقق این امر  می توان به 

بازارهای صادراتی نیز فكر كرد.
 در این بین در جلسه شورای گفت وگوی بخش 
كه  ح شد  خصوصی و دولتی این موضوع مطر
خ ارز وجود دارد،  مقاومتی كه در زمینه افزایش نر
خ كالا  خ ارز و نر به  دلیل چسبندگی و ارتباط بین نر
ایجاد شده است، اما براساس بررسی های انجام 
شده به این نتیجه رسیدیم كه این دوموضوع 
 ارتباطی با یكدیگر ندارند یا درصد ارتباط آنها بسیار 

ناچیز است.
پیشنهاد ما راه اندازی بازارهای مشتقه ارز مانند 
بازارهای آتی و بازار اختیار معامله است؛ زیرا  با 
انجام چنین سازكاری نوسانات ارزی نیز كنترل می 
خ  كه در این حالت هم شناور سازی نر شود؛ چرا
ارز انجام شده و هم اینكه تغییرات ارزی بر مبنای 
تغیرات بین المللی انجام می شود كه در این صورت 
 راحت تر می توان در بازارهای بین المللی رقابت

 كرد.

خ ارز  در دولت یازدهم      كنترل روند افزایشی نر
 

سیده حمیده زرآبادی
عضو كمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای 

اسلامی
از چند منظر می توان به نوسانات ارزی و تاثیر آن 
بر تولید و فعالیت های تولیدی نگاه كرد. افزایش 
خ ارز به نفع آن دسته از تولیدکنندگان داخلی  نر
 است كه محصولاتی مشابه کالاهای خارجی تولید 
می کنند. زمانی كه نرخ ارز افزایش پیدا میك‌ند، کالای 
مشابه خارجی با قیمت بالاتری عرضه می شود 
 و مشتریان نیز به خرید كالاهای داخلی ترغیب 
می شوند كه همین امر  منجر به رونق بازار داخلی و 
خرید محصولات ایرانی می شود، بنابراین تغییرات 
خ ارز و افزایش آن از این منظر می تواند منجر به  نر
افزایش فروش كالاهای داخلی و سودآوری برای 

تولیدكنندگان كشورمان شود.
اما نكته اینجاست كه بیشتر تولیدکننده های داخلی  
واردکننده مواد اولیه  موردنیاز برای تولید محصولات 
خود و یا  واردکننده قسمتی از تجهیزات تکمیل‌کننده 
کالاهای خود هستند، بنابراین در باره وضعیت این 
دسته از تولیدكنندگان كه جمعیت بیشتری از قشر 
خ  تولیدی كشورمان را هم در برمی گیرد، افزایش نر
ارز تاثیرات و پیامدهای دیگری به دنبال دارد؛ در این 
خ ارز منجر به افزایش قیمت تمام  شرایط افزایش نر
شده كالاهای تولیدی آنها می شود و درنتیجه همان 
 کالا با قیمتی بالاتر از قبل در بازار به فروش خواهد

رسید.  
با این حال از این موضوع نباید غافل شد كه 
مهم ترین تاثیری که افزایش نرخ ارز به دنبال 
دارد جلوگیری از ورود کالاهای قاچاق به 
كشور است؛ زیرا در این شرایط قاچاق كالا 

برای واردكنندگان به صرفه نیست. 
در این بین، اقدامات دولت یازدهم در 
زمینه كنترل نرخ ارز را می توان مثبت ارزیابی 
كه دولت فعلی زمانی آغاز به كار  كرد؛ چرا
خ ارز قابل كنترل نبود و از طرفی  كرد كه نر
خ ارز  هم تورم منجر به رشد صعودی نر
شده و به نابسامانی های ارزی دامن زده 
بود، اما باتدابیر دولت فعلی و همچنین 
انجام توافق هسته ای این روند افزایشی 
 كنترل و در مقاطعی هم متوقف شده 

است.

تغییرات نرخ ارز دغدغه تولیدكنندگان هم است. تولیدكنندگان هم مانند دیگر فعالان 

 مينا
ايزدي 

اقتصادی از تاثیر و پیامدهایی كه نوسانات نرخ ارز به همراه دارد سهم می‌برند. از آنجایی كه 
بسیاری از صنایع و تولیدكنندگان كشور برای تامین مواد اولیه موردنیاز خود به كشورهای 
خارجی وابسته هستند تكانه‌های ارزی آنها را بی نصیب نگذاشته و منجر شده تا با 

افزایش نرخ مواد اولیه، هزینه‌های تولید نیز افزایش پیدا كند. 
 در این شرایط به دنبال افزایش هزینه‌های تولید قیمت كالاها و محصولات تولیدی نیز
 رشد می‌كند، اما در شرایطی كه نرخ ارز قابل پیش‌بینی باشد، تولیدكنندگان و صنعتگران نیز می‌توانند
 با خیال آسوده‌تر برنامه‌های خود را برای افزایش كمی و كیفی تولید كنار هم بچینند و اهداف

بلندمدت خود را به صورت شفاف تر برای رونق تولید و اشتغالزایی بیشتر تعریف كنند. 

گزارش                             روز

نایب رییس کمیسیون اقتصادی مجلس:

مالیات بر ارزش افزوده طلا باید از  اجرت کم شود
مدیرعامل صندوق بازنشستگی کشوری:

حقوق بازنشسته‌ها را   ۳۲درصد ترمیم کردیم
نایب رییس کمیسیون 
اقتصادی مجلس از ارسال 
لایحه مالیات بر ارزش افزوده از سوی 
دولت به قوه مقننه خبر داد و گفت: 
در این لایحه مالیات بر ارزش افزوده 
از کل مصنوعات طلا و جواهر، ۳ درصد 

تعیین شده است.
به گزارش اتحادیه طلا و جواهر، سیدناصر موسوی لارگانی 
افزود: در لایحه پیشنهادی دولت، اخذ مالیات ۳درصدی 
از کل مصنوعات طلا و جواهر مد نظر است، در حالی که 
این شیوه به نفع تولیدکنندگان و مصرف‌کنندگان این 
فلز گرانبها نیست و نظر ما اخذ مالیات ۳درصدی از 

اجرت ساخت بود.

وی با اشاره به تفاوت اخذ مالیات از 
محل اجرت با کل محصول نهایی 
کید کرد: تفاوت اخذ مالیات بر ارزش  تا
افزوده از محصول نهایی نسبت به 
 اجرت ساخت در هر گرم طا بین
 ۷۰ تا ۸۰ هزار ریال) هفت تا هشت هزار 

تومان( است.
گر این مالیات به درستی  موسوی لارگانی در ادامه گفت: ا
از اجرت ساخت اخذ شود، نه تنها قیمت تمام شده طلا 
برای مصرف‌کننده ارزان تر می شود، بلکه چرخ تولید و 
 اشتغال در کشور به حرکت در می آید که این موضوع 
 با توجه به شرایط کنونی کشور امری حیاتی و مهم به نظر 

می رسد.

مدیرعامل صندوق 
بازنشستگی کشوری با اشاره 
به اینکه حداقل حقوق بازنشستگان 
به یک میلیون و ۱۵۰ هزار تومان رسید 
گفت:هواپیمایی آسمان متعلق به 
صندوق بازنشستگی ۹ فروند هواپیما 
کنون این رقم به ۲۱ فروند  داشت که ا

رسیده است. به گزارش تسنیم، محمود اسلامیان گفت: 
امسال با تزریق بودجه دوهزار و 200 میلیارد تومانی  
حداقل حقوق بازنشستگان به یک میلیون و 150 هزار 
تومان رسید. احکام جدید بازنشستگان 30 فروردین‌ماه 
سال جاری صادر و حقوق‌ها واریز شد. وی با بیان اینکه 
دومعضل جدی در حوزه بازنشستگی داشته ایم، گفت: 

به منظور حل این مشکلات پژوهش هایی 
را با حضور مشاوران بین المللی انجام 
داده ایم که نتایج آن در ماه‌های آینده 
اعلام می‌شود.اسامیان با بیان اینکه 
حدود یک میلیون و 324 هزار بازنشسته 
تحت پوشش این صندوق هستند 
افزود:مشکلات معیشتی ناشی از حقوق 
در دوره ای که تورم بالا بود یکی از معضلاتی بود که به دنبال 
حل آن تحقیقات بسیاری انجام داده ایم.وی بیان کرد: 
در دولت تدبیر و امید بازنشستگان و موظفینی که حداقل 
حقوق را دریافت می کردند، حقوق آنها 32.3درصد بیشتر 
از نرخ تورم افزوده شده و میزان حداقل حقوق در سال 96 

نسبت به سال 92 حدود 2.3برابر شده است.

خبر                              ویژه

 راه آهن  
سریع السیر 

اصفهان_ تهران، 
توسعه فرودگاه 

اصفهان و   
احیای  زاینده 

رود، سه  اولویت 
دولت برای 
استان  است

عمق رکود 
اقتصادی 
تا اواخر 

تابستان بوده و 
پس از آن 

سال 
توسعه گری 

خواهیم 
داشت

 اصولا 
سرمايه‌گذاران 

 زمانی
 تمايل به

سرمايه گذاری 
دارند كه 

اقتصاد قابل 
پيش بينی 
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 تک نرخی شدن 
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دولت يازدهم 
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نرخ ارز در 
 اقتصاد 

كشور بی ثبات 
است
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استعفای میرسپاسی از نایب 
رییسی‌بانوان‌فدراسیون‌والیبال

نایب رییس بانوان فدراسیون والیبال از   
سمت خود استعفا داد.به گزارش تسنیم، 
زهره میرسپاسی از سمت نایب رییسی بانوان 
فدراسیون والیبال استعفا داد.او در حالی از سمت 
خود استعفا داد که این روزها تیم‌های ملی والیبال 
زیر 23 سال و تیم باشگاهی بانک سرمایه خود را 
برای حضور در رقابت‌های آسیایی آماده می‌کنند.
زهره میرسپاسی در یکی از مصاحبه‌های خود عنوان 
کرده بود که حوزه زنان در فدراسیون والیبال نادیده 

گرفته شده است.
استعفا ی میرسپاسی هنوز از سوی فدراسیون 

والیبال به طور رسمی قبول نشده است.

 حضور اولین دختر مسلمان 
با پوشش حجاب در مسابقات 
نوجوان ۱۶ ساله مسلمان آمریکایی به   
عنوان اولین بوکسور با حجاب در مسابقات 
بوکس آمریکا شرکت می‌کند. فدراسیون بوکس آمریکا 
اخیرا محدودیت پوشش حجاب در مسابقات را 

حذف کرده است.
به‌ گزارش BBC، آمایا ظفر، دانش‌آموز ۱۶ ساله اهل 
مینه سوتا به زودی به عنوان اولین بوکسور با حجاب 

در مسابقات بوکس آمریکا شرکت خواهد کرد.
مرکز روابط اسلامی آمریکا اعلام کرده است که قوانین 
فدراسیون بوکس آمریکا بیشتر منطبق با مسائل 
مذهبی شده است. این قوانین از ماه ژوئن اعمال 

می‌شود.
 به ‌این‌ ترتیب آمایا ظفر می‌تواند با حجاب 

در مسابقات بوکس آمریکا شرکت کند. 
ظفر در این باره به NBC گفت‌: من  از این خبر شوکه 
شدم. شرایط بوکس بهتر شده است و افرادی که 
 قبا نمی‌توانستند مسابقه دهند حالا می‌توانند 

در مبارزات شرکت کنند.
ظفر ماه نوامبر سال گذشته به دلیل پوشش اسلامی 

نتوانست در مسابقات   قهرمانی کشور شرکت کند.
آمایا بوکس را از ۱۳ سالگی شروع کرده است. به 
که رشته ورزشی خود را   او پیشنهاد شده بود 
به شمشیربازی تغییر دهد تا بتواند در مسابقات 

شرکت کند، اما این پیشنهاد را نمی پذیرد.
 او در این باره می‌گوید: بوکس ورزش من است. 
من  هر روز این ورزش را انجام می‌دهم. قانون برای 
تبعیض گذاشته نشده بود، اما در عمل برای من این 
اتفاق می افتاد. الآن خوشحالم که فدراسیون بوکس 
آمریکا در حال‌ تغییر دادن قانون است. طبق قوانین 
جدید قرار است که مواردی به دلیل عقاید مذهبی 
استثنا در قوانین به وجود بیاید.هنوز طبق قوانین 
فدراسیون جهانی بوکس افراد نمی‌توانند با حجاب 
در مسابقات شرکت کنند. به ‌این‌ ترتیب افرادی 

مانند آمایا نمی‌توانند در  المپیک شرکت کنند.

رضا قاسمی:

مصدومیت اجازه نداد مدال بگیرم
چرا سرمربی خارجی بوکس به بازی های کشورهای اسلامی نمی رود؟

کمبود سهمیه و نیاز به مترجم
سرعت  دوی  پوش  ملی   
گفت:  دوومیدانی 
مصدومیت پاشنه پایم اجازه نداد 
مسابقه خوبی بدهم و در جایزه بزرگ 

آسیا مدال بگیرم.
رضا قاسمی در گفت‌وگو با فارس، در 
مورد نیمه تمام گذاشتن مسابقه روز 
دوشنبه جایزه بزرگ آسیا اظهار داشت: 

 مصدومیت مدتی است که در پاشنه پایم وجود دارد 
و روز دوشنبه نیز همین عامل باعث شد نتوانم مسابقه 
را به پایان برسانم. 60 متر را دویدم، اما درد پاشنه دیگر 
اجازه نداد.وی در مورد اینکه آیا شانس مدال در این 
گر مصدوم نبودم   مسابقات را داشت یا خیر، گفت: ا
به راحتی مدال می‌گرفتم. دونده ای که طا گرفت 

رکوردش 10.38 ثانیه بود. بدشانسی 
آوردم و می توانستم سه مسابقه خوب 

را با مدال پشت سر بگذارم.
ملی پوش دوومیدانی در مورد اینکه 
آیا در دو مرحله بعدی جایزه بزرگ آسیا 
شرکت می‌کند یا خیر، گفت: با شرایط 
فعلی نمی‌توانم مسابقه دهم و به 
گر می‌شود  فدراسیون اعلام کردم که ا
زودتر به ایران بازگردم و برای بازی های کشورهای 

اسلامی آماده شوم.
به گزارش فارس، در مرحله نخست تیم ایران صاحب 
یک مدال طلا توسط علی ثمری و یک نقره توسط کیوان 
قنبرزاده شد. مریم طوسی نیز همانند قاسمی در 100 متر 

دچار مصدومیت شد.

تیم ملی بوکس بدون 
حضور سرمربی خارجی و به 
همراه دو مربی داخلی به بازی‌های 
همبستگی کشورهای اسامی اعزام 
می شود.به گزارش مهر، تیم ملی 
بوکس ایران از ۲۳ اردیبهشت با 
چهار بوکسور در بازی های همبستگی 
کشورهای اسلامی شرکت خواهد کرد. 

 امید احمدی صفا در ۴۹ کیلوگرم، شاهین موسوی 
در ۷۵ کیلوگرم، سالار غلامی در ۹۱ کیلوگرم و رضا 
 مرادخانی در +۹۱ کیلوگرم ترکیب تیم بوکس ایران 
در این رقابت ها هستند.سه بوکسور از چهار بوکسور 
اعزامی به این رقابت ها در مسابقات قهرمانی آسیا نیز 
مشت می زنند، اما خبری از حضور سرمربی خارجی تیم 

کو نیست. علیرضا استکی  ملی در با
و اصغر اشرفی به عنوان کادر فنی 
در غیاب خمینز کوبایی این تیم را 
همراهی می‌کنند. روح الله حسینی 
نایب رییس فدراسیون بوکس در 
گفت و گو با خبرنگار مهر در خصوص 
علت عدم اعزام سرمربی خارجی به 
کو  گفت: ما تنها دو سهمیه مربی  با
برای حضور در بازی‌های کشورهای اسلامی داشتیم که 
با توجه به الزام اعزام مترجم همراه با سرمربی خارجی 
تصمیم گرفتیم دو مربی داخلی را با تیم به آذربایجان 
 بفرستیم. وی در خصوص شانس کسب مدال ایران 
در این رقابت ها عنوان کرد: بدون شک بوکسورهای 

ایرانی شانس کسب مدال را دارند.

اخبار                                        روز ورزش                       روز
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شماره مجوز: 1396/407آگهی تجدید مناقصه عمومی نوبت اول )شماره 800/2051(

روابط عمومی شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه اصفهان

مناقصه گزار:  شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه اصفهان
گذاری امور مربوط به بلاستینگ، رنگ آمیزی، اجرای سیستم لوله کشی کولینگ و فومینگ مخزن سقف شناور شماره 140 نفتا در انبار نفت شهید  موضوع تجدید مناقصه:  وا

محمد منتظری 
نوع تضمین شرکت در مناقصه:  سپرده شرکت در مناقصه به مبلغ 520/300/000 ریال به صورت ضمانتنامه بانکی یا واریز وجه نقد به حساب سیبای 4120075101008 با شناسه 
واریز 26100000026 به نام شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه اصفهان و دریافت رسید وجه از خزانه منطقه اصفهان و یا ارایه یکی از تضامین معتبر در آیین نامه تضمین. 

نشانی محل دریافت و تحویل اسناد: اصفهان - خیابان چهارباغ بالا - جنب پمپ بنزین،  امور قراردادها. 
جهت دریافت و تحویل اسناد مناقصه مراجعه حضوری نموده و یا از طریق سایت های مشروحه ذیل مشاهده نمایند. 

تلفن تماس امور قراردادها 03136244618 - تلفن تماس شرکت: 3136247001
خ 96/2/13 گهی لغایت پایان وقت اداری روز چهارشنبه مور مهلت دریافت اسناد: از تاریخ چاپ آ

خ 96/2/27 کات: روز چهارشنبه مور مهلت تسلیم پا
خ 96/2/30 کات: ساعت 14:30 روز شنبه مور تاریخ گشایش پا

شرایط متقاضی: 
   دارای رتبه 1 تا 5 در رشته تاسیسات و تجهیزات یا رتبه 1 تا 5 در رشته نفت و گاز دارای اعتبار از معاونت برنامه ریزی و نظارت راهبردی رئیس جمهوری.

   ارایه درخواست کتبی جهت شرکت در مناقصه 
   ارایه گواهی صلاحیت کار مرتبط و معتبر از اداره کار و امور اجتماعی )ارایه مدارک کپی برابر اصل الزامی می باشد(.

گهی روزنامه و آخرین تغییرات شرکت، لیست اعضاء هیات مدیره به همراه کپی مدارک شناسایی و تحصیلی آنان )ارایه مدارک کپی برابر اصل     ارایه اساسنامه، آ
الزامی می باشد(.

   عدم وجود سوء عملکرد در اجراهای گذشته. 
کات پیشنهادی الزامی می باشد.     ارایه گواهینامه تایید صلاحیت ایمنی از اداره کل تعاون،  کار و رفاه اجتماعی استان محل فعالیت از سوی مناقصه گر قبل از ارایه پا

   شایان ذکر است اسناد مناقصه به شرکت های حائز شرایط تحویل خواهد شد. 
خ  کات نر گهی در سایت WWW.SHANA.IR قابل رویت می باشد و با توجه به اینکه مناقصه در مرحله تجدید می باشد لذا با هر تعداد پا ضمنا متن آ

گشایی خواهد بود.  پیشنهادی قابل باز
   آدرس سایت: اسناد مناقصه در سایت های ذیل قابل رویت می باشد.

   WWW.MONAGHESE.PORTAL.NIOPDC.IR و  HTTP://IETS.MPORG.IR

اطلاعیه منطقه چهار شهرداری اصفهان 

روابط عمومی منطقه 4 شهرداری اصفهان 

آقای  مجید حاجی عبدالرحمانی 

به نشانی:  خیابان سلمان فارسی محله زوان

ح عمرانی خیابان  ک ثبتی 11515 مشاع بخش 5  در مسیر طر نظر به اینکه بخشی از زمین زراعی به پلا

سلمان فارسی محله زوان جی قرار گرفته و این طرح در اولویت اجرایی می باشد و هیات کارشناسان 

خ 1396/1/29 را صادر  رسمی دادگستری ضمن بازدید از محل نسبت به ارزیابی آن اقدام و نظریه مور

ح و برابر ماده8 لایحه قانونی نحوه خرید و تملک اراضی و  نموده اند لذا با توجه  به ضرورت اجرای طر

ک برای اجرای برنامه های عمومی، عمرانی و نظامی دولت مصوب 1358/11/17، بدینوسیله به  املا

کثر  ظرف مدت یکماه پس از رویت این ابلاغ جهت انجام معامله طبق نظریه  شما ابلاغ می گردد حدا

کارشناسی به شهرداری منطقه چهار واقع در خیابان 22 بهمن مجتمع اداری امیرکبیر مراجعه نمایید.

 بدیهی است در صورت عدم مراجعه برابر مقررات اقدام خواهد شد.  

آگهی تجدید مزایده 
ک خود مطابق لیست  سازمان حمل و نقل جمعی شهرستان لنجان در نظر دارد نسبت به فروش املا

زیر از طریق مزایده اقدام نماید. 
گهی به سازمان  ک و دریافت اسناد می توانند از تاریخ نشر آ متقاضیان شرکت در مزایده جهت بازدید از املا
حمل و نقل جمعی شهرستان لنجان واقع در زرین شهر- بلوار جانبازان - جنب مرکز معاینه فنی خودرو 
خ 96/2/16 به دبیرخانه سازمان تحویل  کثر تا پایان وقت اداری مور مراجعه و پیشنهادات خود را حدا

نمایند. لازم به ذکر است سایر اطلاعات و جزییات مربوط به معامله در اسناد مزایده مندرج است. 
1-یک قطعه زمین مسکونی واقع در زرین شهر خیابان صنعت به متراژ 260 مترمربع

2-یک قطعه زمین مسکونی واقع در ورنامخواست بلوار شهید شاهمرادی  کوچه اقبال به متراژ 241 
مترمربع

 3-یک قطعه زمین مسکونی واقع در ورنامخواست خیابان شهید رضا شاهمرادی  کوچه امام حسین
 به متراژ 230 مترمربع

4-یک باب واحد تجاری واقع در فولادشهر بلوار آیت اله خامنه ای - مجتمع تجاری طلا و جواهر 
به متراژ 18 مترمربع

آگهی  مناقصه )مرحله سوم(

آگهی  مزایده )مرحله دوم(

حسن ستاری - شهردار آران و بیدگل 

حسن ستاری - شهردار آران و بیدگل 

گهی مناقصه شماره 26837 مورخ 1395/12/15 شهرداری آران و بیدگل در نظر دارد به استناد مصوبه شورای اسلامی شهر به شماره  پیرو آ
2697 مورخ 1395/11/3 در خصوص خرید آسفالت بلوار دکتر اسلامی تا سقف 6/300/000/000 ریال با شرایط خاص موجود در دفتر 

فنی شهرداری و از طریق مناقصه عمومی به بخش خصوصی اقدام نماید.
لذا از کلیه پیمانکاران واجد شرایط دعوت بعمل می آید جهت اطلاع از شرایط،  اخذ مدارک و شرکت در مناقصه ظرف مدت ده روز از 
گهی به عهده برنده  گهی به شهرداری آران و بیدگل مراجعه نمایند. لازم به ذکر است هزینه درج آ تاریخ انتشار نوبت دوم این آ

مناقصه می باشد و کمیسیون در رد یا قبول پیشنهادات مختار می باشد. 

گهی مزایده شماره 24371 مورخ 95/11/16 شهرداری آران و بیدگل به استناد مصوبه شماره 2700 مورخ 1395/11/03  شورای  پیرو آ
اسلامی شهر  آران و بیدگل،  در نظر دارد نسبت به اجاره بهره برداری یک باب مغازه واقع در بوستان مهربانو بصورت کافی شاپ و 
تهیه و پخش مواد غذایی و نوشیدنی سالم و سنتی با قیمت پایه کارشناسی ماهیانه 2/800/000 ریال به مدت یک سال از طریق 

مزایده عمومی و با شرایط مالی شهرداری اقدام نماید. 
گهی جهت  کثر  ظرف مدت ده روز از تاریخ انتشار نوبت دوم این آ لذا از کلیه متقاضیان  واجد شرایط دعوت بعمل می آید تا حدا
گهی به عهده  اطلاع از شرایط برگزاری و شرکت در مزایده  به شهرداری آران و بیدگل مراجعه نمایند.  ضمنا هزینه انتشار  آ

برنده مزایده و کمیسیون در رد یا قبول پیشنهادات مختار می باشد. 

نوبت دوم

نوبت دوم

نوبت دوم

با ناظران فدراسیون پزشکی 
ورزشی همکاری مطلوب شود

معاون توسعه ورزش قهرمانی و حرفه ای   
وزارت ورزش بر همکاری با ناظران فدراسیون 
کید  پزشکی ورزشی از سوی ادارات ورزش استان ها تا
کرد.به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از پایگاه خبری-
تحلیلی پزشکی ورزشی ایران، معاون توسعه ورزش 
قهرمانی و حرفه ای وزارت ورزش و جوانان طی 
 بخشنامه ای خطاب به تمامی ادارت کل ورزش 
و جوانان استان ها و همچنین فدراسیون های ورزشی، 
همکاری با ناظران فدراسیون پزشکی ورزشی که امر 
کن ورزشی را برعهده دارند،  بازرسی از باشگاه ها و اما
کید قرار داد.متن بخشنامه ای که خطاب   مورد تا
 به تمامی فدراسیون ها و ادارات کل ورزش و جوانان 
به امضای دکتر محمدرضا داورزنی رسیده، به این شرح 
خ ۹  است: پیرو بخشنامه های شماره۱۳۸۲۱/۳ مور
خ ۱۶ فروردین  اردیبشهت ماه ۹۰ و/۱۴۹/۳ /ص مور
 ماه ۹۳، با توجه به نقش فدراسیون پزشکی ورزشی 
و ستاد ملی مبارزه با دوپینگ در راستای حفظ و ارتقای 
سطح سامت جامعه ورزشی کشور در کلیه سطوح 
سامت ورزش قهرمانی و همگانی با تشکیل ستاد 
کن ورزشی کشور، به نظارت  نظارت بر سامت اما
کن ورزشی کل کشور در  محسوس و نا محسوس از اما
حوزه مکمل های ورزشی- داشتن کارت عضویت جهت 
استفاده از خدمات پزشکی ورزشی- نظارت بر رعایت 
 بهداشت، جلوگیری از هرگونه فعالیت بدون مجوز 
در حوزه های ماساژ ورزشی، حرکات اصلاحی، لاغری، 
کار با دستگاه های شبیه ساز  و دستگاه سولاریوم اقدام  

کرده است.

برگزاری اردوی تدارکاتی تیم ملی 
آب‌های آرام بانوان 

دومین مرحله اردوی تدارکاتی تیم ملی 
 آب‌های آرام بانوان از ۶ اردیبهشت ماه 
به میزبانی دریاچه آزادی برگزار می شود.به گزارش 
سایت فدراسیون قایقرانی، تیم ملی آب‌های آرام بانوان 
ک و کانو خود را برای حضور موفق در  در بخش کایا
مسابقات قهرمانی آسیا 2017 آماده می‌کند. به همین 
منظور در آغاز دومین مرحله اردوی آمادگی 12 قایقران 
به اردو دعوت شدند تا تمرینات آمادگی خود را از 6 
اردیبهشت ماه در دریاچه آزادی آغاز کنند. این مرحله 
از اردو تا 26 اردیبهشت ماه ادامه پیدا خواهد کرد.سونیا 
نوری‌زاد سرمربی و فاطمه مجللی مربی قایقرانان در این 
مرحله از اردو هستند.نگار علیمحمدی، مائده 
 طهماسبی و مونا ابراهیمی از تهران، هدیه کاظمی 
 از هرمزگان، گلناز غضنفریان از مازندران، آرزو حکیمی 
ک  از همدان و ماندانا میرزاده از کرمانشاه در بخش کایا
ک حرفه از گیان، معصومه  و آتنا رئوفی و زیبا سما
 داناپور از آذربایجان شرقی، هیوا افضلی از کرمانشاه 
و مریم شورگشتی از تهران در بخش کانوکانادایی نفرات 

دعوت شده به این مرحله از اردو هستند.

خیال راحت ایران از بابت لیگ جهانی تا هفت سال دیگر 
کوویچ حضور دارند سه اصفهانی در ترکیب اولیه ایگور کولا

لیست اولیه تیم ملی والیبال برای حضور   
در لیگ جهانی 2017 در حالی اعلام شد 
که در کنار امیر غفور و محمد جواد معنوی نژاد 
دارند،  را  ها  رقابت  این  در  تجربه حضور  که 

مسعود غلامی نیز به این جمع وارد شده است.

دور مقدماتی سطح یک لیگ جهانی سال 2017 از 12 تا 
28 خردادماه با حضور 12 تیم صربستان، برزیل، فرانسه، 
ایتالیا، لهستان، امریکا، روسیه، ایران، بلژیک، آرژانتین، 
بلغارستان و کانادا در گروه های متفاوت و در سه هفته به 
انجام خواهد رسید.تیم‌ ‌ملی والیبال ایران که تمرینات 
آماده سازی خود را از 19 فروردین ماه سال جاری با حضور 
سرمربی جدید آغاز کرده است، از 17 اردیبهشت راهی 
اردوی برون مرزی در سه کشور مونته نگرو، اسلوونی و 
لهستان می شود و دوم خردادماه به تهران باز می گردد 
تا در روز  دوازدهم خردادماه در نخستین مسابقه خود 
در لیگ جهانی سال 2017 به مصاف ایتالیا برود.ایگور 
کوویچ ، سرمربی تیم‌ ‌ملی والیبال ایران فهرست  کولا
اولیه تیم ایران شامل 21 بازیکن را معرفی کرد که  از این 
جمع 18 بازیکن در لیست نهایی قرار خواهند گرفت.

لیست سرمربی تیم ملی بازیکنان تازه وارد زیادی را در 
خود خواهد دید و پس از معرفی لیست نهایی مشخص 
 می شود که والیبال استان اصفهان چند نماینده 

در اواخر قرن بیستم باشد.فدراسیون جهانی والیبال 
برای برگزاری بیست و نهمین دوره این رقابت ها )سال 
2018( تغییرات عمده ای لحاظ کرده است که برگزاری 
سطح یک این رقابت ها با حضور 16 تیم در دو گروه 
مردان و زنان از جمله این تغییرات است.بر اساس 
دستورالعمل جدید 12 کشور از این تعداد، حضورشان 
در هفت سال آینده تضمین شده است و چهار کشور 
دیگر که برای سال 2018 انتخاب شدند، احتمال تغییر 

بر اساس عملکرد در هر سال را خواهند داشت.
در رقابت‌های لیگ جهانی جدید والیبال و در گروه 
مردان تیم‌های برزیل، ایران، چین، ایتالیا، لهستان، 
صربستان، آمریکا، فرانسه، ژاپن، آلمان، روسیه و 
آرژانتین حضورشان در این رقابت‌ها برای هفت سال 
آینده از سوی فدراسیون جهانی تضمین شده است 
و تیم استرالیا، کره‌جنوبی، کانادا و بلغارستان در 
رقابت‌های 2018 شرکت می‌کنند و در گروه چهار تیم 
متغیر این رقابت‌ها هستند.همچنین در مسابقات گروه 
زنان همانند مسابقات مردان با نام »لیگ جهانی جدید 
والیبال« پیگیری خواهد شد  که امکان برنامه‌ریزی بلند 
مدت کشورها برای بازاریابی و جذب حامیان مالی یکی 
از دلایل فدراسیون جهانی والیبال برای این تصمیم 
عنوان شده است که تاثیرات اولیه اش را در لیگ جهانی 

سال 2017 مشاهده خواهیم کرد./گروه ورزش 

خواهد داشت و به نسبت سال های گذشته افزایشی را 
شاهد خواهیم بود یا خیر؟

فرهاد سال افزون، میاد عبادی پور، سامان فائزی، 
میرسعید معروف، فرهاد قائمی، سید محمد موسوی 
عراقی، پوریا فیاضی، مصطفی حیدری، عادل غلامی، امیر 
غفور، مجتبی میرزاجانپور، فرهاد نظری افشار، جواد حسین 
آبادی، محمد جواد معنوی نژاد، محمد فاح زرچوب، 
علی شفیعی، رضا قرا، محمد طاهر وادی، مهدی مرندی، 

مسعود غلامی و سلیم چپرلی.

تیم ملی ایران در شرایطی مهیای حضور در لیگ جهانی 
 )FIVB( والیبال می شود که فدراسیون جهانی والیبال
حضور ایران به همراه 11 کشور دیگر را در هفت سال آینده 
سطح یک لیگ جهانی تضمین کرد که این اقدام در راستای 

تغییرات عمده در لیگ جهانی صورت گرفت.
 بنا به گزارشی که سایت فدراسیون والیبال منتشر 
کرده است: لیگ جهانی والیبال در سال 1990 به  عنوان 
بخشی از یک برنامه بازاریابی در این رشته ورزشی راه‌اندازی 
 شد تا نشان متمایزی از فعالیت‌های فدراسیون جهانی 



فرصت اینتر به دیگو سیمئونه
 نتایج ضعیف اینتر در هفته‌های اخیر باعث شده
 تا سران این باشگاه به دنبال جذب دیگو سیمئونه

 سرمربی موفق اتلتیکومادرید برای فصل آتی 
باشند.   

بخت بسته طارمی 
مهدی طارمی، بهترین گلزن لیگ برتر فوتبال 
کام  ایران در دومین بازی پیاپی در امر گلزنی نا
ماند تا تعداد گل هایش در عدد سه ثابت 

باقی بماند.   

دومین کلین شیت آسیایی بیرانوند ثبت شد
علیرضا بیرانوند، دروازه بان خرم آبادی تیم پرسپولیس 
تهران در دیدار با الهلال موفق شد دومین کلین شیت 
خود را ثبت کند؛ هر چند که تساوی در این دیدار 

خ ها نخورد.    چندان به درد سر 03

موشکافی ۵۰۰ گل لیونل مسی 
برای بارسلونا

 لیونل مسی در بازی برابر رئال مادرید 
توانست ۵۰۰ گل خود برای تیم محبوب 

خود را به ثمر برساند.
به گزارش ایسنا، مسی بار دیگر توانست درخشش 
خود را در ال کلاسیکوها ادامه دهد و دوبار برای 
تیمش گلزنی کند. گل دوم او در این دیدار اهمیت 
زیادی برای این بازیکن داشت چرا که باعث شد 
این بازیکن به رکورد ۵۰۰ گل برای تیم محبوب خود 

دست یابد.
این گل همچنین باعث شد بارسا هر چند با یک بازی 
لیگا قرار گیرد و از رقیب  بیشتر، در صدر جدول لا
دیرینه خود جلو بزند. او همچنین توانست اولین 
لیگا باشد که توانسته ۵۰۰ گل  بازیکن در تاریخ لا

برای یک تیم اسپانیایی به ثمر برساند.
 در زیر به بررسی آماری ۵۰۰ گل مسی در بارسلونا 

می پردازیم. 

    چطور آنها را به ثمر رساند 
   پای چپ: ۴۰۵ گل 
   پای راست: ۷۲ گل

   ضربه سر: ۲۱ گل
   دست: یک گل
   سینه: یک گل

     کجا آنها را به ثمر رساند؟ )پنج گزینه برتر(
   نیوکمپ: ۲۸۴ گل 

گو برنابئو: ۱۴ گل    سانتیا
   ویسنته کالدرون: ۱۳ گل

   ریازور: ۱۰ گل
   مستایا: ۹ گل

    بهترین پاسورها برای مسی )پنج گزینه برتر(
   دنی آلوس: ۴۲ پاس

   آندرس اینیستا: ۳۴ پاس
   ژاوی: ۳۱ پاس
   پدرو: ۲۵ پاس

   لوئیس سوارس: ۲۵ پاس

     بیشترین گل خورده از مسی )پنج گزینه برتر(
   دیگو آلوس: ۲۱ گل

   گورخا ایرازوئیز: ۱۸ گل 
   ایکر کاسیاس ۱۷ گل

   آندرس فرناندس : ۱۵ گل 
   آندرس پالوپ : ۱۲ گل

    نقاط عطف مسی 
   ۱۴: اولین ال‌کلاسیکوی مسی در ۳ مارس ۲۰۰۷ 
که او توانست هت تریک کند که در نهایت بازی با 

تساوی ۳ بر ۳ به پایان رسید.
   ۱۹: گل زیبای مسی برابر ختافه که خیلی ها این 
گل را با شاهکار دیگو مارادونا در بازی انگلیس و 

آرژانتین در جام جهانی مقایسه کردند.
   ۸۰: لیونل مسی دومین گل بازی را در جریان 
برد  ۳ بر یک برابر منچستریونایتد در فینال لیگ 

قهرمانان اروپا به ثمر رساند.
   ۲۲۸: لیونل مسی توانست اولین بازیکن تاریخ 
باشد که در یک بازی لیگ قهرمانان اروپا پنج گل 

در یک بازی به ثمر می‌رساند.
   ۲۵۲: با زدن چهار گل به اسپانیول، باعث شد 
لیگا باشد که در یک  تا مسی اولین بازیکن تاریخ لا

فصل توانسته است ۵۰ گل به ثمر برساند.
   ۳۱۳: گل آخر بازی در جریان برد ۴ بر ۲ بارسلونا 
 برابر بتیس باعث شد تا مسی برای ۲۱ بار پیاپی 
که یک رکورد محسوب  کند  گلزنی  لیگا  در لا

می‌شود.
   ۳۴۷: لیونل مسی با یک هت‌تریک دیگر در 
ال‌کلاسیکو رکورد آلفردو دی استفانو را شکست و 

تبدیل به برترین گلزن تاریخ الکلاسیکو شد.
   ۳۶۸: لیونل مسی توانست ۳۶۸مین گل خود 
با پیراهن بارسا که ۲۵۱ گلش در لالیگا بود را در بازی 
برابر سویا به ثمر برساند تا با شکستن رکورد تلمو سارا 

لیگا شود.  تبدیل به برترین گلزن تاریخ لا
   ۵۰۰: گل دوم مسی برابر رئال مادرید باعث شد 
تا این بازیکن با زدن ۵۰۰ گل برای تیمش، بارسا را 

موقتا به صدر جدول بیاورد.  

بنیتس: از آینده ام در نیوکاسل 
مطمئن نیستم

رافائل بنیتس، سرمربی نیوکاسل که با این 
تیم موفق به صعود به لیگ برتر شد، مدعی 

شد که آینده اش در این باشگاه مشخص نیست.
به گزارش ورزش سه، آنها در خانه 4بر یک پرستون 
نورث را شکست دادند و صعودشان به این مرحله 

را قطعی کردند.
 بنیتس که قراردادی سه ساله در ماه می ثبت کرده 
بود، مدعی شد که مطمئن نیست در فصل آینده در 

نیوکاسل بماند.
 او گفت: در فوتبال هیچگاه هیچ چیز مشخص 
نیست. واقعا از حضور در اینجا خوشحالم و به هر چه 
به دست آورده ایم افتخار می‌کنم. امیدوارم بتوانیم 

پایه هایی بسازیم که آینده را تضمین کند. 
هواداران با من فوق العاده بوده اند و وفاداریشان 
استثنایی است.اینکه شهر پشت شماست، خیلی 

مهم است.
آنها باید یک تیم درجه یک داشته باشند؛ برای 

گرفتم بمانم و حالا  که تصمیم  همین بود 
خوشحال ترم که این تصمیم را گرفتم. افتخار 
می‌کنم و خوشحالم.  حالا زمان لذت بردن است، 

ولی پس از آن باید تصمیم بگیرم که کار درست 
را انجام دهم. باید خودمان را به حدی تقویت 

کنیم که در لیگ برتر ظاهر شویم.  

 پارس‌جنوبی جم
 به لیگ برتر صعود کرد 

هفته سی و سوم لیگ آزادگان با برگزاری
۹ دیدار پیگیری شد که پارس جنوبی با 
پیروزی مقابل استقلال اهواز به قهرمانی لیگ یک 
رسید و به عنوان نخستین تیم به لیگ برتر صعود 
کرد.به گزارش ایسنا، هفته سی و سوم لیگ آزادگان 
در حالی پیگیری شد که نتایج جالبی رقم خورد. در 
مهم‌ترین دیدار این هفته سپیدرود در مقابل گل‌گهر 
سیرجان کاری از پیش نبرد و با نتیجه 3 بر 2 مقابل 
این تیم شکست خورد. این نتیجه شاید در جایگاه 
رشتی‌ها تاثیرگذار نبود ولی باعث شد تا پارس 
جنوبی با پیروزی مقابل تیم قعر نشین استقلال 
اهواز، قهرمانیش در لیگ یک را مسجل کرده و به 
لیگ برتر صعود کند. در دیگر دیدارهای مهم امروز 
هم ملوان در خانه مقابل خونه به خونه متوقف شد 
و فجرسپاسی با دو گل از سد فولاد یزد گذشت تا 
شانس فولاد یزد هم مانند استقلال اهواز به لیگ دو 

سقوط کند.

فولاد یزد به لیگ دو سقوط کرد
فجرسپاسی با یک پیروزی شیرین و مهم در 
خانه به بقا امیدوار شد؛ آنها باید هفته آینده 
ک برابر آلومینیوم نتیجه بگیرند و منتظر شکست  در ارا
ایرانجوان و خیبر خرم آباد باشند. به گزارش ورزش سه، 
تیم فجرسپاسی شیراز   در خانه به مصاف تیم فولاد یزد 
رفت و همان دقیقه اول با گل علی غلامرضاپور از حریف 
پیش افتاد. در ادامه نیز  یزدی‌ها که خود را در آستانه 
سقوط به لیگ دسته دوم می دیدند، روی به بازی 
ک  احساسی آوردند و فجری ها در ضدحمله خطرنا
ظاهر شدند که البته چند موقعیت را دروازه بان تیم 
ع در   فولاد یزد به خوبی در اختیار گرفت.سعید زار
نیمه دوم یک حرکت انفرادی را انجام داد و با یک ضربه 
دقیق دروازه فولاد یزد را برای بار دوم باز کرد تا خیال 
شیرازی ها از این سه امتیاز راحت شود.فولاد یزد با این 
باخت به لیگ دسته دوم سقوط کرد، اما فجر به هفته 
کنون با 33 امتیاز در جایگاه  بعد امیدوار شد. فجر هم ا
گر  شانزدهم قرار دارد، پیروزی تیم فجر در بازی بعدی ا
 با باخت ایرانجوان یا اینکه با باخت یا تساوی خیبر 
خرم آباد و یا شکست راه آهن همراه شود باعث می شود 

تا فجرسپاسی در لیگ یک باقی بماند.

 برنامه‌ریزی عجیب
برای بازی جنجالی لیگ یک!

مسوولان سازمان لیگ برتر برای بازی 
 جنجالی خونه به خونه و نساجی زمانی را 
در نظر گرفته اند که می تواند حاشیه ساز شود. به 
گزارش ورزش سه، بازی خونه به خونه بابل و نساجی 
مازندران در هفته بیست وهشتم لیگ دسته اول 
فوتبال با جنجال های زیادی برگزارشد و در نهایت هم 
به خاطر  ورود هواداران به داخل زمین نیمه کاره ماند. 
کمیته انضباطی درباره این مسابقه جلسات زیادی را 
تشکیل داد و حکم مربوط به این مسابقه نیز چند بار 
تغییر کرد. در نهایت قرار بر این شد که بازی تکرار شود. 
 حالا اما سازمان لیگ زمانی را برای تکرار این مسابقه 

در نظر گرفته که عجیب به نظر می رسد.
بنا به اعلام سازمان لیگ، قرار است بازی معوقه هفته 
بیست و هشتم میان خونه به خونه و نساجی در تاریخ 
8 اردیبهشت ماه برگزار شود و این در حالی است که 
نساجی روز 11 اردیبهشت بازی بسیار حساسی با 
سپیدرود رشت دارد. با توجه به اینکه سپیدرود یکی از 
مدعیان صعودبه لیگ برتر است، اینکه مقابل تیمی قرار 
بگیرد که سه روز قبل بازی سنگینی انجام داده ممکن 

است اجحاف در حق سایر تیم های مدعی باشد. 
نساجی تنها حریف مدعیان صعود به لیگ برتر است که 
یک بازی بیشتر بعد از بازی های هفته سی و سوم انجام 
می دهد و چنین برنامه ریزی عجیب به نظر می رسد.   

ادعای آ.اس؛
یواخیم لو سرمربی رئال می‌شود؟

نگرانی پیروانی در آستانه جام جهانی
چه زود دیر می شود!

کامی در رقابت های پیش رو، ممکن  در صورت نا
است دیگر شاهد حضور زیدان روی نیمکت رئال 
نباشیم.زیدان شرایط خوبی را روی نیمکت رئال مادرید 
ندارد و شکست برابر بارسلونا باعث شد تا حریف کاتالانی 

موقعیت خوبی برای فتح لالیگا پیدا کند. 
کهکشانی ها در لیگ قهرمانان حریف دشواری 
مانند اتلتیکو مادرید را برابر خود می بینند و 
شکست در این دیدار ممکن است باعث جدایی 

زیدان در پایان فصل شود.به گزارش نشریه آ.اس، 
گرچه یواخیم لوو تا سال 2020 با تیم ملی  ا

آلمان قرارداد دارد، اما بندی در 
قرارداد او گنجانده شده که 

امکان فسخ در صورت داشتن 
پیشنهاد از سوی رئال، بارسا، 

یونایتد یا بایرن وجود دارد. حالا یواخیم لوو، بزرگ ترین 
گزینه برای جایگزینی زیدان است؛ البته دو نام دیگر مطرح 
شده؛ آنتونیو کونته و پوچتینو سرمبیان چلسی و تاتنهام 
هستند، اما با توجه به قرارداد آنها و موقعیتی که دارند، 

امکان جدایی آنها خیلی کم است.
 زیدان در اولین سال حضور خود روی نیمکت 
کهشانی ها موفق شد این تیم را فاتح لیگ 
قهرمانان کند، اما در تاریخ باشگاه رئال، 
 برکناری سه سرمربی به نام های دلبوسکه، 
یوپ هاینکس و کارلو آنچلوتی که رئال را قهرمان 
اروپا کرده اند به چشم می خورد. در هفته های اخیر، 
انتقادات زیادی از زیدان شده و بسیاری 
معتقدند او به ستارگانی مانند خامس، 

موراتا و ایسکو  بها نمی دهد.

امیر حسین پیروانی، سرمربی تیم ملی جوانان 
از اینکه تیمش تنها با  11 بازیکن برای حضور در 
جام جهانی زیر 20 سال و برای مبارزه با کاستاریکا تیم 

خوب آمریکای جنوبی،  زامبیا قهرمان آفریقای جنوبی 
و پرتغال تیم پرافتخار جام جهانی آماده می شود 
ک است.  پیروانی در  ناراحت، معترض و بیمنا
اینستای خود نوشته: » کمتر از  19 روز به اعزام 
تیم ملی جوانان به مسابقات جام جهانی کره 
جنوبی باقی مانده، ولی متاسفانه ما با 11 بازیکن 
تمرین می کنیم. همکاران، هم چنان کم لطف 

به تیم ملی اجازه حضور بازیکنانی که پرورش یافته 
کادر تیم ملی هستند را صادر نمی کنند. شادروان 
گهان خیلی زود دیر   قیصر امین پور گفت: نا

می شود، اما برای تیم ملی جوانان 

همین حالا هم دیر شده است. ما ز یاران چشم یاری 
داشتیم. خدا به خیر کند!«

سایت خبر ورزشی البته حق را به پیروانی داده و نوشته: 
»جام جهانی آوردگاه بهترین تیم های حاضر دنیاست؛ 
تیم هایی که ماه هاست در انتظار حضور در این 
پیکارها هستند و در ماه های اخیر بهترین 
اردوها و تدارک را داشته اند، اما تیم ملی جوانان 
یک روز با 9 بازیکن تمرین می کند و روز دیگر با 
11 بازیکن. مضاف بر اینکه بعد از بازگشت از 
بحرین به خواب زمستانی رفته بود و در 
ماه های اخیر تنها یک اردوی ده روزه 
در آلمان برگزار کرد و دو بازی دوستانه 
هم با تیم های باشگاهی در این 

کشور داشت.«

گر کشید کار ذوب آهن به اما و ا
شکست سنگین برابر العین در روز بدشانسی

رقابت های هفته پنجم لیگ قهرمانان آسیا دو 
شنبه شب با برگزاری دیدارهایی در کشورهای 
مختلف قاره کهن آغاز شد که یک امتیاز تنها رهاورد 

دو نماینده ایران در مصاف با حریفان بود.
تیم ذوب آهن که با دو برد متوالی مقابل تیم بنیادکار 
 C ازبکستان، وضعیتش را در جدول رده‌بندی گروه
منطقه غرب آسیا بهبود بخشیده بود، در شرایطی 
به دیدار تیم العین امارات رفت که برتری در این 
بازی، به معنای صعود تیم اصفهانی و حذف تیم 
اماراتی بود، اما در پایان بازی نتیجه ای که بر روی 
اسکوربورد ورزشگاه فولادشهر به ثبت رسید، 
نشان داد که که نایب قهرمانی العین در فصل 
گذشته لیگ قهرمانان آسیا چندان بی دلیل هم 

نبوده است.
ذوبی ها بازی را بهتر از حریف اماراتی آغاز کردند و 
در 15 دقیقه ابتدایی بازی، چندین موقعیت گل 
 داشتند تا جایی که دروازه بان این تیم فعال ترین
بازیکنشان محسوب می شد، اما در دقیقه 25 بر خلاف 
جریان بازی، مورنو در یک حرکت سرعتی دروازه 
رشید مظاهری را باز کرد. برتری تیم العین تا پایان 
نیمه اول ادامه داشت تا اینکه در دقایق اضافه این 
نیمه، ذوب آهن صاحب یک ضربه پنالتی شد. در 
این صحنه بازیکنان ذوب آهن در موقعیت گلزنی 
قرار گرفتند که ضربه تبریزی به دست اسماعیل 
احمد خورد و داور پنالتی را به سود ذوب آهن اعلام 
کرد. این ضربه پنالتی را بنگستون به بدترین شکل 
ممکن از دست داد و ضربه چیپ او را دروازه بان العین 
به راحتی مهار کرد تا فرصت تساوی به راحتی از 

دست برود.
 در نیمه دوم باز هم ذوبی ها

 مالکیت بیشتری در توپ و
میدان نسبت به حریف خود 

داشتند، اما دقایق 60 و 82 عمر و محمد 
عبدالرحمان دو گل دیگر تیم العین را وارد دروازه 
ذوب آهن کردند تا نتیجه پر گل 3 بر صفر در این 

دیدار رقم بخورد.
با این برد، تیم  اماراتی 9 امتیازی شده و در صدر 

گروه C  قرار گرفت تا صعودش به مرحله بعد قطعی 
شود و تنها بازی هفته بعدش برابر بنیاد کار و نتیجه 
دیدار الاهلی و ذوب آهن تعیین می کند که به عنوان 
گردان  تیم اول صعود خواهد کرد یا دوم، اما شا
حسینی با این باخت در امتیاز هفت و رده سوم  گروه 

ماندند. 
در دیگر دیدار این گروه نیز شگفتی دیگری رقم خورد 
و تیم بنیادکار ازبکستان که ضعیف ترین تیم این 
گروه لقب گرفته بود، برابر تیم صدرنشین الاهلی به 
پیروزی رسید تا بیشترین خدمت ممکن را به تیم 

اصفهانی بکند.
ازبک ها که از دو دیدار رفت و برگشت شش امتیاز به 

ذوب آهن هدیه کرده بودند، با این برد نیز موجب 
شدند تا تیم الاهلی نتواند صعودش را قطعی کند و 
فرصت راهیابی به مرحله بعد همچنان برای سبز پوشان 

نصف جهان پا برجا بماند.
ذوبی‌ها باید در دیدار آخر مقابل الاهلی عربستان قرار 
بگیرند و برای صعود حتما پیروز شوند که البته کار 
دشواری است؛ زیرا تیم عربستانی هم برای صعود 

به برد نیاز دارد.

     تساوی بی موقع پرسپولیس
در گروهD رقابت‌های لیگ قهرمانان آسیا نیز پرسپولیس 
مهمان الهال بود که مقابل این تیم 

به تساوی بدون گل رسید.
خ‌های تهرانی که با قهرمانی در لیگ برتر انگیزه  سر
مضاعفی پیدا کرده بودند، پیش بینی می‌شد که 
در برابر الهال بازی بهتری را به نمایش بگذارند و 
با کسب سه امتیاز بازی، خیالشان از بابت صعود تا 
حدودی قطعی شود، اما این تساوی به سود تیم 
الهلال تمام شد و این تیم یک هفته مانده به پایان 

مرحله گروهی صعودش را نهایی کرد.
در دیگر بازی این گروه الوحده امارات با نتیجه 5 بر 
یک الریان قطر را در هم کوبید. در این گروه الهلال 
صعود کرده است و سه تیم دیگر شانس صعود 
دارند؛ البته پرسپولیس برای صعود از این گروه باید 
الوحده را شکست دهد و در نقطه مقابل الریان هم 

نتواند الهلال را شکست دهد.

    رابطه خطر کاهش سهمیه با نتیجه‌گیری تیم های 
ایرانی

آخرین رنکینگ که مجموع عملکرد باشگاهی و 
ملی فوتبال کشورها را با هم محاسبه می‌کند، از 
سوی AFC اعلام شد که بر اساس آن، فوتبال ایران 

همچنان در رده هشتم قاره کهن قرار دارد.
بر طبق این رنکینگ، کشورهای امارات، کره جنوبی 
 و قطر به ترتیب رتبه‌های اول تا سوم را در اختیار دارند 
و فوتبال کشورمان نیز با امتیاز 65.104 در رده 

هشتم قرار گرفته است.
گر طی ماه‌های آینده تغییری در وضعیت ایران در  ا
این رنکینگ حاصل نشود، خطر کسر سهمیه در 
رقابت‌های لیگ قهرمانان آسیا فوتبال باشگاهی 
را همچنان تهدید کرده و این امکان وجود دارد که 
در خوشبینانه‌ترین حالت با حفظ چهار تیم ایرانی 
در این رقابت‌ها، این بار دو تیم کار خود را از مرحله 
پلی‌آف آغاز کنند. نتایج هفته پایانی این رقابت‌ها، 
تاثیر بسزایی را در نهایی شدن وضعیت نمایندگان 
کشورمان خواهد داشت؛ زیرا هر چهار تیم همچنان 
شانس صعود دارند و در حالت خوشبینانه، می‌توان 
به صعود هر چهار تیم ایرانی به مرحله حذفی 

امیدوار بود.  

تیم ذوب آهن که در یک قدمی صعود به جمع هشت تیم برتر غرب آسیا قرار داشت، با 

مهری 
مصور

شکست سنگین و غیرمنتظره برابر العین، بهترین فرصت پیش رو را از دست داد و سند 
صعود تیم اماراتی به مرحله بعد را امضا کرد. با این باخت، کار صعود تنها نماینده 
فوتبال اصفهان به اما و اگر کشیده شد تا هفته پایانی لیگ قهرمان آسیا با وضعیت 

پیچیده و حساسی برای دو تیم ذوب آهن ایران و الاهلی عربستان همراه شود.

درخواست فرجام‌خواهی رئال 
برای کارت قرمز راموس

 حسینی: مقابل العین
 تنبیه شدیم

روزنامه آ.اس مدعی شد که باشگاه رئال مادرید برای کارت قرمز سرخیو راموس، 
درخواست فرجام خواهی کرد.به گزارش ورزش سه، راموس پس از تکلی که 
روی مسی انجام داد، با کارت قرمز مستقیم روبه رو شد، ولی رئال مادرید معتقد 
 است که خطایی صورت نگرفته و راموس هیچ برخوردی با مسی نداشته
 است. بعید به نظر می‌رسد که کارت قرمز راموس از سوی سازمان لیگ اسپانیا 
بخشیده شود. با این حال راموس پس از بازی گفته بود:» تکلم 
خیلی بدتر از آنچه واقعیت بود نشان داده شد. مسی پرید و من 
هم با او برخوردی نداشتم. من هیچگاه برای صدمه زدن به 

بازیکنی تکل نمی‌زنم.«
 الخاندرو هرناندس، داور بازی در این رابطه گفت:»راموس 
در یک درگیری برای توپ، حریف را به شدت به 

زمین زد.«
 با این حال رئال در تلاش است که یک جلسه 
محرومیت راموس بخشیده شود. در دیدار 
کرونیا، تنها ناچو از بین چهار دفاع  مقابل لا
میانی رئال باقی مانده و باید بازیکنی از خط 
میانی در کارهای دفاعی شرکت کند. رئالی ها 
معتقدند که پیش از اخراج راموس، آنها تیم برتر 
زمین بودند و این اخراج بسیار تاثیرگذار بود.    

AFC دارای مراکز پزشکی مورد تایید می‌شود
رییس ایفمارک گفت: در راستای استانداردسازی ‏خدمات پزشکی فوتبال آسیا، 
کز پزشکی مورد تایید خود  تصمیم بر این گرفته شده که آسیا نیز مانند فیفا مرا
را داشته باشد.به گزارش سایت رسمی فدراسیون فوتبال، دکتر زهره هراتیان، 
رییس مرکز ارزیابی‌های  پزشکی و بازتوانی فوتبال ایران گفت: طبق مصوبات 
پزشکی کنفدراسیون فوتبال آسیا، در راستای استانداردسازی ‏خدمات پزشکی 
کز پزشکی مورد  فوتبال آسیا، تصمیم بر این گرفته شده که آسیا نیز مانند فیفا مرا
تایید خود را داشته باشد. برهمین اساس، کمیته‌ای به عنوان کمیته تدوین 
کز پزشکی AFC شکل گرفت. بنده به همراه نماینده ژاپن مسوول  پروژه مرا

تدوین این استانداردها به عضویت این کمیته درآمدیم. 

سرمربی تیم فوتبال ذوب‌آهن گفت: زمانی که جلوی یک تیم حرفه‌ای مانند 
العین موقعیت از دست می‌دهید، تنبیه می شوید. به گزارش ورزش سه، 
مجتبی حسینی اظهار داشت: بازی بسیار عجیبی بود و در نیمه نخست 
بازی بسیار قوی ارائه دادیم و موقعیت‌های خوبی خلق کردیم، اما متاسفانه 

یک گل بچه‌گانه دریافت کردیم.  زمانی که جلوی 
یک تیم حرفه‌ای مانند العین موقعیت از دست 
می‌دهید، تنبیه می شوید؛ البته از نحوه بازی 

بازیکنان راضی هستم و یادآوری می‌کنم مساوی 
 هم به کار ما نمی‌آمد و به همین دلیل باید بازی را

 می‌بردیم.وی در خصوص از دست رفتن ضربه 
پنالتی بنگستون عنوان کرد: از دست دادن 
موقعیت‌های صددرصد در نتیجه تاثیرگذار 
است و این تصمیمی بود که این بازیکن 

گرفت تا آن‌گونه پنالتی را بزند.
سرمربی تیم فوتبال ذوب‌آهن خاطرنشان 

کرد: ربیع عطایا هم پستی قوی دارد 
و حسینی بسیار خوب بازی می‌کرد. 
 عطایا نیز همان دقایقی که آمد خوب

 کار کرد.
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علیرضا افضل: تیم فوتسال گیتی‌پسند 
اصفهان برای حضور قدرتمند در جام 
باشگاه‌های آسیا و لیگ آینده با علیرضا افضل 
سرمربی اصفهانی فصل گذشته مس سونگون 
به توافق رسید. این سرمربی اصفهانی که فصل 
گذشته سرمربی مس سونگون بود، توانست این 
تیم را به یکی از مدعیان قهرمانی تبدیل کند و 
در پایان نیز به رتبه سوم دست پیدا کند. افضل 
سابقه دو دوره قهرمانی در لیگ برتر و یک دوره 
قهرمانی در جام باشگاه‌های آسیا را به همراه 

همین تیم گیتی‌پسند در کارنامه دارد.

 بازگشت 
به تیم سابق



گلایه همسر شهید آوینی:

حمایتی از ما نمی‌شود
همسر شهید آوینی عنوان کرده است که در 
حرف بایدهایی وجود دارد مبنی بر حمایت از 
آثار آوینی، اما در عمل حمایتی از ما نمی‌شود و این بایدها 

از حرف تا عمل متفاوت است. 
به گزارش مشرق، امینی با بیان اینکه کارهای جدیدی 
درباره آثار شهید آوینی در حال انجام است، افزود: این 
کارها زمان‌بر است. یکی از این کارها درباره وجه ادبی 
و نثر شهید آوینی است. قرار است کتابی نوشته و چاپ 
شود که به امید خدا در همین سال 96 کارهایش انجام 
می‌شود و سعی‌مان این است که به نمایشگاه کتاب 
دوره بعدی برسد. این کتاب در واقع مجموعه مقالاتی 
گی‌های نثر آوینی می‌پردازد و قرار است  است که به ویژ
یک گروه روی آن کار کند. کار دیگر تحلیلی است که آقای 
معززی‌نیا درباره نگاه سینمایی شهید آوینی نوشته و قرار 

است به‌صورت کامل‌تر و وسیع‌تر چاپ 
شود که امیدوارم برای نمایشگاه دوره 

بعدی کتاب آماده شود.
وی با بیان اینکه برای نمایشگاه امسال 
برنامه خاصی نداریم، ادامه داد: برخی 
کتاب‌های قدیم تجدید چاپ می‌شوند 
اما تک‌نگاری‌هایی منتشر کردیم با 

هدف آشنایی و جلب توجه مخاطب جدید و نسل 
جوان‌تر؛ کسانی که در دوران حضور شهید آوینی یا بچه 
بودند یا اصلا نبودند و شاید الان انگیزه یا آشنایی نداشته 

باشند که مجموعه آثار ایشان را بخوانند. 
که  کردیم در حوزه‌های مختلف  در نتیجه ما فکر 
که  شهیدآوینی فعالیت داشته است یک مطلب را 
گانه منتشر کنیم. این  جامع‌تر بوده انتخاب و آن را جدا

کتاب‌ها اغلب آثاری‌اند که در سال 71 
منتشر شده‌اند.

 این تک‌نگاری‌ها در شناخت اجمالی 
نسل جدید با شهید آوینی در زمینه‌های 
متفاوت موثر است. تک‌نگاری‌ها هفت 
عنوان دارد و یکی از آنها مصاحبه امید 
روحانی با شهید آوینی و طولانی است 
که در چاپ جدید، مقدمه امید روحانی را به آن اضافه 

کردیم.
امینی با بیان اینکه استقبال از این تک‌نگاری‌ها خوب 
نبوده است، افزود: تبلیغات خوبی برای این کتاب‌ها 
انجام نشد و مقصر آن نیز خودمانیم، اما امکانات و 

مسائل مالی مانع از ارائه تبلیغات مناسب می‌شود. 
در حرف بایدهایی وجود دارد مبنی بر حمایت از آثار 

آوینی اما در عمل حمایتی از ما نمی‌شود و این بایدها 
از حرف تا عمل متفاوت است. ما هر کاری می‌کنیم 
به‌صورت مستقل است و در محدوده امکاناتمان. 

امیدواریم بتوانیم تبلیغات بهتری داشته باشیم. 
سعی کردیم در فرم این کتاب‌ها و تصویرسازی و... نسل 
جدید را مد نظر قرار بدهیم. هم در فرم و هم در محتوا 

چنین انگیزه‌ای وجود داشته است. 
وی درباره مهجور ماندن این تک نگاری‌ها ادامه داد: 
قرار بود مراسم رونمایی از این کتاب‌ها انجام شود که 
نشد و خبر انتشار آن هم به‌صورت گسترده منتشر نشد، 
اما این کتاب‌ها را فروشگاه سوره مهر و سریر می‌فروشند.

امینی از عدم فعالیت در فضای مجازی و تلگرام خبر داد و 
گفت: این هم یکی از نقص‌های کار ماست که امیدواریم 

در آینده برطرف شود.

 شکست مفتضحانه آمریکا
 در صحرای طبس‌

پنجم اردیبهشت ۱۳۵۹ تفنگداران ارتش 
آمریکا در عملیاتی که بعد‌ها فاش شد نام آن 
»دلتا« بوده است، با هدف آزاد کردن گروگان‌های این 
کشور که در سفارت آمریکا در تهران تحت مراقبت بودند، 
در صحرای طبس پیاده شدند. قرار بود این نیرو‌ها از 
طبس با هلی‌کوپتر به سوی تهران حرکت کرده و در 
ورزشگاه امجدیه )شهید شیرودی‌( فرود آیند و سپس با 
لباس مبدل‌، به سفارت آمریکا در تهران حمله کرده و 
گروگان‌ها را آزاد کنند. طبق این نقشه‌، آنان پس از پایان 
فعالیتشان، از همین راه به طبس رفته و از آنجا با هواپیما 
از ایران خارج می‌شدند. نیروهای آمریکایی برای انجام 
این عملیات در »فورت برگ« آمریکا آموزش نظامی دیده 
و در فرودگاه کارولینای شمالی تمرین کرده و پیش از 
شروع عملیات نیز به پایگاه‌هایی در مصر و عمان منتقل 

شده بودند.
 فرودگاه‌های نظامی مصر، عمان و عرشه ناو هواپیمابر 
کز عمده برخاستن هواپیما‌ها  آمریکا در دریای عمان از مرا
و هلی‌کوپترهای مهاجم آمریکا برای فرود در منطقه 
طبس بود. ناو هواپیمابر نیمیتس نیز چهار ماه پیش از 
این حمله-دی ۱۳۵۸-در چارچوب نیروهای موسوم 
کنش سریع‌« وارد خلیج فارس شده بود. حمله  به »وا
نظامی آمریکا به طبس‌، دو هفته پس از آن صورت 
گرفت که دولت این کشور در اقدامی یک جانبه، روابط 

کشورش را با جمهوری اسلامی ایران قطع کرد.
نیروهای آمریکایی شامل ۱۳۲ نظامی‌، هشت هلی‌کوپتر 
و سه هواپیمای باربری هرکولس 130C پس از استقرار در 
طبس و قبل از حرکت به تهران دچار حوادث مختلفی 
شدند و از ادامه ماموریت بازماندند. دستگاه هیدرولیک 
یکی از هلی‌کوپتر‌ها از کار افتاد، هلی‌کوپتر دیگر بر اثر 
طوفان شن و عدم دید کافی به هنگام جابهجایی، با 
یکی از هواپیماهای هرکولس برخورد کرده و هر دو وسیله 
نقلیه آتش گرفت و در نتیجه آن هشت تن از نظامیان در 
شعله‌های آتش سوختند.روزنامه کیهان در روز ششم 
اردیبهشت ۵۹ ضمن چاپ اسامی هشت کماندوی 
کشته ‌شده ارتش آمریکا به نقل از آیت‌الله مهدوی 
کنی، سرپرست وزارت کشور نوشت: آنچه مسلم است 
گروگان‌گیری شخصیت‌های ایرانی در راس برنامه 
تفنگداران متجاوز نیروی دریایی آمریکا بوده و سپس 
آنها قصد داشتند نسبت به آزاد کردن گروگان‌ها اقدام 
کام آمریکا به صحرای طبس،  کنند.با انتشار خبر حمله نا
موجی در محکومیت اقدام آمریکا به راه افتاد. شوروی 
این حمله را محکوم کرد و برخی چهره‌ها همچون 
رهبر لیبی پا را فرا‌تر نهاده 
و خواستار اخراج آمریکا از 
سازمان ملل متحد شدند.

منابع آمریکایی بعد‌ها 
مدعی شدند که کاخ سفید‌‌‌ 
همان زمان برای توقف 
عملیات‌، از سوی کرملین 
تحت فشار بود‌. آنچنان 
گفته شد در  که بعد‌ها 
تمام مراحل عملیات دلتا 
تنها چهار نفر در آمریکا از 
انجام آن باخبر بودند: 
کار‌تر رییس‌جمهور، هارولد 
براون وزیر دفاع، هامیلتون 
جردن رییس ستاد کاخ 
سفید و برژینسکی مشاور 
امنیت ملی‌. در ایران نیز عوامل ناشناخته‌ای در جریان 
این عملیات بوده و با آن همکاری داشته‌اند. آنچنان 
که در روز هفتم اردیبهشت، روزنامه کیهان از قول 
سرلشکر امیربهمن باقری، فرمانده نیروی هوایی 
جمهوری اسامی از شرکت گروهی از افسران فراری 
ارتش شاهنشاهی در حمله نظامی آمریکا خبر داد.در 
پی حادثه صحرای طبس و فرار باقی‌مانده هواپیما‌ها و 
هلی‌کوپتر‌های آمریکایی به سوی ناو »نیمیتس«، جیمی 
کار‌تر، رییس‌جمهوری آمریکا شکست این عملیات 
مداخله‌جویانه را اعلام کرد و وزیر امور خارجه آمریکا که 
از ابتدا با عملیات دلتا مخالفت کرده بود،از سمت خود 
استعفا داد.همزمان با این تحولات رییس‌جمهوری 
ایران از انتقال گروگان‌های آمریکایی از سفارت به محلی 
دیگر خبر داد. در پی این سخنان، گروگان‌ها در چند 
دسته به نقاط مختلف کشور برده شدند تا دسترسی 
به آنان میسر نباشد و بدین ترتیب بیش از شش ماه 
پس از عملیات آمریکا در طبس، گروگان‌ها همچنان 
در اختیار دانشجویان پیرو خط امام بودند.بعد از چند 
روز  رسانه‌ها ابعاد تازه‌ای از توطئه آمریکا را که به صورت 
موازی با حمله نظامی دنبال می‌شد فاش کردند. 
آیت‌الله خلخالی حتی از برنامه آمریکا برای بمباران ۱۴ 
نقطه تهران از جمله محل اقامت امام توسط کماندو‌ها 
خبر داد.در پی شکست قطعی عملیات آمریکا در طبس 
و بازگشت باقی‌مانده هواپیماهای آن کشور یکی از 
هلی‌کوپتر‌ها که حاوی مدارکی در مورد جزئیات عملیات 
بود، به دستور بنی‌صدر بمباران شد. در همین بمباران 
بود که محمد منتظر قائم، فرمانده سپاه پاسداران یزد 
به شهادت رسید. بنی‌صدر‌‌‌ همان زمان در توجیه این 
عملیات گفت: به چند دلیل این کار می‌بایستی صورت 
می‌گرفت: اولا: رادارهای ما را مستشاران آمریکایی که در 
زمان رژیم شاه در ایران بودند کار گذاشته‌اند، بنابراین 
تکنیک آن کاما برای آنها روشن است، در نتیجه 
می‌دانند چگونه از مرز‌ها بگذرند که رادار‌ها نتوانند آنها را 
شناسایی کنند. ثانیا: هواپیماهای ما نیز  از نوع آمریکایی 
هستند و آمریکا به هر حال به تکنیک و اسرار آنها آشنایی 
دارد و از آنجا که احتمال زیادی برای اقدام به عملیاتی 
برای بردن هلی‌کوپتر‌ها از جانب آمریکا با پوشش هوایی 
خود می‌رفت دستور این عملیات داده شد. این عمل 
برای این بود که هلی‌کوپتر‌ها از کار بیفتند و نتوانند از 
ج شوند.بنی‌صدر در پاسخ به این سوال که  کشور خار
آیا اسنادی در هلی‌کوپتر‌ها وجود داشته که از بین رفته 
گر اسنادی در هلی‌کوپتر‌ها وجود  است یا نه؟ مدعی شد: ا
داشته باشد از بین نرفته است، زیرا این عملیات فقط به 
منظور از کار انداختن هلی‌کوپتر‌ها بوده است و بمباران 
کت صورت گرفته است و هلی‌کوپتر‌ها آنچنان  به وسیله را

منهدم نشده‌اند که اسنادی از بین برود.

خاطرات مادر سه شهید 
اصفهانی کتاب شد 

معاون ادبیات و نشر بنیاد حفظ آثار و نشر 
ارزش‌های دفاع مقدس استان اصفهان از 
چاپ کتاب خاطرات مادر سه شهید خبر داد. محمد 
بلندیان در گفت‌وگو با ایسنا درباره تازه‌های نشر دفاع 
مقدس در استان اصفهان اظهار کرد: بنیاد حفظ آثار و 
نشر ارزش‌های دفاع مقدس استان اصفهان آثار 
جدیدی را در حوزه تاریخ شفاهی و زندگی‌نامه به چاپ 
رسانده است. از جمله این آثار می‌توان به کتاب »مادر 
و پسران« که خاطرات خانم تابنده چوپانی مادر 
شهیدان مجید، سعید و اسماعیل امینی‌نور است، 
اشاره کرد که توسط نشر دارخویین به چاپ رسیده 
است.وی افزود: همچنین مجموعه »لبخند مادرانه 3« 
نیز توسط همین انتشارات به چاپ رسیده است که در 
آن به شیوه تربیتی مادران شهدا و فرماندهان شاخص 
استان اصفهان اشاره شده است. علاوه بر این کتاب 
»بازمانده حماسه هویزه« هم در قالب تاریخ شفاهی 
منتشر شده است. این کتاب خاطرات حاج باقر مارانی 
از بازماندگان حماسه هویزه را شامل می‌شود که توسط 
نشر ستارگان درخشان به بازار آمده است.بلندیان در 
پایان گفت:‌ کتابی پیرامون منتخب آثار جشنواره شعر 
دفاع مقدس سال 90 به چاپ رسیده است. قرار است 

برخی از این آثار در نمایشگاه کتاب تهران رونمایی شود.

برگزاری نخستین جشنواره 
مادران آسمانی 

نخستین جشنواره مادران آسمانی در 
حوزه‌های فیلم کوتاه)مستند و داستانی(، 
کلیپ و فتوکلیپ، عکس، داستان، خاطره و کلیپ 
ح مادران آسمانی در  صوتی با موضوع اجرای طر
شهرستان‌ها و محلات کل کشور برپا خواهد شد.  به 
گزارش تسنیم، طرح مادران آسمانی از سال 89 در 
منطقه شمال شرق تهران آغاز شد. چون در میان 
اعضای خانواده شهدا، مادران شهدا بیش از همه 
چشم انتظاری فرزندان خود را کشیده‌اند، این طرح با 
تجلیل از 50 مادر شهید در تهران آغاز شد. برنامه‌ها در 
دوره‌ اولیه به این صورت بود که در  روز مادر هدیه 
ناقابلی تهیه شد و هیاتی از مجریان طرح به دیدار 50 
مادر شهید در منازل آنها رفتند و روز مادر را تبریک گفته 
و تجدید دیدار کردند.بعد از آن هم هر سال همین کار 
توسعه پیدا کرد و طرح تکمیل و گسترش پیدا کرد.این 
ج از مرزهای کشور هم رسید  طرح سال 94 حتی به خار
و تقدیر از مادران شهدای عراقی و لبنانی در منازل آنها 
طی اجرای طرح مادران‌آسمانی انجام شد.سال 95 نیز 
طرح به صورت بین المللی در کشورهای عراق، لبنان، 
سوریه و افغانستان همزمان با ایران اجرا شد. در این 
طرح از مادران شهدای انقلاب، دفاع مقدس، مدافع 
حرم، شهدای آتش‌نشان، شهدای فاطمیون، زینبیون 
و حیدریون تقدیر شد.نخستین جشنواره مادران 
آسمانی ویژه شرکت کنندگان در هشتمین دوره طرح 
بین‌المللی مادران آسمانی برگزار می‌شود. این جشنواره 
در حوزه‌های فیلم کوتاه)مستند و داستانی(، کلیپ و 
فتوکلیپ، عکس، داستان، خاطره و کلیپ صوتی با 
موضوع اجرای طرح مادران آسمانی در شهرستان‌ها و 
محلات کل کشور برپا خواهد شد.مهلت ارسال آثار این 
جشنواره تا روز یکشنبه 10 اردیبهشت  96 همزمان با روز 
ولادت امام حسین)ع( است. آثار ارسالی به صورت 
تولیدات متنی، صوتی و تصویری خود را با بالاترین 
کیفیت با ادمین کانال مادران آسمانی به نام کاربری @
madaraneasemani_admin ارسال و تولیدات با کیفیت 
ویدئویی خود را به دبیرخانه جشنواره به آدرس تهران، 
ک 139، طبقه دوم  تهرانپارس، خیابان جشنواره، پلا
ارسال کنید.داوری جشنواره در دو بخش مردمی و 
هیات داوران انجام می‌شود و نتایج نهایی نیز 22 
اردیبهشت 96، روز ولادت حضرت بقیه الله)عج( اعلام 
خواهد شد. برای شرکت در بخش داوری مردمی، پس 
از پایان مهلت ارسال آثار، به کانال تلگرامی طرح به 

آدرس @madaraneasemani مراجعه کنید.

جدیدترین شماره ماهنامه 
»فکه« منتشر شد 

صد و شصت و هشتمین شماره ماهنامه 
»فکه« در اردیبهشت ماه ۹۶ منتشر شد. به 
گزارش تسنیم نقشه راه )اینفوگرافی بیانات مقام معظم 
رهبری(، بر طبل رسوایی )حمله آمریکا به طبس به 
روایت مطبوعات(، سرنوشت یک امتیاز )احیای 
کاپیتولاسیون در عصر پهلوی دوم تا انقلاب اسلامی(، 
صفا کردند و رفتند )یادی از روز شهادت هفت تن آل 
صفا در مصاحبه با محمدرضاجعفری(،  حی علی 
الجهاد )روضه رضوان در خانه شهید رضوان شهید 
مدافع حرم حزب الله(،  نقطه عطف )درباره عملیات 
امام علی)ع((،هنوز هم خروشان )همراه با سردار آزاده 
کبرمصطفوی(، گزارش به  با 10 سال اسارت سید علی ا
ک هویزه )خاطرات سردار یونس شریفی(، معرفی  خا
کتاب و پیشخوان )اخبار حوزه دفاع مقدس(  از جمله 
بخش هایی است که در جدیدترین شماره ماهنامه 
»فکه« به آن پرداخته شده است. موسسه فرهنگی 
هنری جنات فکه فعالیت خود را در سال 77 با انتشار 
ماهنامه »فکه« آغاز کرد. در این ماهنامه به زندگینامه و 
سیره شهدا و مطالب مربوط به انقلاب اسلامی و هشت 

سال دفاع مقدس پرداخته می شود.

خبر                   خوان اسناد                     تاریخ

سفری که سی ساله شد...
شهید »محمدرضا تورجی‌زاده« به روایت مادر

شهید محمدرضا تورجی‌زاده؛ فرزند چهارم خانواده 
بوده و آنطور که »حاجیه خانم حمیدی اصفهانی«، 
مادر بزرگوار این شهید والامقام می‌گوید او از همان 
ابتدای تولد، جدای از بچه‌های خانواده به نظر 
می‌آمده است. از نظر درشت بودن، سریع بودن در 
مراحل رشدش و کارهایی که یک پسر بچه انجام 
کت بود و اصلا  می‌داد.  »به طرز عجیبی آرام و سا
دردسرهای یک بچه‌ کوچک را نداشت. با وجود 
اینکه وقتی خدا محمدرضا را به من داد، سه دختر 
بچه کوچک و قد و نیم در خانه داشتم، ولی خیالم 
از محمدرضا راحت بود و هیچ وقت هیچ اذیتی 
از جانب او نداشتم. رشد و نموش هم که خیلی 
خوب بود و در سن دو سالگی، مثل یک پسر بچه 
چهارساله بود. حتی می‌توانم این گونه بگویم که 
چند سال از سنش جلوتر بود. از طرف دیگر تولد 
محمد رضا، آرامش و برکت زیادی برای ما به همراه 
آورده بود. از نظر درس و مدرسه هم هیچ گاه اذیتم 
نکرد و بچه ای بود که خودش مراقب همه موارد و 
تکالیف درسی‌اش بود. از قبل اینکه به سن تکلیف 
هم برسد، خودش نمازش را به وقت می‌خواند و 
روزه‌هایش را می‌گرفت؛ بدون اینکه من یا پدرش 

حرفی به او بزنیم. «
و حالا این پسربچه متفاوت وقتی به شانزده سالگی 
می‌رسد هوای رفتن به جبهه و جنگیدن برای 
دفاع از کشور به سرش می‌زند. هوایی که بدجور 

هوایی‌اش می‌کند. مادر عنوان می‌کند: 
شانزده ساله بود که جنگ شروع شد. پیش من 
آمد و گفت: »می‌خواهم به جبهه بروم«. من قبول 
نکردم و گفتم: »باید درست را بخوانی و بعد بروی«. 
آن موقع کلاس دوم دبیرستان بود. از او اصرار و 
از من انکار... تا اینکه فصل امتحانات خردادماه 
رسید. آن موقع تازه چند روزی از سوم خرداد سال 
۶۱ و فتح خرمشهر گذشته بود که امام پیام دادند 
برای جبهه رفتن کسب اجازه پدر شرط نیست. به 
محض اینکه متوجه پیام امام شده بود، به خانه 
آمد و شروع به جمع کردن وسایلش کرد. به او گفتم: 
»جایی می‌خوای بری؟« کمی مکث کرد و گفت: 
گر تا الان صبر کردم به احترام شما بوده، ولی  »ا
با شنیدن پیام امام دیگر مجالی برای صبر کردن 
نیست«. خلاصه با اینکه هنوز امتحاناتش را تمام 
نکرده بود به جبهه اعزام شد، چرا که احساس 
تکلیف می‌کرد. البته محمدرضا ابتدا برای آموزش 
به پادگان غدیر اصفهان رفت. دوره آموزشی‌اش که 
بعد از دو ماه به پایان رسید، به مناطق جنوب اعزام 

شد و بعد از عملیات رمضان، به لشکر ۸ نجف اشرف به 
فرماندهی شهید حاج احمد کاظمی پیوست.

آنطور که تاریخ‌ها نشان می‌دهند و حاجیه خانم 
حمیدی نیز  آن را تایید می‌کند، محمدرضا، رمضان 
سال ۶۱ ، زمانی که کمتر از ۱۸ سال داشته است، عازم 
جبهه‌ها می‌شود و البته رمضان سال ۶۶ هم با شهادت 

بازمی‌گردد.
مادر معتقد است محمدرضا در مدت این پنج سالی 
که جبهه بود، خیلی کم پیش می‌آمد، سالم باشد و به 
خانه بیاید مگر اینکه مجروحیتی برایش پیش می‌آمد، 
که ناچارا چند روزی از مناطق جنگی دور می‌ماند. یک 
بار از بنیاد شهید به من گفتند: »تعداد مجروحیت‌های 
محمدرضا را بر روی برگه‌ای بنویس«. من گفتم: »والا 
من نمی‌دانستم که پسرم شهید می‌شود که تعداد 
مجروحیت‌هایش را یادداشت کنم، اما شما بپرسید 
چند دفعه سالم به خانه آمد؟! همه‌اش یا مجروح 

بود یا شیمیایی یا دستش در گچ یا پایش در گچ.« 
سالم خیلی کم می شد که برگردد. یادمه اواخر زنده 
بودن محمدرضا، بدنش پر از ترکش شده بود. رفت 
بیمارستان شهید صدوقی. زمانی که دکتر معاینه‌اش 
کرد، گفت: »دو تا ترکش توی ریه، کنار قلبت است. بیا 
ک است«.  بخواب تا ترکش‌ها را از بدنت در بیارم؛ خطرنا
محمدرضا گفت: »نه آقای دکتر، نیازی نیست! دیگه به 

اون جاها قد نمی‌دهد...«
مادر حالا به سراغ آخرین روزهای سال 65 می‌رود؛ 
روزهایی که خوب در ذهنش مانده و به این راحتی‌ها 
فراموش شدنی نیست. »دفعه آخری که مرخصی 
گرفت و آمد، آخرین روزهای اسفند سال ۶۵ بود. سر 
و صورتش پانسمان پیچ و دستش هم در گچ بود. 
این بار شدیدتر از قبل مجروح شده بود و حالت‌های 

عجیب‌تری داشت. 
بیشتر از همیشه سر مزار دوستان شهیدش می‌رفت. 

خسته بود و دل شکسته و در دعاهایش با لحن 
متفاوت‌تری، آرزوی شهادت می‌کرد.«

محمدرضا همان روزها با وجود مخالفت‌های مادر 
به دلیل اوضاع نامناسب جسمی و زخم‌هایی که بر 
بدن داشته، با تعدادی از دوستانش راهی مشهد 
می‌شود و آنطور که همراهانش تعریف کرده‌اند، او 
 در این سفر حس و حال خاص و متفاوتی داشته 

است.
مادر براساس شنیده‌هایش می‌گوید: »محمدرضا 
روز اول اصا داخل حرم نمی‌رود و دورا دور به آقا 
سام می‌دهد. اما روز دوم زودتر از بقیه دوستان 
وارد حرم می‌شود. به او گفته بودند: چرا روز اول 
داخل حرم نرفتی؟ گفته بود: منتظر بودم تا حاجتم 
را از امام رضا)ع( بگیرم. البته اینها را بعد از شهادتش 
فهمیدم. اینکه همان شب اول در مشهد، خواب 
امام رضا)ع( را دیده بود که به او گفته بودند: تو بیا 

داخل حرم، ما حاجت تو را داده‌ایم.«
و محمدرضا بعد از گرفتن حاجتش از امام رضا)ع(

که همان شهادت بوده باخیال راحت راهی گلستان 
شهدا می‌شود و حتی جای مزارش را مشخص 
می‌کند و از مسوولان آنجا می‌خواهد که قبر کنار 

دوستش، سیدرحمان را برای او بگذارند. 
البته آنطور که مادر می‌گویدمسوولان گلستان 
شهدا گفته بودند به دلیل اینکه این روزها زیاد 
شهید می‌آورند، ما نمی‌توانیم اینجا را برای شما 
نگه‌ داریم. اما محمدرضا به آنها گفته بود: »شما 
فقط ۳۰ الی ۴۰ روز صبر کنید و اینجا را برای من نگه‌ 
 دارید.« و دقیقا سر همان ۴۰ روز خبر شهادتش را 

آوردند.
شهید محمدرضا تورجی‌زاده در طول این پنج سال، 
در مناطق جنگی مختلفی حاضر شد و بیشتر مواقع 
گردان آنها به نام »یا زهرا« و به فرماندهی خودش، 
وارد عملیات‌های مختلف می‌شد. او صبح روز 
پنجم اردیبهشت ۶۶ در بانه کردستان، بعد از یک 
عملیات سخت و پاتک‌های دشمن، زمانی که پس 
از سرکشی به نیروها به سنگر خودش می‌آید و در 
ورودی سنگر می‌نشیند، با انفجاری که منجر به 

فروریختن سنگر شده، مجروح می‌شود. 
یکی از همرزمانش می‌گفت: »محمد را که از سنگر 
بیرون آوردیم، شکاف عمیقی در پهلوی چپ او و 
بازوی راستش غرق خون بود. لب‌های محمد هنوز 
تکان می‌خورد. او را سوار آمبولانس کردیم، ولی هنوز 
چند دقیقه‌ای از رفتنش نگذشته بود که بی‌سیم‎ها 

خبر شهادتش را اعلام کردند...«

 محال است که اصفهانی باشی، ولی نام شهید تورجی زاده را نشنیده و مزارش را زیارت 

زینب 
تاج‌الدین

نکرده باشی. شهیدی که هیچ روز خدا و هیچ ساعتی دور و بر قبرش را خلوت نخواهی 
دید و همیشه دلت بخواهد فرصتی پیش آید تا بتوانی یک دل سیر کنارش خلوت کنی...! 
بود و همین  »شهید محمدرضا تورجی‌زاده« مثل هزاران هزار شهید دیگر، متفاوت 
تفاوت‌ها او را از افراد زیادی در زمانه خود، جدایش کرد و در زمره شهدا قرارش داد. او 
آمده بود تا به فطرت خویش برگردد، تا مطمئن شود در این دوران هم می‌توان رجعت 
کرد. می‌توان به اصحاب کربال ملحق شد! محمدرضا، مداحی دلسوخته بود که علاقه‌ای وافر به خانم 
حضرت فاطمه زهرا سالم الله علیها داشت و این را به خوبی از سوز صدایش می شد فهمید. و البته 

راز این عشق را همان »یا زهرا«ی حک شده بر روی سنگ قبرش، بیشتر پاسخ می‌دهد...!

شهید تورجی زاده در قاب خاطرات

قاب                                عکس

سال دوازدهم، شماره 2912 08
 چهار شنبه

6  اردیبهشت   1396 
پایداری

در پی شکست 
قطعی عملیات 

آمریکا در 
طبس یکی از 

هلی‌کوپتر‌ها که 
حاوی مدارکی 

در مورد 
جزئیات عملیات 
بود، بمباران شد



انتخابات محیط زیستی

نه به تبلیغات کاغذی
دیوارها پر است از تصویر نامزدها در حالی که 
لبخندی تصنعی بر لب دارند. دو روز مانده به 
انتخابات 92، در و دیوار خیابان انقلاب همانند سایر میادین 
و معابر شهر پر است از عکس نامزدها. در دوره‌ قبلی انتخابات 
ریاست جمهوری بود که جمعی از سازمان‌های مردم‌نهاد 
حوزه محیط زیست طی بیانیه‌ای خواستار کاهش مصرف 

کاغذ برای تبلیغات توسط نامزدهای انتخابات شدند.
در بخشی از بیانیه این تشکل‌ها و رسانه‌ها آمده بود که »طبق 
برآورد کارشناسان به ازای تولید هر تن کاغذ حدود ۱۷ اصله 
درخت تنومند باید قطع شود. حال خودتان قضاوت کنید 
که برای انتخابات پیش رو معادل چند درخت تنومند باید 

برای تبلیغات نامزدهای انتخابات قطع شود.«
بعد از برگزاری انتخابات خرداد ۹۲ بود که دبیر سندیکای 

تولیدکنندگان کاغذ و مقوا از کاهش قابل 
ملاحظه تبلیغات کاغذی در جریان 
رقابت‌های انتخابات ریاست جمهوری 
خبر داد. سید طاهر شبیری معتقد 
بود افزایش قیمت کاغذ، چند قطبی 
بودن فضای انتخابات و شفاف شدن 
هزینه‌های تبلیغاتی کاندیداها باعث 
کاهش تبلیغات کاغذی در این دوره 

از انتخابات ریاست جمهوری شده است.دبیر سندیکای 
گرچه آمار دقیقی  تولیدکنندگان کاغذ و مقوا اعام کرد: ا
از میزان مصرف کاغذ در تبلیغات کاندیداهای ریاست 
 جمهوری سال ۱۳۹۲ نبود ولی بررسی‌ها نشان می‌داد که 
در تبلیغات انتخابات آن سال، مصرف کاغذ ۷۰ درصد نسبت 

به انتخابات سال ۱۳۸۸ کاهش پیدا کرد 
که شفاف شدن هزینه‌های تبلیغاتی را 
در این موضوع اثرگذار می‌دانست.مدیر 
کل دفتر مشارکت‌های مردمی سازمان 
حفاظت محیط زیست درباره مصرف 
کاغذ برای تبلیغات دوازدهمین دوره 
انتخابات ریاست جمهوری و پنجمین 
 دوره انتخابات شوراهای شهر و روستا 
به ایسنا می‌گوید: شفاف شدن منابع مالی تبلیغات 
کاندیداها عاملی اثرگذار بر کاهش مصرف کاغذ است. وزارت 
 کشور و شورای نگهبان باید از نامزدهای ریاست جمهوری 
و شورای شهر بخواهند که آنان به طور شفاف منابع مالی 
خود برای تبلیغ را اعلام کنند تا روشن شود که هزینه تبلیغات 

از چه محل‌هایی تامین می‌شود. در این صورت مشخص 
می‌شود که آیا کاندیداها به خاطر باج‌هایی که به صاحبان 
ثروت می‌دهند این تبلیغات را می‌کنند یا از اندوخته‌های 

خود و کمک‌های داوطلبانه.
به گفته محمد درویش شفافیت منابع مالی کاندیداها 
می‌تواند در مصرف کاغذ اثرگذار باشد ولی مصرف کاغذ 
به نسبت دیگر ابزارهای انتخاباتی خیلی گران نیست. 
به‌خصوص که کاندیداها می‌توانند از کاغذهای بازیافتی 
استفاده کنند، اما مساله اینست که کاغذها عمر کوتاهی 
 دارند و به سرعت و به‌شدت چهره شهر را زشت می‌کنند 
و باعث افزایش آلودگی بصری می‌شوند حتی کندن آنها نیز 
چهره شهر را زشت می‌کند، ضمن اینکه مواد شیمیایی دارند 

و برای محیط زیست مضر هستند.

09 جامعه

»تربیت« در آموزش و پرورش 
رخ نمی‌دهد

قائم مقام سازمان دانش‌آموزی گفت: امر 
تربیت در وزارت آموزش و پرورش به وقوع 
نمی‌پیوندد و نیاز داریم تا از طریق تشکل‌های 

دانش‌آموزی این امر را محقق کنیم.
محمود علیگو، قائم مقام سازمان دانش‌آموزی 
در گفت‌وگو با فارس در خصوص اردوهای 
دانش‌آموزی، اظهار داشت: همچنان مانند قبل 
فعالیت اردویی وجود دارد و حتی تمرکز را روی 

توسعه اردوهای منطقه‌ای و استانی گذاشته‌ایم.
وی افزود: قبا یک اردوی ملی داشتیم و انشاالله 
اردوهای منطقه‌ای و استانی را در حد اردوی ملی 
برای دانش‌آموزان برگزار می‌کنیم؛ قطعا حجم 
که از فضای اردویی منطقه‌ای   دانش‌آموزی 

و استانی استفاده می‌کند، بیشتر خواهد شد.
علیگو در خصوص اردوهای عتبات دانش‌آموزی 
که این اردو را با  گفت: به دنبال آن هستیم 
سازماندهی بیشتری 
انجام دهیم و به 
محتوای عتبات اضافه 
کنیم و دانش‌آموز فقط 
به زیارت نرود، زیرا 
سازمان دانش‌آموزی 
تشکیلات است و باید 
در قالب تشکیلات کار را 

دنبال کند.
قائم مقام سازمان 
دانش‌آموزی در پاسخ 
که  به این پرسش 
»آیا با آمدن شما به 
سازمان دانش‌آموزی، 
این مجموعه وضعیت 
بهتری پیدا خواهد 
کرد؟«، اظهار داشت: یکی دو سال دیگر مشخص 
می‌شود و وقتی بنده از این سازمان رفتم، قضاوت 

کنید.
وی در خصوص تفکر و نگرشی که وارد سازمان 
دانش‌آموزی کرده است، عنوان کرد: امر تربیت در 
وزارت آموزش و پرورش به وقوع نمی‌پیوندد و نیاز 
داریم تا از طریق تشکل‌های دانش‌آموزی همچون 
سازمان دانش‌آموزی، اتحادیه انجمن‌های اسلامی 
دانش‌آموزان، هلال احمر و بسیج این امر را محقق 
خ خواهد دید که وقتی  کنیم. امر تربیت زمانی ر
مدرسه تعطیل شد، بیرون مدرسه زباله وجود 
 نداشته باشد و وقتی این موضوع را دیدیم آموزش 

و پرورش موفق بوده است.
گر امر تربیت به خوبی اتفاق بیافتد،  علیگو افزود: ا
قطعا باید طلاق را کمتر ببینیم و مصرف مواد مخدر 
باید کمتر شود. بزرگ ترین سرمایه، نیروی انسانی 

است و بزرگ ترین کمبود، زمان است.

 وجود 68 هزار کلاس نا امن 
در کشور

وزیرآموزش وپرورش در جمع خیرین 
مدرسه ساز، از احداث بیش از 13 هزار 
کلاس درس در دولت تدبیر وامید توسط خیرین، 
 خبر داد و با اشاره به وجود 68 هزار کلاس نا امن 
در کشور، گفت: بیش از 96 هزار کلاس درس نیازمند 
 مقاوم سازی است و برای تخریب، بازسازی 
 و مقاوم سازی مدارس مذکور، اعتباری معادل

 18 هزار میلیارد تومان نیاز است.
به گزارش ایسنا، دکتر فخرالدین دانش آشتیانی 
اظهارکرد: خیرین مدرسه ساز باید علاوه بر مشارکت 
مادی، مشارکت فکری نیز داشته باشند تا شاهد 

ارتقای کیفیت آموزش باشیم.
وزیرآموزش وپرورش با تبریک عید بزرگ سعید 
گر در اولین آیات الهی که بر پیامبر  مبعث گفت: ا
)ص( نازل شد، تدبر کنیم، اهمیت دانش و دانایی 

در اسلام را متوجه می شویم.
گر به توسعه کشور فکر می کنیم، باید  وی افزود: ا
گذاری کنیم، زیرا   در آموزش وپرورش سرمایه 
 مهم ترین عامل، نیروی انسانی است و این نیرو، 

در آموزش و پرورش تربیت می شود .

بسته‌های آموزشی پیشگیری از 
آسیب‌های اجتماعی در مدارس

رییس سازمان بهزیستی کشور از تدوین 
32 بسته ویژه آموزشی در چهار حیطه 
 تخصصی پیشگیری از آسیب‌های اجتماعی 

در مدارس خبر داد.
به گزارش ایسنا، انوشیروان محسنی بندپی در 
دومین نشست شورای عالی سند نظام مراقبت 
 اجتماعی از دانش آموزان که در وزارت آموزش 
و پرورش برگزار شد با بیان اینکه سازمان بهزیستی 
در طراحی و تدوین بسته‌های خدمتی با گروه‌های 
کرد: مرکز توسعه  علمی همکاری دارد، اضافه 
راهبردی سامت سازمان در تدوین بسته‌های 

خدمتی مشاوره و روان شناسی اقدام کرده است.
رییس سازمان بهزیستی کشور اضافه کرد: اعتیاد، 
 خودکشی، خشونت روابط جنسی، فقر، افسردگی 
و پرخاشگری از جمله آسیب های اجتماعی 
هستند که بسته‌های مداخله اجتماعی برای 
پیشگیری از آنها در مدارس تدوین شده است که 

شامل 32 بسته می شود.
بندپی ادامه داد: بسته ها در چهارنوع حقوقی، 
مشاوره، مددکاری و روان شناسی برای گروه های 
دانش آموزی، والدین، معلمان و کارشناسان 
تدوین برخی دیگر در حال  و   تدوین شده 

 هستند.

سال دوازدهم، شماره 2912 
 چهارشنبه
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ارمغان آزادی برای زندانیان زن جرائم غیر عمد
گزارشی درباره کمپینی که از سوی معاونت امور بانوان تشکیل شده است

به سخن دیگر کمپین ارمغان آزادی برای زنان 
زندانی جرائم غیر عمد، قرار است با همکاری ستاد 
دیه و همچنین افراد دیگری که تمایل به کمک 
در این زمینه دارند، بستری فراهم کند تا زنان 
زندانی جرائم غیر عمد را در سراسر کشور شناسایی 
کنند و برای آزادی‌شان گام بردارند. شهین دخت 
مولاوردی که معاون امور بانوان ریاست جمهوری 
است در کانال تلگرامی اش درباره این کمپین و 
فعالیت هایش، می نویسد: »کمپین ارمغان در 
آستانه میاد با سعادت حضرت زهرا )س(  و سال 
نو و بهار طبیعت رسما آغاز به کار کرد. بر همین 
اساسا اجرای یکی از بندهای تفاهم نامه امضا شده 
معاونت امور زنان و خانواده با ستاد دیه در دستور 
کار قرار گرفت. این تفاهم نامه با هدف پیشگیری 
و کاهش وقوع جرایم غیر عمد و غیر کلاهبرداری در 
بین زنان از طریق جلب کمک های پایدار، پیشنهاد 
اهدای داوطلبانه پنج رقم آخر فیش های حقوقی 
کارکنان دستگاه های اجرایی، تعامل و همکاری 
 در برگزاری دوره های آموزشی و گرد همایی های

ح های مشترک  کشوری و انجام طر استانی و 
عوامل  و  دلایل  شناسایی  هدف  با  پژوهشی 
گونه جرائم منعقد شده است.«  ارتکاب این 
سحر دولتشاهی که از هنرمندان بازیگر است نیز 

 ستاد دیه استان، انجمن حمایت از زندانیان را 
عهده دار هستند که البته این دفتر تنها به امور بانوان 
زندانی می پردازد. همان‌طور که مشاهده کردید، 
اوج آزاد سازی زندانیان نیز در ماه مبارک رمضان 
است.« او در ادامه سخنانش، می گوید: »امور بانوان 
ریاست جمهوری با کمک ستاد دیه کشور شناسایی 
 زندان زندانی جرائم غیر عمد را به عهده دارد 
و با توجه به لیست آنها قرار است که به آزاد سازی 
زنان زندانی در شهرهای مختلف کشور بپردازد. البته 
 زنانی که صرفا به واسطه جرائم غیر عمد در زندان 
به سر می‌برند. این گونه که این معاونت 
اعلام کرده، زندانیان زن، پس از آزادی نیز 
 مورد حمایت های مختلف قرار می گیرند 

و به امان خدا رها نمی شوند.«

ح نوپا     حمایت از یک طر
کودک نوپایی    حالا کمپین ارمغان به 
 می ماند که تازه شروع به راه رفتن کرده 
و نیاز به حمایت آدم های خیر و نوع دوست 
 دارد.برای پیوستن به کمپین »ارمغان« 
و سهم داشتن در آزاد سازی زنان 
 زندانی تنها باید #101*780 را گرفت.

/گروه جامعه

از سوی معاونت امور بانوان به عنوان سفیر پویش 
ارمغان انتخاب شده است. او در گفت و گو با رسانه ها 
درباره اهداف و فعالیت های پویش ارمغان می گوید: 
»فعالیت‌های کمپین اصا قرار نیست به تهیه دیه و 
آزادی افراد ختم بشود. پیدا کردن شغل برای این افراد، 
 مشاوره دادن به آنها و ... با هدف بازگرداندن‌شان 
به جامعه، از اهداف بلند ماست.‌ تفاوت دیگر این کمپین 
با سایر کمپین‌های دیگر این است که تنها برای تهیه پول 
و دیه فعالیت نمی‌کنیم، بلکه با خانواده‌های زندانیان 
قرار می گذاریم، مشورت می‌کنیم و به دنبال راهکارهایی 

کارآمد برای زندگی این زنان در بلند مدت هستیم.« 

    استقبال از ارمغان
دولتشاهی همچنین از استقبال خوب مردم برای 
ملحق شدن به کمپین ارمغان سخن گفته است، 
آنجا که می گوید: »خیلی‌ها استقبال کردند و تصمیم 
 گرفته اند کمک کنند و برای این کار اعام آمادگی

 کرده اند. البته برخی نیز گفته اند چرا خود دولت این 

کار را انجام نمی دهد و حرف هایی از این دست که 
گر  خب این حرف ها در هر کار خیری پیدا می شود و ا
بنا باشد بر پایه آنها عمل کنیم هیچ کس نباید کار 
خیر کند و همه باید منتظر دولت یا کس دیگری باشند 
و بنابر آن اقدامی انجام دهند.« استقبال از پویش 

ارمغان اما به همه شهرهای کشور اختصاص 
دارد. این‌گونه که مدیر کل دفتر امور بانوان 
 استاندری اصفهان نیز به اصفهان زیبا 
می گوید: »دفتر امور بانوان استانداری هم از 
این قافله مستثنی نبوده و در تمام جلسه‌ها 
و همچنین گروه های مختلفی که زنان در آن 
فعالیت دارند، موضوع پویش ارمغان را مطرح 
کرده و از آنها خواسته که در صورت تمایل به 
این جمع ملحق شده و همکاری کنند.« 
سهیلا اثنی عشران در بخش دیگری از 
گفت و گویش ادامه می‌دهد: »خوشبختانه 
تعداد زنان زندانی در اصفهان چشمگیر 
نیست، اما دفتر امور بانوان با همکاری 

فعالیت‌های 
کمپین 
اصلا 

قرار نیست 
به تهیه دیه 

و آزادی افراد 
ختم بشود

»ارمغان«؛ این نام کمپینی است که به تازگی ایده راه اندازی اش از سوی معاونت امور بانوان ریاست جمهوری مطرح 

شده است. جمعی از هنرمندان از جمله بازیگران، موسیقدانان و... نیز از تشکیل کمپینی برای آزادی زنان زندانی که 

ناخواسته و به طور اتفاقی جرم مرتکب شده اند، بسیار استقبال کردند، آنچنان که پس از راه اندازی اش به آن ملحق شده و 

شروع به فعالیت کردند تا با فعالیت های شان، خیرین را گرد هم جمع کنند و نوید بخش آزادی برای زنان زندانی باشند.

09 سال یازدهم، شماره 2739 جامعه
 دو شنبه

۱5 شهریور  ۱395 

گهی احضار متهم آ
در پرونده کلاسه 9509980365300712 ک 120 )960089 ک 120( برای شکایت فواد مستاجران علیه 
کبر شاه سیا فرزند محمدرضا به اتهام جرح عمدی با چاقو و ایراد صدمه بدنی عمدی تقاضای  علی ا
کیفر نموده که رسیدگی به موضوع به این شعبه ارجاع و وقت رسیدگی برای مورخه 96/03/10 ساعت 
08:30 تعیین گردیده است. با عنایت به مجهول المکان بودن و عدم دسترسی به متهم و در اجرای 
مقررات مواد 344 قانون آیین دادرسی دادگاه های عمومی و انقلاب در امور کیفری مراتب یک نوبت 
منتشر تا متهم جهت دفاع از اتهام انتسابی در وقت مقرر در دادگاه حاضر گردد. بدیهی است در صورت 

عدم حضور، مطابق مقررات رسیدگی غیابی به عمل خواهد آمد. م الف/ 2532   
شعبه ۱20 دادگاه کیفری دو شهر اصفهان

گهی ابلاغ آ
کم کیفری دو دادگستری شهرستان اصفهان به موجب گزارش پلیس امنیت اخلاقی شماره  محا
951949 برای حمید باقریان که رسیدگی به موضوع به این شعبه ارجاع و وقت رسیدگی برای مورخه 
96/03/22 ساعت 9 تعیین گردیده است. با عنایت به مجهول المکان بودن و عدم دسترسی به 
متهم و در اجرای مقررات مواد 115 و 180 قانون آیین دادرسی دادگاه های عمومی و انقلاب در امور 
کیفری مراتب یک نوبت منتشر تا متهم جهت دفاع از اتهام انتسابی در وقت مقرر در دادگاه حاضر 
گردد. بدیهی است در صورت عدم حضور، مطابق مقررات رسیدگی غیابی به عمل خواهد آمد.م 

الف/ 2576 
شعبه ۱09 دادگاه کیفری دو شهر اصفهان) ۱09 جزایی سابق(

گهی ابلاغ آ
کم کیفری دو دادگستری شهرستان اصفهان به موجب کیفرخواست شماره 960218 برای رضا  محا
قربانی چری به اتهام کلاهبرداری عنوان تقاضای کیفر نموده که رسیدگی به موضوع به این شعبه 
ارجاع و وقت رسیدگی برای مورخه 96/03/17 ساعت 10:30 تعیین گردیده است. با عنایت به مجهول 
المکان بودن و عدم دسترسی به متهم و در اجرای مقررات مواد 115 و 180 قانون آیین دادرسی دادگاه 
های عمومی و انقلاب در امور کیفری مراتب یک نوبت منتشر تا متهم جهت دفاع از اتهام انتسابی در 
وقت مقرر در دادگاه حاضر گردد. بدیهی است در صورت عدم حضور، مطابق مقررات رسیدگی غیابی 

به عمل خواهد آمد.م الف/ 2575 
شعبه ۱09 دادگاه کیفری دو شهر اصفهان

گهی ابلاغ وقت رسیدگی آ
در خصوص پرونده کلاسه 951735 خواهان مهران عیوضی دادخواستی مبنی بر جلب ثالث به 
طرفیت مرتضی محمودی تقدیم نموده است. وقت رسیدگی برای مورخه 96/3/20 ساعت 8 
صبح تعیین گردیده، با توجه به مجهول المکان بودن خوانده حسب تقاضای خواهان مراتب 
در جراید منتشر، تا خوانده قبل از وقت رسیدگی به این شعبه واقع در خیابان سجاد، اول ارباب، 
ک 57 کدپستی 8165756441 شورای حل  روبروی مدرسه نیلی پور، جنب ساختمان صبا، پلا
اختلاف اصفهان - شعبه 45 شورای حل اختلاف اصفهان مراجعه و نسخه ثانی دادخواست و 
ضمائم را اخذ نماید. در صورت عدم حضور وقت رسیدگی ابلاغ شده تلقی و تصمیم مقتضی اتخاذ 

می شود.  م الف/ 2484
شعبه 45 شورای حل اختلاف اصفهان

گهی ابلاغ وقت رسیدگی آ
در خصوص پرونده کلاسه 960104 خواهان مهدی فروتن دادخواستی مبنی بر مطالبه مبلغ 
140/000/000 ریال به طرفیت مجتبی خوش اخلاق تقدیم نموده است. وقت رسیدگی برای مورخه 
96/3/16 ساعت 8:30 تعیین گردیده، با توجه به مجهول المکان بودن خوانده حسب تقاضای 
خواهان مراتب در جراید منتشر، تا خوانده قبل از وقت رسیدگی به این شعبه واقع در خیابان سجاد، 
ک 57 کدپستی 8165756441  اول ارباب، روبروی مدرسه نیلی پور، جنب ساختمان صبا، پلا
شورای حل اختلاف اصفهان - شعبه 45 شورای حل اختلاف اصفهان مراجعه و نسخه ثانی 
دادخواست و ضمائم را اخذ نماید. در صورت عدم حضور وقت رسیدگی ابلاغ شده تلقی و تصمیم 

مقتضی اتخاذ می شود.  م الف/ 2482
شعبه 45 شورای حل اختلاف اصفهان

گهی ابلاغ وقت رسیدگی آ
در خصوص پرونده کلاسه 960043 خواهان قاسم شکرانی دادخواستی مبنی بر مطالبه به طرفیت 
محمد افشاری پور تقدیم نموده است. وقت رسیدگی برای مورخه 96/4/11 ساعت 17 تعیین 
گردیده است.لذا با توجه به مجهول المکان بودن خوانده حسب تقاضای خواهان مستندا به ماده 
73 قانون آئین دادرسی مدنی مراتب در جراید منتشر، تا خوانده قبل از وقت رسیدگی به این شعبه 
ک  واقع در خیابان سجاد، اول ارباب، روبروی مدرسه نیلی پور، جنب ساختمان صبا، پلا
57 کدپستی 8165756441 شورای حل اختلاف اصفهان - شعبه 23 شورای حل اختلاف 

اصفهان مراجعه و نسخه ثانی دادخواست و ضمائم را اخذ نماید. در صورت عدم حضور وقت رسیدگی 
ابلاغ شده تلقی و تصمیم مقتضی اتخاذ می شود.  م الف/ 2465

شعبه 23 شورای حل اختلاف اصفهان

گهی ابلاغ وقت رسیدگی آ
در خصوص پرونده کلاسه 960042 خواهان ناصر شاه میرزایی دادخواستی مبنی بر مطالبه به 
طرفیت حسین کاظمی تقدیم نموده است. وقت رسیدگی برای مورخه 96/4/13 ساعت 17:00 
تعیین گردیده است.لذا با توجه به مجهول المکان بودن خوانده حسب تقاضای خواهان مستندا 
به ماده 73 قانون آئین دادرسی مدنی مراتب در جراید منتشر، تا خوانده قبل از وقت رسیدگی به این 
ک 57  شعبه واقع در خیابان سجاد، اول ارباب، روبروی مدرسه نیلی پور، جنب ساختمان صبا، پلا
کدپستی 8165756441 شورای حل اختلاف اصفهان - شعبه 23 شورای حل اختلاف اصفهان 
مراجعه و نسخه ثانی دادخواست و ضمائم را اخذ نماید. در صورت عدم حضور وقت رسیدگی ابلاغ 

شده تلقی و تصمیم مقتضی اتخاذ می شود.  م الف/ 2463
شعبه 23 شورای حل اختلاف اصفهان

گهی ابلاغ وقت رسیدگی آ
در خصوص پرونده کلاسه 960055 خواهان سهراب سعیدی دادخواستی مبنی بر مطالبه به طرفیت 
ایمان کاویان تقدیم نموده است. وقت رسیدگی برای مورخه 96/4/13 ساعت 16:30 تعیین گردیده 
است.لذا با توجه به مجهول المکان بودن خوانده حسب تقاضای خواهان مستندا به ماده 73 
قانون آئین دادرسی مدنی مراتب در جراید منتشر، تا خوانده قبل از وقت رسیدگی به این شعبه واقع 
ک 57 کدپستی  در خیابان سجاد، اول ارباب، روبروی مدرسه نیلی پور، جنب ساختمان صبا، پلا
8165756441 شورای حل اختلاف اصفهان - شعبه 23 شورای حل اختلاف اصفهان مراجعه و 
نسخه ثانی دادخواست و ضمائم را اخذ نماید. در صورت عدم حضور وقت رسیدگی ابلاغ شده تلقی 

و تصمیم مقتضی اتخاذ می شود.  م الف/ 2462
شعبه 23 شورای حل اختلاف اصفهان

گهی ابلاغ وقت رسیدگی آ
در خصوص پرونده کلاسه 960056 خواهان سهراب سعیدی دادخواستی مبنی بر مطالبه به 
طرفیت منوچهر ایزدی تقدیم نموده است. وقت رسیدگی برای مورخه 96/4/13 ساعت 16:00 
تعیین گردیده است.لذا با توجه به مجهول المکان بودن خوانده حسب تقاضای خواهان مستندا 
به ماده 73 قانون آئین دادرسی مدنی مراتب در جراید منتشر، تا خوانده قبل از وقت رسیدگی به این 
ک 57  شعبه واقع در خیابان سجاد، اول ارباب، روبروی مدرسه نیلی پور، جنب ساختمان صبا، پلا
کدپستی 8165756441 شورای حل اختلاف اصفهان - شعبه 23 شورای حل اختلاف اصفهان 
مراجعه و نسخه ثانی دادخواست و ضمائم را اخذ نماید. در صورت عدم حضور وقت رسیدگی ابلاغ 

شده تلقی و تصمیم مقتضی اتخاذ می شود.  م الف/ 2461
شعبه 23 شورای حل اختلاف اصفهان

گهی ابلاغ وقت رسیدگی آ
در خصوص پرونده کلاسه 960092 خواهان بهرام زمانی دادخواستی مبنی بر مطالبه خسارت به 
طرفیت رضا قنبری تقدیم نموده است. وقت رسیدگی برای مورخه 96/3/13 ساعت 08:30 تعیین 
گردیده، با توجه به مجهول المکان بودن خوانده حسب تقاضای خواهان مراتب در جراید منتشر، تا 
خوانده قبل از وقت رسیدگی به این شعبه واقع در خیابان سجاد، اول ارباب، روبروی مدرسه نیلی 
ک 57 کدپستی 8165756441 شورای حل اختلاف اصفهان - شعبه  پور، جنب ساختمان صبا، پلا
13 شورای حل اختلاف اصفهان مراجعه و نسخه ثانی دادخواست و ضمائم را اخذ نماید. در صورت 

عدم حضور وقت رسیدگی ابلاغ شده تلقی و تصمیم مقتضی اتخاذ می شود.  م الف/ 2510
شعبه ۱3 شورای حل اختلاف اصفهان

گهی ابلاغ وقت رسیدگی آ
در خصوص پرونده کلاسه 951540 خواهان سید رحمان تیموری دادخواستی مبنی بر مطالبه وجه 
به طرفیت 1- بهروز مجیدی 2- عباسعلی فاتحی 3- مهدی حیدری 4- بهنام محمدی تقدیم 
نموده است. وقت رسیدگی برای مورخه 96/3/31 ساعت 10:00 تعیین گردیده، با توجه به مجهول 
المکان بودن خوانده حسب تقاضای خواهان مراتب در جراید منتشر، تا خوانده قبل از وقت رسیدگی 
به این شعبه واقع در خیابان سجاد، اول ارباب، روبروی مدرسه نیلی پور، جنب ساختمان صبا، 
ک 57 کدپستی 8165756441 شورای حل اختلاف اصفهان - شعبه 6 شورای حل اختلاف  پلا
اصفهان مراجعه و نسخه ثانی دادخواست و ضمائم را اخذ نماید. در صورت عدم حضور وقت رسیدگی 

ابلاغ شده تلقی و تصمیم مقتضی اتخاذ می شود.  م الف/ 2509
شعبه 6 شورای حل اختلاف اصفهان

گهی ابلاغ وقت رسیدگی آ

در خصوص پرونده کلاسه 960092 خواهان منوهر بغدادی دادخواستی مبنی بر مطالبه به طرفیت 
غلام فهیمه ای تقدیم نموده است. وقت رسیدگی برای مورخه 96/3/16 ساعت 08:30 تعیین 
گردیده، با توجه به مجهول المکان بودن خوانده حسب تقاضای خواهان مراتب در جراید منتشر، تا 
خوانده قبل از وقت رسیدگی به این شعبه واقع در خیابان سجاد، اول ارباب، مجتمع شماره 1 شورای 
حل اختلاف مراجعه و نسخه ثانی دادخواست و ضمائم را اخذ نماید. در صورت عدم حضور وقت 

رسیدگی ابلاغ شده تلقی و تصمیم مقتضی اتخاذ می شود.  م الف/ 2478
شعبه 9 شورای حل اختلاف اصفهان

گهی ابلاغ وقت رسیدگی آ
در خصوص پرونده کلاسه 960047 خواهان محمدباقر محمدی دادخواستی مبنی بر مطالبه به 
طرفیت عباس کدخدایی تقدیم نموده است. وقت رسیدگی برای مورخه 96/4/14 ساعت 05:30 
تعیین گردیده، با توجه به مجهول المکان بودن خوانده حسب تقاضای خواهان مراتب در جراید 
منتشر، تا خوانده قبل از وقت رسیدگی به این شعبه واقع در خیابان سجاد، اول ارباب، روبروی 
ک 57 کدپستی 8165756441 شورای حل اختلاف  مدرسه نیلی پور، جنب ساختمان صبا، پلا
اصفهان - شعبه 26 شورای حل اختلاف اصفهان مراجعه و نسخه ثانی دادخواست و ضمائم را 
اخذ نماید. در صورت عدم حضور وقت رسیدگی ابلاغ شده تلقی و تصمیم مقتضی اتخاذ می شود.  

م الف/ 2464
شعبه 26 شورای حل اختلاف اصفهان

گهی ابلاغ وقت رسیدگی آ
در خصوص پرونده کلاسه 951647 خواهان بانک قرض الحسنه رسالت سهامی عام با مدیریت 
محمدحسین حسین زاده وکالت حسین محمدیان و نفیسه عرب زاده دادخواستی مبنی بر مطالبه 
چک به طرفیت زهره هاشمی و علیرضا هاشمی هندوکشی تقدیم نموده است. وقت رسیدگی 
برای مورخه 96/3/16 ساعت 8 صبح تعیین گردیده، با توجه به مجهول المکان بودن خوانده 
حسب تقاضای خواهان مراتب در جراید منتشر، تا خوانده قبل از وقت رسیدگی به این شعبه واقع 
ک 57 کدپستی  در خیابان سجاد، اول ارباب، روبروی مدرسه نیلی پور، جنب ساختمان صبا، پلا
8165756441 شورای حل اختلاف اصفهان - شعبه 13 شورای حل اختلاف اصفهان مراجعه و 
نسخه ثانی دادخواست و ضمائم را اخذ نماید. در صورت عدم حضور وقت رسیدگی ابلاغ شده تلقی 

و تصمیم مقتضی اتخاذ می شود.  م الف/ 2492
شعبه ۱3 شورای حل اختلاف اصفهان

گهی ابلاغ وقت رسیدگی آ
در خصوص پرونده کلاسه 95-1037 خواهان حمید جمشیدیان دادخواستی مبنی بر مطالبه 
5/000/000 ریال بابت چک شماره 1642/003283/36 و خسارات وارده به طرفیت کیوان راست 
پور تقدیم نموده است. وقت رسیدگی برای روز چهارشنبه مورخه 96/3/24 ساعت 5 عصر تعیین 
گردیده، با توجه به مجهول المکان بودن خوانده حسب تقاضای خواهان مراتب در جراید منتشر، 
ج روستای دشتی جنب مسجد  تا خوانده قبل از وقت رسیدگی به این شعبه واقع در اصفهان کرار
بزرگ مراجعه و نسخه ثانی دادخواست و ضمائم را اخذ نماید. در صورت عدم حضور وقت رسیدگی 

ابلاغ شده تلقی و تصمیم مقتضی اتخاذ می شود.  م الف/ 2475
شعبه 36 شورای حل اختلاف اصفهان

گهی ابلاغ وقت رسیدگی آ
در خصوص پرونده کلاسه 95-1105 خواهان رسول عموچی دادخواستی مبنی بر مطالبه به 
خ 96/3/8 ساعت 18:00 عصر  طرفیت سپیده جانی تقدیم نموده است؛ وقت رسیدگی برای مور
تعیین گردیده است. با توجه به مجهول المکان بودن خوانده حسب تقاضای خواهان برابر ماده 
73 قانون آیین دادرسی مدنی مراتب در جراید منتشر تا خوانده قبل از وقت رسیدگی به این شعبه 
واقع در اصفهان ابتدای خیابان آتشگاه مجتمع شماره دو شورای حل اختلاف مراجعه و نسخه ثانی 
دادخواست و ضمائم را اخذ نمایید. در صورت عدم حضور وقت رسیدگی ابلاغ شده تلقی و تصمیم 

مقتضی اتخاذ می شود. م الف/ 2473
شعبه ۱6 شورای حل اختلاف اصفهان

گهی ابلاغ وقت رسیدگی آ
در خصوص پرونده کلاسه 96-26 خواهان فیروز توابع نژاد دادخواستی مبنی بر مطالبه مبلغ هشتاد 
میلیون ریال بانضمام کلیه خسارات قانونی به طرفیت سعید صادقیان تقدیم نموده است؛ وقت 
رسیدگی برای روز چهارشنبه مورخ 96/3/10 ساعت 16:00 تعیین گردیده با توجه به مجهول المکان 
بودن خوانده حسب تقاضای خواهان مراتب در جراید منتشر تا خوانده قبل از وقت رسیدگی به این 
شعبه مراجعه و نسخه ثانی دادخواست و ضمائم را اخذ نمایید. در صورت عدم حضور وقت رسیدگی 

ابلاغ شده تلقی و تصمیم مقتضی اتخاذ می شود. م الف/ 2466
شعبه 37 شورای حل اختلاف اصفهان

گهی ابلاغ وقت رسیدگی آ
در خصوص پرونده کلاسه 96-26 خواهان فیروز توابعی نژاد دادخواستی مبنی بر مطالبه مبلغ 
هشتاد میلیون ریال بانضمام کلیه خسارات قانونی به طرفیت سعید صادقیان تقدیم نموده است؛ 
خ 96/3/10 ساعت 16:00 تعیین گردیده با توجه به مجهول  وقت رسیدگی برای روز چهارشنبه مور
المکان بودن خوانده حسب تقاضای خواهان مراتب در جراید منتشر تا خوانده قبل از وقت رسیدگی 
به این شعبه مراجعه و نسخه ثانی دادخواست و ضمائم را اخذ نمایید. در صورت عدم حضور وقت 

رسیدگی ابلاغ شده تلقی و تصمیم مقتضی اتخاذ می شود. م الف/ 2466
شعبه 37 شورای حل اختلاف اصفهان

گهی ابلاغ وقت رسیدگی آ
در خصوص پرونده کلاسه 951480 خواهان علی هادی دادخواستی مبنی بر مطالبه به طرفیت 
خ 96/3/10 ساعت 9:00 تعیین گردیده  عباس میری تقدیم نموده است؛ وقت رسیدگی برای مور
است. با توجه به مجهول المکان بودن خوانده حسب تقاضای خواهان برابر ماده 73 قانون آیین 
دادرسی مدنی مراتب در جراید منتشر تا خوانده قبل از وقت رسیدگی به این شعبه واقع در اصفهان 
چهارراه وکلا شورای حل اختلاف مراجعه و نسخه ثانی دادخواست و ضمائم را اخذ نمایید. در 

صورت عدم حضور وقت رسیدگی ابلاغ شده تلقی و تصمیم مقتضی اتخاذ می شود. م الف/ 2477
شعبه ۱4 شورای حل اختلاف اصفهان

گهی ابلاغ وقت رسیدگی آ
در خصوص پرونده کلاسه 960091 خواهان سید حسین بحرینی دادخواستی مبنی بر مطالبه چک 
به طرفیت میلاد حسینی تقدیم نموده است؛ وقت رسیدگی برای روز شنبه مورخ 96/4/17 ساعت 
10:30 صبح تعیین گردیده است. با توجه به مجهول المکان بودن خوانده حسب تقاضای خواهان 
برابر ماده 73 قانون آیین دادرسی مدنی مراتب در جراید منتشر تا خوانده قبل از وقت رسیدگی به 
این شعبه واقع در اصفهان چهارراه وکلا مجتمع شهدای مدافع حرم شورای حل اختلاف مراجعه و 
نسخه ثانی دادخواست و ضمائم را اخذ نمایید. در صورت عدم حضور وقت رسیدگی ابلاغ شده تلقی 

و تصمیم مقتضی اتخاذ می شود. م الف/ 2468
شعبه ۱2 شورای حل اختلاف اصفهان

گهی ابلاغ وقت رسیدگی آ
در خصوص پرونده کلاسه 960090 خواهان سید حسین بحرینی دادخواستی مبنی بر مطالبه چک 
به طرفیت میلاد حسینی تقدیم نموده است؛ وقت رسیدگی برای روز شنبه مورخ 96/4/17 ساعت 
11:00 تعیین گردیده است. با توجه به مجهول المکان بودن خوانده حسب تقاضای خواهان برابر 
ماده 73 قانون آیین دادرسی مدنی مراتب در جراید منتشر تا خوانده قبل از وقت رسیدگی به این 
شعبه واقع در اصفهان چهارراه وکلا مجتمع شهدای مدافع حرم شورای حل اختلاف مراجعه و نسخه 
ثانی دادخواست و ضمائم را اخذ نمایید. در صورت عدم حضور وقت رسیدگی ابلاغ شده تلقی و 

تصمیم مقتضی اتخاذ می شود. م الف/ 2469
شعبه ۱2 شورای حل اختلاف اصفهان

گهی ابلاغ وقت رسیدگی آ
در خصوص پرونده کلاسه  951343 ش/5 خواهان کیوان بلوری ورنوسفادرانی با وکالت مسرور 
گیتی فر دادخواستی مبنی بر مطالبه به طرفیت 1-حبیب علیزاده 2- حسن کبیریان تقدیم نموده 
خ 96/3/29 ساعت 10:30 تعیین گردیده است. با توجه  است؛ وقت رسیدگی برای روز دوشنبه مور
به مجهول المکان بودن خوانده حسب تقاضای خواهان برابر ماده 73 قانون آیین دادرسی مدنی 
مراتب در جراید منتشر تا خوانده قبل از وقت رسیدگی به این شعبه واقع در اصفهان خیابان شیخ 
صدوق شمالی چهارراه وکلا مجتمع شورای حل اختلاف مراجعه و نسخه ثانی دادخواست و ضمائم 
را اخذ نمایید. در صورت عدم حضور وقت رسیدگی ابلاغ شده تلقی و تصمیم مقتضی اتخاذ می 

شود. م الف/ 2479
شعبه 5 شورای حل اختلاف اصفهان

گهی ابلاغ وقت رسیدگی آ
در خصوص پرونده کلاسه 951342 ش/5 خواهان کیوان بلوری ورنوسفادرانی با وکالت مسرور 
گیتی فر دادخواستی مبنی بر مطالبه به طرفیت 1-حسن رضا زاده 2- حسن کبیریان تقدیم نموده 
خ 96/3/29 ساعت 10:00 صبح تعیین گردیده است. با  است؛ وقت رسیدگی برای روز دوشنبه مور
توجه به مجهول المکان بودن خوانده حسب تقاضای خواهان برابر ماده 73 قانون آیین دادرسی 
مدنی مراتب در جراید منتشر تا خوانده قبل از وقت رسیدگی به این شعبه واقع در اصفهان خیابان 
شیخ صدوق شمالی چهارراه وکلا مجتمع شورای حل اختلاف مراجعه و نسخه ثانی دادخواست و 
ضمائم را اخذ نمایید. در صورت عدم حضور وقت رسیدگی ابلاغ شده تلقی و تصمیم مقتضی اتخاذ 

می شود. م الف/ 2480
شعبه 5 شورای حل اختلاف اصفهان

 اگر امر تربیت 
به خوبی اتفاق 
بیافتد، قطعا 
باید طلاق را 
کمتر ببینیم 
و مصرف 

مواد مخدر 
باید 

کمتر شود



سال دوازدهم، شماره 102912
چهار شنبه

6 اردیبهشت 1396
فرهنگ و هنر

 برگزاری مراسم یادمان 
افشین یداللهی در اصفهان

به گزارش ایمنا، مرکز آفرینش های ادبی 
قلمستان با همکاری خانه ترانه اصفهان، در 
نظر دارد مراسم یادبوی را برای دکتر افشین یداللهی، 
ترانه سرای اصفهانی برگزار کند.در این مراسم که با عنوان 
»چهار سوق شعر« برگزار می شود، برنامه های مختلفی 
از جمله اجرای موسیقی و دعوت از مهمانان ترانه سرا نیز 
تدارک دیده شده است.اجرای موسیقی این برنامه را 
اهورا ایمان، شایان کریمی، فرشاد شیرانی، گروه مادرد، 
نادین نادری، پویا فلاحیان، پارسا پیمانی و فرزاد 
اقتصادی بر عهده دارند و مهمانان ترانه سرای این 
برنامه، ابراهیم اسماعیلی اراضی، مهدی ایوبی، علی 
ایلیا و امیر توده فلاح هستند.علاقه مندان برای شرکت 
در این مراسم می توانند ۷ اردیبهشت ماه، راس ساعت 
 ۱۸:۳۰ به مرکز آفرینش های ادبی قلمستان واقع 

در خیابان علامه امینی، باغ غدیر مراجعه کنند. 

سوار بر »موج جوانی« 

در هفته نکوداشت اصفهان
همزمان با برپایی هفته نکوداشت اصفهان از 
3 لغایت 9 اردیبهشت ماه، ویژه برنامه ای با 
عنوان »موج جوانی« ازسوی روابط عمومی شهرداری 

اصفهان از رادیو جوان پخش می شود. 
این برنامه در قالب 5 برنامه صبحگاهی با موضوعات 
اصفهان متفاوت و تحولات شهری، معرفی هفته 
نکوداشت اصفهان و ویژه برنامه های آن، اصفهان شهر 
جهانی خلاق، زیبایی سیما و منظر شهری اصفهان، 
 برنامه های ورزشی و فرهنگی هفته نکوداشت 
در گفت و گوی تلفنی با مهدی جمالی نژاد شهردار 
اصفهان، علی قاسم زاده معاون فرهنگی اجتماعی 
شهرداری اصفهان، هادی نباتی نژاد مدیر روابط 
عمومی شهرداری اصفهان، مهدی بقایی مدیرعامل 
کبر بقایی  سازمان زیباسازی شهرداری اصفهان و علی ا
مدیرعامل سازمان فرهنگی تفریحی شهرداری اصفهان 

از شبکه رادیویی جوان پخش می شود.
همچنین 5 برنامه عصرگاهی شامل استیج در باغ نور با 
موضوعات برنامه های هفته نکوداشت، اصفهان شهر 
جهانی خلاق و توسعه روزافزون آن، سبک معماری و 
ابنیه تاریخی اصفهان، آداب و سنن و میراث ناملموس 
 اصفهان، عمران و توسعه شهری اصفهان و سیما 
و منظر شهری در گفت و گو با شهردار، معاون فرهنگی 
 اجتماعی، معاون شهرسازی و معماری و تعدادی 
کز فرهنگی و هنری شهرداری اصفهان،   از مسوولان مرا

از دیگر بخش های برنامه »موج جوانی« است.
ویژه برنامه رادیویی موج جوانی از 4 لغایت 8 اردیبهشت 
ماه در دو برنامه صبحگاهی و عصرگاهی از رادیوی 

سراسری جوان پخش می شود.

جشنواره موسیقی »ترنم زنده 
رود« در هنرسرای خورشید 

هنرسرای خورشید طبق سال های 
 گذشته چهارمین جشنواره موسیقی 
غیر رقابتی »ترنم زنده رود« را از 5 تا 12 اردیبهشت 
ماه هر شب ساعت 20:30 برگزار می کند. گروه رهاب 
با خوانندگی محمد معتمدی و سرپرستی سیامک 
بهبهانی 5 اردیبهشت، مهرزاد اعظمی کیا با گروه 
مقام و با خوانندگی منصور اعظمی کیا 6 اردیبهشت 
گ که سروش دادیار خواننده آن است و  ماه، ژولیا
امین حیدری سرپرستی آن را دارد 7 اردیبهشت ماه 
به اجرای برنامه می پردازند.همچنین گروه نغمه 
اصفهان با خوانندگی شهریار بلوچستانی و 
سرپرستی مسعود اهتمام 8 اردیبهشت ماه، 
چکادتاراز با خوانندگی کوروش اسدپور و سرپرستی 
گروه آوا با  مسعود اهتمام 9 اردیبهشت ماه ، 
خوانندگی علی و محمد سعیدی و به سرپرستی 
 محمد سعیدی 10 اردیبهشت برنامه خود را اجرا 
می کنند.در دو شب پایانی دفتر تخصصی سازمان 
فرهنگی تفریحی شهرداری اصفهان در قالب 
جشنواره »ترنم زنده رود« 11 اردیبهشت ماه میزبان 
اجرای گروه چکاوک با خوانندگی و سرپرستی نوید 
نوروزی و 12 اردیبهشت ماه میزبان گروه اتانین با 
خوانندگی پارسا حسن‌دوست و سرپرستی نبیل 

یوسف شریدوای خواهد بود.

 نمایشگاه »از میدان تا میدان« 
در موزه عصارخانه شاهی

نمایشگاه »از میدان تا میدان« تا 10 
اردیبهشت ماه جاری در موزه عصارخانه 

شاهی مورد بازدید علاقه مندان قرار می گیرد.
این نمایشگاه برگرفته از برپایی یک گردهمایی 
ک« که هر ساله   عکاسی جهانی با عنوان »فتووا

در دنیا برگزار می شود، برنامه ریزی شده است.
موزه عصارخانه شاهی سازمان فرهنگی تفریحی 
شهرداری اصفهان در ایام نوروز نیز با برپایی این 
نمایشگاه عکس میزبان شهروندان و مسافران 
نوروزی بود.نمایشگاه »از میدان تا میدان« با 
محوریت عکاسی از میدان امام علی)ع( تا میدان 
نقش جهان توسط عکاسان شهر تا 30 فروردین ماه 
96 در محل موزه عصارخانه شاهی به نمایش در آمد 
که به دلیل استقبال شهروندان و هفته نکوداشت 

اصفهان تا 10 اردیبهشت ماه تمدید شد.
 علاقه مندان برای بازدید آثار این نمایشگاه 
می توانند همه روزه به غیر از جمعه ها از ساعت 
 9 تا 18 به محل عصارخانه شاهی واقع در میدان 
نقش جهان، جنب ورودی بازار قیصریه، بازار 

قنادها، پاسا‌ژ طلای امین مراجعه کنند.

هنر                 اصفهان فرهنگ                 ا صفهان

معاون امور مطبوعاتی وزارت ارشاد با تقدیراز تلاش 
معاونت پیشگیری قوه قضائیه در جهت ایجاد 
کره با این  دادگاه‌های حل اختلاف در حوزه مطبوعات، از مذا

نهاد در این خصوص خبر داد.
به گزارش مهر، حسین انتظامی در نشست رونمایی از 
 میثاق اخلاق حرفه‌ای رسانه‌ها در کتابخانه ملی، گفت: ما 
در رسانه‌های مان با مشکلات و معضات زیادی رو به رو 
هستیم، اما بحث اخلاق حرفه‌ای، متغیر بحرانی رسانه‌ها 
است چرا که به حیثیت‌سازی و منزلت‌سازی برای رسانه‌ها 
 کمک می‌کند؛ یعنی این تلقی غلط که رسانه‌ها، حریم‌ها 

و آزادی مسوولانه را پاس نمی‌دارند، تصحیح خواهد کرد.
وی با یادآوری اولین سمینار اخاق مطبوعاتی که در دوره 
کبر اشعری و با دبیری محسن  معاونت مطبوعاتی علی‌ا
 اسماعیلی برگزار شد، همت کارگروه توسعه مطبوعات را 

در تدوین متن مقدماتی میثاق اخلاق 
 حرفه‌ای رسانه‌ها قابل تقدیر دانست 
و گفت: در طرح رتبه‌بندی روزنامه‌ها  فکر 
می‌کنم خبرگزاری‌ها هم موضوع پیوستن 
به یک متن اخلاق حرفه‌ای به عنوان 
شرط ورود به طرح، گنجانده شده است.
انتظامی اضافه کرد: میثاق‌های اخلاق 
حرفه‌ای را معمولا روزنامه‌نگاران امضا 

می‌کنند، اما در اینجا چون جای آنها و نهاد مربوط به آنها 
خالی است، مدیران رسانه‌ها آن را امضا می‌کنند. معمولا در 
کدهای اخلاق حرفه‌ای مواردی از قبیل اینکه تکلیف خبرنگار 
یا مدیر رسانه در برابر پیشنهادهای هدیه به آنها چیست، 

معلوم می‌شود.
معاون امور مطبوعاتی و اطلاع‌رسانی وزارت فرهنگ و ارشاد 

اسامی ادامه داد: متاسفانه در برخی 
موارد دیده می‌شود که ابزار کار مطبوعاتی 
که باید برای سوژه مصاحبه معلوم باشد، 
مخفی می‌شود. مثا فردی که شرایط 
مصاحبه را ندارد، حرفی از او ضبط می‌شود 
و بعدا منتشر هم می‌شود و وقتی او می‌آید و 
می‌گوید من این حرف را نزده‌ام، متاسفانه 
برخی از خبرنگاران ما این جمله را می‌گویند 

که فایل مصاحبه شما موجود است!
وی همچنین این موضوع را که در چند بند از میثاق اخلاق 
حرفه‌ای رسانه‌ها، مسوولیت آنها نسبت به همکاران شان 
در رسانه‌های دیگر مشخص شده است، به فال نیک گرفت 
و در ادامه با اشاره به تلاش‌های دستگاه قضا برای تدوین 
میثاق‌نامه‌ای مشابه همین میثاق گفت: معاونت پیشگیری 

قوه قضائیه در این دوره چند کار درخشان انجام داده است؛ 
از جمله به شکلی موازی روی تدوین میثاق‌نامه‌ای مشابه 
 همین میثاق‌نامه کار می‌کند که انشاالله آن هم به زودی 

به نتیجه می رسد.
انتظامی گفت: ما از تعدد میثاق‌های اخلاق حرفه‌ای رسانه‌ها 
و اینکه اهالی مطبوعات به آن‌ها بپیوندند، استقبال می‌کنیم 

و تعدد آنها مشکلی ایجاد نمی‌کند.
معاون امور مطبوعاتی و اطلاع‌رسانی وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسامی تصریح کرد: کار خوب دیگری که معاونت 
کراتی با آنها برای   پیشگیری قوه قضائیه انجام داده و ما هم مذا
به سرانجام رسیدنش داشته‌ایم، این بوده که دادگاه‌های 
حل اختلاف برای مطبوعات تشکیل شود که حرکتی است 
 به سمت قضازدایی تاش در جهت حل اختلافات پیش 

از کشیده شدن آنها به دادگاه.

سال دوازدهم، شماره 102863
سه شنبه

26 بهمن ۱3۹5
فرهنگ و هنر

»دوباره اصفهان« فرصتی برای شناخت دوباره شهر
در هفته نکوداشت اصفهان برپاست؛

این نمایشگاه که در طبقه همکف کتابخانه مرکزی 
برپا شده است، با نمایش آثار و کتب ارزشمند 
توانست مورد استقبال قرار بگیرد.سید حمیدرضا 
میرپویا رییس کتابخانه مرکزی شهرداری اصفهان، 
در مورد این برنامه اظهار داشت: به مناسبت 
که   هفته نکوداشت اصفهان، تمامی مکتوباتی 
در کتابخانه مرکزی، در ارتباط با شهر اصفهان موجود 
بود گردآوری شده و در این نمایشگاه در معرض دید 
عموم قرار گرفت.وی در ادامه گفت: این نمایشگاه 
شامل بخش‌های متفاوتی است که کتاب‌های 
نفیس، کتب قدیمی، آلبوم‌های عکس و اسناد 

تاریخی دست‌نویس از آن جمله است.

   معرفی کتابخانه دیجیتال در نصف‌جهان
 میرپویا به کتابخانه دیجیتال که در این نمایشگاه 
به بازدید کنندگان معرفی می‌شد اشاره کرد و افزود: 
در قسمتی از نمایشگاه کتابخانه دیجیتال مستقر 
شده است، تمام منابعی که قدمت چند صد ساله 
کتابخانه   دارد به‌صورت دیجیتال شده در این 
جمع آوری شده و بازدید کنندگان می‌توانند عضو 
این کتابخانه دیجیتال شوند و از این منابع بهره 
ببرند.در بخشی از این نمایشگاه 32 تابلو به نمایش 
در آمده که بر روی آن‌ها اسناد دست‌نویسی حک 

می‌آید.وی ادامه داد: در بخشی از این نمایشگاه 
کتاب‌های نفیس به نمایش در آمده است. این 
 کتب به دلیل عدم انتشار  یا قیمت بالایی که دارند 
به امانت داده نمی‌شوند ودر بخشی از این نمایشگاه 
در کنار کتب قدیمی به نمایش در آمده اند که 
بسیار مورد توجه قرار گرفت.وی یادآور شد: نسخه 
کنون در کتابخانه  دیجیتال بیشتر این کتب هم‌ا
دیجیتال موجود است، بازدید از این کتاب‌ها 
سبب آشنایی و شناخت آن‌ها شده و علاقه‌مندان 

می‌توانند از نسخه دیجیتال آن استفاده کنند.

     تخفیف ویژه‌ برای فروش کتاب‌هایی با 
موضوع اصفهان

میرپویا ادامه داد: انتشارات سازمان فرهنگی 
تفریحی شهرداری اصفهان، در سال‌های فعالیت 
خود تلاش کرده تا کتاب‌هایی که با موضوع شهر 
اصفهان است را حمایت کند.امروز شاهد نمایش 
این کتب در نمایشگاه »دوباره اصفهان« هستیم و 
بازدید کنندگان می‌توانند این کتاب‌ها را به مناسبت 
 هفته اصفهان با تخفیف ویژه خریداری کنند.وی 
در مورد تاریخ برگزاری نمایشگاه گفت: این برنامه 
قرار بود تا چهارم اردیبهشت ادامه پیدا کند، اما به 

دلیل استقبال شهروندان تا آخر هفته تمدید شد.

شده بود. در این بخش که مورد استقبال فراوان قرار 
گرفته بود، اسنادی از جمله دستخط ناصر الدین شاه 
قاجار در باب قشون و ادارات خطاب به ظل السلطان 
کم اصفهان، چندین نامه از ظل السلطان به  حا
زیردستان خود، اجاره‌نامه‌هایی از دوران قاجار، عریضه 
عزیز خان مبنی بر وصول برات و جیره، گزارش حضور 
مردم کلیشاد و لنجان در دفترخانه اصفهان به چشم 
می‌خورد. بازدیدکنندگان مدت زمان زیادی را در مقابل 
هر یک از این آثار ایستاده و با دقت به بازدید تک‌تک 

آن‌ها می‌پرداختند.

   نمایش آثار دست‌نویس دوران قاجار 
 رییس کتابخانه مرکزی در مورد این اسناد گفت: 
تخته شاسی‌هایی که مربوط به تاریخ اصفهان می‌شوند 
 و در دوران قاجار به‌صورت دست نویس بوده است 
در این قسمت به نمایش درآمده است. این مجموعه 

26 سند از مجموع 6000 سندی است که در کتابخانه 
کرد: در کتابخانه  مرکزی موجود است.وی اضافه 
مرکزی آثار تاریخی متعددی موجود است که در حال 
حاضر مراحل تهیه نسخه دیجیتال آن‌ها در حال انجام 
است، هر یک از این آثار که آماده ارائه می‌شوند در اختیار 

علاقه‌مندان قرار می‌گیرد.

   شناسانده شدن بهتر اصفهان به شهروندان 
و گردشگران

سید حمیدرضا میرپویا هدف از برگزاری این نمایشگاه 
را شناساندن بهتر شهر اصفهان به شهروندان 
و گردشگران معرفی کرد و ادامه داد: ترویج فرهنگ 
کتاب‌خوانی مورد نظر این مرکز است که برگزاری این 
نمایشگاه‌ها به گسترش این فرهنگ کمک می‌کند. 
بازدیدکنندگان انگیزه پیدا می‌کنند تا با کتاب آشتی 
کنند و این پیوند در خال این نمایشگاه‌ها به وجود 

اسناد و مدارک تاریخی بیانگر پیشینه شهرها در گذر زمان هستند، گذشته‌ای که فرهنگ امروز بر اساس 

 آن شکل گرفته و شناخت آن بر خوانش صحیح شهر تاثیر دارد.هفته نکوداشت اصفهان فرصتی

 فراهم آورده تا در اردیبهشت بهاری این شهر، به شناخت بن‌مایه‌های فرهنگی آن بپردازیم، در این روزها 

نمایشگاه‌هایی که از سوی مراکز مختلف برگزار می‌شود راهنمایی برای شناخت دوباره اصفهان است و نمایشگاه 

دوباره اصفهان که به همت کتابخانه مرکزی اصفهان وابسته به سازمان فرهنگی تفریحی شهرداری اصفهان برگزار 

شد، یکی از برترین پل‌های ارتباطی است که حال و گذشته شهر اصفهان را به هم پیوند می‌زند.

ح کرد: معاون مطبوعاتی ارشاد مطر

کره دولت با قوه قضائیه برای ایجاد دادگاه‌های حل اختلاف مطبوعات مذا
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گهی فقدان سند مالکیت  آ
نظر به اینکه آقای محمد علی مظفری فرزند قباد با کدملی شماره 1960501501 با تسلیم 
دو برگ استشهادیه محلی که هویت و صحت امضا شهود توسط دفترخانه 48 فریدونشهر 
ک 242/515  گواهی شده است مدعی مفقود شدن سندمالکیت ششدانگ خانه تحت پلا
مجزی شده از 242/1 واقع در روستای سیبک فریدونشهر بخش 13 ثبت اصفهان که ذیل 
ک تحت شماره چاپی 138206-الف 91 به نام آقای  شماره 4989 صفحه 482 دفتر 26 املا
محمدعلی مظفری فرزند قباد با کدملی 1960501501 صادر و تسلیم گردیده و مورد معامله 
دیگری قرار نگرفته است و نامبرده اظهار نموده که سند مالکیت مرقوم در اثر جابه جایی 
مفقود گردیده و تقاضای صدور سند مالکیت المثنی نموده است لذا طبق تبصره ماده 120 
گهی می شود که هر کس مدعی انجام معامله نسبت  اصلاحی آیین نامه قانون ثبت مراتب آ
گهی ظرف مدت ده  به ملک مزبور یا وجود سند مالکیت نزد خود باشد از تاریخ انتشار این آ
روز به این اداره مراجعه و اعتراض خود را کتبا با ارایه مدارک تسلیم نماید در صورت انقضا 
مهلت مذکور و عدم وصول واخواهی بدون سند مالکیت یا سند معامله نسبت به صدور 

المثنی سند مالکیت طبق مقررات اقدام خواهد شد. م الف/96/23
ک منطقه فریدونشهر  اداره ثبت اسناد و املا

گهی حصر وراثت  آ
آقای سید محمد افضلی اسفیدواجانی دارای شناسنامه شماره 19311 به شرح دادخواست 
به کلاسه 44/96 ش ح از این شورا در خواست گواهی حصر وراثت نموده و چنین توضیح  
داده که شادروان سید حسن افضلی اسفیدواجانی بشناسنامه 16 در تاریخ 91/06/29 

اقامتگاه دائمی خود بدرود زندگی گفته ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر است به
1- سید محمد افضلی اسفیدواجانی به ش.ش 19311 فرزند ذکور

2- سید رضا افضلی اسفیدواجانی به ش.ش 57 فرزند ذکور
3- صنمبر فرقانی اسفیدواجانی به ش.ش 77 همسر و به غیر از نامبردگان فوق ورثه 

دیگری ندارد.
گهی می نماید تا هر کسی  اینک با انجام تشریفات مقدماتی در خواست مزبور را در یک نوبت آ
گهی ظرف یک ماه  اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر نخستین آ

به دادگاه تقدیم داردوالا گواهی صادر خواهد شد. /م الف/28
 شعبه اول شورای حل اختلاف تیران

گهی حصر وراثت  آ
حاجیه خانم خدایی دارای شناسنامه شماره 66 به شرح دادخواست به کلاسه 506/95 از 
این دادگاه در خواست گواهی حصر وراثت نموده و چنین توضیح  داده که شادروان غلامرضا 
خدایی علی آبادی بشناسنامه 59 در تاریخ 50/1/1 اقامتگاه دائمی خود بدرود زندگی گفته 

ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر است به
1- عباسقلی خدایی علی آبادی به ش.ش 63 ت ت 1301/3/2 فرزند پسر 

2- قمر خدایی علی آبادی به ش.ش 61 ت ت 1293/1/3 فرزند دختر
3- فاطمه خدایی علی آبادی به ش.ش 62 ت ت 1298/5/5 فرزند دختر

4- جواهر خدایی علی آبادی به ش.ش 5 ت ت 1320/2/5 فرزند دختر
5- بیگم خدایی علی آبادی به ش.ش 5 ت ت 1316/7/5 فرزند دختر

6- معصومه خدایی علی آبادی به ش.ش 65 ت ت 1305/3/20 فرزند دختر
7- منیژه خدایی به ش.ش 278 ت ت 1314/6/2 فرزند دختر و به غیر از نامبردگان فوق 
گهی  ورثه دیگری ندارد.اینک با انجام تشریفات مقدماتی در خواست مزبور را در یک نوبت آ
می نماید تا هر کسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر نخستین 

گهی ظرف یک ماه به دادگاه تقدیم داردوالا گواهی صادر خواهد شد. /م الف/30 آ
شعبه شورای حل اختلاف  کرون

گهی حصر وراثت  آ
خانم افسانه میرزایی عسگرانی دارای شناسنامه شماره 5490049308 به شرح دادخواست 
به کلاسه 44/96 از این دادگاه در خواست گواهی حصر وراثت نموده و چنین توضیح  داده 
که شادروان اصغر میرزایی عسگرانی بشناسنامه 60 در تاریخ 1373/2/17 اقامتگاه دائمی 

خود بدرود زندگی گفته ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر است به
1- افسانه میرزایی عسگرانی به ش.ش 5490049308 ت ت 72/12/14 فرزند

2- زهرا میرزایی عسگرانی به ش.ش 74 ت ت 52/10/2 فرزند فتح ا.. همسر
3- ربابه نعمتی فرزند علی ت. ت 1306/3/18 ش.ش 730 مادر 

4- محمود میرزایی فرزند حاج آقا ش.ش 12 ت. ت 1300 پدر 

و به غیر از نامبردگان فوق ورثه دیگری ندارد.
گهی می نماید تا هر کسی  اینک با انجام تشریفات مقدماتی در خواست مزبور را در یک نوبت آ
گهی ظرف یک ماه  اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر نخستین آ

به دادگاه تقدیم داردوالا گواهی صادر خواهد شد. /م الف/27
شعبه شورای حل اختلاف  کرون

گهی حصر وراثت  آ
آقای سید محمد افضلی اسفیدواجانی دارای شناسنامه شماره 19311 به شرح دادخواست 
به کلاسه 45/96 از این شورا در خواست گواهی حصر وراثت نموده و چنین توضیح  داده که 
شادروان صنمبر فرقانی اسفیدواجانی بشناسنامه 77 در تاریخ 92/3/13 اقامتگاه دائمی 

خود بدرود زندگی گفته ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر است به
1- سید محمد افضلی اسفیدواجانی ش.ش 19311 

2- سید رضا افضلی اسفیدواجانی به ش.ش 57 فرزند ذکور و به غیر از نامبردگان فوق ورثه 
گهی می  دیگری ندارد.اینک با انجام تشریفات مقدماتی در خواست مزبور را در یک نوبت آ
نماید تا هر کسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر نخستین 

گهی ظرف یک ماه به دادگاه تقدیم داردوالا گواهی صادر خواهد شد. /م الف/29 آ
شعبه شورای حل اختلاف  کرون

گهی موضوع ماده 3 قانون وماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی  آ
واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر آراء صادره هیأت موضوع تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی آران وبیدگل تصرفات مالکانه وبلامعارض متقاضیان محرز 
ح زیر به منظور اطلاع  ک مورد تقاضا به شر گردیده است لذامشخصات متقاضیان واملا
گهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند  عموم در دونوبت به فاصله 15 روزآ
گهی به مدت  مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
ک محل تسلیم وپس از اخذ رسید ، ظرف  دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد واملا
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند.

1(رأی شماره 5029و5030-95/11/20 هیأت : آقایحسن شاهمیرزاییفرزند غلامرضا 
شماره شناسنامه 389 و خانم فاطمه جعفری فرد بیدگلیفرزند محمود شماره شناسنامه 
6190045995  )بالمناصفه( ، ششدانگ  یکباب خانه به مساحت 167.75 مترمربع شماره 
ک3اصلی واقع درمعین آبادبیدگلبخش 3حوزه ثبتی آران و  ک 2974فرعی مجزا ازپلا پلا

بیدگل. ابتیاعی از علی مینایی
2( رأی شماره 5613- 95/12/23 هیأت : آقایرمضانعلی حسن بیکی بیدگلیفرزند 
محمد شماره شناسنامه 354 ششدانگ یکباب حصار وطویله به مساحت 177 مترمربع 
ک3اصلی واقع درمعین  ک 2984فرعی مجزا از شماره باقیمانده 1 فرعی ازپلا شماره پلا

آبادبیدگلبخش 3حوزه ثبتی آران و بیدگل.ابتیاعی از علی رضایی بیدگلی
3( رأی شماره 5715 -95/12/28 هیأت : خانمفاطمه موشاخانیفرزند محمد شماره 
شناسنامه 6190033342، ششدانگ  یکباب ساختمان به مساحت 64 مترمربع شماره 
ک3اصلی واقع درمعین آبادبیدگلبخش 3حوزه ثبتی آران و  ک 2986فرعی مجزا ازپلا پلا

بیدگل.ابتیاعی از عیسی اربابی 
4( رأی شماره 5537-95/12/19 هیأت : آقایعباس دشتی بیدگلیفرزند لطف اله شماره 
ک 35فرعی  شناسنامه 169 ، ششدانگ  یکبابخانه به مساحت 156.50 مترمربع شماره پلا
کنبخش 3حوزه ثبتی آران و بیدگل. ک139اصلی واقع دراما مجزا از شماره 25 فرعی ازپلا

مالک رسمی
5( رأی شماره 5610و5611-95/12/23 هیأت : آقایابوالفضل عارضی بیدگلیفرزند حسینعلی 
شماره شناسنامه 8410 و خانم امینه بلالیفرزند محمد حسین شماره شناسنامه 160  به 
ترتیب به نسبت 2 و 4 دانگ مشاع از  ششدانگ  یکبابخانه به مساحت 211 مترمربع شماره 
ک3اصلی واقع درمعین آبادبیدگلبخش 3حوزه ثبتی آران و  ک 2985فرعی مجزا از پلا پلا

بیدگل. ابتیاعی از علی مینایی
6( رأی شماره 5687و5688-95/12/26 هیأت : آقایعلیرضا خزیری بیدگلیفرزند رحمت 
شماره شناسنامه 6766 و خانم زهرا مساح منفرد بیدگلیفرزند محمد شماره شناسنامه 
ک  224  )بالمناصفه( ، ششدانگ  یکباب ساختمان به مساحت 125.10 مترمربع شماره پلا
کنبخش  ک171اصلیواقع دراما 19فرعی مجزا از شماره 4و5 فرعی وقسمتی از مشاعات ازپلا

3حوزه ثبتی آران و بیدگل.ابتیاعی از شهرداری
7( رأی شماره 5522و5523-95/12/18 هیأت : آقای مصطفی خلیفه پور بیدگلیفرزند 
شمس اله شماره شناسنامه 8700 و خانم مریم خلاقیفرزند امراله شماره شناسنامه 8566  

ک 15فرعی مجزا  )بالمناصفه( ، ششدانگ  یکبابخانه به مساحت 123.25 مترمربع شماره پلا
کنبخش  ک173اصلی  واقع دراما از174اصلی و شماره 5 فرعی وقسمتی از مشاعات ازپلا

3حوزه ثبتی آران و بیدگل.مالک رسمی
8(  رأی شماره 5689-95/12/26 هیأت : آقای هادی ناظمیبیدگلیفرزند مهدی شماره 
ک 56فرعی  شناسنامه 9883، ششدانگ  یکبابخانه به مساحت 94.40 مترمربع شماره پلا
کنبخش 3حوزه ثبتی آران و بیدگل. ک252اصلی واقع دراما مجزا از شماره 2 فرعی ازپلا

ابتیاعی از مسکینی واسلامی زاده
9( رأی شماره 5731و5732-95/12/28 هیأت : آقایسلمان الماسی بیدگلیفرزند اصغر 
شماره شناسنامه 384 و خانم معصومه آذرنگفرزند محمد شماره شناسنامه 1250121574  
ک 13 فرعی از  )بالمناصفه( ، ششدانگ  یکبابخانه به مساحت 49.36 مترمربع شماره پلا
کنبخش 3حوزه ثبتی آران و بیدگل.ابتیاعی  ک673 اصلیواقع دراما قسمتی ازمشاعات از پلا

از حسین الماسی
10( رأی شماره 5733و5734-95/12/28 هیأت : آقایاصغر الماسی بیدگلیفرزند 
شماره  نجاتعلی  رامفرزند  اعظم  خانم  و   180 شناسنامه  شماره  محمد  علی 
شناسنامه6199594371  )بالمناصفه( ، ششدانگ  یکبابخانه به مساحت 90.63 مترمربع 
کنبخش 3حوزه  ک673 اصلیواقع دراما ک 14 فرعی از قسمتی ازمشاعات از پلا شماره پلا

ثبتی آران و بیدگل.ابتیاعی از عباس مسکینی
11( رأی شماره 5735-95/12/28 هیأت : آقایمحمد الماسی بیدگلیفرزند اصغر شماره 
شناسنامه1250064910 محمد شماره شناسنامه ، ششدانگ  یکبابخانه به مساحت 78.84 
ک673 اصلیواقع  ک673 اصلی وقسمتی ازمشاعات ازپلا ک 15 فرعیاز پلا مترمربع شماره پلا

کنبخش 3حوزه ثبتی آران و بیدگل.ابتیاعی از حسین الماسی دراما
12( رأی شماره 5730-95/12/28 هیأت : آقایمحسن روزافزایفرزند علی شماره شناسنامه 
ک4فرعی مجزا از  253 ، ششدانگ  یکبابخانه به مساحت 151.48 مترمربع شماره پلا
کنبخش3حوزه  ک 1402. اصلیواقع در اما ک اصلی و شماره 13 فرعی ازپلا قسمتی از 1442پلا

ثبتی آران و بیدگل.مالک رسمی
13( رأی شماره 5518-95/12/18 هیأت : خانم فاطمه صغرا مولودیآرانیفرزند محمد شماره 
ک 13 فرعی  شناسنامه  407 ، ششدانگ  یکبابخانه به مساحت 113.75 مترمربع شماره پلا
کنبخش 3حوزه  ک1402اصلیواقع دراما مجزا از شماره 2و3 فرعیوقسمتی از مشاعات ازپلا

ثبتی آران و بیدگل. مالک رسمی
کبر  14( رأی شماره 5678-95/12/25 هیأت : آقایعلی محمد آفتابی آرانیفرزند علی ا
ک  شماره شناسنامه 166 ، ششدانگ  یکبابخانه به مساحت 210.70 مترمربع شماره پلا
ک2021اصلی واقع  27 فرعی مجزا از شماره 21و22و23و26 فرعیوقسمتی از مشاعات ازپلا

کنبخش 3حوزه ثبتی آران و بیدگل. مالک رسمی دراما
15( رأی شماره 5729و5728-95/12/28 هیأت : آقایعباس به زارعفرزند ماشااله شماره 
شناسنامه 116 و خانم معصومه اوقانیفرزند ماشااله شماره شناسنامه  392 )بالمناصفه( 
ک 15 فرعی  ، ششدانگ  یکباب ساختمان به مساحت 49.76 مترمربع شماره پلا
ک2329اصلی واقع  مجزا ازقسمتی از مشاعات 2330اصلی و شماره 8 فرعیمجزا ازپلا

کنبخش 3حوزه ثبتی آران و بیدگل. مالک رسمی دراما
16( رأی شماره 5686-95/12/26 هیأت : آقایاصغر حمیدیفرزند حسین آقا شماره 
ک  شناسنامه 100 ، ششدانگ  یکباب ساختمان به مساحت 25.97   مترمربع شماره پلا
ک2340اصلی و4 فرعی از قسمتی از مشاعات از2388  4فرعی مجزا ازشماره 1 فرعی ازپلا
کنبخش 3حوزه ثبتی آران و بیدگل.ابتیاعی از الهیار منصوری آرانی وزهرا  اصلی واقع دراما

نجاتی نژاد
17( رأی شماره 5612-95/12/23 هیأت : آقایحسین سمیعی زاده فرزند علی شماره 
ک 8558فرعی  شناسنامه 173 ، ششدانگ  یکبابخانه به مساحت 112.02 مترمربع شماره پلا
ک2637اصلی و واقع  مجزا از شماره 3336 فرعیو قسمتی از مشاعات 925 فرعی ازپلا

درمسعوداباد  بخش 3حوزه ثبتی آران و بیدگل. مالک رسمی
18( رأی شماره 136و137-96/01/08 هیأت : آقایعباس راهیفرزند محمد شماره شناسنامه 
2360 و خانم زینب بذرافشان آرانیفرزند محمد شماره شناسنامه 6190036511  )بالمناصفه( 
ک 2883فرعی مجزا از  ، ششدانگ  یکبابخانه به مساحت 116.75 مترمربع شماره پلا
ک2638اصلی واقع دراحمد آبادبخش3حوزه ثبتی آران و بیدگل.ابتیاعی از  شماره پلا

مهدی عاملی
19( رأی شماره 5597و5598-95/12/23 هیأت : آقایسیف اله سرکاری آرانیفرزند 
محمد تقی شماره شناسنامه 181 و خانم زهرا خدمتی نژادفرزند مختار شماره شناسنامه 
ک  6916  )بالمناصفه( ، ششدانگ  یکباب انباری به مساحت 145.10 مترمربع شماره پلا
ک2638اصلی واقع دراحمدآبادبخش 3حوزه ثبتی آران و بیدگل. 2891فرعی مجزا از پلا

ابتیاعی از شهرداری
کبر  20( رأی شماره 5596-95/12/23 هیأت : آقایغلامرضا مرشدی آرانیفرزند علی ا
ک  شماره شناسنامه 495 ، ششدانگ  یکباب خانه به مساحت 140.40 مترمربع شماره پلا
ک2638اصلی واقع دراحمدآبادبخش 3حوزه ثبتی آران و بیدگل. 2892فرعی مجزا از پلا

ابتیاعی از شهرداری
21( رأی شماره 5512-95/12/18 هیأت : خانم فاطمه داروغه گیفرزند ابوالفضل شماره 
ک  شناسنامه ، ششدانگ  یکباب ساختمان به مساحت 66.50 مترمربع شماره پلا
ک2640اصلی واقع درآران دشتبخش 3حوزه  1818فرعی مجزا از شماره 235 فرعی ازپلا

ثبتی آران و بیدگل.ابتیاعی از صفر علی قدیریان
22( رأی شماره 5525-95/12/18 هیأت : آقایاحسان جعفرآقازاده اففرزند ابراهیم شماره 
ک 1819فرعی  شناسنامه 843 ، ششدانگ  یکبابخانه به مساحت 167.50 مترمربع شماره پلا
ک2640اصلی واقع درآران دشتو15فرعی از 1965 اصلی واقع  مجزا از شماره 420 فرعی ازپلا

کن بخش 3حوزه ثبتی آران و بیدگل.ابتیاعی ازرحمت اله محمدزاده دراما
23( رأی شماره 5718و5719-95/12/28 هیأت : آقاینصراله همامیفرزند اسداله شماره 
شناسنامه 472 و خانم زهرا نوردی آرانیفرزند محمد شماره شناسنامه 96  )بالمناصفه( ، 
ک 1821فرعی مجزا از شماره  ششدانگ  یکبابخانه به مساحت 209.82 مترمربع شماره پلا
ک2640اصلی واقع درآران دشتبخش 3حوزه ثبتی آران و بیدگل.ابتیاعی  235 فرعی ازپلا

از عباسعلی حسن زاده اف
24( رأی شماره 5717و5716-95/12/28 هیأت : آقایحجت اله نوردی آرانیفرزند محمد 
شماره شناسنامه 239 و خانم نجمه سرکار آرانیفرزند علی اصغر شماره شناسنامه 2658  
ک 1822فرعی  )بالمناصفه( ، ششدانگ  یکبابخانه به مساحت 145 مترمربع شماره پلا
ک2640اصلی واقع درآران دشتبخش 3حوزه ثبتی آران و  مجزا از شماره 303 فرعی ازپلا

بیدگل.مالک رسمی
خ شادفرزند حسین  25( رأی شماره و55315530-95/12/19 هیأت : آقایاسمعیل فر
شماره شناسنامه 210 و خانم جمیله حاجی پور مفرد آرانیفرزند عباسعلی شماره شناسنامه 
ک  255  )بالمناصفه( ، ششدانگ  یکبابخانه به مساحت 211.50 مترمربع شماره پلا
ک2645اصلی واقع دروشادبخش 3حوزه ثبتی  1119فرعی مجزا از شماره 340 فرعی ازپلا

آران و بیدگل. مالک رسمی
26( رأی شماره 5535-95/12/19 هیأت : آقایامیر حسین ضرغامفرزند محمد شماره 
ک 861فرعی  شناسنامه 65، ششدانگ  یکبابخانه به مساحت 176.50 مترمربع شماره پلا
ک41اصلی واقع درحسین آباد نوش آبادبخش 4حوزه ثبتی  مجزا از شماره 102 فرعی ازپلا

آران و بیدگل.ابتیاعی از رضا سعادتی
27( رأی شماره 5177-95/11/30 هیأت : آقایابوالفضل چوپان زاده نوش آبادیفرزند دخیل 
ک  شماره شناسنامه 1042 ، ششدانگ  یکبابخانه به مساحت 179.10 مترمربع شماره پلا
کننوش  ک40اصلی واقع دراما 3857فرعی مجزا از شماره 1823و1834و2529 فرعی ازپلا

آبادبخش 4حوزه ثبتی آران و بیدگل.مالک رسمی
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور وعدم وصول اعتراض، طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول :96/01/20
تاریخ انتشار نوبت دوم :96/02/06-م الف/22

ک  آران وبیدگل-  عباس عباس زادگان رییس اداره ثبت اسناد واملا

گهی فقدان سند مالکیت  آ
نظر به اینکه آقای نورمحمد میر معنائی فرزند محمد عبداله با کدملی شماره 1129547043 
وکیل قانونی آقای محسن زاد افشار با تسلیم دو برگ استشهادیه محلی که هویت و صحت 
امضا شهود توسط دفترخانه 48 فریدونشهر گواهی شده است مدعی سرقت سندمالکیت 
ک 240/44 واقع در روستای چقیورت فریدونشهر بخش  ششدانگ زمین مزروعی تحت پلا
ک تحت شماره چاپی  13 ثبت اصفهان که ذیل شماره 4989 صفحه 482 دفتر 26 املا
017732-الف 94 به نام آقای محسن زاد افشار فرزند محمد علی با کدملی 1291118144 
صادر و تسلیم گردیده و مورد معامله دیگری قرار نگرفته است و نامبرده اظهار نموده که سند 
مالکیت مرقوم در اثر سرقت مفقود گردیده و تقاضای صدور سند مالکیت المثنی نموده 
گهی می شود که هر  است لذا طبق تبصره ماده 120 اصلاحی آیین نامه قانون ثبت مراتب آ
کس مدعی انجام معامله نسبت به ملک مزبور یا وجود سند مالکیت نزد خود باشد از تاریخ 
گهی ظرف مدت ده روز به این اداره مراجعه و اعتراض خود را کتبا با ارایه مدارک  انتشار این آ
تسلیم نماید در صورت انقضا مهلت مذکور و عدم وصول واخواهی بدون سند مالکیت یا سند 
معامله نسبت به صدور المثنی سند مالکیت طبق مقررات اقدام خواهد شد. م الف/96/24
ک منطقه فریدونشهر  اداره ثبت اسناد و املا
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 در دره عشق!

مسابقه بهداشت

 10 فرمان برای
جوان ماندن پوست

گردشگری                                                                                                                    13

سلامت                                                                                                                    14

سلامت                                                                                                                    14

فصل نو شدن درختان که می رسد، 
در هر گوشه ای از ایران مردم به دل 
طبیعت می زدند تا از جان گرفتن طبیعت جانی 
دوباره بگیرند و در این میان مناطقی که زود تر گرم 
می شوند از شلوغی بیشتری برخوردار می‌شوند؛ 
که  تا فرصت باقی است، باید بتوان از تازگی و  چرا

طراوت این مکان ها بهره برد...

جوان بودن و جوان ماندن از آرزوهای 
دیرینه بشر بوده است. از طرفی 
اعضای بدن و درون و از طرف دیگر ظاهر و پوست 
انسان برای جلوگیری از چین و چروک و تیرگی 
پوست حائز اهمیت بوده و هست. در این باره باید 

گفت؛ هر چند پیری و پیر شدن...

سید امیرفرید جابری‌فرد-فاطمه 
کفاشی، کارشناسان سلامت روان 
مرکز بهداشت دواصفهان: نامگذاری روز جهانی 
سلامت در سال 2017 با محوریت اختلال افسردگی، 
فرصتی است برای تقویت جایگاه و اهمیت بعد 
سلامت روانی  و اجتماعی در کنار سلامت جسمانی 
آحاد جامعه و همچنین در راستای حفظ و تقویت 
سرمایه انسانی و اجتماعی و کاهش بار بیماری و 

آسیب‌های اجتماعی باید گام‌های محکم...

1615
 انتشار دو اثر جدید 

از شهید مطهری

12  وسوسه‌ خرید وسواسی
چگونه از دام خرید‌هایی که اهمیت ندارند فرار کنیم؟
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مظنه

خ جدید انواع ماهی را در بازار اعام کرد.   رییس اتحادیه پرنده و ماهی نر
به گزارش مهر، مهدی یوسف‌خانی با بیان اینکه نرخ انواع ماهی نسبت به هفته 
کنون قیمت هرکیلوگرم  گذشته تقریبا تغییری نداشته است، اظهارداشت:هم ا

شیر جنوب ۲۷ هزارتومان، کپور ۱۲ 
هزارتومان، قزل آلا ۱۳ هزار تومان، 
شیر نیزه‌ای ۱۶ هزار تومان و تیلاپیا 
۱۹ هزار تومان است.وی اضافه کرد: 
همچنین قیمت هرکیلوگرم ماهی 
سفید پرورشی)آمور جنوب( ۱۳ هزار 
تومان، آزاد دزفولی ۸۵۰۰ تومان، 
هامور جنوب ۲۲ هزارتومان و حلوا 
سیاه ۲۳ هزارتومان است.رییس 
اتحادیه پرنده و ماهی همچنین 
قیمت هرکیلوگرم ماهی قزل سالمون 
را ۱۴ هزار و ۵۰۰ تومان، شوریده بندر 

۳۷ هزار تومان، راشگوی جنوب ۳۷ هزارتومان، سرخو ۱۹ هزارتومان، سالمون 
نروژ ۴۰ هزارتومان و سنگ سر طلایی را  ۱۷ هزارتومان اعلام کرد. 

دو تولیدکننده مطرح محصولات لبنی در ماه گذشته اقدام به افزایش غیرقانونی 
قیمت دو محصول کردند که پس از هشدار سازمان حمایت مصرف‌کنندگان 
نه تنها این دو برند قیمت‌های افزایش پیدا کرده خود را برنگرداندند 

بلکه بقیه تولیدکنندگان نیز مانند 
خ‌های خود را افزایش  آن‌ها نر
داده‌اند و به نظر می‌رسد خبری 
از ناظران و دستگاه‌های نظارتی 
گزارش ایسنا، این  نیست. به 
آشفته بازار در حالی ادامه دارد که 
به نظر می‌رسد خبری از نظارت 
و برخورد دستگاه‌های نظارتی 
مانندسازمان حمایت مصرف 
کنندگان و تولیدکنندگان نیست، 
که تاریخ تولید محصولات لبنی  چرا
عرضه شده امروز در بازار به روزهای 

۲۸، ۲۹ و ۳۰ فروردین ماه بر می گردد، در حالی که قیمت آن‌ها همچنان همان 
قیمت‌های افزایش پیدا کرده غیرقانونی گذشته است. 

طا در معاملات روز دوشنبه بازار جهانی، به دنبال اعلام نتایج دور نخست 
انتخابات ریاست جمهوری فرانسه که صعود بازارهای سهام و ریزش قیمت 
دارایی‌های امن را به دنبال داشت، حدود یک درصد سقوط کرد.به گزارش 

ایسنا، هر اونس طا برای تحویل 
فوری در معامات روز دوشنبه بازار 
سنگاپور ۰,۹ درصد کاهش پیدا کرد 
و به ۱۲۷۳,۱۵ دلار رسید.در انتخابات 
ریاست جمهوری روز یکشنبه‌فرانسه، 
کسب  کرون بیشترین آرا را امانوئل ما
کرد و به همراه مارین لوپن، نامزد 
دوم  دور  به  افراطی  راستگرای 
انتخابات راه پیدا کرد. این نتیجه 
ریسک پذیری سرمایه گذاران را که 
نگران به قدرت رسیدن حزب مخالف 
یورو در فرانسه بودند، بهبود بخشید. 

بر اساس گزارش رویترز، یورو در معاملات آسیایی از نتیجه انتخابات فرانسه مورد 
حمایت قرار گرفت و به بالاترین سطح پنج ماه گذشته صعود کرد.

بازارهای                      روز

پرفروش ترین                    لپ تاپ ها 

هر انسانی در آرزوی کسب ثروت برای 

ترجمه: 
نسیم 

فتحی پور

بهبود شرایط زندگی و افزایش رفاه 
حال خود است. برنامه های 
تلویزیونی که به صورت گسترده به 
تبلیغ روش های مختلف و بعضا 
عجیب کسب ثروت می پردازند در 
نوع خود می توانند برای انگیزه بخشی مفید باشند، 
اما مهم تر از انگیزه درونی، داشتن طرز تفکر اصولی و 
کارآمد است. معمولا پس از بررسی روش های کسب 
ثروت و عملی کردن آن نوبت به حفظ ثروت و تداوم 
افزایش آن می رسد. در این راه می توان به نکاتی مهم 
و در عین حال تکراری توجه کرد تا با اطمینان خاطر 

بیش تری در مسیر میلیاردر شدن گام نهاد.
نیازی به چک کردن چندین و چندباره سرمایه وجود 
ندارد. برخی افراد عادت به  بررسی مدام وضعیت 
سرمایه و سپرده خود دارند. اما باید دانست الزاما 
اطلاعات بیش از اندازه، همیشه لازم و مفید نخواهد 
بود. دلیل اصلی این امر در بعد روان‌شناختی آن 
نهفته است. زمانی که فرد مرتبا به سراغ سبد سرمایه 
خود می رود احتمال تمایل به معامله نیز به شدت 
افزایش پیدا می کند و این همان بعد خطرساز در 
فرآیند سرمایه گذاری است. تحقیقات نشان داده 
انجام معامات روزانه و پیوسته سبب کاهش 
بازدهی سرمایه گذاری می شود. همچنین اهداف 

بلند مدت سرمایه گذار به شدت به خطر می افتد.
کنترل احساسات یکی از مهم ترین تمرین ها برای 
موفقیت در سرمایه گذاری است. بزرگ ترین تهدید 
برای سرمایه هر شخص تصمیم های هیجانی است 
که تمامی محاسبات عقلانی را تحت تاثیر قرار می‌دهد 
و به عبارتی نابود می کند. برای مثال بازار سهام هر 
روز نوسانات بسیاری را تجربه می کند که توجه به 
بازارگرمی های رسانه ها و درگیر شدن مداوم سبب 
بالا رفتن خطا و کم تر شدن بازدهی به ویژه در بلند 
کید بزرگان بازار های مالی  مدت می شود.توصیه ا
سرمایه گذاری بلندمدت در بخش اوراق بهادار است 
که مستلزم داشتن صبوری زیاد و پرهیز از هیجانات 
 زودگذر است. تاش برای ورود و خروج های مکرر 
در بازار سهام اشتباهی فاحش و ویرانگر است که 

تبعات آن تمام سرمایه فرد را به مخاطره می اندازد.
gobankingrates :منبع

 میلیاردر شدن 
و میلیاردر ماندن! 

باشگاه                      میلیاردرها

 میزان خرید 
تضمینی گندم

 قیمت 
هر کیلو تخم مرغ 

 قیمت نهایی
 پژو 207 آی

 واردات اتو 
در سال 95

مهر: معاون وزیر جهاد کشاورزی از خرید تضمینی 
نزدیک به ۱۵۰هزارتن گندم خبر داد. علی قنبری گفت: 
از اواسط فروردین ماه که فصل برداشت و خریدگندم 
از مناطق جنوبی کرمان و سیستان و بلوچستان در 
کشور شروع شد، تا کنون مقدار ۱۴۴ هزار و ۵۰۰تن گندم 

به قیمت تضمینی از کشاورزان خریداری کرده‌ایم.

غ در میادین میوه‌و تره‌بار  میزان: قیمت تخم مر
کم شدن بیماری آنفولانزای مرغی  با توجه به 
 کاهش پیدا کرده و به کیلویی 3 هزار و 950 تومان 

رسیده است. 
همچنین  قیمت یک شانه 30 عددی بین 8 هزار و 300 

تا 8 هزار و 400 تومان خواهد بود.

میزان: پژو207 آی پس از مدتی غيبت به سبد 
محصولات ايران خودرو بازگشته است. اين محصول 
به قيمت نهايی 420ميليون و 519هزار ريال و در پنج 
كستری، نقره ای و قرمز  رنگ سفيد، مشكی، خا
ح های فروش  دوپوششه با موعد تحويل تيرماه در طر

ايران خودرو قرار گرفته است.

میزان: براساس آمار گمرک در سال 95، بیش از هزار 
و 495 تن انواع اتوی برقی وارد ایران شده است.
براساس واردات این حجم اتو، حدود 10 میلیون 
ج شده است. اتو از  و 130 هزار دلار، ارز از کشور خار
کشورهایی مثل ایتالیا، چین، آلمان، امارات متحده 

عربی وارد کشور شده است. 

میلیون دلارمیلیون تومان هزار تن

1504210
تومان

3950

 Kaby Lake پردازنده مرکزی نسل - 
اينتل 

- کيفيت ساخت قابل قبول 
- کيبورد جزيره ای 

- قيمت مناسب 

 - صفحه‌ نمايش با روکش مات 
- پورت‌های ورودی و خروجی 

متعدد و متنوع 
- قابليت جدا کردن باتری به منظور سرويس 

يا تعويض

- شفافيت و وضوح متوسط صفحه‌ 
نمايش 

- بدنه خوش ساخت به نسبت قيمت 
- کيبورد جزيره ای و تاچ پد يک تکه 

پورت های متعدد و متنوع 

- شفافيت و کنتراست پايين صفحه 
نمايش 

کيفيت     - بدنه خوش‌ساخت و با
- طراحی زيبا و وزن مناسب 

- کيبورد جزيره‌ای و تاچ‌پد يک‌تکه 

-  صفحه‌ نمايش براق با زاويه ديد 
محدود 

- عملکرد متوسط باتری 

تومان

تومان

تومان

تومان 1.570.000

ACER ASPIRE ES1

2.300.000

2.250.000

1.600.000

 ASUS VIVOBOOK MAX X441UV

LENOVO IDEAPAD 310 - K

 LENOVO E5080 - D

تغییر)درصد(قیمتارز

 )0.0 %( 375400دلار

 )0.81%( 41260330یورو

 )0.02%(4809010پوند

 )0.1%( 10-10320درهم

 )0.05%( 20-38230فرانک

تغییر)درصد(قیمتسکه و طلا

 )0.0%( 11.880.0000بهار آزادی

ح امام)ره(  )0.36%( 43.500-12.200.000طر

 )0.58%( 40.000-6.880.000نیم سکه

 )1.06%( 40.000-3.780.000ربع سکه

 )0.5%( 5890-1.175.680گرم طلا 18 عیار

تغییر)درصد(شاخصبورس تهران

)0.04%( 7942535شاخص کل

شاخص قیمت 
)وزنی- ارزشی(

2757312 )%0.04(

)0.13%( 70-55070شاخص بازار اول

)0.35%( 176310607شاخص بازار دوم

)0.15%( 9131.4فرابورس

تغییر)درصد(شاخصبورس جهانی

)51.0%( 03-20548نزدک آمریکا

)0.31%( 4-2348داوجونز

)1.37%( 18875255اس اند پی500

)1.37%( 43-3129نیکی ژاپن

)%0.68(20-  3003شانگهای چین

 قیمت جدید 
انواع ماهی در بازار

 ماجراهای 
گرانی لبنیات

 طلا 
از صعود بازماند

   قیمت انواع میوه در بازار

درجه1 دستچین عنوان

48,000 ریال 48,000 ریال آناناس جنگلی

69,000 ریال 69,000 ریال آناناس طلایی

47,000 ریال 50,000 ریال به

44,000 ریال 48,000 ریال پرتقال تامسون 
جنوب

15,000 ریال 17,000 ریال پرتقال 
تامسون شمال

30,000 ریال 33,000 ریال پرتقال سانگین

28,000 ریال 31,000 ریال پرتقال بیروتی

17,000 ریال 19,000 ریال خیار گلخانه 
ممتاز

31,000 ریال 35,000 ریال سیب زرد لبنان

31,000 ریال 35,000 ریال سیب قرمز 
لبنان

21,000 ریال 25,000 ریال  سیب 
سایر انواع

44,000 ریال 47,000 ریال کیوی هایوارد

25,000 ریال 25,000 ریال کیوی دوقلو

30,000 ریال 32,000 ریال لیمو شیرین

36,000 ریال 39,000 ریال پرتقال والنسیا

13,500 ریال 13,500 ریال هندوانه انواع

170,000 ریال 170,000 ریال چغاله بادام

27,000 ریال 27,000 ریال خربزه ملون

29,000 ریال 29,000 ریال طالبی و گرمک

150,000 ریال 170,000 ریال گوجه سبز

69,000 ریال 72,000 ریال لیموترش انواع

16,000 ریال 18,000 ریال پرتقال آبگیری

85,000 ریال 85,000 ریال توت فرنگی 
بسته بندی

29,000 ریال 29,000 ریال
نارگیل بدون 

پوست هندی 
هر عدد

 37,000
ریال 37,000 ریال

نارگیل با پوست 
 سریلانکا 
 هر عدد

15,000 ریال 15,000 ریال هندوانه 
آناناسی

سال  دوازدهم، شماره 2912 
 چهار شنبه
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 وسوسه‌ خرید وسواسی
چگونه از دام خرید‌هایی که اهمیت ندارند فرار کنیم؟

گر عصبانی هستید به بازار نروید       ا
دلیل اصلی انجام خرید وسواسی اعتماد به نفس 
پایین است. گاهی افراد برای ایجاد اعتماد به نفس و 
 دلداری به خرید‌ کالاهایی پناه می‌برند که به آن‌ها نیازی

 ندارند.
 تحقیقات نشان می‌دهد که درصد بالایی از خرید‌های 
وسواسی دقیقا زمانی اتفاق می‌‌افتد که افراد از چیزی 
گر اهل  دلخورده یا افسرده‌ هستند، بنابراین حتی ا

خرید وسواسی نباشید ولی در زمان نامناسب به بازار 
 مراجعه‌ کنید احتمالا با تحریک فروشندگان خرید بالایی 

انجام می‌دهید.
کارشناسان می‌گویند که در حالت ناامیدی یا عصبانیت 
هرگز به بازار مراجعه نکنید زیرا به شدت آسیب‌پذیر 
هستید و بدون توجه به نیاز‌های خود خرید خواهید کرد؛ 
بعضی از روانشناسان براین باورند که در هنگام عصبانیت 

باید خود را به کار دیگری به جز بازار رفتن عادت دهید.

گر نیاز دارید بخرید      ا
گی خاصی دارد   اینکه یک کالا چقدر زیباست، چه ویژ
یا با تخفیف بزرگی عرضه می‌شود اصلا اهمیت ندارد؛ 
شما باید اول از خود بپرسید که آیا به آن کالا نیاز دارید؟ 
احتمالا فروشنده شما را تحریک می‌کند که در همان 
زمان اقدام به خرید کنید. حتی بعضی از ترفند‌های 
قیمت‌گذاری در بازاریابی به گونه‌ای هستند که شما 
را تشویق به این نوع خرید می‌کنند. مثلا ممکن است 
گر به جای یک  در فروشگاه مواد غذایی بیان شود که ا
عدد پنیر 3 عدد بخرید 20 درصد تخفیف می‌گیرید؛ 
این نوع قیمت‌گذاری برنامه‌ریزی شده‌است تا شما را 
پرمصرف‌کند تا در نتیجه به خرید وسواسی عادت کنید. 
گر آن کالا یا آن تعداد  هنگام خرید از خود بپرسید که ا

کالا را نخرید آیا در زندگی شما مشکلی به وجود می‌آید؟

     با جیب پر پول خرید نکنید
گر با جیبی پر از پول به خرید می‌روید، این احتمال وجود  ا

گر بودجه‌  دارد که بیشتر خرید کنید، درحالی که ا
محدودی در اختیار شما باشد فقط به اندازه‌‌آن 
گر با پول نقد خرید  قادر به خرید خواهید بود. ا
 می‌کنید بهتر است پول زیادی همراه خود نبرید 
گر اهل خرید کارتی هستید باید هفتگی مقداری  و ا
پول از کارت اصلی به کارت فرعی خود انتقال 
 دهید تا فقط توانایی خرید به اندازه‌ مشخصی 

داشته باشید.

     عادت خود را آهسته‌ آهسته ترک کنید
پیشگیری برای افراد زیادی فایده‌ ندارد زیرا آنها 
کاملا اسیر خرید وسواسی شده‌اند. این افراد آنقدر به 
خرید کردن عادت کرده‌اند و با آن انس دارند که شاید 
روش‌های بالا برای آنها کار ساز نباشد؛ در این مواقع 
کارشناسان چند پیشنهاد ارائه می‌دهند. بعضی از 
آنها می‌گویند که باید تمام کالا‌های خرید شده‌ را 
جلوی فرد قرار داد و از او بخواهید توضیح دهد که 
هر کدام از آنها چه فایده‌ای برای او دارد. راه‌ حل دوم 
نیز این است که یک جدول تهیه کنید که مشخص 
باشد خرید‌های تصادفی شما در چه روز‌هایی و چه 
ساعاتی انجام می‌شود؟ در هنگام خرید چه حس 
ج می‌کنید؟   و حالی دارید و هر بار چقدر پول خر
با مشاهده‌ این جدول متوجه می‌شوید که همیشه 
خرید‌های شما در زمانی انجام می‌شود که تعادل 
روانی ندارید و به همین خاطر بودجه‌ سنگینی را خرج 

می‌کنید تا آرام شوید.
شاید ترک یک‌باره‌ این وضعیت کار دشواری نباشد 
ولی سعی کنید خرید‌های خود را پله  پله کاهش 
گر روزانه اقدام به خرید می‌کردید از این  دهید. مثلا ا

به بعد یک روز در میان به بازار سر بزنید. 

     اعتماد به نفس داشته باشید
افرادی معتقد هستند که خرید وسواسی یک بیماری 
 است و برای درمان آن باید به روان پزشک مراجعه
 کرد. ضمن‌اینکه برای درمان این نوع بیماری 
روش‌های پزشکی و البته دارو‌های مختلفی وجود 
دارد که در دوره‌های زمانی هفتگی یا ماهانه مورد 

استفاده قرار می‌گیرد. 
بدین‌ترتیب مراجعه به پزشک نیز یک راه‌ است ولی 
قبل از هر چیزی با انجام روش‌های بالا و البته تقویت 
اعتماد به نفش می‌توانید درصد بالایی از خرید‌های 

بی‌اهمیت را کاهش دهید.

تحقیقات جهانی نشان می‌دهد که حدود 6 درصد از انسان‌ها وسواس‌ خرید دارند؛ یعنی 

سعید 
غفاری

بدون اینکه به کالایی نیاز داشته باشند یا حتی از آن استفاده کنند اقدام به خرید می‌کنند تا 
خیال آنها آسوده شود. خرید وسواسی در میان خانم‌ها به مراتب بیشتر از آقایان است ولی 
مشکل اینجاست که تعداد خرید‌های وسواسی به شدت در حال افزایش است. بعضی از 
کشور‌های جهان سوم خرید  از جمعیت  25 درصد  که حدود  می‌زنند  تخمین  کارشناسان 
وسواسی انجام می‌دهند. علت افزایش این نوع خرید تحریک بعضی از شرکت‌ها و بازاریابان 
است. اگر شما هم اسیر این نوع خرید هستید یا می‌ترسید با روش‌های مختلف تحریک به انجام آن شوید 

باید بدانید که محققان می‌گویند خرید وسواسی 5 راه جلوگیری یا درمان دارد.



چهره ماندگار معماری ایرانی:

معماران ایرانی غزل می ساختند
وقتی تصمیم می گیریم جایی برویم، 

مریم 
عباسی

متناسب با آن مکان وسایل و تجهیزاتی با 
که  کنیم. چرا   خودمان همراه می 
 می دانیم هر جایی یک چیزی به آدم 
می چسبد! به همین نسبت مثلا وقتی به 
تماشای سی و سه پل می رویم شاید هر 
موسیقی ای مناسب شنیدن نباشد، اما شنیدن یک 
موسیقی ایرانی در کنار سی و سه پل و تماشای یک 
نگارگری ایرانی در کاخ عالی قاپو، به یک اندازه می توانند 
دلنشین باشند. برخی اندیشمندان به این نکته معتقدند 
که هنرهای ایرانی چون ریشه در یک فرهنگ دارند و به 
کی  این فرهنگ پایبندی نشان می دهند، نقاط اشترا
پیدا می کنند که باعث هماهنگی آنها می شود. همین 

باعث می شود که کنار هم شیرین تر به 
نظر برسند. 

ولی منصور فلامکی، چهره ماندگار 
 معماری ایران، پا را از این فراتر 
گاهی  گذارد و معتقد است آ می 
معماری ایرانی از تغزل است که این 
معماری به سازگاری با مردم ایران و 
خلق و خوی آنها منجر شده است.او 

که سوم اردیبهشت، در مراسم بزرگداشت روز معمار در 
دانشگاه هنر اصفهان صحبت می کرد، با اشاره به کتاب 
خودش، شکل گیری معماری در تجارب ایران و غرب، 
گفت: یک تفاوت اساسی بین معماری و اندیشیدن 
ایرانیان در معماری با آنچه در مغرب زمین هست، وجود 

دارد که به خاطر تفاوت تفکر ما نسبت 
به کائنات و زندگی هست که در معماری 
هم تجلی متفاوتی دارد. معماری مغرب 
زمین به پنج جهت توجه می کند، 
درحالی که در فرهنگ ما از 2600 سال 
پیش به این سوی، هر شش جهت 
جهان هستی را می نگرد. در غرب به 
جز جهات چهارگانه، از سطح زمین به 
سمت آسمان هم مورد توجه بوده است، ولی در ایران ما 
از عمق آسمان تا ژرفای زمین را مورد توجه قرار می دهیم.
عضو هیات علمی دانشگاه تهران پیش از شروع صحبت، 
غزلی از حافظ با صدای ایرج بسطامی را پخش کرد و 
 با اشاره به این موسیقی گفت: »معماران ایرانی غزل را 

می دانستند و جهان تغزل را می زیستند. می دانستند 
زیبایی یعنی چی و زمینه های اصلی آن را از محیط خود 
می گرفتند و آن را در اندازه ها، رنگ ها، تناسب ها در 
فاصله ها و هر چه که به کار می آید که ما معماری را تولید 
گر کاربری، ساختار و زیبایی  کنیم، متجلی می کردند. ما ا
تامین کنیم، به فراورده معماری معقول می رسیم. منتها 
فراورده مقبولی است نه برای ما، برای کسانی است که 
به تغزل نمی اندیشند و عادت ندارند زیبایی را از ذات 

خداوندی تا ژرفای زمین ببینند«.
او در پایان به این نکته اشاره کرد که عاوه بر معانی، 
وجه مشترک این غزل و معماری وجود شالوده، ساختار 
 و فضاست. سه عنصری که هم معماری و هم غزل را

 می سازد.

13 گردشگری

پای هر سنگی طلا نیست
جوامع محلی آموزش‌های لازم را ندیده‌اند 
تا دریابند که آثار تاریخی، گنج‌های واقعی 
هستند نه داستان‌هایی که متصور می‌شوند پای 

هرسنگ نگاره‌ای گنج طلا وجود دارد. 
به گزارش مهر، استان خوزستان سرزمینی است 
که همه آن را با نفت می‌شناسند، اما خوزستان 
که با وجود پتانسیل‌هایی مانند  اقلیمی‌است 
رودهای پرآب، تالاب‌ها، کوه‌ها، چشمه‌ها و پوششی 
گرس و داشته‌های طبیعی دیگر توانسته  جنگلی زا
خاستگاه، جایگاه، پایگاه و مامن بسیاری از تمدن‌ها 
از دوران ایلامی، هخامنشی، ساسانی، اسلامی‌و تابه 
کنون با داشتن سه اثر  امروز باشد. خوزستان هم ا

ثبت جهانی نشان از اهمیت و جایگاه ویژه آن دارد.
مدت‌هاست مسوولان میراث تاریخی و همچنین 
طبیعی کشور حال بسیاری از مشکلات کشور و 
اقتصاد را رونق  صنعت گردشگری  می‌دانند؛ اما 
کنون جامعه‌های محلی آموزش‌های  شوربختانه ا
لازم را ندیده‌اند تا هم ارزش این آثار را بیشتر بدانند 
و دریابند که این آثار گنج‌های واقعی هستند و باید 
نگهداری شوند و هم به این موضوع پی ببرند که 
در پای هر کدام از این سنگ نگارها و در درونشان 
گنجینه‌هایی از طلا ، سکه‌ها و جواهرات قرار ندارد و  
اینها داستان‌ها و توهم‌ هستند. همچنین راه مناسب 
و تابلوی مشخص و راهنمایی برای گردشگران و 

دوستداران وجود ندارد.

گردشگران عاشق موزه و تئاتر 
به روسیه می روند!

وزیر فرهنگ روسیه با بیان اینکه تعداد   
بازدیدکنندگان از موزه‌های این کشور 
بیش از ۱۲۰ میلیون نفر در سال است، رشد درآمد 
موزه‌ها را در این کشور از سال ۲۰۱۲ تا ۲۰۱۶ حدود 

۲۲۵ درصد عنوان کرد. 
به گزارش  مهر به نقل از وبسایت وزارت فرهنگ 
فدراسیون روسیه، ولادیمیر مدینسکی، وزیر 
فرهنگ این کشور گفت: در سال ۲۰۱۶ تعداد بازدید 
ازموزه‌های کشور به نسبت سال ۲۰۱۲ در حدود 
۴۱ درصد افزایش داشته و از ۸۷ به ۱۲۳ میلیون 
نفر بازدید کننده در سال رسیده است. به همین 

تناسب درآمد موزه‌ها نیز بالاتر رفته است.
به گفته مدینسکی، رشد درآمد موزه‌ها در روسیه 
از سال ۲۰۱۲ تا ۲۰۱۶ حدود ۲۲۵ درصد بوده است. 
به عنوان مثال نمایشگاه‌های معروفی همچون 
کوفسکی و آثار آیوازوفسکی و والنتینا سیرووا تا  ترتیا
یک میلیون نفر بازدید کننده داشته‌اند که نزدیک 
به ۴۰۰ میلیون روبل درآمد نصیب این موزه‌ها 
کرده‌اند. این درآمد از راه فروش بلیت و آلبوم‌های 

مختلف هنری و کتاب کسب شده است
علاوه بر این و به گفته وزیر فرهنگ روسیه، بازدید 
از تئاترهای این کشور تا ۲۸ درصد رشد داشته 
 که در سال ۲۰۱۲ در حدود ۱۴ درصد رشد داشته 

است.
تعداد  که  داد  توضیح  ادامه  در  مدینسکی 
نمایشنامه‌ها در روسیه در پایان سال ۲۰۱۶ چیزی 
بیش از ۱۷۰ هزار مورد بوده که به نسبت سال ۲۰۱۲ 

در حدود ۱۴ درصد رشد را نشان می‌دهد.
 The Travel and گزارش » در آمار سال ۲۰۱۶ 
Tourism Competitiveness Report« گفته شده 
که روسیه به نسبت سال گذشته دو پله بالاتر آمده 

و از جایگاه ۱۳۶ به ۱۳۴ ارتقا پیدا کرده است.
 این گزارش اولین بار در سال ۲۰۰۷ منتشر شده 
است. معیارهای اصلی برای تعیین رنکینگ، 
قیمت  گردشگری،  زیرساخت‌های  توسعه 
رقابتی، امنیت، شرایط برای شرکت در تورتجاری، 
گردی و دیگر شاخص‌ها  توردرمانی، طبیعت 

هستند.

    روسیه در گردشگری سلامت و ایران در قیمت
در این گزارش که سایت روس توریسم آن را منتشر 
که روسیه در این رنکینگ  کرده، آمده است 
بیشترین امتیاز را از شرایط بهداشتی در حوزه 
کرده  کسب  گردشگری »سامت و بهداشت« 
است. روسیه از این نظر، جایگاه پنجم دنیا را بعد 
از آلمان، لیتوانی، اتریش و بلژیک در اختیار دارد. از 
نظر قیمت خدمات در حوزه گردشگری نیز روسیه 
جایگاه ۱۱ را کسب کرده است. کشورهای ایران، 

مصر و مالزی از این لحاظ در صدر جدول هستند.
کارشناسان اعتراف کرده‌اند که روسیه در بخش 
زیرساخت‌های حمل و نقل هوایی کاملا توسعه 

یافته است و جایگاه ۲۲ را دارد. 
کشورهای کانادا، آمریکا و امارات در صدر جدول 
هستند. مهم ترین امتیاز روسیه در این حوزه، 
وجود امکانات فرهنگی و آموزشی و توریسم تجاری 

است.
روسیه جایگاه ۲۵ دنیا را دارد و کشورهای چین، 
اسپانیا و فرانسه در این شاخه جایگاه اول را دارند.

 تصاویر جاذبه‌های گردشگری مسکو و سنت 
گرام بین ۱۰ نقطه  پترزبورگ در صفحه اینستا

پرطرفدار دنیا در سال ۲۰۱۶ قرار گرفته است. 
مسکو بعد از نیویورک و لندن جایگاه سوم و سنت 
پترزبورگ جایگاه هفتم را کسب کرده است. از نظر 
منابع طبیعی روسیه جایگاه ۳۹ را دارد و کشورهای 
برزیل، مکزیک و کاستا ریکا در صدر جدول هستند.

در خبر دیگری از روسیه، مدیر کتابخانه ملی 
روسیه در سنت پترزبورگ از ایجاد کاتالوگ واحد 
الکترونیک کتابخانه ملی روسیه و کتابخانه دولتی 
روسیه تا تابستان خبر داد. الکساندر ویسلی، مدیر 
کتابخانه ملی روسیه در سنت پترزبورگ به روزنامه 
نگاران گفت که کاتالوگ واحد الکترونیک کتابخانه 
ملی روسیه و کتابخانه دولتی روسیه )مسکو( با ۱۵ 
میلیون عنوان تا تابستان سال جاری کار خود را 

آغاز خواهد کرد.

زیرساخت های گردشگری 
اصفهان نیازمند تقویت اند

 صنعت گردشگری استان اصفهان پس از 
برجام روی ریل رونق و توسعه قرار گرفت، 
اما زیرساخت های آن به ویژه در بخش اقامت و 
اسکان جوابگوی گردشگران و تورهای گردشگری 
نیست.به گزارش ایرنا، در راستای تعامل سازنده با 
جهان که از زمان آغاز به کار دولت یازدهم کلید 
خورد، بسیاری از گردشگران خارجی سفر خود را به 
ایران و به ویژه استان اصفهان آغاز کردند تا حدی 
کنون ورود  گذشته تا که در مدت سه سال 
گردشگران خارجی به اصفهان 500 درصد رشد 
داشته است. بر این اساس جهش ورود گردشگران 
به ویژه گردشگران خارجی به ایران و از جمله استان 
اصفهان با حمایت دولت های مهم کشورهای 
جهان از جمله کشورهای اروپایی، بسترساز رونق 

صنعت گردشگری در این استان شده است. 
این روند باید تا نقطه توسعه یافتگی این 
 صنعت، از طریق تداوم رویکرد تعاملی و تامین 
زیرساخت های مورد نیاز ادامه یابد و گریزگاهی را 
برای رهایی از اقتصاد نفتی ایجاد کند. همچنین 
ح شدن گردشگری به عنوان محور پیشرفت  مطر
و توسعه اقتصادی نیازمند عزم ملی در حذف 
موانع است. براین اساس ضرورت دارد تا زیر 
ساخت های گردشگری در استان اصفهان از 
کز اقامتی، حمل و نقل و راه ها واحدهای  جمله مرا
 پذیرایی بین راهی، دفاتر خدمات مسافرتی، تعداد

 شرکت های مسافرتی و فرصت های سرمایه گذاری 
در جذب و حمایت از سرمایه گذاری این بخش 
 مورد توجه و تقویت قرار گیرد. همچنین نظارت بر 
هزینه های اقامت وارائه خدمات، لازمه جذب 
که عاوه  و توسعه گردشگری دراستانی است 
برجذابیت های تاریخی و طبیعی، فرهنگ و تمدن 
آن نیز برانگیزاننده رغبت و تمایل در گردشگران 
است. یک فعال صنعت گردشگری در استان 
اصفهان گفت: امروزه گردشگری و سیر و سیاحت، 
ابزاری مناسب برای تعاملات فرهنگی و ارتباطی به 
شمار می رود و اتخاذ دیپلماسی صحیح، توسعه 
بخشی و رونق عرصه های مختلف این صنعت 
است. مریم امیری خاطرنشان کرد: با بسترسازی 
مناسب واصولی وهمگام شدن با برنامه های 
مدون و کارشناسی شده و فرصت های حاصل 
می توان از صنعت گردشگری منافع فراوان همراه 
با سود سرشار اقتصادی کسب شود. وی هتل 
سازی، حمل و نقل، رشد فناوری اطلاعات و 
توسعه فرآورده ‌های صنعتی و اقتصاد بازاریابی، 
کاهش بروکراسی اداری و برداشتن و حذف موانع 
پیش روی سرمایه گذاری در این امر و حمایت و 
تشویق بخش خصوصی به معنای واقعی کلمه 
از جمله عواملی است که باعث تحقق اهداف ‌از 
 پیش برنامه ‌ریزی شده برای صنعت گردشگری 
می شود. وی همچنین فرهنگ سازی مناسب 
برای جذب گردشگری را یک عامل کلیدی در این 
راستا برشمرد که نیازمند برنامه‌ ریزی مدونی در 

تمام جوانب است. 

آیا واقعا سفر داخلی گران است؟
یکی از راهنمایان گردشگری در اصفهان 
گفت: افزایش هزینه های ایاب وذهاب، 
کز اقامتی به  غذا و هزینه های اقامت در هتلها و مرا
شدت هزینه های سفر را در ایران افزایش داده و این 
مانع بزرگی در توسعه صنعت گردشگری کشور 
است. احمدرضا دهاقانی افزود: گاهی برداشت 
گردشگران چنین است که سفر به یک کشور همجوار 
ارزان تر از سفر داخلی است. دولت در راستای 
کاهش یا افزایش هزینه های سفر نقش مهمی دارد 
و هزینه های کشور ایران را نمی توان با دیگر کشورها 
مقایسه کرد، زیراهزینه سفر بر اساس درآمد هر 
شهروند محاسبه می شود. وی یادآوری کرد: به طور 
 معمول باید با توسعه یافتن زیرساخت ها، 
هزینه های سفر نیز کاهش یابد و زمان سفر نیز 

محدود به ایام نوروز و یا فصل تابستان نمی شود. 
این راهنمای گردشگری افزود: شاید بتوان یکی از 
دلایل افزایش هزینه های اقامت در هتل ها را علاوه 
بر پرداخت انواع عوارض و مالیات، خالی بودن 
کن در طول ماه های بسیاری  ظرفیت بیشتر این اما

از سال دانست. 

رشد 500 درصدی گردشگری 
خارجی در اصفهان

معاون گردشگری اداره کل میراث فرهنگی 
استان اصفهان به رشد 500 درصدی ورود 
گردشگران خارجی به اصفهان پس از برجام اشاره 
کرد. جهش اقبال عمومی مردم دنیا و حمایت های 
کشورهای جهان از جمله  دولت های مهم 
کشورهای اروپایی، ارمغان برجام در ایران و به ویژه 
استان اصفهان است. یارمحمدیان یادآوری کرد: تا 
 پایان سال 91 آمار گردشگران خارجی به اصفهان
 60 هزار نفر بود که این تعداد در پایان سال 95 به 
280 هزار نفر رسید. در سال های اخیر توسعه 
زیرساخت های صنعت گردشگری در استان 
ح  اصفهان مورد توجه جدی قرار گرفته و 283 طر
گردشگری در این استان درحال اجراست. استان 
اصفهان با بیش از  22 هزار بنا و اثر تاریخی که هزار و 
850 مورد آن به ثبت ملی و چهار اثر آن به نام های 
میدان نقش جهان، کاخ چهلستون، باغ فین 
کاشان و مسجد جامع به ثبت جهانی رسیده، 

کانون توجه گردشگران داخلی و خارجی است. 
این استان دارای 90 هتل و 65 مهمانپذیر است 
که از این تعداد 57 هتل و 30 مهمانپذیر در شهر 

اصفهان قرار دارد.    

سال دوازدهم، شماره 2912 
 چهار شنبه
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بهارگردی در دره عشق!
آخر هفته کجا برویم؟

بهار که می شود هزار و یک دلیل برای نماندن در چهار 
دیواری خانه هایمان پیدا می کنیم. حیف است از این 
فصل پررونق استفاده نکنیم بماند که خیلی هایمان 
آنقدر در این ماهها سرمان شلوغ است که وقت فکر 
 کردن به سفر را هم نداریم و تمام بهره مان از طبیعت نو، 
درخت ها و گل های سبز در مسیر خانه به محل کارمان 
گر جزء آن دسته آدم های کمی جسور هستید  است! اما ا
و از هر فرصت برای سفر استفاده می کنید، این هفته یک 
پیشنهاد گردشگری خوب برایتان داریم. فقط اینکه 
عاجزانه از شما خواهش می کنیم در همه سفرهای 
طبیعت گردی بهاری تان به فکر سامتی طبیعت 

باشید. گل ها را نکنید و پایمال نکنید. زباله هایتان را 
با خودتان ببرید و با جا گذاشتنشان در طبیعت لذت 
دیدن مناظر زیبا را از بقیه گردشگران دریغ نفرمایید. 

نگذارید جای پایتان بر پیشانی طبیعت بماند!

    از اصفهان تا دره عشق
سالهای زیادی است نام دره عشق در فروردین و 
کثر  اردیبهشت ماه در لیست مکان های گردشگری ا
تورها قرار می گیرد. دره ای که از میان آن رودی گذر 
خ می نماید. امسال نیز طبق  می کند و آبشارهایی ر
روال گذشته تورها برقرار بود و ما نیز ساعت پنج صبح 

از ترمینال کاوه اصفهان به همراه یک اتوبوس و 44 
نفر گردشگر مشتاق، عزم سفر کردیم. من به عنوان 
راهنمای گردشگری آنان سوار اتوبوس شدم. حرکتمان 
البته کمی با تاخیر بود، اما در هر صورت به سمت 
مبارکه و بعد از آن بروجن حرکت کردیم. بروجن، در 
کنار چشمه سیاه سرد، میز سلف سرویس صبحانه را 
حاضر کردیم تا گردشگران در کنار منطقه گردشگری 
بروجن صبحانه خورده و بعد از آن به سمت بلداجی و 
ناغان حرکت کردیم. در بین راه انعکاس کوه‌های تزیین 
شده با برف در تالاب چغاخور هر بیننده ای را به وجد 
می آورد. بعد از ناغان به سمت ایذه رفتیم و میانه راه از 
یک دوراهی به سمت چپ و روستای دورک پیچیدیم. 
از دوراهی دورک گردنه ها رنگ سبزی به خود می گیرند 
و در تکاپوی نو شدن برگ های درختان بلوط دامنه 
 کوه‌ها زندگی جدیدی را به جانداران منطقه هدیه 
می کنند. با گذر از کنار روستای دورک و ادامه مسیر 
در کنار رودخانه و چشمه ها در سمت راست خود 
آبشار بزرگی می بینید که تو رفتگی آن از بالا شبیه قلبی 
بزرگ است و درست روبه روی آن آبشار کوچک‌تری در 
سمت چپ قرار دارد که در دل کوه و در انتهای دره قرار 

دارد و قرار است من همراه دیگر گردشگران به کنار 
آن برویم. مسیر از کنار درختان و رودخانه کوچکی 
گذر می کند و راهی کوهستانی دارد که طی کردن 
آن برای مردم عادی که با کوهپیمایی آشنا هستند، 

دوساعت زمان می برد.

  حرکت در دره
در ابتدای پیاده شدن چند حرکت نرمشی به همراه 
گردشگران انجام می دهیم تا خستگی مسیر چهار 
ساعته از تن آنها دور گردد و آماده حرکت شوند. 
البته با کسانی که تجربه و قدرت کوهپیمایی ندارند 
صحبت می کنم تا در همان محوطه زیبای کنار رود 
بمانند و از دیگر دوستانی که قصد همراهی دارند 
می خواهم که با شناخت محدودیت های خود 
قدم در راه رسیدن به آبشار بگذارند و راهی مسیر 
می شویم. در ابتدا مسیر چالش خاصی ندارد، اما 
ک  چند جای آن، امکان ریزش وجود دارد و خطرنا
است و باید تک تک گردشگران را حمایت کرد تا 
بتوانند بدون حادثه از آن گذر کنند. هوا با نزدیکی 
ظهر گرم میشود و برای گردشگرانی که لباس 
مناسب طبیعت گردی ندارند، ادامه حرکت کمی 
سخت می شود به همین دلیل ادامه حرکت را با 
استراحت‌های بیشتری در سایه درختان ادامه 
می دهیم. در نزدیکی آبشار شیب، تند و ریزشی 
می شود، اما با کمی تلاش مضاعف همه دوستان 
به پای آبشار می رسند و از طراوت و خنکی زیر آب 
رفتن آن هم در چنین آبشار زیبایی نهایت استفاده 
را می کنند. از صدای آبشار هم می توان استفاده 
کرد به شرطی که با رعایت فرهنگ احترام به حقوق 
دیگران و لذت بردن از موسیقی به صورت شخصی 
اجازه ایجاد آرامش در دیگران را ایجاد کنیم .پس 
از استراحت و صرف ناهار در کنار آبشار به سمت 
پایین و کنار اتوبوس ها حرکت می کنیم. در مسیر 
باید محتاطانه حرکت کنیم چون مسیر در برگشت 
به علت خستگی احتیاط بیشتری می طلبد. 
بعد از ظهر نیز به گرمای هوا افزوده شده است و 
اعضای گروه تشنه می شوند. آب رودخانه ای که 
 در دره جاری است برای نوشیدن باید توسط قرص 

کلر گند زدایی و بعد از آن استفاده شود. 
ساعت پنج عصر به کنار خودروها می رسیم و بعد از 
کمی وقت به سمت تالاب چغاخور حرکت می کنیم و 
در غروب خورشید کنار تالاب با میوه از گردشگران 
پذیرایی می شود تا با روحیه ای سرشار از شادمانی 
به سمت اصفهان حرکت کرده و سفر را به پایان  

برسانیم.

فصل نو شدن درختان که می رسد در هر گوشه ای از ایران مردم به دل طبیعت می زدند تا 

احسان 
ناجی

از جان گرفتن طبیعت جانی دوباره بگیرند و در این میان مناطقی که زود تر گرم می شوند از 
شلوغی بیشتری برخوردار می شوند. چراکه  تا فرصت باقی است باید بتوان از تازگی و طراوت 
این مکان ها بهره برد. دره عشق نیز در نزدیکی روستای دورک و در کنار یکی از سرشعبه های 
رودخانه کارون قرار گرفته است و جاده ای سراسر زیبایی و سرسبزی را به ما هدیه می کند و 
آبشارهایی که به زیبایی هر چه تمام‌تر از صخره های بزرگ اطراف آن فرو می ریزند. این مسیر 
سبز گردشگری از اصفهان آغاز می شود. از مبارکه، بروجن، بلداجی، ناغان، ایذه، به روستای دورک و سپس 

دره ای سرسبز با آبشارهای زیبا و هوای مطبوع می رسد. 

یک نماینده درباره پارک ملی بهرام گور تذکر داد؛

ایجاد اشتغال با گردشگری و حفاظت از محیط زیست 
مدیر کل میراث فرهنگی اصفهان خبر داد:

رکوردزنی ۴۰ساله گردشگری اصفهان
نماینده مردم نی‌ریز و استهبان با اشاره به 
وجود پارک ملی و منطقه حفاظت شده بهرام 
گور در شهرستان نی‌ریز گفت که می‌توان با صنعت 
گردشگری و حفاظت محیط زیست و استفاده مناسب 

از معادن اشتغال ایجاد کرد.
به گزارش ایسنا، اصغر مسعودی در تذکری در جلسه 
علنی مجلس خطاب به وزیر صنعت گفت: عقل و تدبیر 
اقتضا می‌کند که کارخانه فولاد در کنار معدن آهن و 
سدی با میلیون ها متر مکعب آب احداث شود در حالی 
کنون مواد معدنی را به مکانی که 300 کیلومتر  که هم ا
با معدن فاصله دارد جهت احداث کارخانه منتقل 
کرده‌اند که این امر باعث بروز مشکلاتی در این صنعت 

شده است. متاسفانه این کار به محیط زیست، جاده، 
شعور ملت و تدبیر  و عقلانیت دولت ضربه زد.پارک ملی 
و منطقه حفاظت شده بهرام گور در شهرستان نی‌ریز 
از جاذبه های جهانی است که چندهزار گونه حیات 
وحش از جمله قوچ، میش، پرندگان شکاری و گورخر 
ایرانی را در خود جای داده است و می‌توان با صنعت 
گردشگری و حفاظت محیط زیست و استفاده مناسب 
از معادن اشتغال ایجاد کرد. از وزیر صنعت می خواهم 
با توجه به عدم تخصص در صنعت گردشگری و عدم 
شناخت سیاست‌های مقام معظم رهبری و روحیه 
مردم شهرستان نی‌ریز  از اظهار نظر در خصوص پارک 

ملی بهرام گور خودداری کند.

در پی رشد بی سابقه ورود گردشگران خارجی به 
اصفهان در مقایسه با مدت زمان مشابه در طی 
چهار  دهه گذشته  حضور بیش از  85 هزار گردشگر خارجی 
در بناهای تاریخی استان اصفهان در فروردین 96 ثبت 

شد.
  مدیر کل میراث فرهنگی استان اصفهان از ثبت رکورد 
حضور بیش از 85 هزار گردشگر خارجی در بناهای تاریخی 

استان اصفهان در فروردین ماه 1396 خبر داد.
 فریدون اللهیاری، مدیر کل میراث فرهنگی استان 
اصفهان دوشنبه چهارم اردیبهشت ماه با اعام این 
مطلب افزود: از ابتدای فروردین ماه سال جاری تا ابتدای 
اردیبهشت ماه، بیش از 85 هزار گردشگر خارجی در 

بناهای تاریخی و جاذبه های گردشگری استان اصفهان 
حضور یافته اند.  بررسی های کارشناسی نشان دهنده 
این نکته است که در طی چهار دهه گذشته آمار ورود 
گردشگران خارجی به اصفهان به این میزان در یکماه 
اخیر در سال 96 بی سابقه است. این گردشگران از ۴۴ 
ملیت مختلف بوده اند.  گردشگران خارجی از کشورهای 
فرانسه، آلمان، ایتالیا و اسپانیا، رتبه های اول تا چهارم 
ورود گردشگران خارجی به استان اصفهان را در یک ماه 
اخیر به خود اختصاص داده اند. گفتنی است این آمار در 
حالی اعلام می شود که اتاق موسیقی عالی قاپو در نوروز 
و مسجد امام و مسجد جامع عباسی یک هفته پایانی 

فروردین به روی گردشگران بسته بودند.  



     مواد نشاسته‌ای و قندی: نان معمولی، 
کارونی، برنج، شیرینی  نان جوسیاه، ما

خشک.
    سبزی‌های خام: انواع سبزیجات خام و سبزی‌های 
سالادی، تره تیزک، هویج رنده شده، کاهو و کرفس 

مجاز است و خیارشور و خیارترش ممنوع است.
    میوه‌ها: میوه، آبمیوه و کمپوت به جز شاه بلوط 
و توت فرنگی همه میوه‌ها مجاز ولی خشکبار ممنوع 

است.
    لبنیات: شیر بی‌چربی، ماست تازه و پنیر سفید 
و بدون چربی مجاز است، اما باید از مصرف ماست 

چکیده، شیرچرب، پنیرکهنه و شیرخشک پرهیز کرد.
    سبزی‌های تازه و پخته: می‌توان سبزی‌هایی چون 
جعفری، شاهی و کاهو را استفاده کرد، اما بهتر است 
اسفناج، لوبیاسبز، نخودفرنگی، فلفل سبز، بادمجان، 

گوجه، تره فرنگی و مارچوبه مصرف نشود.
    سبزی‌های خشک و حبوبات: بهتر است مصرف 

حبوبات و سبزی‌های خشک محدود باشد.
    ماهی: ماهی کبابی مجاز است، اما ماهی چرب، 

صدف و ماهی سرخ کرده ممنوع است.
    سیب زمینی: می‌توان سیب زمینی را به صورت 
 آب‌پز و تنوری مصرف کرد. استفاده از سیب زمینی 

سرخ شده و سس‌دار مجاز نیست.
    گوشت: گوست قرمز بدون چربی و گوشت پرندگان 
به صورت آب‌پز و کباب مجاز و گوشت‌های چرب، دل 

و قلوه، کنسرو، کالباس و گوشت شکار ممنوع است.
غ،      پرهیزها: غذاهای بو داده و سرخ کرده، تخم مر
بادمجان، دنبه، گوجه، اسفناج، پیاز، تره، آجیل، 
نوشابه‌های گازدار، لباس پشمی و نایلونی، شست و شو 

با صابون، شامپو و پودر لباسشویی.
کی‌های مفید: آبلیمو، به، ترنج، نارنج، نارنگی،     خورا
پرتقال، تمرهندی، هویج، زردک، کلم، تمشک. 

زرشک، کاهو، خرفه، عناب، سبب زمینی، چغندر.

آشنایی با گیاهان دارویی

مرزنجوش، دشمن میکروب‌ها
گان فولادگر، محقق گیاهان دارویی و طب  مژ
سنتی درباره خواص یک گیاه ضد میکروبی 
چنین می‌گوید: مرزنجوش گیاهی است که در مناطق 
سردسیر یک‌ساله و در مناطق گرمسیر دو ساله کشت 
گیاه بومی جنوب غربی آسیاست   می‌شود، این 
و در جنگل‌های شمالی کشورمان به صورت خودرو پیدا 
می‌شود. این گیاه با ساقه‌ای راست و برگ‌های بیضی 
 شکل و خوشه‌های بهم فشرده با گل‌های ریز سفید 

و میوه‌های فندقی گیاهی منحصر به فرد است. 
بوی خوش و شیرین و متمایل به لیموشیرین، این گیاه 

را به ادکلنی طبیعی تبدیل کرده است.
   خواص: طبیعت این گیاه گرم و خشک است و منبع 
عالی فیبر است، صفرا و سموم سرطان‌زای موجود 

روده‌ها را دفع می‌کند و مصرف منظم آن باعث کاهش 
کلسترل خون می‌شود. روغن آن نیز برای ماساژ نقاط 
ک روماتیسمی و استخوانی و عفونت‌های پوستی  دردنا

و ‌ناراحتی‌های لثه مفید است.
همچنین برای کمک به سیستم ایمنی بدن، بهبود 
انعطاف و فعالیت عضات و مفاصل، رفع کک و مک، 
تسکین دردهای آرتریت و سردرد مناسب است و به 
کسیدانی ضد سرطان،  مانع بروز  علت خاصیت آنتی‌ا
بیماری‌های قلبی می‌شود، برای رفع سرماخوردگی و 
آنفولانزا نیز مفید و ضد نفخ و سو هاضمه و همچنین تهوع 
و استفراغ است. مصرف آن برای تمامی گروه‌های خونی 
نیز بلامانع است. دیگر آنکه این گیاه سرشار از ویتامین کا 

و روغن آن سرشار از اسید چرب امگا3 است.

کسیدانی و ضد میکروبی  همچنین دارای خواص آنتی‌ا
قوی روی پاتوژن انسانی و عوامل خرابی و فساد مواد 
غذایی است در نتیجه مصرف آن برای تقویت عمومی 

بدن در برابر عفونت‌ها و میکروب‌ها بسیار موثر است. 
دم کرده آن هم برای درمان برونشیت و آسم و تنگی نفس 
و همچنین برای شادی و آرامش اعصاب و سردردهای 
عصبی و بی‌خوابی و کمپرس آن مفید برای خونمردگی 
و رفع جوش صورت است. دمنوش مرزنجوش و 
آویشن و عناب نیز برای درمان عفونت‌های سینوسی 
 بسیار موثر است و مانع ترشحات مخاطی مغزی و رفع 
گرفتگی بینی می‌شود. لازم به ذکر است شستن بدن 
با دمکرده مرزنجوش باعث رفع بوی بد بدن می‌شود. 
ضمنا به طور متوسط زمان دم کشیدن این گیاه بین 5 

الی 10 دقیقه است. 
    مضرات مرزنجوش: از تماس مرزنجوش با پوست 
یا چشم التهاب ایجاد می‌شود. مصرف این گیاه برای 
کودکان مجاز نیست. مصرف بیش از حد مجاز آن برای 
خانم‌های باردار سقط جنین به همراه دارد، مرزنجوش 
مدر است و از آنجایی که با لیتیوم تداخل دارویی دارد، 

استفاده زیاد آن باعث آسیب به کلیه‌ها می‌شود.
مصرف بیش از حد و افراطی گیاه مرزنجوش باعث 

حس خستگی، تهوع، استفراغ، سردرد و سرگیجه، 
دردمعده، سرطان، تشنج، اغما و مشکلات 

مغزی می‌شود.برای اطلاعات بیشتر با 
شماره تلفن 35604144 بازار گیاهان 

دارویی تماس حاصل کنید.

تست                                جایزه

سبد                              غذایی

چگونه از چین و چروک پوست جلوگیری کنیم؟

10 فرمان برای جوان ماندن پوست
جوان بودن و جوان ماندن از آرزوهای دیرینه بشر بوده است. از طرفی اعضای بدن و درون و 
از طرف دیگر ظاهر و پوست انسان برای جلوگیری از چین و چروک و تیرگی پوست حائز اهمیت 
بوده و هست. در این باره باید گفت؛ هر چند پیری و پیر شدن جزو روند طبیعی تمام جانداران است، 
اما از سوی دیگر می‌توان به راحتی این روند را کند و به تاخیر انداخت. حتما می‌پرسید چطوری؟...
بسیار ساده است با رعایت چند دستور می‌توان به این آرزو جامه عمل پوشاند. دستورات و فرمان‌هایی 

که کاملا علمی و از نظرات  آلاله کاظمی، کارشناس پوست و زیبایی است.

گزما رژیم غذایی مبتلایان به ا

متن زیر مسابقه‌ای است همراه با جوایز ویژه 
که علاقه‌مندان برای شرکت در آن می‌توانند 
با توجه به نکات ارائه شده، پاسخ سوال‌چهار گزینه‌ای 
را با ذکر‌ نام ‌و ‌نام‌ خانوادگی و نیز قید »مسابقه 
بهداشت« به شماره 09139026414 پیامک کنند. 
ضمنا آخرین مهلت شرکت در مسابقه 14 اردیبهشت 

ماه است.

   بیا در مورد افسردگی حرف بزنیم
سید امیرفرید جابری‌فرد-فاطمه کفاشی، 
کارشناسان سلامت روان مرکز بهداشت 
دواصفهان: نامگذاری روز جهانی سامت در سال 
2017 با محوریت اختال افسردگی، فرصتی است 
 برای تقویت جایگاه و اهمیت بعد سامت روانی 
 و اجتماعی در کنار سامت جسمانی آحاد جامعه 
 و همچنین در راستای حفظ و تقویت سرمایه انسانی 
و اجتماعی و کاهش بار بیماری و آسیب‌های اجتماعی 
باید گام‌های محکم و موثری برداشته شود. همان‌گونه 
که می‌دانید اختالات روانپزشکی جزء شایع‌ترین 
و ناتوان‌کننده‌ترین بیماری‌ها هستند. افسردگی 
که در آن خلق فرد غمگین است   اختلالی است 
و علاقه‌اش به کارهای که قبلا انجام می‌داده را از دست 
می‌دهد و با مختل شدن عملکرد روزانه‌اش در مدت 
زمان دو هفته به همراه کاهش انرژی‌، تغییرات در 
میزان خواب و اشتها، بی‌قراری و اضطراب، فقدان 
قدرت تصمیم‌گیری، احساس بی‌ارزشی‌، عذاب 
وجدان، ناامیدی‌، فکر آسیب به خود و افکار مزاحم 
و خودکشی است. در واقع افسردگی به علت آزردگی 
روانی که ایجاد می‌کند، باعث افت عملکرد و کاهش 
روابط خانوادگی و اجتماعی می‌شود. در این خصوص 
پیشگیری از افسردگی در گروه‌های آسیب‌پذیر)زنان‌، 
نوجوانان و جوانان و سالمندان( بسیار مهم است. 
گاهی  بنابراین اولین اقدام ما تاش برای افزایش آ
پیرامون اختالات روانپزشکی به ویژه افسردگی با 
ترویج گفت و گو از طریق رسانه‌ها با ارائه تصویری 
صحیح از بیماری‌، تقویت کیفیت شبکه اجتماعی 
گروه خانواده، همسالان و دوستان و برخورداری از 
نقش حمایتی مناسب، بهبود سبک زندگی سالم 
مطابق الگوهای رفتاری صحیح، تلاش برای یادگیری 
مهارت‌های زندگی  و بالاخره به هدف کاهش انگ 
اجتماعی تحمیل شده و تشویق مبتلایان به مراجعه 

برای گرفتن خدمات، امری ضروری است. 

گی مهم در اختال      سوال مسابقه: ویژ
افسردگی کدام است‌؟ 

الف-خلق پایین  ب-‌افکار منفی   ج-‌مختل شدن 
عملکرد روزانه    د-‌احساس بی‌ارزشی

 
   برندگان مسابقه هفته پیش

مرجان ترکان-‌مهدی عامل. برندگان عزیز برای 
گرفتن جوایز خود می‌توانند ضمن تماس با شماره 
32218182 و همراه داشتن کارت شناسایی به دفتر 

روزنامه اصفهان‌ زیبا مراجعه کنند. 

مسابقه بهداشت

سال دوازدهم، شماره 2912 14
چهارشنبه

6 اردیبهشت  1396 
سلامت

      

سال یازدهم، شماره 2697 14
  یکشنبه

27 تیر  ۱۳95 
سلامت

گهی ابلاغ وقت رسیدگی آ
در خصوص پرونده کلاسه 960093 خواهان مصطفی محمدی دادخواستی مبنی بر مطالبه به طرفیت 
گرس با مدیریت محمد ذوالفقاری تقدیم نموده است؛ وقت رسیدگی برای روز مورخ  شرکت مکان ساز زا
96/3/31 ساعت 10:30 تعیین گردیده است. با توجه به مجهول المکان بودن خوانده حسب تقاضای 
خواهان برابر ماده 73 قانون آیین دادرسی مدنی مراتب در جراید منتشر تا خوانده قبل از وقت رسیدگی 
به این شعبه واقع در اصفهان خیابان شیخ صدوق شمالی نیکبخت چهارراه وکلا شورای حل اختلاف  
اصفهان شهدای مدافع حرم  شعبه 8 مراجعه و نسخه ثانی دادخواست و ضمائم را اخذ نمایید. در 
صورت عدم حضور وقت رسیدگی ابلاغ شده تلقی و تصمیم مقتضی اتخاذ می شود. طی فیش بانکی به 
گهی واریز شده خواهشمند است دستور فرمایید به هزینه  شماره 843141 مبلغ 120/000 جهت نشر آ
خواهان وفق ماده 73 آیین دادرسی مدنی یک نوبت در یکی از روزنامه های کثیرالانتشار چاپ و نتیجه 

را به این شعبه اعلام نمایید. م الف/ 2483
شعبه 8 شورای حل اختلاف اصفهان

گهی ابلاغ وقت رسیدگی آ
در خصوص پرونده کلاسه 960093 خواهان مصطفی محمدی دادخواستی مبنی بر مطالبه به طرفیت 
گرس با مدیریت محمد ذوالفقاری تقدیم نموده است؛ وقت رسیدگی برای روز مورخ  شرکت مکان سار زا
96/3/31 ساعت 10:30 تعیین گردیده است. با توجه به مجهول المکان بودن خوانده حسب تقاضای 
خواهان برابر ماده 73 قانون آیین دادرسی مدنی مراتب در جراید منتشر تا خوانده قبل از وقت رسیدگی 
به این شعبه واقع در اصفهان خیابان شیخ صدوق شمالی نیکبخت چهارراه وکلا شورای حل اختلاف  
اصفهان شهدای مدافع حرم  شعبه 8 مراجعه و نسخه ثانی دادخواست و ضمائم را اخذ نمایید. در 
صورت عدم حضور وقت رسیدگی ابلاغ شده تلقی و تصمیم مقتضی اتخاذ می شود. طی فیش بانکی به 
گهی واریز شده خواهشمند است دستور فرمایید به هزینه  شماره 843141 مبلغ 120/000 جهت نشر آ
خواهان وفق ماده 73 آیین دادرسی مدنی یک نوبت در یکی از روزنامه های کثیرالانتشار چاپ و نتیجه 

را به این شعبه اعلام نمایید. م الف/ 2483
شعبه 8 شورای حل اختلاف اصفهان

گهی ابلاغ وقت رسیدگی آ
در خصوص پرونده کلاسه 1168/95 ش51ح خواهان احمد محمدی دادخواستی مبنی بر 
مطالبه)جلسه جهت قرار ایتان سوگند برگزار می گردد( به طرفیت سعید ناصری تقدیم نموده است؛ 
خ 96/3/13 ساعت 9:30 صبح تعیین گردیده است. با توجه به  وقت رسیدگی برای روز شنبه مور
مجهول المکان بودن خوانده حسب تقاضای خواهان مراتب در جراید منتشر تا خوانده قبل از وقت 
رسیدگی به این شعبه واقع در اصفهان خ هشت بهشت شرقی بعد از چهارراه پیروزی روبروی مسجد 
امام علی )ع( مجتمع شماره سه شورای حل اختلاف مراجعه و نسخه ثانی دادخواست و ضمائم را 
اخذ نمایید. در صورت عدم حضور وقت رسیدگی ابلاغ شده تلقی و تصمیم مقتضی اتخاذ می شود. 

م الف/ 2476
شعبه 5۱ شورای حل اختلاف اصفهان

گهی ابلاغ وقت رسیدگی آ
در خصوص پرونده کلاسه 82/96 خواهان سید مجتبی رضی زاده دادخواستی مبنی بر مطالبه وجه 
خ 96/3/20 ساعت  به طرفیت شنتیا سلیمانی تقدیم نموده است؛ وقت رسیدگی برای روز شنبه مور
10:00 تعیین گردیده است. با توجه به مجهول المکان بودن خوانده حسب تقاضای خواهان مراتب در 
جراید منتشر تا خوانده قبل از وقت رسیدگی به نشانی خ هشت بهشت شرقی بعد از چهارراه پیروزی 
روبروی مسجد امام علی )ع( مجتمع شماره سه شورای حل اختلاف شعبه 53 ح شورای حل اختلاف 
اصفهان مراجعه و نسخه ثانی دادخواست و ضمائم را اخذ نمایید. در صورت عدم حضور وقت رسیدگی 

ابلاغ شده تلقی و تصمیم مقتضی اتخاذ می شود. م الف/ 2488
شعبه 5۳ شورای حل اختلاف اصفهان

گهی ابلاغ وقت رسیدگی آ
در خصوص پرونده کلاسه 88/96 خواهان حسین هدایتی دادخواستی مبنی بر مطالبه وجه به طرفیت 
گستران زنده رود تقدیم نموده است؛ وقت رسیدگی برای روز چهارشنبه  توحید رزمی فر - شرکت فرا
خ 96/3/24 ساعت 09:30 تعیین گردیده است. با توجه به مجهول المکان بودن خوانده حسب  مور
تقاضای خواهان مراتب در جراید منتشر تا خوانده قبل از وقت رسیدگی به نشانی خ هشت بهشت شرقی 
بعد از چهارراه پیروزی روبروی مسجد امام علی )ع( مجتمع شماره سه شورای حل اختلاف شعبه 53 
شورای حل اختلاف اصفهان مراجعه و نسخه ثانی دادخواست و ضمائم را اخذ نمایید. در صورت عدم 

حضور وقت رسیدگی ابلاغ شده تلقی و تصمیم مقتضی اتخاذ می شود. م الف/ 2481
شعبه 5۳ شورای حل اختلاف اصفهان

گهی ابلاغ وقت رسیدگی آ
در خصوص پرونده کلاسه 1395/95 خواهان ناصر اشرفی دادخواستی مبنی بر مطالبه به 

خ 96/3/29  طرفیت قاسم علی هادیان قهدریجانی تقدیم نموده است؛ وقت رسیدگی برای روز مور
ساعت 08:30 تعیین گردیده است. با توجه به مجهول المکان بودن خوانده حسب تقاضای خواهان 
مراتب در جراید منتشر تا خوانده قبل از وقت رسیدگی به نشانی خ هشت بهشت شرقی بعد از چهارراه 
پیروزی روبروی مسجد امام علی )ع( مجتمع شماره سه شورای حل اختلاف شعبه 52 شورای حل 
اختلاف اصفهان مراجعه و نسخه ثانی دادخواست و ضمائم را اخذ نمایید. در صورت عدم حضور وقت 

رسیدگی ابلاغ شده تلقی و تصمیم مقتضی اتخاذ می شود. م الف/ 2485
شعبه 52 شورای حل اختلاف اصفهان

گهی ابلاغ وقت رسیدگی آ
در خصوص پرونده کلاسه 779/95 خواهان احمد سید هندی دادخواستی مبنی بر مطالبه به طرفیت 
صلاح یحیی ذمه تقدیم نموده است؛ وقت رسیدگی برای روز چهارشنبه مورخ 96/3/24 ساعت 10:30 
تعیین گردیده است. با توجه به مجهول المکان بودن خوانده حسب تقاضای خواهان مراتب در جراید 
منتشر تا خوانده قبل از وقت رسیدگی به نشانی خ هشت بهشت شرقی بعد از چهارراه پیروزی روبروی 
مسجد امام علی )ع( مجتمع شماره سه شورای حل اختلاف شعبه 53 شورای حل اختلاف اصفهان 
مراجعه و نسخه ثانی دادخواست و ضمائم را اخذ نمایید. در صورت عدم حضور وقت رسیدگی ابلاغ 

شده تلقی و تصمیم مقتضی اتخاذ می شود. م الف/ 2486
شعبه 5۳ شورای حل اختلاف اصفهان

گهی ابلاغ وقت رسیدگی آ
در خصوص پرونده کلاسه 779/95 خواهان احمد سید هنری دادخواستی مبنی بر مطالبه به طرفیت 
صلاح یحیی ذمه تقدیم نموده است؛ وقت رسیدگی برای روز چهارشنبه مورخ 96/3/24 ساعت 10:00 
تعیین گردیده است. با توجه به مجهول المکان بودن خوانده حسب تقاضای خواهان مراتب در جراید 
منتشر تا خوانده قبل از وقت رسیدگی به نشانی خ هشت بهشت شرقی بعد از چهارراه پیروزی روبروی 
مسجد امام علی )ع( مجتمع شماره سه شورای حل اختلاف شعبه 53 شورای حل اختلاف اصفهان 
مراجعه و نسخه ثانی دادخواست و ضمائم را اخذ نمایید. در صورت عدم حضور وقت رسیدگی ابلاغ 

شده تلقی و تصمیم مقتضی اتخاذ می شود. م الف/ 2487
شعبه 5۳ شورای حل اختلاف اصفهان

گهی ابلاغ آ
خواهان  زهرا کیوان منش دادخواستی به طرفیت خواندگان مسعود آذری سیل آبادی و عادله خانم 
عمرانی و امیر رضا بدایت و حشمت اله صفریان به خواسته مطالبه خسارت دادرسی و الزام به ایفای 
تعهد )مالی( مبنی بر و الزام به تنظیم سند رسمی ملک و مطالبه خسارت تاخیر تادیه و الزام به ایفای 
تعهد )مالی( مبنی بر تقدیم دادگاه های عمومی شهرستان شهرستان اصفهان نموده که جهت 
رسیدگی به شعبه 11 دادگاه عمومی حقوقی شهرستان اصفهان واقع در اصفهان خ چهارباغ بالا خ 
شهید نیکبخت ساختمان دادگستری کل استان اصفهان طبقه 3 اتاق شماره 356 ارجاع و به کلاسه 
9509980351100687 ثبت گردیده است به علت مجهول المکان بودن خوانده امیررضا بدایت و  
درخواست خواهان و به تجویز ماده 73 قانون آیین دادرسی دادگاه های عمومی و انقلاب در امور 
گهی می شود تا خواندگان پس از  مدنی و دستور دادگاه مراتب یک نوبت در یکی از جراید کثیرالانتشار آ
گهی و اطلاع از مفاد آن به دادگاه مراجعه و ضمن دریافت نظریه کارشناسی و مطالعه آن چنانچه  نشر آ
اعتراضی دارند ظرف مدت یک هفته کتبا به شعبه ارایه نمایند. م الف/ 2541   شماره بایگانی 950742 
شعبه ۱۱ دادگاه عمومی حقوقی شهرستان اصفهان

گهی ابلاغ آ
خواهان بانک ملت )شرکت سهامی عام( به مدیریت آقای هادی اخلاقی فیض آثار دادخواستی به 
طرفیت خواندگان شرکت یکتا نگین ایرانیان و عزت الهی دوست و احمد صرافان چهارسوقی و محمد 
صرافان چهارسوقی و شرکت ارم نگین البرزان به خواسته مطالبه خسارت تاخیر تادیه و مطالبه وجه 
بابت ... و مطالبه خسارت دادرسی تقدیم دادگاه های عمومی شهرستان شهرستان اصفهان نموده 
که جهت رسیدگی به شعبه 11 دادگاه عمومی حقوقی شهرستان اصفهان واقع در اصفهان خ چهارباغ 
بالا خ شهید نیکبخت ساختمان دادگستری کل استان اصفهان طبقه 3 اتاق شماره 356 ارجاع و به 
کلاسه 9509980351100797 ثبت گردیده که وقت رسیدگی آن 96/03/30 و ساعت 10:30 تعیین شده 
است. به علت مجهول المکان بودن خوانده عزت الهی دوست و درخواست خواهان و به تجویز ماده 
73 قانون آیین دادرسی دادگاه های عمومی و انقلاب در امور مدنی و دستور دادگاه مراتب یک نوبت 
گهی و اطلاع از مفاد آن به دادگاه  گهی می شود تا خواندگان پس از نشر آ در یکی از جراید کثیرالانتشار آ
مراجعه و ضمن اعلام نشانی کامل خود نسخه دوم دادخواست و ضمائم را دریافت و در وقت مقرر فوق 

جهت رسیدگی حاضر گردد. م الف/ 2542   شماره بایگانی 950863
شعبه ۱۱ دادگاه عمومی حقوقی شهرستان اصفهان

گهی ابلاغ آ
خواهان حسین عموشاهی دستجردی فرزند اصغر به طرفیت رامین فروزنده به خواسته اعسار از 

پرداخت هزینه دادرسی و مطالبه خسارت دادرسی و مطالبه خسارت تاخیر تادیه تقدیم دادگاه های 
عمومی شهرستان شهرستان اصفهان نموده که جهت رسیدگی به شعبه 13 دادگاه عمومی حقوقی 
شهرستان اصفهان واقع در اصفهان خ چهارباغ بالا خ شهید نیکبخت ساختمان دادگستری کل استان 
اصفهان طبقه 2 اتاق شماره 206 ارجاع و به کلاسه 9509980351300999 ثبت گردیده که وقت رسیدگی 
آن 96/03/20 و ساعت 11:30 صبح تعیین شده است. به علت مجهول المکان بودن خوانده/متهم و 
کی و به تجویز ماده 73 قانون آیین دادرسی دادگاه های عمومی و انقلاب در امور  درخواست خواهان/شا
گهی می شود تا خواندگان پس از  مدنی و دستور دادگاه مراتب یک نوبت در یکی از جراید کثیرالانتشار آ
گهی و اطلاع از مفاد آن به دادگاه مراجعه و ضمن اعلام نشانی کامل خود نسخه دوم دادخواست و  نشر آ
ضمائم را دریافت و در وقت مقرر فوق جهت رسیدگی حاضر گردد. م الف/ 2566   شماره بایگانی 951121
شعبه ۱۳ دادگاه عمومی حقوقی شهرستان اصفهان

گهی ابلاغ  آ
خواهان یاسر جهانگیری بلطاقی فرزند غلامرضا دادخواستی به طرفیت خوانده پریسا جهانگیری 
فرزند محمدباقر به خواسته الزام به تمکین تقدیم دادگاه های عمومی شهرستان  اصفهان نموده که 
جهت رسیدگی به شعبه 12 دادگاه خانواده شهرستان اصفهان واقع در  اصفهان، خ چهارباغ بالا، خ 
شهید نیکبخت ساختمان دادگستری کل استان  اصفهان طبقه 2 اتاق شماره 216 ارجاع و به کلاسه 
9609986837200082 ثبت گردیده که وقت رسیدگی آن 96/03/22 و ساعت 09:00 تعیین شده 
است. به علت  مجهول المکان بودن خوانده و درخواست خواهان و به تجویز ماده 73 قانون آیین 
دادرسی دادگاه های عمومی و انقلاب در امور مدنی و دستور دادگاه مراتب یک نوبت در یکی از جراید 
گهی و اطلاع از مفاد آن به دادگاه مراجعه و ضمن اعلام  گهی می شود تا خوانده پس از نشر آ کثیرالانتشار آ
نشانی کامل خود نسخه دوم دادخواست و ضمائم را دریافت و در وقت مقرر فوق جهت رسیدگی حاضر 

گردد. م الف/ 2567 
شعبه ۱2 دادگاه خانواده شهرستان اصفهان

گهی ابلاغ  آ
کی حجت اله علیزاده فرزند مهدی دادخواستی به طرفیت خواندگان محمد گلستانی  خواهان/شا
فر فرزند محمدعلی و اصغر دهقانی و شرکت کشت و صنعت آبان دشت پارس به خواسته مطالبه 
وجه چک و مطالبه خسارت دادرسی و مطالبه تاخیر تادیه  تقدیم دادگاه های عمومی شهرستان  
شهرستان اصفهان نموده که جهت رسیدگی به شعبه 10 دادگاه عمومی حقوقی شهرستان اصفهان 
واقع در  اصفهان، خ چهارباغ بالا، خ شهید نیکبخت ساختمان دادگستری کل استان  اصفهان طبقه 2 
اتاق شماره 212 ارجاع و به کلاسه 9609980351000013 ثبت گردیده که وقت رسیدگی آن 96/03/21 
و ساعت 08:30 تعیین شده است. به علت  مجهول المکان بودن خوانده اصغر دهقانی و درخواست 
کی و به تجویز ماده 73 قانون آیین دادرسی دادگاه های عمومی و انقلاب در امور مدنی  خواهان / شا
گهی می شود تا خوانده / متهم پس از  و دستور دادگاه مراتب یک نوبت در یکی از جراید کثیرالانتشار آ
گهی و اطلاع از مفاد آن به دادگاه مراجعه و ضمن اعلام نشانی کامل خود نسخه دوم دادخواست و  نشر آ
ضمائم را دریافت و در وقت مقرر فوق جهت رسیدگی حاضر گردد. م الف/ 2568   شماره بایگانی:  960013 
شعبه ۱0 دادگاه عمومی حقوقی شهرستان اصفهان

گهی ابلاغ  آ
خواهان نوید صادقی فرزند نعمت اله دادخواستی به طرفیت خوانده محمدرضا بوجاریان فرزند رجبعلی  
به خواسته   تقدیم دادگاه های عمومی شهرستان شهرستان اصفهان نموده که جهت رسیدگی به 
شعبه 2 دادگاه عمومی حقوقی شهرستان اصفهان واقع در  اصفهان، خ چهارباغ بالا، خ شهید نیکبخت 
ساختمان دادگستری کل استان  اصفهان طبقه 3 اتاق شماره 304 ارجاع و به کلاسه 951015 ثبت 
گردیده که وقت رسیدگی آن 96/03/31 و ساعت 11 تعیین شده است. به علت  مجهول المکان بودن 
خوانده و درخواست خواهان و به تجویز ماده 73 قانون آیین دادرسی دادگاه های عمومی و انقلاب در 
گهی می شود تا خوانده پس از  امور مدنی و دستور دادگاه مراتب یک نوبت در یکی از جراید کثیرالانتشار آ
گهی و اطلاع از مفاد آن به دادگاه مراجعه و ضمن اعلام نشانی کامل خود نسخه دوم دادخواست و  نشر آ

ضمائم را دریافت و در وقت مقرر فوق جهت رسیدگی حاضر گردد. م الف/ 2528   
شعبه 2 دادگاه عمومی حقوقی شهرستان اصفهان

گهی ابلاغ اخطاریه تبادل لوایح  آ
در پرونده کلاسه 950611 ح 10 شعبه دهم دادگاه عمومی حقوقی اصفهان آقای محمد مهره کش نسبت 
خ 95/09/22 تجدیدنظرخواهی نموده است و از آنجایی  به دادنامه شماره 9509970351001506 مور
که تجدیدنظرخواه در دادخواست تجدیدنظرخواهی تقدیمی تجدیدنظرخوانده مصطفی شجاعیان 
گهی نموده است لذا دفتر شعبه با تجویز ماده 73  را مجهول المکان اعلام نموده است و تقاضای نشر آ
قانون آیین دادرسی مدنی مراتب را در یکی از جراید منتشر می کند تا تجدیدنظرخوانده مذکور ظرف 
گهی در روزنامه به دفتر شعبه مراجعه و با اعلام نشانی خود نسخه ثانی  مهلت ده روز پس از انتشار آ
دادخواست تجدیدنظرخواهی و ضمائم آن را تحویل بگیرد در غیر این صورت پس از انقضای مهلت 
اعلام شده پرونده با کیفیت موجود به دادگاه محترم تجدیدنظر استان اصفهان ارسال خواهد شد. 

م الف/2529
شعبه ۱0 دادگاه عمومی حقوقی اصفهان 

گهی ابلاغ اخطاریه تبادل لوایح  آ
در پرونده کلاسه 950697 ح 10 شعبه دهم دادگاه عمومی حقوقی اصفهان آقای محسن پوریای ولی 
خ 95/10/22 تجدیدنظرخواهی نموده است و از  نسبت به دادنامه شماره 9509970351001654 مور
آنجایی که تجدیدنظرخواه در دادخواست تجدیدنظرخواهی تقدیمی تجدیدنظرخوانده محمدرضا 
گهی نموده است لذا دفتر شعبه با تجویز  ایلبکی را مجهول المکان اعلام نموده است و تقاضای نشر آ
ماده 73 قانون آیین دادرسی مدنی مراتب را در یکی از جراید منتشر می کند تا تجدیدنظرخوانده مذکور 
گهی در روزنامه به دفتر شعبه مراجعه و با اعلام نشانی خود نسخه  ظرف مهلت ده روز پس از انتشار آ
ثانی دادخواست تجدیدنظرخواهی و ضمائم آن را تحویل بگیرد در غیر این صورت پس از انقضای 
مهلت اعلا شده پرونده با کیفیت موجود به دادگاه محترم تجدیدنظر استان اصفهان ارسال خواهد 

شد. م الف/2530
شعبه ۱0 دادگاه عمومی حقوقی اصفهان 

گهی ابلاغ آ
خواهان خانم معصومه مدرسی اسفه فرزند اصغر دادخواستی به طرفیت آقای داود جعفری فرزند غلام 
به خواسته طلاق تقدیم دادگاه های عمومی شهرستان اصفهان نموده که جهت رسیدگی به شعبه اول 
خانواده اصفهان واقع در خیابان میر مجتمع شهید قدوسی طبقه چهار ارجاع و به کلاسه 960062 ثبت و 
دارای وقت رسیدگی 96/3/29 ساعت 08:30 صبح تعیین شده است. لذا به علت مجهول المکان بودن 
خوانده و درخواست خواهان و به تجویز ماده 73 قانون آیین دادرسی مدنی و دستور دادگاه مراتب یک 
گهی و اطلاع از مفاد آن به دادگاه  گهی می شود تا خوانده پس از نشر آ نوبت در یکی از جراید کثیرالانتشار آ
مراجعه و ضمن اعلام نشانی کامل خود نسخه دوم دادخواست و ضمائم را دریافت و در وقت مقرر فوق 

جهت رسیدگی حاضر گردد. م الف/ 2548     
شعبه اول دادگاه خانواده اصفهان

گهی ابلاغ آ
خواهان: پروین دهقانی مبارکه / خوانده:  مرتضی رفیعی مارانی / خواسته:  طلاق به درخواست زوجه / 
تقدیم دادگاه های عمومی شهرستان شهرستان اصفهان نموده که وقت رسیدگی 96/3/23 ساعت 
8:30 جهت استماع شهادت شهود تعیین شده است به علت مجهول المکان بودن خوانده آقای مرتضی 
رفیعی مارانی و درخواست خواهان و به تجویز ماده 73 قانون آیین دادرسی دادگاه های عمومی و انقلاب 
گهی می شود تا خوانده پس از  در امور مدنی و دستور دادگاه مراتب یک نوبت در یکی از جراید کثیرالانتشار آ
گهی و اطلاع از مفاد آن به دادگاه مراجعه نماید * ضمنا خوانده آقای مرتضی رفیعی مارانی ظرف یک  نشر آ
هفته جهت معرفی داور واجد شرایط به شعبه مراجعه فرمایند. م الف/ 2561    شماره بایگانی:  951244     
شعبه 2 دادگاه خانواده اصفهان

گهی ابلاغ آ
خواهان خانم فاطمه مرادی غریب وند دادخواستی به طرفیت خوانده محمد تقی حاتمی غریبوند فرزند 
شعبان به خواسته طلاق به درخواست زوجه تقدیم دادگاه های عمومی شهرستان اصفهان نموده که 
جهت رسیدگی به شعبه 9 دادگاه خانواده اصفهان واقع در اصفهان خ میرفندرسکی )خ میر( ساختمان 
دادگستری شهید قدوسی اصفهان طبقه اول اتاق شماره 102 ارجاع و به کلاسه 9509986836901249  
ثبت گردیده که وقت رسیدگی آن مورخه 96/3/30 تعیین شده است. به علت مجهول المکان بودن 
خوانده و درخواست خواهان و به تجویز ماده 73 قانون آیین دادرسی دادگاه های عمومی و انقلاب در 
گهی می شود تا خواندگان پس  امور مدنی و دستور دادگاه مراتب یک نوبت در یکی از جراید کثیرالانتشار آ
گهی و اطلاع از مفاد آن به دادگاه مراجعه و ضمن اعلام نشانی کامل خود نسخه دوم دادخواست و  از نشر آ
ضمائم را دریافت و در وقت مقرر فوق جهت رسیدگی حاضر گردد. م الف/ 2563     شماره بایگانی: 951419     
شعبه 9 دادگاه خانواده اصفهان

گهی ابلاغ آ
خواهان خانم نسرین فرهادیانی دادخواستی به طرفیت آقای هوشنگ خسرویان فرزند حمید به 
خواسته طلاق به درخواست زوجه تقدیم دادگاه های عمومی شهرستان اصفهان نموده که جهت 
رسیدگی به شعبه 9 دادگاه خانواده اصفهان واقع در اصفهان خ چهارباغ بالا خ میر ساختمان دادگستری 
شهید قدوسی اصفهان طبقه اول اتاق شماره 102 ارجاع و به کلاسه 9509986836900901 ثبت گردیده 
که وقت نظارت آن مورخه 96/03/24  تعیین شده است. به علت مجهول المکان بودن خوانده و 
درخواست خواهان و به تجویز ماده 73 قانون آیین دادرسی دادگاه های عمومی و انقلاب در امور مدنی 
گهی  گهی می شود تا خواندگان پس از نشر آ و دستور دادگاه مراتب یک نوبت در یکی از جراید کثیرالانتشار آ
و اطلاع از مفاد آن به دادگاه مراجعه و ضمن اعلام نشانی کامل خود نسخه دوم دادخواست و ضمائم 

را دریافت و در وقت مقرر فوق جهت رسیدگی حاضر گردد. م الف/ 2562    شماره بایگانی:  951028
شعبه 9 دادگاه خانواده اصفهان

      فرمان اول: روزانه حداقل هشت لیوان آب بنوشید.
      فرمان دوم: از لبنیات، سبزیجات و میوه‌ها به مقدار 

فراوان میل کنید.
      فرمان سوم: پوست خود را مرطوب نگه دارید: 
 1-شبانه‌روز بیشتر از دو مرتبه صورت خود را با آب 

و صابون مناسب بشویید. 
2- صورت خود را با آب گرم نشویید.  3- از حرارت دوری 
کنید.  4-مرتبا از کرم‌ مرطوب‌کننده مناسب پوست 
خود استفاده کنید.)کرم‌ مرطوب‌کننده روز، ضد مواد 
مضر هوا و کرم‌های مرطوب‌کننده شب، تغذیه‌کننده 

پوست هستند.(
      فرمان چهارم: مانع از تیرگی و چروک شدن پوست 
در نور زیاد شوید. بدین ترتیب که:  1-در نور زیاد از عینک، 

کلاه، ماسک و چتر استفاده کنید. 2- از کرم ضد آفتاب 
مناسب پوست خود استفاده کنید.

تذکر اول: کرم ضد آفتاب لااقل به ضخامت یک 
میلی‌‌متر روی پوست قرار گیرد.

کرم   تذکر دوم: در نور زیاد هر چهار ساعت 
ضد آفتاب را تجدید کنید.

      فرمان پنجم: از چاقی و لاغری متناوب پرهیز 
کنید.

      فرمان ششم: از عادت بد که باعث ایجاد 
چروک در پوست می‌شود، خودداری کنید:  
1- در صحبت کردن و معاشرت تعجب نکنید 
که باعث چین‌های پیشانی می‌شود. 2- مرتب 

اخم نکنید که باعث ایجاد چین بین دو ابرو می‌شود. 
3-سیگار نکشید که چین اطراف دهان را عمیق می‌کند. 
4-در نور زیاد چشمان خود را تنگ نکنید که چین‌های 
پنجه ملاغی اطراف چشم ایجاد نشود.5- در وضعیت 
 مناسب بخوابید)به پشت( و از بالش مناسب استفاده

 کنید.
      فرمان هفتم: جهت درمان بیماری‌های که باعث 
پیری و تخریب پوست می‌شوند، به پزشک مراجعه کنید. 
این بیماری‌ها عبارتند از :  1-بیماری‌های پوستی نظیر: 
جوش و غرور، بیماری‌های حساسیتی، بیماری‌های 

بثوری، بیماری‌های قارچی، سوختگی.
2- بیماری‌هایی که باعث ایجاد پف در پای چشم 

می‌شوند. 
نظیر سینوزیت، بیماری‌های کلیوی و انگل‌های 
روده‌ای 3-بیماری‌های اعصاب و روان نظیر 
افسردگی و اضطراب 4-بیماری‌های هورمونی 
نظیر: هیپوتیروییدی و دیابت 5-بیماری‌های 

گوارشی و تغذیه‌ای
      فرمان هشتم: روزانه لااقل یک مرتبه صورت 

خود را ماساژ ضد چروک بدهید.
      فرمان نهم: روزانه نرمش‌های مخصوص 

عضلات صورت انجام دهید.
      فرمان دهم: هیچ‌گاه حوله را به صورت خود 
نکشید. جهت خشک کردن از روش فشار آرام استفاده 

کنید.



 »مساله« و »تیم‌کشی« 
در  انتخابات

با نزدیک شدن به ایام انتخابات، 

علی 
کریمی

همچون دوره های گذشته، تب و 
تاب و شور انتخاباتی سر تا سر 
حیات سیاسی و حتی غیر سیاسی 
کشور را تحت تاثیر قرار می‌دهد. 
نفس این اتفاق البته نه مذموم 
 است ‌و نه غیر طبیعی، اما آموزه ها و نکاتی حاشیه ای 
در بر دارد که توجه به آن گاهی از مطالعه خود 
انتخابات ضروری تر است. مقصود همان بستر ها و 
که به نحوی با  زمینه های اجتماعی است 

گاهی جمعی ما مرتبط و در تاثیر و تاثر است. خودآ
یکی از مطالعاتی که همواره در زمینه‌های میان 
رشته‌ای جامعه شناسی و روان‌شناسی صورت 
می‌گیرد، بررسی علل و عوامل و همچنین علائم و 
نتایج گرایش مردم به یک نگرش خاص سیاسی، 
اقتصادی یا حتی به یک فرد خاص است. فعلا 
نمی خواهیم به عوامل رای آوری یک فرد آن هم 
در انتخابات ریاست جمهوری ورود پیدا کنیم. 
چرا که بحثی است مبسوط و بسته به نظرگاه های 
گونی نیز می‌توان در این زمینه  مختلف، احکام گونا

صادر کرد.
اما نکته ای که باید مورد توجه قرار گیردو حتی 
می‌تواند به عنوان زنگ خطر یا دماسنج اجتماعی، 
گاه ما را از خطرات و ظرفیت های مثبت  گاه 
گاه کند، عطف توجه به موج ها و گرایشات  اجتماعی آ
اجتماعی و بررسی فراز  و فرود ها و حرکت های 
گی آنها در مقاطع زمانی مختلف  احتمالا زیگزا
است. همچنین نکته ای که نباید هیچگاه بررسی 
آن را از خاطر برد، نسبت این امواج با مقتضیات و 

ضروریات کنونی جامعه است.
کنونی از لحاظ  به بیان قابل فهم تر، ایرانِ 
 اقتصادی، فرهنگی، سیاست خارجی و سایر 
پارامتر ها در کجا ایستاده است و به چه سو در حال 
حرکت است؟ و همچنین اتخاذ چه تصمیمی 
کمتر   این مسیر  را هموار تر  و مخاطرات آن را 
می کند؟ این پرسش ها هرچند فی حد ذاته، 
بستری برای تنوع و حتی 
تشتت آرا فراهم می‌آوردند 
- که البته این با فرض 
دموکراسی دور از انتظار 
هم نیست - اما نفس 
از  نشان  آنها  پرسیدن 
نوعی همدلی ملی و گاهی 
همدردی در قبال مسائل 

سیاسی است.
به بیان دیگر، همین 
که این پرسش ها در 
اذهان مردم به سر حد 
گاهی رسیده و شکل  خودآ
بگیرند، یعنی پختگی 
سیاسی مردم رو به فزونی 
است. منظور از »رسیدن 
گاهی« یعنی اینکه ایجاد دغدغه  به سر حد خود آ
کند. با این تعریف می بینیم که این اتفاق آن قدر ها 
هم سهل الوصول نیست. به بیان دیگر با این تعریف 
شاید تعداد واجدین شرایطی که می توانند رای 
دهند و همچنین پختگی سیاسی نیز دارند، بسیار 

کمتر از آن باشد که پیش از این فکر می کردیم.
حال عواملی که مساله و دغدغه را از بین دستان 
ملت می‌رباید و اشیا دیگر  را که شاید بسیار هم 
جذاب باشند، به جای آن می‌گذارد، چیست؟ در 
حقیقت در این مطلب به دنبال آنیم تا بررسی کنیم 
چه اشیایی - منظور اشیا فرهنگی است - به عنوان 
جنس بنجل به مردم حقنه می‌شود تا درد و دغدغه‌ 
اصلی خود را - که یگانه نشان دهنده پختگی 
سیاسی است - با کمترین هزینه ممکن به دست 

فراموشی بسپارند.
آنچه که به نظر می‌رسد در این فراموشی نقش 
پررنگی دارد، به بیان مرسوم سیاسی »دوقطبی« و 

به بیان کوچه بازاری تر »تیم‌کشی« است. 
تیم کشی همان طور که در ابتدای متن به آن اشاره 
گاهی  شد، اتفاقی است که در جوامع به خودآ
گاهی«  خ می‌دهد. منظور از »خودآ نرسیده ر
در اینجا نه معنای سیاسی آن که بیشتر معنای 
 فرهنگی آن است. جامعه جوان ما به عنوان 
مهم ترین قشر موثر و وزنه سنگین انتخابات، 
گاهی فرهنگی فاصله قابل توجهی  تا این خودآ
دارد. این یک سیاه نمایی نیست، بلکه اعترافی 
است دردمندانه از نویسنده که خود عضوی از این 

خانواده بزرگ است.
گاهی مساله ساز است و فقدان آن مساله را از   خودآ
دست می‌رباید و به جای آن عروسک های پر زرق 

و برق می‌نشاند.
مساله هر چیز می‌تواند باشد و به هیچ وجه 
یکسان بودن آن در جامعه اهمیتی ندارد، بلکه 
در وهله اول حضور آن شرط لازم حرکت ملی 
است. جامعه ای که مساله خود را نشناخته و یا 
صرفا ادعا می‌کند شناخته، لاجرم در انتخابات 
رفتار سیاسی غیر پخته ای خواهد داشت و تحت 
تاثیر تیم‌کشی های تبلیغاتی به این سو و آن سو 
می‌رود. حاصل آنکه تا وقتی ندانیم دردمان از کدام 
ناحیه است، هنگام انتخاب پزشک مورد نظر، 
به جای تخصصش نگاه به قیافه اش می‌کنیم! 
 و آیا تیم‌کشی ها و تبلیغات انتخاباتی چیزی جز 

تظاهر به »قیافه« هاست؟

سخن                        اول

رییس بنیاد حکمت اسلامی صدرا با انتقاد 
از امضای سند 2030 نوشت: کدام عقل 
راستین  حکمت  که  می‌دهد  اجازه  سلیم 
سعادت‌ساز اسامی و قرآنی را به کناری‌ بگذارند و 
بی‌خردی و بدبختی و سقوط و انحطاط اخلاقی 

غربی را ترویج کنند.
به گزارش خبرگزاری فارس،‌ در سرمقاله شماره 
86 خردنامه صدرا به قلم آیت‌الله سیدمحمد 
 خامنه‌ای، رییس بنیاد حکمت اسامی صدرا 

می‌خوانیم:
کز  این بیگانه‌انگاری و دور از ماجرا نگه داشتن مرا
قانونی و مسوولان امور فرهنگی از سوی برخی 
کارگزاران دولتی، پدیده باورنکردنی و عجیبی است 
که متاسفانه در پیش و پس قراردادهایی همانند 
آن، اندک اندک در این کشور به عادت تبدیل 
می‌شود و صورت نهادینگی به خود می‌گیرد و 
نوعی یاغی‌گری در روابط خارجی، در جای اطاعت 
از قانون و پیروی از سیاست‌ها و سیاست‌گذاران 

کجا آباد خواهد زد. مسوول می‌نشیند و سر به نا
یکی از وقایع گزارش شده سیاسی -و به ظاهر 
فرهنگی- کشور ما و تردستی‌های مسوولان امضای 
سندی به نام سند 2030 است؛ به منظور تعریف 
وضع آموزشی آینده کشور، این سند در کمیسیونی 
در یونسکو به امضای نمایندگان ایران رسیده و به 
موجب آن، همرنگ شدن ایران با جهان در زمینه 
آموزش و پرورش جوانان، زمینه اصلی بوده است. 
کز بالادستی و  حسب شنیده‌ها، هیچ یک از مرا
رسمی و قانونی مرتبط با امور فرهنگی، مجلس 
شورای اسلامی یا مرجع قانون‌گذاری دیگری از این 
قرارداد حساس و پر زیان، یا اطلاعی نداشته یا رسما 
مورد مشورت قرار نگرفته و دعوت به مشارکت در 
تصمیم‌گیری نشده‌اند.عجیب بودن این قرارداد 
سست‌بنیاد از نظر حقوقی و اسامی، هنگامی 
که به محتوای آن توجه شود؛  بیشتر می‌شود 
محتوایی که مضمون پروتکل‌های صهیونیسم و 
فتاوی و اهداف تلمود یهود است که اصرار به فساد 
کشیدن جامعه بشری و ویران‌سازی بنیان خانواده 
و نشر فساد و فسق و اصول غیراخلاقی و مانند اینها 
دارد و دولت‌های تابعه خود را در غرب، در ظاهر و 
قالب مسلک لیبرالی به ویران‌سازی اصول اخلاق و 
تمدن و تهذیب وادار می‌کند و سازمانی بین‌المللی 
و به ظاهر خوشنام نیز گهگاه عامل و ابزار دست 
آ‌نها می‌شود.ما از دولت‌ها و ملت‌هایی در جهان 
که از آیین و فرهنگ اصیل دینی پیروی نمی‌کنند 
- یا اصولا چنین آیین و فرهنگی ندارند-انتظاری 
نداریم، اما از دولتی که نماینده ملت مسلمان 
می‌باشد و از اصل ولایت وابسته به امامان به حق 
شیعه پیروی می‌کند و مشروعیت خود را از آن 
گرفته و رهبرانی چون امام خمینی)ره( داشته‌اند 

و دارند، در حیرتیم که 
تناقض  این  چگونه 
عجیب بین قانون کشور 
و کردار سیاسی خود را در 

نمی‌یابند!
بدیهی است که سیاست 
و نظام حکیمانه، الهی و 
اسامی ایرانی و اصول 
و قواعد آن هرگز اجازه 
با  را  پیوندی  چنین 
صهیونیستی‌  دشمن 
که  نمی‌دهد و امروزه 
ملت‌های آزاده و نواندیش 
به حکمت و آیین فطری 
نظام جمهوری اسامی 
ما روی آورده‌اند و فوج 
فوج به حمایت ما و 
مخالفت با نظام‌های 

دولتی و اجتماعی خود برخاسته‌اند، بسیار دور از 
خردمندی است که به سیاست اقلیتی مستکبر 
و مرتجع صهیونیستی تسلیم شود. ملت رشید 
ایران، هرگز تسلیم این فضیحت و ننگ نخواهد 
شد، چرا که »هیهات منا الذله« شعار همیشه این 

نظام بوده و هست.
ملت و جامعه ایرانی که در طول قرن‌های گذشته 
- ‌به ویژه پس از اسام و به طور اخص پس از 
انقلاب اسامی ایران‌- همواره علمدار فرهنگ و 
اخلاق و تمدن و تربیت نسل‌های بشر بوده و امروز 
نیز می‌توان ادعا کرد که تنها پایگاه این اصول و 
خصایص انسانی و مسوول گسترش و تبلیغ آن در 
جهان می‌باشد، چرا باید از فرهنگ صهیونیستی 
و تلمودی و سیاست‌های شیطانی برخی از دول 
غربی و سازمان‌های وابسته به آنها پیروی کند و 
کدام عقل سلیم اجازه می‌دهد که حکمت راستین 
سعادت‌ساز اسامی و قرآنی را به کناری‌ بگذارند و 
بی‌خردی و بدبختی و سقوط و انحطاط اخلاقی 
غربی را ترویج کنند و کدام انسان عاقل و رشید 
)غیرسفیه( به جای ترجیح راجح - که اصل فطری 
بشر است- »مرجوح« و ضدفطرت را ترجیح و اولویت 
می‌دهد و اصولی قرآنی همچون »نفی سبیل« و رد 

سلطه دشمن کافر کیش را پشت گوش می‌اندازد؟
از فصلنامه علمی  هشتاد و ششمین شماره 
پژوهشی »خردنامه صدرا« منتشر شد. در این 
شماره مقالاتی »مبانی فلسفی تربیت انسان در 
حکمت متعالیه« سیدمهدی میرهادی، حسنعلی 
بختیار نصرآبادی، محمد نجفی، »تاملی در قواعد 
و روش‌شناسی تاویل در منظومه عرفانی ابن‌عربی« 
نفیسه اهل‌سرمدی و »الهیات تنزیهی از دیدگاه 
 قاضی سعید قمی« انشاءالله رحمتی به چشم

 می‌خورد.
همچنین »اضاع تربیت در هندسه صدرایی؛ 
کید بر چهارگانه مراحل، اهداف، اصول  با تا
»خلاقیت  شمشیری،  محمدرضا  روش‌ها«  و 
نفس و مبانی انسان‌شناختی آن در حکمت 
متعالیه« فاطمه استثنایی، سیدمرتضی حسینی 
‌شاهرودی،جهانگیر  مسعودی، »ملاصدرا؛ از 
تشکیک عامی تا توحید خاصی« عبدالعلی شکر، 
مرتضی حامدی‌ و »تبیین عرفانی ملاصدرا از نظریه 
وحدت شخصی وجود« منیره سیدمظهری، علیرضا 
اسودی مقالات دیگر این شماره جدید خردنامه 

صدرا را به خود اختصاص می‌دهند.

گزارش                         هفته

19 سال یازدهم، شماره 2660 اندیشه
دو شنبه

1015 خرداد ۱۳۹5  سال دوازدهم، شماره 2912 اندیشه
 چهار شنبه
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تبرک گرفتن از مرد جذامی
در مقایسه کاشان با اصفهان؛

اصفهان چیزی از جنس تهران نیست که با پنج برابر 
گر اجزا و عناصر و  شدن، تبدیل به تهران بود. حتی ا
رابطه های ترکیبی موجود در اصفهان را در خیالمان 
10 برابر  و یا 20 برابر هم بکنیم، چیزی شبیه تهران 
پدید نمی آید. این گفتار نشان دهنده عظمت و 
شکوه تهران نیست، بلکه منظور آن است که میان 
تهران و اصفهان اختلافات بنیادینی است که این 
دو شهر  را شبیه به هم نمی کند،  اما میان اصفهان 
و کاشان، شباهت های بنیادین و ساختاری موجود 

است که این دو را با هم قابل مقایسه می کند. 
هنگامی که می گوییم اصفهان مثلا پنج برابر شده 
کاشان است، دو فرض دیگر را هم پذیرفته ایم . اول 
آنکه مبدا این دو مشترک است و دوم آنکه مقصد این 

دو یکسان است. 
در مورد اینکه مبدا این دو شهر یکسان است، فراوان 
می توان سخن گفت. اصفهان و کاشان هر دو شهری 
تاریخی با قدمتی فراوان هستند. پیش از آنکه به 
باستانی بودن یا تاریخی بودن این دو اشاره کنیم 
اول از همه باید به شهر بودن هر دو اشاره کنیم. 
کاشان به شدت یک شهر است. شهر بودن یعنی آن 
که تمام عناصر مدنیت را در خود جای داده است. 
روابط مدنی در این شهر از صدها سال پیش شکل 
گرفته است. این مساله درست در مورد اصفهان 
صدق می کند و برای اثبات آن چندان نیاز به مدعا 
نداریم همانطور که با مروری بر تاریخ کاشان و گشتی 
بر آثار تاریخی به جامانده و تامل در غنای فرهنگی 
این شهر، متوجه می شویم که کاشان تماما یک 
شهر است. شهری که هسته مرکزی دارد و هویتی 

بنیادین دارد. 
این در مقابل شهرهایی است که در دوران معاصر 
گرفته اند و  توسط ایده تجدد اجباری شکل 
همچنین در مقابل شهرهایی است که به شدت 
مهاجر پذیر بوده اند و هویتی متکثر دارند. کاشان را 

می توان در جوهری واحد و نگاهی یگانه دید. 
 هنگامی که به خانه های قدیمی کاشان نظری 
می اندازیم متوجه می شویم که این خانه ها از 
 زمان صفویه شکل گرفته اند و تا زمان قاجاریه ادامه 
داشته اند. خانه های اصفهانی نیز کم و بیش شبیه 
کثر مولفه های خانه های  این خانه ها هستند و ا
سنتی در این دو شهر شبیه هم هستند. البته بنا به 
بوم و کویر بودن شهری مانند کاشان،برخی عناصر 
مانند بادگیرها و سرداب ها در کاشان برجسته تر 
است. درست از زمان صفویه است که هر دو شهر، 
هویت شیعی را به عنوان جدی ترین هویت خود 
پذیرفته اند و مسیر جدیدی را در مدنیت و فرهنگ 
پیموده اند. اهمیت جایگاه مسجد و سایر عناصر 
دینی، همانندی های دیگر این دو شهر را پیگیری 

کرد.پس از بیان و فهم این مطلب که مبدا دوشهر به 
نقطه ای واحد می رسد حال باید از شرط دوم پرسید.

 آیا اصفهان و کاشان به نقطه ای واحد در آینده اشاره 
دارند و به عبارت دیگر کلمه مقصد یکسان دارند. 

در جواب باید گفت آری. هر دو شهر نقطه نامعلومی 
در توسعه را هدف قرار داده اند و به دنبال آن در حال 
تکاپو هستند. در این میان کاشان به شدت دوست 
دارد، شبیه اصفهان بشود و درست در چنین مسیری 

قدم برمی دارد. 
از طرف دیگر اصفهان نیز سودای تهران شدن به سر 
دارد. اصفهان با تمام وجود به سمت تهران شدن در 
حرکت است. هر آنچه در تهران است، در اصفهان هم 

باید باشد.  
کاشان به دنبال اصفهان می رود و این الگوبرداری البته 
مسبوق به سابقه است. کاشان نزدیک به اصفهان 
است. کاشان تا بوده در پی الگوبرداری از اصفهان بوده 
است. این مهم برای کاشان امری عقلانی و بدهی تلقی 
می شده است. به هر حال اصفهان در زمان سلجوقی 
و صفوی پایتخت به حساب می آمده است و پس از 
گون نوعی برتری نسبت به  آن نیز از حیث های گونا
مناطق اطراف خود داشته است، پس طبیعی بوده که 

کاشان نیز همواره چشم الگویش اصفهان باشد. آنچه 
در میراث تمدنی کاشان دیده می شود درست شبیه 
همان چیزی است که در اصفهان است البته با مقیاسی 
کوچکتر. برای مثال در کاشان، حوزه علمیه  و مدرسه 
دینی و عالم بزرگ وجود داشته است. تعداد و کیفیت 
این بزرگان مقیاسی کوچک تر از حوزه علمیه اصفهان 
بوده است. در بقیه مواردی که در تاریخ تمدن جست و 
جو می کنیم این همانندی و این مقیاس کوچک تر  و در 

یک کلام این الگوبرداری را مشاهده می کنیم.
پس اینکه کاشان در زمانه فعلی نیز به دنبال اصفهان 
است عیبی نیست؛ عیب را باید در اصفهان جست که 
چرا آینده خود را در تهران می بیند و شاید عیب اصلی 
را باید در تهران یافت که چرا آینده خود را در تمنای 
دیگری شدن، می یابد. به هر حال کاشان درست 
در میانه اصفهان و تهران است و به همان میزان که 
در تکاپوی اصفهان شدن است تحت تاثیر تهران نیز 
هست و به خصوص در این سال ها این گرایش به تهران 
که در همه جای ایران کم و بیش هست در کاشان نیز 
گفته نماند که در کاشان   به شدت دنبال می شود. نا
ستون های سنتی و مذهبی استواری هنوز برقرارند 
که اجازه نمی دهد که هر آنچه در تهران وجود دارد به 

داخل شهر بیاید. در واقع همین مساله روند این 
گونه توسعه یافتن را کند کرده است و می توان گفت 

برخی از برندگی های آن را گرفته است. 
کید داشتن بر هویت  عاوه بر مذهبی بودن و تا
شیعی، روحیات کاشان نیز بعضا در مقابل توسعه 
مقاومت دارند. کاشانی ها در یک کلام طالب 
»آرامش« هستند. این خصلت تاریخی مردمان 
 آن منطقه است. روحیه ای که باعث می شود 
تکانش های شدید توسعه گرفته شود. کاشان 
آهسته آهسته راه توسعه می پیماید. به هر حال بوم 
سنتی آن پذیرای سرعت بالا در توسعه نیست و از 
طرفی روحیه خاص مردم آن شهر، هر حرکت آنی را 
دفع و ثبات و حرکت تدریجی پیوسته و آهسته رو به 

جلو را تایید می کند. 
کاشانی ها قانع هستند و همان روحیه مرکزی آنان 
باعث شده که اهل حسادت و حرص نباشند. نبود 
این صفات در ایشان پیشرفت به شیوه توسعه 
دنیوی را در آن کند کرده است. در هر صورت کاشان 
شبیه اصفهان است. این را از پرسه زدن های درون 
خیابان هایش می توان فهمید. کاشان از خیلی از 
کز استانی در ایران، ‌شهرتر است و از سالیان دراز،  مرا
به مدنیتی واحد و یکه رسیده است که می توان به آن 
اشاره کرد و حتی جهانیان آن را به عنوان یک فرهنگ 
گون جاری و ساری بوده  که در طول تمدن های گونا

است، مورد اشاره قرار دهند.       
اینکه کاشان این گونه به دنبال اصفهان و تهران 
می دود سبب می شود تا توانمندی های بومی خود 
را فراموش کند و دیگر مسیر پیشرفت را بر اساس 
توانمندی های ذاتی خود نبیند. در چنین شرایطی 
کاشان، کاشان بودنش را فراموش می کند. به همین 
علت است که سراها و تیمچه های  بازار بزرگ آن رو به 
ویرانی است و انگاری که این متاع بی بدیل گرانبها 
در آن نقطه، ارزشی برای کسی ندارد و کسی به طور 
جدی به فکر آنها نیست و انگاری کسی دلش برای 

دارایی های اصیل کاشان نمی سوزد. 
کاشان به سمت اصفهان می دود حال باید پرسید 
خوش جور می دود و یا ناجور. پاسخ خواهیم داد 
که »ناجور«. تمام فهم کاشان در فهم کلمه »ناجور« 
است. این ناجور دویدن را باید از تمامی مناسبات 
امروزی این شهر دریافت. دیریا زود شبیه نسخه 
دسته چندم تهران یا درجه دوم اصفهان شدن. دیر 
یا زود، همان هدف توسعه را هم گم کردن، زیرا این 
هدف نیز انگاری برآمده از عمق جان و بوم مردم این 
شهر نیست. و این مسیر ادامه می یابد تا دیر یا زود، 
کنان شهر بی شهری سردرگم  مبدا نیز گم شود و ما سا
خواهیم ماند. نه وطنی برایمان می ماند و نه فردایی 

که به سمت آن دست دراز کنیم.

کاشان یک شهر باستانی است. این روایت صحیح و البته ناقص از یک شهر در دنیای امروز 

محمود 
فروزبخش

است. درست به همان اندازه اشتباه که اصفهان را بخواهیم شهری صرفا تاریخی معرفی کنیم. 
کاشان شهری است شدیدا شبیه اصفهان البته با مقیاسی. فرض کنید مقیاس یک پنجم.

یعنی هر آنچه در اصفهان وجود دارد، در کاشان هم یافت می شود منتها با مقیاس یک پنجم 
کمتر یا کوچک تر. به عبارت دیگر اگر آنچه را در کاشان است ضربدر پنج کنیم، چیزی شبیه 

اصفهان پدید می آید. هنگامی که چنین ادعایی می شود، نیازمند چندین مقدمه است. 

از شهر تا دانشگاه؛ 

 اندیشه در هفته ای که گذشت 
ح کرد: عضو کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی مطر

قرآن در  انتخاب اصلح نقش هدایتی دارد
 این هفته نیز اصفهان شاهد 
متنوع  جلسات  برگزاری 
اندیشه ای بود. در آغاز این هفته 
محمد مسعود دیاریان در موسسه راز، 
ح درد اشتیاق را  سلسله جلسات شر
آغاز کرد. جلساتی که با مروری بر 
 داستان های مثنوی مولوی آغاز 

 می شود و در ادامه رویکردی روان شناختی را در پی 
می گیرد. 

روز دوشنبه نیز در دفتر جامعه اسامی دانشجویان 
دانشگاه صنعتی قاسم قربانی ، نقد تئوری داروینیسم 

را برای دانشجویان صنعتی بیان کرد. 
در دانشگاه اصفهان هم امیرخمسه در ادامه سلسله 

سخنرانی های موسسه IPM پیرامون 
منطق، دوره سوم را پی می گیرد. این 
جلسات را از سال گذشته گروه منطق 
پژوهشگاه  ریاضیات  پژوهشكده 
دانش‌های بنیادی شعبه اصفهان 
با زمینه‌های  آشنایی  به منظور 
 مختلف منطق ریاضی برگزار کرده 

است. 
یادآور می شود روز پنجشنبه هفته گذشته نیز  نشست 
دعوت به بیداری با حضور اساتید اصغر طاهرزاده، جواد 
صافیان و موسی نجفی در خانه بیداری اسلامی برگزار 
شد و در این نشست بحث و تبادل نظر پیرامون مباحث 

تمدنی به صورت جدی دنبال شد.

حجت الاسام احمد سالک، 
فرهنگی  کمیسیون  عضو 
مجلس شورای اسلامی در گفت و گویی 
با مهر، با اشاره به تاثیرگذاری برگزاری 
مسابقات بین المللی قرآن کریم در 
فضای سیاسی و اجتماعی کشور  اظهار 
کرد: قرآن، محور وحدت امت اسامی 

بلکه جهان بشریت است و انس عمیق با قرآن قدرت 
ساماندهی به مسائل اجتماعی، سیاسی، فرهنگی، 
خانوادگی و فردی را دارد.وی با بیان اینکه برگزاری 
چنین مسابقات بین‌المللی قرآنی در فضای سیاسی 
کشور بسترساز انس عمیق با قرآن و فراهم سازی بستر 
گون است، گفت: این رویداد بزرگ  اخلاقی در مسائل گونا

قرآنی بسترسازی انس با قرآن در مسائل 
 اخلاقی و غیر اخلاقی است که به ما 
می آموزد باید کرامت انسان ها و آزادی 
آنها را در چارچوب انقلاب اسلامی رعایت 
کنیم و میدان را برای حضور نیروهای 
انقلابی و اسامی باز کنیم.مسابقات 
بین المللی قرآن کریم در شرایط کنونی 
کشور که شاهد رقابت های انتخاباتی در عرصه ریاست 
جمهوری و شوراهاست، نقش هدایتی در انتخاب 
کاندیدای اصلح دارد؛ زیرا قرآن روی این موضوع؛ یعنی 
انتخاب اصلح در جامعه اسلامی صحبت کرده و انتخاب بر 
عهده خداست و این مردم هستند که در جایگاه حضرت 

حق هستند و انتخاب می کنند.

نقد آیت‌الله سیدمحمد 
خامنه‌ای به »سند 2030«

عجیب بودن 
این قرارداد 

سست‌بنیاد از 
نظر حقوقی 
و اسلامی، 

هنگامی بیشتر 
می‌شود که به 
محتوای آن 
توجه شود

 خودآگاهی 
مساله ساز 

است و فقدان 
آن مساله را از 
دست می‌رباید 

و به جای آن 
عروسک های 
پر زرق و برق 

می‌نشاند

شماره ۱۳۳نشریه اطلاعات حکمت و معرفت با عنوان »دین و 
روانشناسی« منتشر شد. در قرون اخیر دستاوردهای نوین علمی، 
ضرباتی بر پیکره باورهای سنتی انسان وارد کرد و البته از این رهگذر باب 
گفت‌وگو های جدیدی را، در تبیین رابطه میان علم و دین باز کرد. رخدادهای 
علمی نظیر موضوع صدفه و احتمال در فیزیک نوین، نئوداروینیسم و ایده 
تصادفی بودن سیر تکامل زیستی دانشمندان، فیلسوفان و پژوهشگران حوزه 
علم و دین را به نظریه‌پردازی و گفتمانِ گسترده‌ای واداشت. مریم سعدی 
دبیر این شماره چنین نوشته است: »در این راستا تلاش کردیم در سه پرونده 
با عناوین؛ فیزیک ‌معاصر، نظریه ‌تکامل و کیهان‌شناسی و در شماره‌های ۱۲۲، 
۱۲۵ و ۱۳۱؛ به گوشه‌هایی از این بحث و گفت‌وگوی دامنه‌دار بپردازیم و 
چشم‌اندازی را برای علاقه‌مندان ترسیم کنیم. اما در ادامه می‌توان اذعان 
نمود نظریات جدید حوزه روان‌شناسی و روان‌کاوی، از دیگر موضوعاتی بود که 
باب بحث‌ و گفتمانی نوین را ایجاد کرد؛ که در شماره حاضر، به‌عنوان آخرین 
پرونده این چهارگانه علم و دین بدان خواهیم پرداخت.«دفتر ماه این شماره 
از نشریه مشتمل بر پنج نوشتار است. »روانشناسی و دین«، »روانشناسی و 
الهیات«، »یکپارچگی دوسویه؛ رابطه میان روان شناسی و الهیات«، 
»روان‌شناسی و دین از منظر اریک‌فروم« و» ویلیام جیمز؛ تجربه دینی و خود 

بخش پذیر « عناوین این پنج مطلب هستند. 

حسین کوچکیان فرد، دبیر ستاد سی‌و هشتمین سالگرد شهادت 
استاد مرتضی مطهری گفت: شش محور کلی برای برگزاری 
برنامه‌های بزرگداشت سی و هشتمین سالگرد شهادت استاد مطهری در 
نظر گرفته‌ایم که با همکاری و هم‌افزایی سازمان‌ها و نهادها برگزار می‌شود،‌ 
آزاد  کرسی‌های  و  »برگزاری همایش‌ها  این شش محور شامل 
اندیشی،‌جلسات نقد و بررسی آثار شهید مطهری«، »نمایشگاه، عکس، 
پوستر و کتاب«، »اقدامات و تولیدات فرهنگی اعضای ستاد برای 
ج  مخاطبان«، »تبلیغات و رسانه‌ها«، »برپایی برنامه‌های فرهنگی در خار
از کشور از طریق سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی« و »ارائه محصولات 

ویژه از سوی بنیاد شهید مطهری برای اعضای ستاد« است.
وی با اشاره به برگزاری یازدهمین همایش حکمت مطهر در سالروز شهادت 
استاد ابراز داشت: یازدهمین دوره این همایش با یک وقفه سه ساله برگزار 
می‌شود که در آن به بررسی اندیشه‌های شهید مطهری با توجه به نیاز روز 
می‌پردازیم، همچنین از دو جلد کتاب »یادداشت‌های شهید مطهری« 
جلد پانزدهم و »شناخت از نظر قرآن« در سالگرد بزرگداشت استاد شهید 

در نمایشگاه کتاب رونمایی می‌شود.
کوچکیان فرد افزود: صدا و سیما بیش از شش هزار دقیقه در قالب 50 برنامه 

تدارک دیده است.

کتاب »مسئله فساد« اثر سید حسین العطاس، اندیشمند شهیر 
مالزیایی، در پژوهشگاه فرهنگ، هنر و ارتباطات ترجمه و با 
همکاری شورای اجتماعی کشور از سوی انتشارات پژوهشگاه منتشر شد. 
کتاب »مسئله فساد« اثر سید حسین العطاس، اندیشمند شهیر مالزیایی، 
در پژوهشگاه فرهنگ، هنر و ارتباطات ترجمه و با همکاری شورای 
اجتماعی کشور از سوی انتشارات پژوهشگاه منتشر شد.وحیده صادقی 
با همکاری دکتر سیدجواد میری و نظارت دکتر عبدالله بیچرانلو این کتاب 

را ترجمه کرده است. 
این کتاب در سه فصل تدوین شده است:

فصل اول: جامعه‌ شناسی فساد
فصل دوم: فساد درآسیا: بهای انسانی

فصل سوم: مبارزه علیه فساد
نویسنده این کتاب، در اثر خویش بدین مهم می‌ پردازد که فساد، تنها 
معضلی اقتصادی و سیاسی نیست؛ بلکه باید آن‏را نقصانی در شخصیت 
انسانی دانست که ریشه در ضعف اخلاقی و عوامل کلیدی دیگر دارد. 
العطاس پس از تعریف ماهیت فساد و بررسی علل آن، به عملکرد فساد و 
پیامدهایش با ذکر نمونه‌های بسیاری در کشورهایی نظیر مالزی، چین، 

کستان و...  می‌پردازد. هند، پا

انتشار دو اثر جدید از شهید مطهری ترجمه کتاب »مسئله فساد« منتشر شدشماره جدید »اطلاعات حکمت و معرفت«
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 خون انار 
گردن پاییز است . . .

در روز تولدِ عشق 
همیشگی من،رادیو! و 
شب بعثت پیامبر مهر و لبخند، 
كه عشق زمین و زمان است،كتاب 
كوچک و ساده من هم متولد شد!
شادمانی این تولد را با شما شریكم 
كه تمام انگیزه من برای انتشار 

نوشته هایم بودید...
تكمله: »خون انار گردن پاییز 
و  شعر  كتاب   است«،اولین 
نوشته های كوتاهِ منه كه همراه 
با خوانش شعرهای فصل اول 
آن در یک سی دی با صدای 
خودم،در نشر نیستان منتشر 
شده و در نمایشگاه كتاب هم به 

امید خدا،عرضه میشه.

صلاحیت  بررسی  نتایج  اعام  با 

محمد 
حسین 
اعتزازیان

نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری، 
تبلیغات انتخاباتی نامزدها به طور 
غیررسمی شروع شده و جریان ها و 
دسته های سیاسی در حال تدارک 
برای تبلیغات موثر و جریان ساز در 
کثر مهمی از  روزهای نزدیک به انتخابات هستند. ا
مردم نیز همانگونه که در دوره های قبلی انتخابات هم 
مشاهده کرده ایم تصمیم گیری نهایی را به روزهای 
گذار می کنند تا با مشاهده برنامه تبلیغاتی  آخر وا
نامزدها و مخصوصا مناظره ها ، بتوانند به نامزد مورد 

علاقه خود رای دهند.
 آنچه معمولا در انتخاب رییس جمهور به عنوان 
ح می شود ، توجه به  شاخص و معیار سنجش مطر
صلاحیت های فردی و توان اجرایی ، جهت گیری ها و 
وابستگی های جناحی است.مردم نیز معمولا ، بخشی 
از این شاخص ها را مدنظر قرار داده و به گزینه مورد نظر 

خود رای می دهند.
 اما شرایط سیاسی خاص کشور  )همان شرایط حساس 
کنونی!( ، تصمیم گیری درباره انتخاب رییس جمهور 
را پیچیده تر از معمول می کند. همانطور که تجربه 
انتخابات در سالیان گذشته نشان داده ، روی کارآمدن 
رییس جمهور در کشور ما بعضا می تواند سیاست های 
کلی نظام را نیز دستخوش تغییرات و یا حداقل محل 
تاثیر تصمیمات رییس جمهور منتخب قرار دهد. علاوه 
بر این ، با افزایش مشارکت مردم در انتخابات ریاست 

جمهوری پس از سال 76 ، در هر دوره با رویدادهای 
جدید و خاص سیاسی رو به رو بوده ایم که در دو دوره 
اخیر ردصلاحیت روسای اسبق و سابق جمهوری ، از 

مهم ترین آنها هستند. 
این رویدادها که خواه ناخواه با تاثیرات اجتماعی 
گسترده همراه است ، بار دیگر لزوم دقت در انتخاب 
رییس جمهور و توجه به معیارهای فرعی را به ما گوشزد 
کید رهبر انقلاب در دو سال اخیر بر اتحاد  می کند. تا
ملت و پرهیز از ایجاد دوقطبی را می توان شاخص 

مهمی در انتخاب رییس جمهور دانست. 
معظم له برای نخستین بار در شهریور سال 93 از 
کید کردند که تبدیل  عبارت دوقطبی استفاده و تا
جامعه به دوقطب ، موجب دلزدگی و خستگی مردم و 
شکننده شدن محیط جامعه خواهد شد. رهبر معظم 
در توصیه خود در عدم ورود یکی از نامزدها به انتخابات 
کید  نیز ، بر »مضر بودن ایجاد دوقطبی به حال کشور« تا
کرده و در سخنرانی دیگری »دوقطبی کردن‌های 
مصنوعی جامعه« را از جمله زخم های دشمن که بر 

پیکر انقلاب وارد می شود ، ارزیابی می کنند. 
اجتماعی  تاثیرات  داشت  دقت  باید  پایان  در 
رویدادهای سیاسی ، بر خاف فرآیند انتخابات ، 
 در شنبه پس از انتخابات ظاهر نخواهد شد، بلکه 
می تواند ده ها سال بعد، اثرات خود را نشان دهد. 
توجه به این اثرات، می تواند به عنوان شاخص 
جدیدی چه در مرحله تبلیغات و چه در مرحله انتخاب 
مورد عنایت مردم و جریان های سیاسی قرار گیرد. 

مژده لواسانی

بوم                       سایت

کارگران      87 درصد 
استان اصفهان قرارداد 

موقت دارند

     کاندیداها فضای جامعه 
را به قطب‌بندی‌های کاذب 

نکشانند

    تخریب ۱۳ ویلا در حریم 
زاینده رود با حکم مراجع 

قضایی

شاگردان علامه به تفسیر اهتمام داشتند
محمد سروش محلاتی، پژوهشگر: 
می‌دانیم که امام موسی صدر در زمره 
گردان  گردان علامه طباطبایی بود. علامه در شا شا
خود اعتنای به قرآن و مباحث تفسیری را نهادینه کرد 
گردان‌شان از جمله امام صدر، شهید  و عموم شا
مطهری، شهید بهشتی، مرحوم موسوی اردبیلی در 
کنار دیگر کارها و فعالیت‌های خود اهتمام ویژه به 
مباحث تفسیری داشته و به ویژه به تفسیر سوره علق 
گردان  پرداخته‌اند.‌  تفسیر امام موسی صدر  و دیگر شا
علامه از سوره علق با بحث و بررسی در معنا و مفهوم 
»قرائت« آغاز می‌شود. قرائت به معنای خواندن، 
نکاتی را در خود نهفته دارد و از نظر مفهوم شناسی 
کید شود. قرائت با »گفتن« تفاوت  باید روی آن تا

دارد.
 ویژگی »خواندن« در این است که متوجه یک متن 
است و کسی که می‌خواند در اصل دارد یک متن را 
بازگو میک‌ند و در واقع سعی در فهم آن دارد. این تامل 
و توجه در اصل کلمه خواندن در عموم آثار تفسیری 
وجود دارد. در مرحله بعد کسی که می‌خواند، 
اقتضای خواندن در خواندن متن این است که 
متن مشتمل بر الفاظ و مفاهیمی باشد که انسان 
در خواندن به آن مراجعه میک‌ند.  در مواجهه فرشته 
وحی به پیغمبر آیا مقوله خواندن متوجه یک متن 
بیرونی بود یا اینکه متن بر درون و قلب پیغمبر نازل 
ح کرده‌اند این است  کنون مطر شد؟ آنچه بزرگان تا
که قرآن به پیامبر القا شد و در ادامه از ایشان خواسته 
شد تا این قرآن را تلقی کند. تعبیر علامه طباطبایی 
نیز که در تفسیر المیزان آمده بر »تلقی وحی« در لسان 

پیغمبر است. 

خبر اینستا	 تمجمج                           من

خطر دوقطبی ها را جدی بگیریم


